



High Level Program on Judicial Reform in Post Conflict Situations
Jointly Organized by
National Judicial Academy (NJA) and
International Commission of Jurists (ICJ)
27 August 2010
Supported by GTZ on behalf of the German Federal Foreign Office
gtz

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान

वार्षिक प्रतिवेदन

२०६७/६८



NJA - Nepal

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान

हरिहर भवन, ललितपुर

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान वार्षिक प्रतिवेदन

२०६७/६८



राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
हरिहरमवन, ललितपुर
नेपाल

सुभाषाव तथा टिप्पणी : कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघव लाल वैद्य, फ्याकल्टी माननीय श्री तिल प्रसाद श्रेष्ठ

सम्पादन : श्री युवराज गौतम, रजिष्ट्रार
श्री डण्डपाणी शर्मा, उप रजिष्ट्रार
श्री श्रीकृष्ण मुल्मी, अनुसन्धान अधिकृत
श्री पारस पौडेल, तथ्याङ्क अधिकृत

सम्पादन सहयोग : श्री बिमला रेग्मी, शाखा अधिकृत
श्री पुनम लाखे, कार्यालय सचिव

ले-आउट/डिजाइन : श्री विष्णुवहादुर बरुवाल, प्रकाशन सहायक

प्रकाशक : राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, हरिहरभवन, ललितपुर

प्रकाशित : ३०० प्रति

मुद्रक : फरम्याट प्रिन्टिङ्ग प्रा.लि. ।

संक्षेपीकरण

आर्थिक वर्ष	आ.व.
राष्ट्रीय न्यायिक प्रतिष्ठान	रा.न्या.प्र.
जिल्ला अदालत	जि.अ.
जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय	जि.स.व.का
प्राईभेट लिमिटेड	प्रा.लि.
प्राध्यापक	प्रा.
पुनरावेदन अदालत	पु.वे.अ.
पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय	पु.स.व.का.
महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	म.न्या.का.
माननीय जिल्ला न्यायाधीश	मा.जि.न्या.
माननीय मुख्य न्यायाधीश	मा.मु.न्या.
जिल्ला न्यायाधीश	जि.न्या.
जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.न्या.व.
शाखा अधिकृत	शा.अ.
उप न्यायाधिवक्ता	उ.न्या.व.
नायव सुब्बा	ना.सु.
सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	स.जि.न्या.व.
प्रहरी सहायक निरिक्षक	प्र.स.नि
प्रहरी नायव निरिक्षक	प्र.ना.नि.
तामेल्दार डिड्डा	ता.डि.
डिड्डा	डि.
प्रहरी निरिक्षक	प्र.नि.
प्रहरी नायव उपरीक्षक	प्र.ना.उ.
जिल्ला प्रहरी कार्यालय	जि.प्र.का.
सह न्यायाधिवक्ता	स.न्या.व.
अफिस अफ द हाई कमिशनर फर ह्यूमन राइटस्	ओ.एच.सि.एच.आरकन्सिफ्ट
मिडिगेशन प्रोग्राम	सि.एम.पि.
Agricultural Rural Development	ARD
Corporate and Financial Government	CFG

प्राक्तथन

सक्षम र प्रभावकारी न्याय प्रणालीका लागि न्याय प्रशासनमा संलग्न जनशक्ति पनि सक्षम र दक्ष हुनु जरुरी छ । त्यसका लागि उपयुक्त न्यायिक शिक्षा, प्रशिक्षण पद्धति, न्याय र कानूनको क्षेत्रमा समसामयिक अध्ययन तथा अनुसन्धान अपरिहार्य रहन्छ । न्यायिक क्षेत्रमा संलग्न जनशक्तिको व्यवसायिक क्षमता तथा कार्यदक्षता अभिवृद्धिका लागि प्रशिक्षणलगायत कानून र न्यायसम्बन्धी विभिन्न विषयमा अध्ययन तथा अनुसन्धान गर्न छाता संगठन (Umbrella Organization) को रूपमा राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान अध्यादेश, २०६० र पछि राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ बमोजिम यस प्रतिष्ठानको स्थापना भएको हो ।

प्रतिष्ठानले आफ्नो स्थापनाकालदेखि नै न्याय क्षेत्रमा आवद्ध जनशक्ति खासगरी न्यायाधीशहरु, सरकारी वकीलहरु, अदालत र कानून तथा न्याय मन्त्रालयअन्तर्गतका अधिकृतहरु एवं कानून व्यवसायीहरु समेतलाई लक्षित गरी प्रशिक्षण, अन्तर्क्रिया, सेमिनार जस्ता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दै आएको छ । यसका अतिरिक्त प्रतिष्ठानले सीमित मात्रामा भए पनि अर्धन्यायिक निकाय तथा न्याय सेवाका रा. प. अनकित कर्मचारीहरुका लागि समेत क्षमता अभिवृद्धिसम्बन्धी कार्यक्रमहरु संचालन गर्दैआएको छ । त्यसैगरी कानून र न्याय क्षेत्रका समसामयिक विषयहरुमा अध्ययन तथा अनुसन्धान गरी सरोकारवालाहरुमाभू प्रतिवेदन प्रकाशन र वितरण समेत गर्दैआएको छ । वर्षेनी प्रतिष्ठानका गतिविधिहरु सरोकारवाला निकाय तथा जनशक्तिहरुमाभू विस्तार भइरहेको अवस्था छ । प्रतिष्ठानको सीमित जनशक्तिका बावजूद यस आर्थिक वर्षका लागि प्रतिष्ठानको कार्यकारी समितिबाट तय भई न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्बाट स्वीकृत अधिकांश कार्यक्रमहरु सम्पन्न गर्न प्रतिष्ठान सफल भएको छ । प्रतिष्ठानले विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँगको सहकार्य र सम्बन्ध विस्तार गर्ने कार्यलाई समेत फलदायी रूपमा विकास गर्दै लगेको छ ।

प्रतिष्ठानले आफ्नो सानो संगठनात्मक संरचना र जनशक्ति, सीमित बजेट तथा भौतिक पूर्वाधारको अपर्याप्तताका बावजूद निर्धारित कार्यक्रमहरु सम्पन्न गरेको छ । तथापि प्रतिष्ठानको समग्र उद्देश्य प्राप्तिका लागि प्रतिष्ठानद्वारा संचालन हुने कार्यक्रम तथा गतिविधिहरुको गुणस्तर र प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न अझै धेरै काम गर्न बाँकी रहेको छ । प्रतिष्ठानको कार्यक्षेत्र र जिम्मेवारीमा दिनानुदिन अभिवृद्धि हुँदै गइरहेको परिप्रेक्ष्यमा सरोकारवाला निकायहरुको तालिमको आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न कठिनाई महसुस भइरहेको छ । अध्ययन, अनुसन्धानको कार्यलाई विस्तार गर्न र प्रशिक्षण स्रोत सामग्रीहरुको प्रकाशन गर्ने कार्यलाई पनि अपेक्षाकृत रूपमा अधि बढाउन सकिएको छैन । फ्याकल्टी विकास तथा संस्थागत सुदृढीकरणको कार्यलाई पनि प्रभावकारी रूपमा अधि बढाउन सकिएको छैन । यसमा केही सीमा तथा बाध्यताहरु रहेका छन् । ती सीमा, बाध्यता तथा समस्याहरुलाई सम्बोधन गर्दै प्रतिष्ठानलाई एउटा सक्षम, सवल तथा प्रभावकारी प्राज्ञिक निकायका रूपमा स्थापित गर्न प्रतिष्ठान प्रतिवद्ध रहेको छ । यस क्रममा प्रतिष्ठानले सम्बन्धित सरोकारवाला निकाय, न्यायकर्मीहरु तथा प्राज्ञिक वर्ग लगायत सबैको सद्भाव, सकारात्मक सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा गरेको छ ।

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान

यस आर्थिक वर्षमा न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्मा रहनु भएका पदाधिकारीहरु

सि.नं.	नाम	पद
१.	सम्माननीय प्रधानन्यायाधीश श्री रामप्रसाद श्रेष्ठ* सम्माननीय प्रधानन्यायाधीश श्री खिलराज रेग्मी	अध्यक्ष
२.	माननीय श्री प्रेमबहादुर सिंह, कानून तथा न्याय मन्त्री* माननीय श्री प्रभु साह, कानून तथा न्याय मन्त्री	सदस्य
३.	माननीय श्री बलराम के.सी, न्यायाधीश, सर्वोच्च अदालत* माननीय श्री तपबहादुर मगर, न्यायाधीश, सर्वोच्च अदालत	सदस्य
४.	माननीय श्री दामोदरप्रसाद शर्मा, वरिष्ठतम् न्यायाधीश, सर्वोच्च अदालत	सदस्य
५.	माननीय डा.श्री जगदीशचन्द्र पोखरेल, उपाध्यक्ष, राष्ट्रिय योजना आयोग* माननीय डा.श्री दिनेशचन्द्र देवकोटा, उपाध्यक्ष, राष्ट्रिय योजना आयोग	सदस्य
६.	प्रा.डा.श्री अम्बरप्रसाद पन्त, डीन, कानून संकाय, त्रिभुवन विश्वविद्यालय	सदस्य
७.	श्री पवनकुमार ओझा, पूर्व न्यायाधीश, सर्वोच्च अदालत	सदस्य
८.	प्रा.डा.श्री रजितभक्त प्रधानाङ्ग, कानून संकाय, त्रिभुवन विश्वविद्यालय	सदस्य
९.	श्री प्रेमबहादुर खड्का, अध्यक्ष, नेपाल बार एसोसिएशन	सदस्य
१०.	माननीय डा.श्री आनन्दमोहन भट्टराई, न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत	सदस्य
११.	माननीय श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ, अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सदस्य
१२.	श्री रीता मैनाली, अधिवक्ता	सदस्य
१३.	श्री रामकृष्ण चौधरी, अधिवक्ता	सदस्य
१४.	श्री विमल विश्वकर्मा, अधिवक्ता	सदस्य
१५.	माननीय श्री राघवलाल वैद्य, कार्यकारी निर्देशक	सदस्य सचिव

कार्यकारी समितिमा यस आर्थिक वर्षमा रहनु भएका पदाधिकारीहरु

- माननीय श्री राघवलाल वैद्य, कार्यकारी निर्देशक -अध्यक्ष
- डा. श्री रामकृष्ण तिमल्सेना, रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत- सदस्य
- श्री माधव पौडेल, सचिव, कानून तथा न्याय मन्त्रालय- सदस्य
- श्री जीवनहरि अधिकारी, सचिव, न्यायपरिषद- सदस्य
- श्री पुष्पराज कोइराला, नायव महान्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय- सदस्य
- श्री विजयप्रसाद मिश्र, महासचिव, नेपाल बार एसोसिएशन- सदस्य
- श्री नृपध्वज निरौला, रजिष्ट्रार, राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान- सदस्य सचिव*
श्री लालबहादुर कुँवर, रजिष्ट्रार, राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान- सदस्य सचिव

* २०६८/११/२२ सम्म

* २०६८/११/२९ सम्म

* २०६८/११/२९ सम्म

* २०६८/११/२९ सम्म

* २०६७/११/२५ सम्म

विषय-सूची

परिच्छेद - एक प्रारम्भिक

१ - ६

१. परिचय
२. प्रतिष्ठानको उद्देश्य, काम, कर्तव्य र अधिकार
३. प्रतिष्ठानको संगठनात्मक स्वरूप
 - ३.१. न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्
 - ३.२. कार्यकारी समिति
 - ३.३. प्रशासकीय संरचना
४. प्रतिष्ठानको कोष

परिच्छेद- दुई

७ - ३०

प्रतिष्ठानले यस आर्थिक वर्षमा सञ्चालन गरेका कार्यक्रमहरू

- २.१ पृष्ठभूमि
- २.२ प्रशिक्षण/अन्तरक्रिया कार्यक्रम
 - २.२.१ लैङ्गिक न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.१.१ लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.१.२ लिङ्गमा आधारित हिंसा र लैङ्गिक न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.१.३ लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरू र लैङ्गिक न्याय विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.२. प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.२.१. विषयवस्तुमा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.२.२. प्रक्रियामा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.३. बन्द इजलासको अवधारणा र बन्द इजलाससम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.४. न्याय प्रशासनमा मानव अधिकारसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.५. रिटसम्बन्धी कानून र यसको व्यवहारिक प्रयोग विषयक तीनदिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम
 - २.२.६. बालन्यायसम्बन्धी पुनर्ताजगी प्रशिक्षण तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम
 - २.२.७. सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.७.१. नेपाल न्यायसेवाका राजपत्र अनङ्कित कर्मचारीहरूको सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.७.२. नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृतहरूको सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.८. नेतृत्व र व्यवस्थापनसम्बन्धी प्रशिक्षण (अन्तरक्रिया) कार्यक्रम
 - २.२.८.१. पुनरावेदन अदालतका मुख्य न्यायाधीशहरूका लागि नेतृत्व तथा व्यवस्थापन विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम
 - २.२.८.२. जिल्ला न्यायाधीश, रजिष्ट्रार र सहन्यायाधिवक्ताहरूका लागि नेतृत्व विकाससम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

- २.२.९. फौजदारी तथा देवानी न्याय प्रशासनमा सुधारका प्रयासहरु विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम
 - २.२.९.१. फौजदारी न्याय प्रशासनमा सुधारसम्बन्धी तीन दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम
 - २.२.९.२. देवानी न्याय प्रशासनमा सुधारका प्रयासहरु विषयक तीन दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम
- २.२.१०. सक्रमणकालीन न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.२.११. मेलमिलापसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.११.१ मेलमिलापसम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.११.२ मेलमिलापसम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.२.१२. इजलास अधिकृतहरुको प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.१२.१ इजलास अधिकृतहरुका लागि एकहप्ते प्रशिक्षण कार्यक्रम
 - २.२.१२.२ फैसला लेखन र इजलास व्यवस्थापनसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.२.१३. अर्द्धन्यायिक निकायहरुबाट हुने फौजदारी न्याय सम्पादन विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.२.१४. अभियोजन र बहस व्यवस्थापन विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.२.१५. सहायक कर्मचारीहरुका लागि आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.२.१६. कानून व्यवसायीहरुका लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.२.१७. बाणिज्य कानूनसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.२.१८. करार कानूनसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.२.१९. वैतनिक वकीलका लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.२.२०. नवप्रवेशी कानून व्यवसायीहरुका लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.३. सेमिनार/कार्यशाला/अन्तरक्रिया कार्यक्रम
 - २.३.१ फरक मुद्दा व्यवस्थापनसम्बन्धी सेमिनार
 - २.३.२ आप्रवासी महिला कामदारको अधिकार संरक्षणसम्बन्धी कार्यशाला तथा गोलमेच बैठक
 - २.३.२.१. आप्रवासी महिला कामदारको अधिकार संरक्षणसम्बन्धी कार्यशाला
 - २.३.२.२. आप्रवासी महिला कामदारको अधिकार संरक्षणसम्बन्धी गोलमेच बैठक
 - २.३.३. सक्रमणकालीन न्यायसम्बन्धी परामर्श कार्यक्रम
 - २.३.४. प्रस्तावित अपराध संहितामा यातना पीडित, वेपत्ता र स्वच्छ सुनुवाइसम्बन्धी सेमिनार
 - २.३.५. घरेलु हिंसासम्बन्धी सेमिनार
 - २.३.६. मानव अधिकार र सामाजिक न्यायसम्बन्धी कार्यशाला
 - २.३.७. धितोपत्र बजार र यसका कानूनी सवालहरु विषयक सेमिनार
 - २.३.८. सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीशहरुको रिट्टिट/अन्तरक्रिया कार्यक्रम
 - २.३.९. रिटसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम

- २.३.९.१ पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरूका लागि रिटसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम
- २.३.९.२ जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरूका लागि रिटसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम
- २.३.१०. गोपनीयता कायम गर्ने कार्यविधिसम्बन्धी मस्तिष्क मन्थन कार्यक्रम
- २.३.११. विधिविज्ञानसम्बन्धी सेमिनार कार्यक्रम
- २.३.१२. रणनीतिक योजनासम्बन्धी सेमिनार कार्यक्रम
- २.३.१३. वाणिज्य कानूनसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम
- २.३.१४. वाह्य तथा आन्तरिक फ्याकल्टी अन्तरक्रिया कार्यक्रम
- २.३.१५. न्याय सेवाका विशिष्ट अधिकृतहरूको नेतृत्व विकाससम्बन्धी कार्यशाला
- २.४ प्रवचन कार्यक्रम (Talk Program)
- २.५ अध्ययन तथा अनुसन्धानमूलक कार्यहरू र पाठ्यक्रम परिमार्जन तथा प्रकाशन
 - २.५.१ अध्ययन तथा अनुसन्धानमूलक सामग्रीहरूको तयारी
 - २.५.२ प्रकाशनहरू
 - २.५.३ पाठ्यक्रम निर्माण

परिच्छेद-तीन **अन्य गतिविधिहरू**

३१ - ३८

- ३.१. सातौं न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद् बैठक
- ३.२. कार्यकारी समितिको बैठक
- ३.३. बजेट
- ३.४. काज, पदस्थापन र अवकास
- ३.५. भौतिक पूर्वाधारसम्बन्धी कार्यहरू
- ३.६. खरिदसम्बन्धी कार्य
- ३.७. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग सम्पर्क विस्तार
- ३.८ वैदेशिक भ्रमण

परिच्छेद - चार **उपलब्धि र चुनौतिहरू**

३५ - ३८

- ४.१ प्रतिष्ठानका उपलब्धिहरू
- ४.२ प्रतिष्ठानका चुनौतिहरू

अनुसूचीहरू

३९ - १४०

परिच्छेद - एक

प्रारम्भिक

१. परिचय

न्यायक्षेत्रको विकासले पनि देशको उन्नति र प्रगतिमा विशेष टेवा पुऱ्याएको हुन्छ । न्याय क्षेत्रको विकासका लागि न्यायिक शिक्षा अपरिहार्य छ । गुणस्तरीय न्यायिक शिक्षाले नै निष्पक्ष, सक्षम, दक्ष, व्यवसायिक र प्रभावकारी न्याय प्रणालीको निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउँछ । न्यायिक शिक्षाभित्र विश्वविद्यालय तथा शिक्षण संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने औपचारिक शिक्षाका अतिरिक्त कानून र न्यायका क्षेत्रमा गरिने अध्ययन अनुसन्धान एवं न्यायकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धिसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू समेत पर्दछन् । न्यायिक शिक्षाबाट न्यायिक जनशक्तिमा ज्ञान, सीप र कार्यशैलीमा अभिवृद्धि तथा सकारात्मक सोच जागृत भई न्याय सम्पादन र न्याय प्रशासनमा गुणात्मक सुधार आउँछ । यसबाट जनताको अपेक्षा र आकांक्षाअनुरूप छिटो-छरितो र गुणस्तरीय न्याय सम्पादनको कार्य हुन सक्तछ भन्ने उद्देश्य लिई न्यायाधीश तथा न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरूलाई व्यवसायिक प्रशिक्षण दिनुपर्ने आवश्यकतालाई महसुस गरी राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान अध्यादेश बमोजिम राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको विधिवत् स्थापना वि.सं. २०६० साल चैत्र ४ गते भएको हो । २०६३।०।०८ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचनाबाट जारी भएको राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ को दफा १(२) ले यो ऐन २०६३।०।२४ गतदेखि प्रारम्भ भएको मानिनेछ भन्ने व्यवस्था गरी अध्यादेशबाट स्थापित प्रतिष्ठानलाई निरन्तरता प्रदान गर्‍यो । प्रतिष्ठान हाल उक्त ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ । ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नका लागि प्रतिष्ठानको कार्य सञ्चालन नियम, आर्थिक प्रशासन नियम तथा कर्मचारीसम्बन्धी नियमहरू सञ्चालनमा छन् ।

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ बमोजिम प्रतिष्ठान एक अविच्छिन्न उत्तराधिकारवाला, स्वशासित र संगठित संस्थाको रूपमा रहेको छ । ऐनले प्रतिष्ठानको केन्द्रीय कार्यालय काठमाडौं उपत्यकामा रहने र आवश्यकतानुसार प्रतिष्ठानले काठमाडौं उपत्यकाबाहिर पनि कार्यालय खोल्न सक्ने व्यवस्था गरेको छ । स्थापनाकालदेखि नै सर्वोच्च अदालतबाट उपलब्ध एनेक्स भवनका केही कोठाहरूबाट प्रतिष्ठानले आफ्नो कार्य सञ्चालन गरिराएको थियो । तत्पश्चात् साविकमा निजामती किताबखानाको अभिलेख शाखा रहेको ललितपुरको हरिहरभवनस्थित खाली भवन नेपाल सरकार (मन्त्रपरिषद्) को मिति २०६४।१०।२७ को निर्णयानुसार प्रतिष्ठानलाई भोगाधिकार प्राप्त भयो । प्रतिष्ठानलाई प्राप्त सो भवनलाई प्रतिष्ठानको कार्यप्रकृति र आवश्यकता अनुकूलको हुने गरी पुननिर्माण, मर्मत र सुधार गरी २०६६ कार्तिक १५ गतेदेखि सोही भवनमा सरी यही भवनबाट कार्यालय सञ्चालन र प्रशिक्षण लगायतका सम्पूर्ण कार्यहरू भइरहेका छन् ।

प्रतिष्ठानले न्यायक्षेत्रमा संलग्न न्यायाधीश, न्याय सेवाका अधिकृत तथा कर्मचारी, कानून व्यवसायी तथा न्याय र कानूनको क्षेत्रमा कार्यरत अन्य किसिमका जनशक्तिलाई लक्षित गरी सेवा प्रवेश तालिम, सेवाकालीन तालिम, प्रशिक्षक प्रशिक्षण, नवीनतम् अवधारणामा आधारित विभिन्न विषयगत प्रशिक्षणहरू- लैङ्गिक न्याय, बाल न्याय, न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार, रिट क्षेत्राधिकार, वाणिज्य कानून र मेलमिलाप लगायतका विषयमा यस वर्ष प्रशिक्षण, सेमिनार, कार्यशाला, अन्तरक्रिया र प्रवचन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्‍यो । त्यस्तै न्याय र कानूनका महत्वपूर्ण विषयहरूमा अनुसन्धान, अध्ययन तथा स्रोत सामग्री तयार गरी प्रकाशन समेत गरेको छ । प्रतिष्ठानले आफ्नो रणनीतिक योजना, तालिम योजना समेतका आधारमा सरोकारवाला निकायहरूसँग छलफल गरी प्रतिष्ठान परिषद्बाट निर्धारित वार्षिक कार्य सञ्चालन गर्दै आएको छ । यस आ.व.मा वैदेशिक न्यायिक प्रतिष्ठानहरूको अवलोकन, वाह्य तथा आन्तरिक

फ्याकल्टीहरुसँगको विस्तृत छलफल तथा सरोकारवाला निकाय र न्यायिक दक्ष जनशक्तिहरुसँगको निरन्तर परामर्शबाट प्रतिष्ठानले आफ्ना कार्यक्रमहरु परिमार्जित र परिष्कृत गर्दै लगेको छ ।

२. प्रतिष्ठानको उद्देश्य, काम, कर्तव्य र अधिकार

न्यायिक कार्यमा संलग्न न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीको कार्यक्षमता र व्यवसायिक दक्षता अभिवृद्धि गर्न तथा कानून र न्यायको क्षेत्रमा विभिन्न अध्ययन तथा अनुसन्धान समेतको कार्य गर्ने उद्देश्यले प्रतिष्ठानको स्थापना भएको हो । राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ मा उल्लेख भएबमोजिम प्रतिष्ठानको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेका छन् :-

- (क) न्यायिक कार्यमा संलग्न न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीहरुको कार्यक्षमता र व्यवसायिक दक्षता अभिवृद्धि गर्नको निमित्त आवश्यकतानुसार प्रशिक्षण, सम्मेलन, कार्यशाला, गोष्ठी, सेमिनार, अन्तरक्रिया तथा त्यस्तै किसिमका अन्य कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,
- (ख) कानून र न्याय क्षेत्रसँग सम्बन्धित विषयमा अनुसन्धान गर्ने तथा अनुसन्धानमूलक सामग्री प्रकाशन गर्ने,
- (ग) कानून र न्यायसँग सम्बन्धित विषयमा परामर्श तथा सूचना सेवा उपलब्ध गर्ने गराउने,
- (घ) न्यायिक निकायमा कार्यरत न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीहरुको कार्यक्षमता र कार्यदक्षता अभिवृद्धि गर्न सर्वोच्च अदालत, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, कानून तथा न्याय मन्त्रालय, न्याय परिषद्, न्याय सेवा आयोग तथा नेपाल कानून व्यवसायी परिषदसँग समन्वय गर्ने,
- (ङ) अर्द्धन्यायिक निकायमा कार्यरत न्यायिक काम गर्ने कर्मचारीहरुको कार्यक्षमता र कार्यदक्षता अभिवृद्धि गर्न आवश्यकतानुसार प्रशिक्षण, गोष्ठी, सम्मेलन सञ्चालन गर्ने,
- (च) कानून र न्यायको क्षेत्रमा देखिएका कमी, कमजोरी र त्रुटिलाई सुधार गर्न सम्बन्धित निकायलाई सहयोग गर्ने,
- (छ) कानून र न्यायको क्षेत्रमा विकसित नयाँ प्रविधि र प्रयोगको सम्बन्धमा न्यायिक निकायमा कार्यरत जनशक्तिलाई प्रशिक्षित गराउने,
- (ज) न्यायिक प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई न्याय प्रशासनको अभिन्न अङ्गको रूपमा आवद्ध गर्ने,
- (झ) न्यायिक प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई न्याय छिटो, सरल र सर्वसुलभ गराउने उद्देश्यसँग आवद्ध गर्ने,
- (ञ) न्याय सम्पादन, फैसला कार्यान्वयन, कानून तर्जुमा र न्याय प्रशासनसम्बन्धी कार्यविधिका सम्बन्धमा ज्ञान र सीप अभिवृद्धि गरी प्रशिक्षणलाई वृत्ति विकाससँग आवद्ध गर्ने,
- (ट) कानून व्यवसायलाई प्रतिस्पर्धी, सक्षम, सेवामूलक तथा प्रभावकारी व्यवसायको रूपमा विकास गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,
- (ठ) कानून र न्यायका क्षेत्रमा देखिएका समस्या समाधानको लागि सम्बन्धित विषयका विज्ञहरुलाई सहभागी गराई आवश्यकतानुसार सेमिनार, गोष्ठी, सम्मेलन, कार्यशाला सञ्चालन गर्ने,
- (ड) अन्य मुलुकका न्यायिक प्रशिक्षणसम्बन्धी संस्थाहरूसँग सम्पर्क राखी प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई स्तरीय र प्रभावकारी बनाउन आवश्यक सहकार्य गर्ने,
- (ढ) कानून र न्यायको क्षेत्रमा सञ्चालन गरिने क्षमता विकाससम्बन्धी कार्यक्रमहरुको सम्बन्धमा नेपाल सरकार तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाबीच सम्पर्क निकायको रूपमा काम गर्ने,
- (ण) न्यायिक निकायमा कार्यरत न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीहरुको कार्यक्षमता र व्यवसायिक दक्षतामा अभिवृद्धि गर्न तथा कानून र न्यायको क्षेत्रमा अध्ययन तथा अनुसन्धान

- गर्न आवश्यकतानुसार नेपाल सरकार तथा राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग संयुक्तरूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गराउने,
- (त) प्रतिष्ठानको कार्यक्रम सञ्चालन र विकासका लागि नेपाल सरकार तथा विदेशी सरकार, एवं राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरुबाट आवश्यक स्रोत साधन जुटाउने,
- (थ) न्यायिक जनशक्तिको क्षमता विकासका लागि विदेशी न्यायिक संस्था तथा प्रशिक्षण संस्थाहरुको अवलोकन भ्रमण तथा वैदेशिक प्रशिक्षण, गोष्ठी, कार्यशाला आदि आवश्यक विविध कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाउने,
- (द) तोकिएबमोजिमको अन्य कार्य गर्ने गराउने ।

३. प्रतिष्ठानको संगठनात्मक स्वरूप

३.१. न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्

प्रतिष्ठानको सर्वोच्च निकायको रूपमा एक न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद् रहने व्यवस्था रहेको छ । उक्त परिषद्को गठन देहायबमोजिम हुने व्यवस्था ऐनको दफा ६ ले गरेको छ :

(क) प्रधानन्यायाधीश	अध्यक्ष
(ख) मन्त्री, कानून तथा न्याय मन्त्रालय	सदस्य
(ग) उपाध्यक्ष, राष्ट्रिय योजना आयोग	सदस्य
(घ) सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरुमध्येबाट दुईजना	सदस्य
(ङ) महान्यायाधिवक्ता	सदस्य
(च) सर्वोच्च अदालतका सेवा निवृत्त न्यायाधीशहरु मध्येबाट एकजना	सदस्य
(छ) डीन, कानून संकाय, त्रिभुवन विश्वविद्यालय	सदस्य
(ज) पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरुमध्येबाट एकजना	सदस्य
(झ) कानून विषयमा प्राध्यापक भई कम्तीमा पाँच वर्ष अध्यापन गरेका व्यक्तिहरुमध्येबाट एकजना	सदस्य
(ञ) अध्यक्ष, नेपाल बार एसोसिएसन	सदस्य
(ट) जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरुमध्येबाट एकजना	सदस्य
(ठ) कानूनमा स्नातकोपाधि हासिल गरी न्याय र कानूनको क्षेत्रमा कम्तीमा पन्ध्र वर्ष काम गरेका व्यक्तिहरुमध्येबाट महिला, जनजाति र दलितबाट प्रतिनिधित्व हुने गरी तीनजना	सदस्य
(ड) कार्यकारी निर्देशक	सदस्य सचिव

प्रतिष्ठान परिषद्ले प्रतिष्ठानबाट सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण तथा अनुसन्धान कार्यक्रमसम्बन्धी नीति निर्धारण गर्ने, प्रतिष्ठानको दीर्घकालीन योजना स्वीकृत गर्ने, प्रतिष्ठानको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट स्वीकृत गर्ने, प्रतिष्ठानबाट भए गरेका कामको समीक्षा गर्ने, प्रतिष्ठानको लागि आवश्यक नियम बनाउने लगायतका कार्य गर्ने व्यवस्था ऐनले गरेको छ । न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्को बैठक यस आर्थिक वर्षमा एक पटक मिति २०६७ साल पौष १२ गते बसी प्रतिष्ठानको वार्षिक कार्यक्रम र बजेट स्वीकृत गरेको थियो ।

३.२. कार्यकारी समिति

प्रतिष्ठानमा कार्यकारी निर्देशकको अध्यक्षतामा कार्यकारी समिति रहने व्यवस्था रहेको छ। ऐनको दफा ९ अनुसार कार्यकारी समितिको गठन देहायबमोजिम हुन्छ :-

(क) कार्यकारी निर्देशक	अध्यक्ष
(ख) सचिव, कानून तथा न्याय मन्त्रालय	सदस्य
(ग) सचिव, न्याय परिषद्	सदस्य
(घ) रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत	सदस्य
(ङ) वरिष्ठतम नायव महान्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	सदस्य
(च) सचिव, नेपाल बार एसोसिएसन	सदस्य
(छ) परिषद्ले तोकेको प्रतिष्ठानको वरिष्ठ कर्मचारी [⊕]	सदस्य सचिव

प्रतिष्ठानको योजना तर्जुमा गर्ने, प्रतिष्ठानबाट सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण तथा अनुसन्धान कार्यक्रमसम्बन्धी नीति तर्जुमा गर्ने, वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरी परिषद्समक्ष पेश गर्ने, अनुसन्धान तथा प्रशिक्षणसम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने तथा परामर्श सेवा उपलब्ध गर्ने गराउने, प्रशिक्षण कार्यक्रमहरूको मूल्याङ्कन गर्ने गराउने, प्रशिक्षण कार्यलाई कार्यमूलक र व्यवहारिक बनाउन विभिन्न क्षेत्रका अनुभवी व्यक्तिहरूको सेवा आवधिक रूपमा आदानप्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाउने लगायतका काम, कर्तव्य र अधिकारहरू कार्यकारी समितिलाई ऐनले तोकेको छ।

३.३ प्रशासकीय संरचना

प्रतिष्ठानको प्रशासकीय प्रमुखको रूपमा काम गर्नका लागि एक कार्यकारी निर्देशक[⊖] रहने र निजको मातहतमा प्रतिष्ठानमा तोकिएबमोजिमका कर्मचारीहरू रहने व्यवस्था छ। कतिपय पदमा सेवा करारद्वारा कर्मचारीहरू नियुक्त गरिएको छ भने प्रतिष्ठानको अनुरोधमा न्यायाधीश तथा नेपाल न्याय सेवाका कर्मचारीलाई प्रतिष्ठानको काम गर्नका लागि काजमा खटाउन सकिने व्यवस्थाअनुसार विभिन्न अदालतमा कार्यरत, न्यायाधीश तथा न्याय सेवाका उच्च अधिकृतसमेत काजमा खटिई कार्यरत रहनु भएको अवस्था छ। काजमा कार्यरत, प्रतिष्ठानका स्थायी र करारमा गरी यस आ.व.मा ३० जना पदाधिकारी तथा कर्मचारी कार्यरत रहेको र आ.व. को अन्तिम दिनसम्म २८ जना पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू कार्यरत छन्। प्रतिष्ठानमा यस आ.व.मा कार्यरत कर्मचारीहरू तथा काजमा कार्यरत पदाधिकारीहरूको नाम र दर्जा सहितको विवरण अनुसूची-१ मा समावेश छ। प्रतिष्ठानको कर्मचारीसम्बन्धी नियमावली, २०६२ अनुसार प्रतिष्ठानको संगठनात्मक स्वरूप र कर्मचारीको दरबन्दी परिषद्ले स्वीकृत गरेबमोजिम हुने, यसरी दरबन्दी स्वीकृत गर्नका लागि कार्यकारी निर्देशकले प्रतिष्ठानको कार्यक्रम, कार्यबोझ, कार्यप्रकृति र उपलब्ध मानव स्रोत तथा बजेटको आधारमा संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी वा गराई आवश्यक पर्ने दरबन्दी संख्या निर्धारण गरी स्वीकृतिका लागि पेश गर्नुपर्ने व्यवस्थाबमोजिम हालको आवश्यकताअनुरूप बनाउन सबै सरोकारवाला निकायका विज्ञ प्रतिनिधिहरूका अतिरिक्त सामान्य प्रशासन मन्त्रालय र अर्थ मन्त्रालयसमेतका विज्ञ प्रतिनिधिहरू रहेको एक संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण समिति गठन भई समितिले अध्ययन गरी

[⊕] परिषद्बाट प्रतिष्ठानका रजिष्ट्रारलाई सदस्य सचिवको रूपमा तोकिएको।

[⊖] सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको पदमा बहाल रहेको, पुनरावेदन अदालतको मुख्य न्यायाधीश वा न्यायाधीशको पदमा बहाल रहेको, सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको पदमा वा पुनरावेदन अदालतको मुख्य न्यायाधीश वा न्यायाधीशको पदमा काम गरिसकेको वा पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीश हुन योग्य व्यक्तिहरूमध्येबाट व्यवस्थापन, अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण कार्यमा दक्षता भएको व्यक्तिलाई न्याय परिषद्को सिफारिसमा प्रधानन्यायाधीशले कार्यकारी निर्देशकको पदमा खटाउन वा नियुक्त गर्न सक्ने व्यवस्था रहेको छ।

प्रतिवेदन तयार गरिसकेको छ । प्रतिष्ठानको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण सम्बन्धी उक्त प्रतिवेदन प्रतिष्ठानको कार्यकारी समितिले सहमतिका लागि अर्थ मन्त्रालयमा पठाई मन्त्रालयले सहमति समेत प्रदान गरिसकेको छ । न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्ले अनुमोदन गरेपश्चात् उक्त सर्वेक्षण प्रतिवेदन कार्यान्वयनमा आउनेछ ।

४. प्रतिष्ठानको कोष

प्रतिष्ठानको एउटा छुट्टै कोष हुने र सो कोषमा नेपाल सरकारबाट अनुदानस्वरूप प्राप्त हुने रकम, कुनै विदेशी सरकार, व्यक्ति, अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था आदिबाट प्राप्त रकम, प्रतिष्ठानबाट हुने परामर्श सेवा तथा अनुसन्धानबाट प्राप्त हुने रकम, प्रतिष्ठानबाट प्रकाशित प्रकाशनहरूको विक्रीबाट प्राप्त रकम र अन्य स्रोतबाट प्राप्त रकमसमेत रहने व्यवस्था ऐनले गरेको छ । तर ऐनले परिकल्पना गरेको कोषको कार्यान्वयन हालसम्म हुन सकेको छैन । विभिन्न दातृ निकाय तथा संस्थासँग साभेदारीमा संचालित कार्यक्रम गर्दाको कार्यक्रम सञ्चालन खर्चको दश प्रतिशतसम्म रकम, साभेदारीमा प्रशिक्षण एवं अन्य कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा सरोकारवाला निकायभित्रका श्रोत व्यक्तिहरू, अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाताले पाउने रकमको दश प्रतिशत रकम कट्टा गरी जम्मा हुने गरी एक छुट्टै खाता खोली रकम जम्मा गरिएको छ । सो खातामा उक्त संस्थागत सेवा शुल्कबाहेक प्रतिष्ठानबाट प्रकाशित प्रकाशनहरूको विक्रीबाट प्राप्त हुने रकम तथा प्रतिष्ठानले सार्वजनिक खरीद तथा विज्ञापन गर्दा प्राप्त हुने रकमसमेत जम्मा गरिएको छ । यसरी जम्मा गरिएको रकम यस आ.व. को अन्त्यमा रु. ६७,६०,३६३- रहेको छ । यस आ.व.मा रु. २३,१०,३६३- मात्र प्रतिष्ठानको कोषमा जम्मा भएको छ ।

नेपाल सरकारबाट प्रतिष्ठानलाई वर्षेनी प्राप्त हुने अनुदान रकम सशर्त रहेको छ । त्यसैले खर्च हुन बाँकी रहेको रकम वर्षको अन्त्यमा नेपाल सरकारमा नै फिर्ता जाने गरेको छ । सरकारी अनुदान प्राप्त रकमको खर्चको आन्तरिक लेखा परीक्षण कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट र अन्तिम लेखा परीक्षण महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट हुने गरेको छ । दातृ निकाय लगायतको सहयोगमा साभेदारीमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमको खर्चको विवरण पठाई दिई लेखा परीक्षण दातृ निकायमार्फत् नै हुने गरेको छ । यसप्रकार ऐनले व्यवस्था गरेअनुसारको प्रतिष्ठानको कोष स्थापना हुनसकेको छैन । नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान रकम र दातृ निकाय वा संघ संस्थाबाट प्राप्त रकम समेत एउटा कोषमा रहने र प्रतिष्ठानले आफ्नो मापदण्ड बनाई खर्च गर्ने परिपाटीको विकास गर्न अबै बाँकी रहेको छ ।

परिच्छेद- दुई

प्रतिष्ठानले यस आर्थिक वर्षमा सञ्चालन गरेका कार्यक्रमहरू

२.१ पृष्ठभूमि

ऐनमा उल्लेखित उद्देश्य परिपूर्तिका लागि प्रतिष्ठानले न्याय क्षेत्रको जनशक्तिका लागि प्रशिक्षण, कार्यशाला, अन्तरक्रिया, गोष्ठी, सेमिनार, प्रवचनलगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएको र कानून र न्यायका केही विधाहरूमा अध्ययन तथा अनुसन्धानसमेत गर्दै आएको छ । यस आर्थिक वर्षमा प्रतिष्ठानले सरकारी अनुदान र विभिन्न दातृ निकाय तथा संघ संस्थासमेतको सहयोगमा जम्मा ८२ वटा प्रशिक्षण, कार्यशाला, सेमिनार, प्रवचनलगायतका कार्यक्रम सम्पन्न गरी न्यायक्षेत्रमा संलग्न न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत तथा कर्मचारी, कानून व्यवसायी, प्रहरी तथा अर्द्धन्यायिक निकायका अधिकारीहरू समेत २२८३ जनालाई प्रशिक्षित गरेको छ । नवीनतम अवधारणा र न्यायिक कार्यमा सघाउ पुऱ्याउने महत्वपूर्ण विषयवस्तुमा आधारित भई ९ वटा अनुसन्धानका कार्यहरू सम्पन्न गरिएको छ । यस आव मा विभिन्न कार्यक्रम मार्फत् ६१७ जना न्यायाधीशहरू, ३६२ जना अदालतका अधिकृतहरू, २४१ जना सरकारी वकिल, ५४ जना कानून अधिकृतहरू, १११ जना सहायक स्तरका कर्मचारीहरू, ३७३ जना कानून व्यवसायीहरू र ५२५ अन्य (प्रहरी, नागरिक समाज, प्राध्यापक, संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरू) गरी जम्मा २२८३ जनालाई कानून र न्यायका विभिन्न विषयमा प्रशिक्षित गरियो । अनुसन्धानमूलक तथा अन्य सामग्रीसमेत गरी ११ वटा अध्ययन तथा स्रोत सामग्रीहरू प्रकाशन गरिएको छ । आर्थिक वर्ष २०६७/६८ का लागि न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्बाट पारित तथा अनुमोदित कार्यक्रमहरूमध्ये सबै कार्यक्रमहरू सम्पन्न हुनुका साथै सरोकारवाला निकायबाट विशेष अनुरोध भई आएका कार्यक्रमहरूसमेत सम्पन्न भएका छन् । प्रतिष्ठानले सम्पन्न गरेका (नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान रकम तथा सहकार्यबाट प्राप्त रकमबाट) उक्त कार्यक्रमहरूको विवरण अनुसूची २ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२ प्रशिक्षण, अन्तरक्रिया कार्यक्रम

प्रतिष्ठानबाट आर्थिक वर्ष २०६७/०६८ मा नेपाल सरकारको अनुदान रकमबाट तथा राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था र दातृ निकायहरूसमेतको सहयोगमा सञ्चालित सम्पूर्ण प्रशिक्षण कार्यक्रमहरूको विवरण यसप्रकार रहेको छ :

२.२.१ लैङ्गिक न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

२.२.१.१ लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

युनिफेमको सहकार्यमा सरकारी वकील कार्यालय, अदालत र प्रहरी निकायमा कार्यरत राजपत्र अनङ्कित कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी श्रावण २ र ३ गते दुई दिने लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण हलमा सम्पन्न भयो । उक्त कार्यक्रममा लैङ्गिक समानता, लैङ्गिक विभेद, अन्तर्राष्ट्रिय कानून, महिला संरक्षित परिवर्तित



कानून, लिङ्गमा आधारित हिंसा, महिला र बालबालिका बेचबिखन विरुद्धका कानून, लैङ्गिक न्याय र अदालतबाट गरिएका प्रयास तथा गोपनीयतासम्बन्धी निर्देशिकासमेतका वारेमा प्रशिक्षण दिइनुका साथै आगामी दिनमा परिमार्जित रूपमा गर्न सकिने कार्यहरूका वारेका समूह छलफलसमेत भएको थियो। यस कार्यक्रममा २५ जना सहभागीहरूको सहभागिता रहेको थियो। सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि ३ मा समावेश गरिएको छ।

२.२.१.२ लिङ्गमा आधारित हिंसा र लैङ्गिक न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना/यु.एन.डी.पी.को सहकार्यमा पाँचै विकास क्षेत्रमा कार्यरत जिल्ला न्यायाधीश, अदालतमा कार्यरत अधिकृत, सरकारी वकील र कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी



लिङ्गमा आधारित हिंसा र लैङ्गिक न्यायसम्बन्धी पाँच वटा प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू सम्पन्न भए। उक्त क्षेत्रीय कार्यक्रमहरू काठमाडौँ, धनगढी, पोखरा, विराटनगर र हेटौँडामा क्रमशः २०६७ भाद्र २२ गतेदेखि २४ गते सम्म, असोज ९ गतेदेखि ११ गतेसम्म, असोज १८ गतेदेखि २० गतेसम्म, मंसिर ४ गतेदेखि ६ गतेसम्म र मंसिर ११ देखि १३ गतेसम्म आयोजना गरिएको थियो। कार्यक्रममा समानताको अवधारणा, महिलाविरुद्धको भेदभाव र अविभेदको सिद्धान्त, लिङ्गमा आधारित हिंसा: अवधारणा र प्रकार, लिङ्गमा आधारित हिंसाविरुद्धको अन्तर्राष्ट्रिय

कानूनी संयन्त्र तथा राज्यको दायित्व, गोपनीयताको अधिकार र वन्द इजलाससम्बन्धी व्यवस्था, शाक्ति संरचना र पुरुषत्व, लिङ्गमा आधारित हिंसा तथा साम्प्रतिक अधिकारबीचको अन्तरसम्बन्ध, लिङ्गमा आधारित हिंसाको रूपमा जबरजस्ती करणी, लिङ्गमा आधारित हिंसा सम्बन्धनसम्बन्धी कानून कार्यान्वयन गर्ने निकायहरूका चुनौति र रणनीतिहरू, घरेलु हिंसासम्बन्धी कानून र यसको प्रयोग, यौनजन्य दुर्व्यवहार र निदानका प्रयासहरू जस्ता विषयहरूमा लैङ्गिक न्यायको क्षेत्रमा कार्यरत विज्ञहरूद्वारा सहभागीहरूलाई सैद्धान्तिक तथा व्यवहारिक ज्ञान दिइएको थियो। कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि ४, ५, ६, ७ र ८ मा समावेश गरिएको छ।

२.२.१.३ लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरू र लैङ्गिक न्याय विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम

जिल्ला अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील, प्रहरी अधिकृत, कानून व्यवसायी तथा अन्य कानून कार्यान्वयन निकायका अधिकारीहरूलाई लक्षित गरी कपिलवस्तु, महोत्तरी र कञ्चनपुरमा त्रिदिवसीय लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरू र लैङ्गिक न्याय विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू क्रमशः मिति २०६७ फागुन १९ गतेदेखि २१ गतेसम्म, चैत्र १ गतेदेखि ३ गतेसम्म र २०६८ बैशाख ६ गतेदेखि ८ गतेसम्म सम्पन्न गरियो। यु.एन. ओमनको सहकार्यमा सञ्चालित उक्त कार्यक्रमहरूमा समानताको अवधारणा र लैङ्गिक न्याय, लिङ्गमा आधारित हिंसा, अन्तर्राष्ट्रिय कानून र दस्तावेजहरू, घरेलु हिंसाविरुद्धका कानून र उपयोगिता, यौनजन्य दुर्व्यवहार र निदानका प्रयासहरू, मानव बेचबिखनसम्बन्धी समस्या र चुनौति, गोपनीयताका हक र वन्द इजलास तथा लैङ्गिक न्याय र लिङ्गमा आधारित हिंसाका विषयमा भएका महत्वपूर्ण फैसलाहरूको वारेमा लैङ्गिक न्यायका क्षेत्रमा कार्यरत विज्ञहरूद्वारा सैद्धान्तिक सत्रहरू सञ्चालन भएका थिए। लिङ्गमा आधारित हिंसामा कानून कार्यान्वयन गर्ने निकायका चुनौति र भावी रणनीतिका विषयमा सहभागीहरूले समूह छलफलसमेत गर्नु भएको थियो। कार्यक्रममा कपिलवस्तु, महोत्तरी र

कञ्चनपुरमा क्रमशः २५, २७ र २५ जनाको सहभागिता रहेको थियो । सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि ९, १० र ११ मा समावेश गरिएको छ ।

यसै गरी स्थानीयस्तरमा कार्यरत गैरसरकारी संस्थाका प्रतिनिधि तथा नागरिक समाजका प्रतिनिधिहरूलाई लक्षित गरी कपिलवस्तु, महोत्तरी र कञ्चनपुरमा लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरू र लैङ्गिक न्याय विषयक दुई दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम क्रमशः मिति २०६७ फागुन २० र २१ गते, चैत्र २ र ३ गते र २०६८ वैशाख ७ र ८ गते सम्पन्न गरियो । यु.एन. ओमनको सहकार्यमा सञ्चालित उक्त कार्यक्रमहरूमा समानताको अवधारणा र लैङ्गिक न्याय, लिङ्गमा आधारित हिंसा, अन्तराष्ट्रिय कानून र दस्तावेजहरू, घरेलु हिंसाविरुद्धका कानून र उपयोगिता, गोपनीयताको हक र बन्द इजलासका बारेमा लैङ्गिक न्यायको क्षेत्रमा कार्यरत विज्ञहरूद्वारा सैद्धान्तिक सत्रहरू सञ्चालन भएका थिए । लिङ्गमा आधारित हिंसामा कानून कार्यान्वयन गर्ने निकायका चुनौति र भावी रणनीतिका विषयमा सहभागीहरूबीच समूह छलफलसमेत गराइएको थियो । कार्यक्रममा कपिलवस्तु, महोत्तरी र कञ्चनपुरमा क्रमशः २६, २४ र २७ जनाको सहभागिता रहेको थियो । सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि १२, १३ र १४ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.२. प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

२.२.२.१. विषयवस्तुमा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

विद्वान् लेखकहरूद्वारा तयार गरिएको न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार विषयक स्रोत सामग्रीमा आधारित भई मानव अधिकारका विविध पक्षहरूको बारेमा जिल्ला न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, कानून अधिकृत तथा कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी न्याय प्रशासनमा मानव अधिकारसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने र न्याय प्रशासनमा मानव अधिकारसम्बन्धी दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्ने उद्देश्यले सबै क्षेत्रको प्रतिनिधित्व हुने गरी २२ जना सहभागीहरूलाई पाँच दिवसीय “न्याय प्रशासनमा मानव अधिकारसम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम” सञ्चालन गरियो । मिति २०६७ श्रावण ३ गतेदेखि ७ गतेसम्म प्रतिष्ठानको प्रशिक्षणकक्षमा सञ्चालित उक्त कार्यक्रममा प्रशिक्षक प्रशिक्षण तथा मानव अधिकारका क्षेत्रमा कार्यरत दक्ष प्रशिक्षक तथा विशेषज्ञहरूले प्रशिक्षण कार्यको सहजिकरण गर्नु भएको थियो । प्रशिक्षणको प्रथम दिन प्रशिक्षण प्रक्रियाका सैद्धान्तिक र व्यवहारिक पक्षका विषयमा छलफल भएको थियो भने बाँकी दिनहरूमा प्रशिक्षार्थी प्रशिक्षकले आफूले रोजेको मानव अधिकारसम्बन्धी मनुअलका विषयवस्तुहरूमा प्रस्तुति गर्ने र आवश्यक सुधारका लागि सुझाव दिने कार्य भएको थियो । एड्भोकेसी फोरम र आई. सी. जे. को सहकार्यमा उक्त प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि १५ मा समावेश गरिएको छ ।



२.२.२.२. प्रक्रियामा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

जिल्ला न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, कानून अधिकृत, कानून व्यवसायी र प्रतिष्ठानका अधिकृतहरू समेतलाई लक्षित गरी प्रक्रियामा आधारित ६ दिने प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०६७ फागुन २ गतेदेखि ७ गतेसम्म सञ्चालन भयो । प्रतिष्ठानको प्रशिक्षणकक्षमा आयोजित उक्त कार्यक्रममा प्रणालीगत प्रशिक्षणका प्रक्रिया र प्रशिक्षकको भूमिका, वयस्क सिकाइका सिद्धान्त र प्रक्रिया, पाठ तथा सत्र योजना, प्रशिक्षण पद्धति, श्रव्य/दृष्यको प्रयोग, सहजीकरणको सीप, प्रस्तुतिकरणको सीप लगायतका विषयमा छलफल हुनुका साथै सहभागीहरूले समेत आ-आफ्नो प्रस्तुति गर्नु भएको थियो । प्रशिक्षक प्रशिक्षणका दक्ष विशेषज्ञ तथा प्रशिक्षकहरूले सहजीकरण गर्नु भएको उक्त कार्यक्रममा सहभागीहरूलाई सैद्धान्तिक ज्ञानका साथै व्यवहारिक ज्ञान प्रदान गरिएको थियो । सहभागीहरूले गरेको प्रस्तुतिमा सहजकर्ताहरूद्वारा पृष्ठपोषण गरी सफल प्रशिक्षकमा हुनुपर्ने गुणहरूका बारेमा समेत जानकारी दिइएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि १६ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.३. बन्द इजलासको अवधारणा र बन्द इजलाससम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

युनिफेमसँगको सहकार्यमा सरकारी वकील, पत्रकार, अदालतका अधिकृत, प्रहरी अधिकृत, कानून व्यवसायी, प्रतिष्ठानका अधिकृत र सहायक कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी प्रतिष्ठानको प्रशिक्षणकक्षमा दुई



दिने बन्द इजलासको अवधारणा र बन्द इजलाससम्बन्धी दुईवटा प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरियो । गोपनीयताको हक र बन्द इजलासमा सुनुवाइसम्बन्धी अवधारणा, बन्द इजलासमा सुनुवाइसम्बन्धी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय कानून र व्यवस्थाहरू, लैङ्गिक न्याय र समानताको सवालमा सर्वोच्च अदालतबाट भएका महत्वपूर्ण फैसलाहरू र बन्द इजलासमा सुनुवाइसम्बन्धी सर्वोच्च अदालतको निर्देशिकाका विषयमा दक्ष प्रशिक्षक तथा विशेषज्ञहरूद्वारा सैद्धान्तिक र व्यवहारिक ज्ञान प्रदान गरिएको थियो । बन्द इजलासमा

सुनुवाइसम्बन्धी निर्देशिकाको कार्यान्वयनका बारेमा सहभागीहरूलाई समूहमा विभाजन गरी विस्तृत छलफल र प्रस्तुतिसमेत गराइएको थियो । उक्त कार्यक्रमहरू मिति २०६७ श्रावण ११ र १२ गते र श्रावण १३ र १४ गते सञ्चालन गरिएको थियो जसमा क्रमशः २१ र २४ जनाको सहभागिता रहेको थियो । सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि १७ र १८ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.४. न्याय प्रशासनमा मानव अधिकारसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

एड्भोकेसी फोरम र आई. सी. जे. सँगको सहकार्यमा विद्वान् लेखकहरूद्वारा तयार गरिएको न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार विषयक स्रोत सामग्रीमा आधारित भई मानव अधिकारका विविध पक्षहरूको बारेमा जिल्ला न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, कानून व्यवसायी तथा नागरिक समाजका प्रतिनिधिसमेतलाई लक्षित गरी क्षेत्रीय तहमा न्याय प्रशासनमा मानव अधिकारसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरियो । काठमाडौं, धनकुटा, भैरहवा र धनगढीमा सञ्चालित उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू क्रमशः मिति २०६७ श्रावण २४ गतेदेखि २८ गतेसम्म, भाद्र १ गतेदेखि ५ गतेसम्म, भाद्र १७ गतेदेखि २१ गतेसम्म र असोज ७ गतेदेखि ११ गतेसम्म सम्पन्न भएका थिए । मानव अधिकारसम्बन्धी सिद्धान्तको अवधारणा, मानव अधिकार सम्बन्धी प्रमुख दस्तावेजहरू, मानव अधिकारसम्बन्धी दस्तावेजहरूको कार्यान्वयनका संयन्त्रहरू, यातनाविरुद्धको अधिकार, स्वच्छ सुनुवाइ, न्याय प्रशासनमा बन्दीहरूको मापदण्ड, आर्थिक, सामाजिक र सास्कृतिक अधिकारको न्यायिकता, महिला अधिकार, बाल अधिकार, पीडितको अधिकार तथा संक्रमणकालीन न्याय र नेपालमा यसको प्रयोग लगायतका विषयहरूमा दक्ष प्रशिक्षक तथा

विशेषज्ञहरूले सहजीकरण गर्नु भएको थियो । कार्यक्रममा काठमाडौं, धनकुटा, भैरहवा र धनगढीमा क्रमशः २३, १९, २० र १७ जनाको सहभागिता रहेको थियो । सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि १९, २०, २१ र २२ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.५. रिटसम्बन्धी कानून र यसको व्यवहारिक प्रयोग विषयक तीनदिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम

पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी मिति २०६७ कार्तिक १५ गतेदेखि १७ गतेसम्म रिटसम्बन्धी कानून र यसको व्यवहारिक प्रयोग विषयक तीन दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम प्रतिष्ठानको प्रशिक्षणकक्षमा सञ्चालन गरियो । सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीशहरू तथा विशेषज्ञ स्रोत व्यक्तिहरूबाट सत्र सञ्चालन भएको उक्त अन्तरक्रिया कार्यक्रममा अदालतको विशेष क्षेत्राधिकार र रिट उपचार, अन्तरिम आदेश, परमादेश र पुरावेदन अदालतको क्षेत्राधिकारको अभ्यास, प्रतिषेध र उत्प्रेषण: परिचय र उपयोगिता, बन्दी प्रत्यक्षीकरण: परिचय र उपयोगितालगायत रिटसम्बन्धी कानूनमा भएका अभ्यासका वारेमा अन्तरक्रियात्मक छलफल गरिएको थियो । कार्यक्रममा सहभागी हुनु भएका २३ जना माननीय न्यायाधीशहरूको विवरण अनुसूचि २३ मा समावेश गरिएको छ ।



२.२.६. बाल न्यायसम्बन्धी पुनर्ताजगी प्रशिक्षण तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम

विगत आर्थिक वर्षहरूमा सम्पूर्ण जिल्ला न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी बाल न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षणका कार्यक्रम प्रतिष्ठानबाट सञ्चालन गरिएको थियो । यसअगाडि बाल न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण लिइसक्नु भएका बाल इजलास गठन भएका विभिन्न २८ वटा जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी २०६७ कार्तिक २८ गतेदेखि ३० गतेसम्म तीन दिने बाल न्यायसम्बन्धी पुनर्ताजगी प्रशिक्षण तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गरियो । केन्द्रीय बाल कल्याण समितिको सहकार्यमा सञ्चालित यस कार्यक्रममा सहभागी माननीय न्यायाधीशहरूले बाल न्याय र यसका आधारभूत पक्ष, बाल न्यायसम्बन्धी वर्तमान न्यायिक अभ्यासहरूको पुनरावलोकन, वन्द इजलासमा सुनुवाइ: समस्या र चुनौति, बाल न्यायसम्बन्धी राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय संयन्त्र, दिशान्तर, बाल बालिकासँग गरिने व्यवहार र सञ्चार लगायतका विषयहरूमा बाल न्यायको क्षेत्रमा कार्यरत विज्ञ सहजकर्ताहरूसँग अन्तरक्रिया गर्नु भएको थियो । बाल न्यायको क्षेत्रमा काम गर्दा गरेका अनुभव, समस्या र चुनौतिका विषयमा सबै सहभागी न्यायाधीशहरूले प्रस्तुति गर्नु भएको थियो भने उक्त प्रस्तुतिमा सर्वोच्च अदालत तथा पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरूले पृष्ठपोषण दिनु



भएको थियो । बाल न्याय प्रणालीको सुदृढीकरणका लागि आगामी दिनमा कसरी अगाडि बढ्न सकिन्छ भन्ने विषयमा समेत सहभागीहरूले समूह छलफल गरी प्रस्तुतिसमेत गर्नु भएको थियो । कार्यक्रममा सहभागी हुनु भएका जिल्ला न्यायाधीशहरूको विवरण अनुसूचि २४ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.७. सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम

२.२.७.१. राजपत्र अनकित कर्मचारीहरूको सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम

सर्वोच्च अदालत, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, कानून तथा न्याय मन्त्रालय र सोअर्न्तगतका विभिन्न निकायमा कार्यरत राजपत्र अनकित (प्रथम र द्वितीय श्रेणीका) कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी पहिलो पटक प्रतिष्ठानद्वारा ५ (पाँच) हप्ते सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजना गरियो । मिति २०६७ मंसीर २



गतेदेखि पौष ८ गतेसम्म प्रतिष्ठानमा सञ्चालित उक्त प्रशिक्षणमा २० जना कर्मचारीहरूको सहभागिता रहेको थियो । प्रशिक्षणमा न्याय र कानूनका नवीनतम् अवधारणा तथा त्यसको सैद्धान्तिक पक्षका अतिरिक्त सहभागीहरूको कार्यालयमा हुने दैनिक कार्य सञ्चालनसँग सम्बन्धित विभिन्न व्यवहारिक विषयवस्तुहरू समेटिएको थियो ।

न्याय सम्पादनमा सहायकस्तरका कर्मचारीहरूको भूमिका, न्यायिक सुशासन कायम गर्ने कार्यमा कर्मचारीको भूमिका, सरकारी मुद्दाको अनुसन्धान र दायरी, फिरादपत्र र प्रतिउत्तर पत्र दर्ता गर्दा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू, कानून संशोधन

प्रक्रिया, लिखत दर्ता तथा दरपीठसम्बन्धी कानूनी व्यवस्थाहरू, सकारात्मक सोचको विकास, शक्ति पृथकीकरण तथा शक्ति सन्तुलनका सिद्धान्त र यसको प्रयोग, अभियोजनपत्र तयार गर्दा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू, कर्मचारीहरूको अनुशासन, आचरण र व्यवहार, कानून निर्माण प्रक्रिया र यसको अभ्यास, कोर्ट फीसम्बन्धी व्यवस्था, कानूनको शासन: प्रयोग र पालना, फौजदारी न्यायको सिद्धान्तबारे संक्षिप्त जानकारी, अभियोगपत्र दायर गर्दा र दर्ता गर्दाको कार्यविधि, विधायन मस्यौदासम्बन्धी कला, देवानी मस्यौदासम्बन्धी कला, देवानी र फौजदारी मुद्दा छुट्टयाउने आधारहरू, हकदैयाको सिद्धान्त र प्रयोग, फरक मुद्दा व्यवस्थापन पद्धति, परिवर्तन व्यवस्थापन, पीडित राहतशास्त्र र नेपालमा यसको प्रयोग, सरल नेपाली भाषा, नागरिक वडापत्रको आवश्यकता र महत्व, अभिलेख व्यवस्थापन, प्रस्तावित फौजदारी संहिता: महत्व तथा विशेषता, फैसला कार्यान्वयनसम्बन्धी उत्तम अभ्यासहरू, कार्यतालिका निर्माण, जनसम्पर्क र यसको महत्व, धरौट तथा जमानी लिने कार्यविधि, प्रमाण कानूनको सिद्धान्त र यसको प्रयोग, मुस्कानसहितको न्याय सेवा, निरीक्षण तथा अनुगमन, बन्द इजलास तथा नियन्त्रित इजलाससम्बन्धी कानूनी व्यवस्थाहरू र त्यसको प्रयोग, आत्मगत सकारात्मक सोचको विकास, तनाव व्यवस्थापन, भ्रष्टाचारजन्य क्रियाकलाप र आचरण, पुनरावेदनसम्बन्धी व्यवस्था, शव परीक्षण तथा घा जाँच, सन्धि निर्माण प्रक्रिया र चरणहरू, बालबालिकासम्बन्धी मुद्दामा अदालतबाट भएका फैसलाहरू, घर जग्गा नाप नक्सा, वयान र वकपत्र, अदालतको क्षेत्राधिकार, फैसला लेखन, प्रस्तावित देवानी संहिता: महत्व तथा विशेषताहरू, मुद्दा व्यवस्थापनसम्बन्धी अवधारणाहरू, स्वच्छ सुनुवाइको सिद्धान्त, मानव अधिकार र नेपालमा यसको प्रयोग, आर्थिक प्रशासन तथा बेरुजसम्बन्धी सामान्य जानकारी, हस्तरेखा र हस्तलेखनको पहिचान, सामान्य, संक्षिप्त र विशेष कार्यविधि, नजीरको सिद्धान्त र यसको पालना, अन्तरकालीन आदेश र आन्तरिम आदेशको कार्यान्वयन, विवाद समाधानका वैकल्पिक उपायहरू, प्रमाणको भार: सिद्धान्त र अपवादहरू, दोस्रो रणनीतिक

योजना र प्रगतिहरु, समानताको सिद्धान्त र लैङ्गिक न्याय, नेपाली सन्दर्भमा उपभोक्ताको अधिकार र यसको संरक्षण, अन्तर्राष्ट्रिय मानवीय कानून तथा अन्तर्राष्ट्रिय फौजदारी कानूनको सामान्य परिचय, अदालती विलम्ब तथा तिनका असरहरु, लैङ्गिक न्याय सम्बन्धमा अदालतबाट भएका फैसलाहरु, दोहोरो खतराको सिद्धान्त तथा प्राडन्याय, डि.एन.ए.का प्रकार र विशेषताहरु, सूचना प्रविधिसम्बन्धी व्यवस्था र न्यायपालिकामा यसको प्रयोग, मेलमिलाप: अवधारणा र तरीकाहरु, मेलमिलापसम्बन्धी नेपाली कानूनी व्यवस्था र यसको प्रयोग, बाल अधिकार र बाल इजलाससम्बन्धी व्यवस्थाहरु, न्यायमा पहुँच र निःशुल्क कानूनी सेवाजस्ता विषयमा विज्ञ स्रोतव्यक्ति तथा विशेषज्ञहरुले प्रशिक्षण प्रदान गर्नु भएको थियो ।



कार्यक्रम अवधिमा जिल्ला तथा पुनरावेदन अदालत, सरकारी वकील कार्यालय एवं प्रहरी कार्यालयहरुको अवलोकन भ्रमणसमेत गरी सहभागीहरुले समूहगत प्रस्तुति गर्नुका साथै विभिन्न विषयमा मसौदाहरुसमेत तयार गरी प्रस्तुति गर्नु भएको थियो । सहभागीहरुलाई विभिन्न समूहमा विभाजन गरी कार्यपत्र तयार गर्न र त्यसको प्रस्तुति गर्न लगाइएको थियो । सेवाकालीन प्रशिक्षण अवधिभर प्रशिक्षण गराइएका विषयवस्तुमा आधारित भई लिखित परीक्षासमेत लिइएको थियो भने सहभागीहरुलाई हाजिरी, अवलोकन भ्रमणको प्रस्तुति, मसौदा प्रस्तुति, कार्यपत्र र परीक्षामा पाएको अङ्कको आधारमा उत्तीर्ण गरेको श्रेणीसमेत उल्लेख गरी प्रमाणपत्र वितरण गरिएको थियो । उक्त कार्यक्रमका सहभागीहरुको विवरण अनुसूचि २५ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.७.२.नेपाल न्याय सेवाका राजपत्रांकित अधिकृतहरुको सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम

सर्वोच्च अदालत, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, कानून तथा न्याय मन्त्रालय र सोअर्न्तगतका विभिन्न निकायमा कार्यरत राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरुलाई लक्षित गरी दोश्रो ५ (पाँच) हप्ते सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रमको आयोजना गरियो । मिति २०६७ पौष २५ गतेदेखि फागुन २ गते सम्म प्रतिष्ठानमा सञ्चालित उक्त सेवाकालीन प्रशिक्षणमा २३ जनाको सहभागिता रहेको थियो । प्रशिक्षण कार्यक्रममा न्याय र कानूनका नवीनतम् अवधारणा तथा त्यसको सैद्धान्तिक पक्षका अतिरिक्त सहभागीहरुको कार्यालयमा दैनिक कार्य गर्दा आइपर्ने विभिन्न व्यवहारिक विषयवस्तुहरु समेटिएको थियो ।



सकारात्मक सोचको विकास, सहभागिता र समावेशी लोकतन्त्र, कानूनी दस्तावेजमा उपयुक्त भाषाको प्रयोग, अदालत व्यवस्थापन, अभियोजनकला, संक्रमणकालीन न्याय, कानूनी अनुसन्धान र प्रतिवेदन लेखन, अन्तर्राष्ट्रिय फौजदारी अदालत र नेपालको अवस्था, फैसला लेखनका आधारभूत पक्षहरु, फरक मुद्दा व्यवस्थापनको अवधारणा, कार्टफी निर्धारणका चुनौतिहरु, रिटको अवधारणा र प्रकारहरु, सामाजिक, आर्थिक र सांस्कृतिक

अधिकार र अदालतको भूमिका, परिवर्तन व्यवस्थापन, कानूनी धारणा, डी.एन.ए, अपहरण र शरीर बन्धकसम्बन्धी अवधारणा, मानव अधिकार र नेपालमा यसको कार्यान्वयन पक्ष, मसौदा लेखन, दोहोरो खतराको सिद्धान्त, वातावरणीय न्यायका आधारभूत पक्षहरू, शव परीक्षण, अदालतको क्षेत्राधिकार, विवाद समाधानका वैकल्पिक उपायहरू, सम्वाहन लेखन कला, स्वच्छ न्याय र मानवअधिकार, नागरिक बडापत्र, सार्वजनिक सरोकारको विषय, मुद्दा निर्मलीकरण, लैङ्गिक न्याय, कानून निर्माण प्रक्रिया र प्रयोग, साइबर अपराध, नजीरका सिद्धान्त र प्रयोग, न्यायपालिकाको उत्तरदायित्व, पीडितको अधिकार, अनुसन्धान र अभियोजनका चुनौतिहरू, हस्तरेखा, सन्धि निर्माण प्रक्रिया, बाल न्याय प्रणाली, वन्द इजलासमा सुनुवाइ, हदम्यादका सिद्धान्त, भ्रष्टाचारविरुद्धको रणनीति, नयां सार्वजनिक व्यवस्थापन, नेतृत्व विकासका सीप, नेपाली न्यायपालिकाको रणनीतिक व्यवस्थापन र रणनीतिक योजना, न्यायमा पहुँच र निःशुल्क कानूनी सेवा, आर्थिक व्यवस्थापन, मुस्कानसहितको न्याय सेवा, कानून र विकास, वैडिङ कसूर, उपभोक्ताका अधिकार संरक्षण र नेपालको प्रतिष्पर्धा कानूनजस्ता विषयहरूमा न्यायाधीश, नेपाल न्यायसेवाका अधिकृतहरू, व्यवस्थापनका विज्ञ लगायत अन्य स्रोतव्यक्तिहरूले प्रशिक्षण र सहजीकरण गर्नु भएको थियो ।

प्रशिक्षण अवधिमा जिल्ला अदालत, सरकारी वकील कार्यालय र प्रहरी कार्यालय र करारागारहरूको भ्रमण गरी सहभागीहरूले समूहगत प्रस्तुति गर्नुका साथै विभिन्न विषयमा मसौदाहरूसमेत तयार गरी प्रस्तुति गर्नु भएको थियो । सहभागीहरूलाई विभिन्न समूहमा विभाजन गरी कार्यपत्र तयार गर्न र त्यसको प्रस्तुति गर्न लगाइएको थियो । प्रशिक्षण अवधिभर प्रशिक्षण गराएका विषयवस्तुमा आधारित भई लिखित परीक्षासमेत लिइएको थियो । सहभागीहरूलाई हाजिरी, भ्रमणको प्रस्तुति, मसौदा प्रस्तुति, कार्यपत्र र परीक्षामा पाएको अङ्कसमेतको आधारमा उत्तीर्ण गरेको श्रेणी उल्लेख गरी प्रमाणपत्र वितरण गरिएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि २६ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.८. नेतृत्व र व्यवस्थापनसम्बन्धी प्रशिक्षण (अन्तरक्रिया) कार्यक्रम

२.२.८.१. पुनरावेदन अदालतका मुख्य न्यायाधीशहरूका लागि नेतृत्व तथा व्यवस्थापन विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम

पुनरावेदन अदालतका माननीय मुख्य न्यायाधीशहरूका लागि नेतृत्व तथा व्यवस्थापन विषयक चार दिवसीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम प्रतिष्ठानको प्रशिक्षणकक्षमा मिति २०६७ मंसिर २६ गतेदेखि २९ गतेसम्म



सञ्चालन गरियो । पुनरावेदन अदालतका नवनिर्वाचित मुख्य न्यायाधीशहरू समेत १४ जनाको सहभागिता रहेको उक्त अन्तरक्रिया कार्यक्रममा पुनरावेदन अदालतबाट गरिने निरीक्षण, नियन्त्रण र मूल्याङ्कन: वर्तमान पद्धति र चुनौति, नेतृत्वको भूमिका, सकारात्मक सोच र आवश्यक उत्प्रेरणाको विकास, न्यायिक नैतिकता र आचारसंहिता, मुद्दा व्यवस्थापन:प्रक्रिया र वर्तमान अवस्था, संवैधानिक मान्यता र उच्च अदालतमा मुख्य न्यायाधीशको क्षेत्राधिकार, नेपाली न्यायपालिकाको रणनीतिक योजना र कार्यान्वयनका चुनौतिहरू, परिवर्तन व्यवस्थापन, रिट, फैसला कार्यान्वयनका निर्देशित

क्रियाकलाप, अन्तरिम आदेशलगायतका विषयमा सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीशहरू तथा व्यवस्थापनका विज्ञ स्रोत व्यक्तिहरूले सहजीकरण गर्नु भएको थियो । कार्यक्रममा सहभागी माननीय मुख्य न्यायाधीशहरूको विवरण अनुसूचि २७ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.८.२. जिल्ला न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालतका रजिष्ट्रार तथा सहन्यायाधिवक्ताहरूका लागि नेतृत्व विकाससम्बन्धी पाँच दिने प्रशिक्षण कार्यक्रम

विभिन्न जिल्लाका जिल्ला न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालतका रजिष्ट्रार तथा सहन्यायाधिवक्ताहरूका लागि नेतृत्व विकाससम्बन्धी पाँच दिने प्रशिक्षण कार्यक्रम २०६७ पौष १९ गतेदेखि २३ गतेसम्म प्रतिष्ठानमा आयोजना गरियो । २३ जना सहभागीहरू रहनु भएकोे उक्त प्रशिक्षणमा स्वचेतनाकरण, तनाव व्यवस्थापन, समय व्यवस्थापन, सञ्चार सिप, समस्या समाधान र निर्णय निर्माण, स्वव्यवस्थापनमूखी आध्यात्मिकताको सीप, व्यक्तिहरूबीचको अन्तरसम्बन्ध, सामूहिक कार्य, नेतृत्व, रणनीतिक योजना कार्यान्वयनमा न्यायिक नेतृत्वको भूमिका, उत्प्रेरणा, नेतृत्व र परिवर्तन व्यवस्थापन लगायतका विषयहरूमा सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीशहरू, व्यवस्थापनका विज्ञ तथा आत्मज्ञानका ज्ञाताहरूले सहजीकरण गर्नु भएकोे थियो । सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि २८ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.९. फौजदारी तथा देवानी न्याय प्रशासनमा सुधारका प्रयासहरूसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम

२.२.९.१. फौजदारी न्याय प्रशासनमा सुधारसम्बन्धी तीन दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम

प्रतिष्ठानको प्रशिक्षणहलमा पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी फौजदारी न्याय प्रशासनमा सुधारसम्बन्धी तीन दिने प्रशिक्षण (अन्तरक्रिया) कार्यक्रम २०६७ माघ १२ गतेदेखि १४ गतेसम्म सञ्चालन गरियो । उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा सहजकर्ता प्रशिक्षकहरूले प्रस्तावित अपराध संहिताको संरचना, फौजदारी न्यायका सामान्य सिद्धान्तहरू र अपराध संहितामा प्रस्तावित नवीनतम् सिद्धान्तहरू, प्रस्तावित अपराध संहितामा ठगी, आपराधिक विश्वासघात र आपराधिक लाभ, प्रस्तावित अपराध संहितामा अपराधिक दायित्व, अपराधमा सहभागिता र अपूर्ण आपराधिक दायित्व, प्रस्तावित अपराध संहितामा सजाय, कसूरको गंभीरता बढाउने र घटाउने अवस्थाहरू तथा अन्तरिम क्षतिपूर्तिसम्बन्धी व्यवस्था, प्रस्तावित अपराध संहितामा यातना, अपमानजनक व्यवहारसम्बन्धी तथा वेपत्तासम्बन्धी अपराध र गोपनीयताविरुद्धको अपराध, प्रस्तावित अपराध संहितामा ज्यानसम्बन्धी अपराध, न्यायिक मनको प्रयोग: विचारणीय पक्षहरू, प्रस्तावित अपराध संहितामा करणीसम्बन्धी अपराध, प्रस्तावित फौजदारी कसूर सजाय (निर्धारण तथा कार्यान्वयन) ऐनको व्यवस्था, प्रस्तावित फौजदारी कार्यविधि संहिताको संरचना, त्यसका मुलभूत विशेषता र नवीनतम् धारणासम्बन्धी विषयमा सहजीकरण गर्नु भएकोे थियो । कार्यक्रममा १८ जनाको सहभागिता रहेकोे थियो । सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि २९ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.९.२. देवानी न्याय प्रशासनमा सुधारका प्रयासहरू विषयक तीन दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम

जिल्ला न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालतका रजिष्ट्रार र कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी देवानी न्याय प्रशासनमा सुधारसम्बन्धी तीनदिने प्रशिक्षण (अन्तरक्रिया) कार्यक्रम २०६७ माघ २५ गतेदेखि २७ गतेसम्म प्रतिष्ठानको प्रशिक्षणहलमा सञ्चालन गरियो । प्रस्तावित देवानी संहिताको संरचना, देवानी कानूनका सामान्य सिद्धान्तहरू र देवानी संहितामा प्रस्तावित नवीनतम् व्यवस्थाहरू, प्रस्तावित देवानी संहितामा पारिवारिक कानूनसम्बन्धी व्यवस्था, प्रस्तावित देवानी संहितामा निजी अन्तर्राष्ट्रिय कानूनसम्बन्धी व्यवस्था, प्रस्तावित देवानी संहितामा व्यक्तिसम्बन्धी व्यवस्थाहरू, प्रस्तावित देवानी संहितामा सम्पत्ति कानूनसम्बन्धी व्यवस्था, प्रस्तावित देवानी संहितामा गरिएका पारस्परिक न्यायिक सहयोग र अन्तरदेशीय धर्मपुत्रसम्बन्धी व्यवस्था, प्रस्तावित देवानी संहितामा करार र अन्य दायित्वसम्बन्धी व्यवस्था, प्रस्तावित देवानी संहितामा अनुचित संवृद्धि, दुष्कृति र त्रुटिपूर्ण दायित्वसम्बन्धी व्यवस्था, प्रस्तावित देवानी कार्यविधि संहितामा गरिएका नवीनतम् व्यवस्थाहरूसम्बन्धी विषयहरूमा सहजकर्ता प्रशिक्षकहरूले सहजीकरण गर्नु भएकोे थियो । कार्यक्रममा सहभागी हुनुभएका १६ जना सहभागीहरूको विवरण अनुसूचि ३० मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.१०. संक्रमणकालीन न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मानव अधिकार उलंघनका अपराधहरूमा कसरी फौजदारी न्याय/संक्रमणकालीन न्याय प्रणालीले प्रभाव पार्न सक्छ भन्ने विषयमा एड्भोकेसी फोरमको सहकार्यमा न्यायाधीश, अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील, कानून व्यवसायी तथा प्रहरी अधिकृतहरूलाई लक्षित गरी दुई दिने प्रशिक्षण (अन्तरक्रिया) कार्यक्रम सञ्चालन गरियो । नेपालगञ्ज, कञ्चनपुर र बुटवलमा क्रमशः मिति २०६७ फागुन १३ र १४ गते, २०६८ वैशाख ९ र १० गते र जेष्ठ ७ र ८ गते सञ्चालन भएका उक्त कार्यक्रमहरूमा क्रमशः २८, ३० र २७ जनाको सहभागिता रहेको थियो । संक्रमणकालीन न्यायको परिचय, न्याय प्रणालीमा सशस्त्र युद्ध र प्रभावको एक भ्रमक, व्यक्तिगत अनुभवको अदानप्रदान, सत्य निरोपण आयोग, नेपालमा पुराना मानव अधिकार दुरुपयोगको अभियोग, हानीको पूर्ति र मेलमिलाप, संक्रमणकालीन न्यायको सवालमा CPA र अन्य कानूनी प्रावधान, न्यायपालिका र संक्रमणकालीन न्याय लयायतका विषयहरूमा संक्रमणकालीन न्याय र मानव अधिकारसम्बन्धी विज्ञ प्रशिक्षकहरूले सहजीकरण गर्नु भएको थियो । उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ३१, ३२ र ३३ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.११. मेलमिलापसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

२.२.११.१ मेलमिलापसम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम

सर्वोच्च अदालत र राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको सह-आयोजनामा यस आ.व.मा पुनरावेदन अदालत र जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी तीनदिने चारवटा अनुशिक्षण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरियो । प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण हलमा सञ्चालन गरिएका उक्त अनुशिक्षण कार्यक्रमहरू मध्ये एउटामा पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरू र तीन वटामा जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरू सहभागी हुनु भएको थियो । २५ जना पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरू सहभागी हुनु भएको कार्यक्रम २०६८ वैशाख ४ गतेदेखि ६ गतेसम्म सञ्चालन गरिएको थियो । जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरू सहभागी हुनु भएका कार्यक्रमहरूमा क्रमशः २५, २५ र २६ जना सहभागी रहनु भएको थियो । उक्त कार्यक्रमहरू क्रमशः २०६८ वैशाख १२ गतेदेखि १४ गतेसम्म, २०६८ वैशाख २१ गतेदेखि २३ गतेसम्म र २०६८ वैशाख २७ गतेदेखि २९ गतेसम्म सञ्चालन भएका थिए । विवादको समाधानको प्रभावकारी औजारको रूपमा मेलमिलाप पद्धतिको प्रयोग, अवधारणा र महत्व, मेलमिलापसम्बन्धी नेपाली कानून र यसको प्रयोग: समस्या र चुनौतीहरू, मेलमिलापको आधारभूत उद्देश्य: विवादको न्यायोचित समाधान, अदालतप्रेषित मेलमिलापको सफलतामा न्यायाधीशहरूको भूमिका, मेलमिलापसम्बन्धी सर्वोत्तम अभ्यासहरू: अन्तर्राष्ट्रिय सन्दर्भ, मेलमिलापमा सरोकारवालाहरूको भूमिका लगायतका विषयहरूमा सर्वोच्च अदालत, पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतका न्यायाधीश, वरिष्ठ अधिकृत, पूर्व न्यायाधीश र मेलमिलापसम्बन्धी विज्ञहरूले प्रशिक्षण एवं सहजीकरण गर्नु भएको थियो । मेलमिलापको प्रभावकारिता वृद्धिका लागि अब के गर्ने भन्ने विषयमा सामूहिक छलफल र अनुभवको आदान प्रदानसमेत गरिएको थियो । अनुशिक्षण कार्यक्रममा सहभागी माननीय न्यायाधीशहरूको नामावली अनुसूचि ३४, ३५, ३६ र ३७ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.११.२ मेलमिलापसम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम

अदालतका अधिकृत, कानून व्यवसायी, पूर्व न्यायाधीश तथा समाजसेवीहरूलाई लक्षित गरी यस आ.व.मा ८ वटा सात दिने मेलमिलापसम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरियो । सर्वोच्च अदालतको सहकार्यमा भएका उक्त कार्यक्रमहरू प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्ष तथा वुटवल, नेपालगञ्ज र चितवनमा सञ्चालन भएका थिए ।

प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा तीनवटा कार्यक्रमहरू क्रमशः चैत्र २२ गतेदेखि २८ गतेसम्म, जेष्ठ २२ गते देखि २८ गतेसम्म र आषाढ ५ गतेदेखि ११ गतेसम्म सञ्चालन भएको र उक्त कार्यक्रमहरूमा क्रमशः २४, २५ र २४ जनाको सहभागिता रहेको थियो । २४ जना सहभागी रहेको वुटवलमा सञ्चालित कार्यक्रम जेष्ठ ५ गतेदेखि ११ गतेसम्म सञ्चालन भएको थियो । कर्णाली र भेरी अञ्चलका सहभागीहरूका लागि नेपालगञ्जमा दुईवटा कार्यक्रमहरू क्रमशः जेष्ठ १६ गतेदेखि २२ गतेसम्म र जेष्ठ १९ गतेदेखि २४ गतेसम्म सञ्चालन गरिएको थियो । नेपालगञ्जमा भएका कार्यक्रमहरूमा २३/२३ जनाको सहभागिता रहेको थियो । त्यसैगरी चितवनमा भएका कार्यक्रमहरूमा जनकपुर र नारायणी अञ्चलका सहभागीहरूको सहभागिता रहेको थियो । जेष्ठ २५ गतेदेखि ३१ गतेसम्म र जेष्ठ २७ गतेदेखि आषाढ २ गतेसम्म सञ्चालित चितवनका दुईवटा कार्यक्रमहरूमा २५/२५ जनाको सहभागिता रहेको थियो ।



मेलमिलापसम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रममा न्यायाधीश, वरिष्ठ अधिकृत, कानून व्यवसायी, पूर्व न्यायाधीश र मेलमिलापका क्षेत्रमा कार्यरत दक्ष प्रशिक्षक तथा स्रोतव्यक्तिहरूले प्रशिक्षण प्रदान गर्नुभएको थियो । प्रशिक्षण कार्यक्रममा विवादको अवधारणा: द्वन्द्व र विवाद विचको फरक, विवाद समाधानका उपायहरू, वैकल्पिक न्याय पद्धतिको अवधारणा, मेलमिलापको अवधारणा र पद्धति, मेलमिलापमा अन्तर्राष्ट्रिय अभ्यासहरू, मेलमिलापकर्ताको भूमिका र दायित्व, मेलमिलापपूर्वको तयारी, मेलमिलापको प्रक्रिया, अडान र हित, मेलमिलापमा सरोकारवालाको भूमिका, वार्ता, मेलमिलापका परम्परागत प्रचलनहरू, नेपालमा मेलमिलापसम्बन्धी कानूनी व्यवस्था, सञ्चार सीप, सुनुवाइ सीप र प्रश्न गर्ने कला, अनुमान र निष्कर्ष तह, मेलमिलापमा मनोवैज्ञानिक अवस्था, मेलमिलाप र न्यायोचित समाधान, मेलमिलापपश्चातको प्रक्रिया, मेलमिलापका थप सीप र औजारहरू, विकल्पको खोजी लगायतका विषयहरू समावेश गरिएका थिए । मेलमिलाप प्रक्रियाका चरणहरू र विकल्पको खोजीजस्ता विषयमा सबै सहभागीहरूलाई अनिवार्य रूपमा भूमिका, अभिनय र समूह अभ्यास गराई सफल मेलमिलापकर्ता बन्नका लागि सहजीकरण गरिएको थियो ।

उपत्यकावाहिरका कार्यक्रमहरूमा सर्वोच्च अदालतका अधिकृत तथा पुनरावेदन अदालतका अधिकृतहरूले कार्यक्रमको अनुगमन गर्नुका साथै तथा कार्यक्रमको व्यवस्थापनमा सहयोग पुऱ्याउनु भएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ३८, ३९, ४०, ४१, ४२, ४३, ४४ र ४५ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.१२. इजलास अधिकृतहरूको प्रशिक्षण कार्यक्रम

२.२.१२.१ इजलास अधिकृतहरूका लागि एकहप्ते प्रशिक्षण कार्यक्रम

विभिन्न अदालतमा कार्यरत इजलास अधिकृतहरूलाई लक्षित गरी प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा चैत्र ६ गतेदेखि ११ गतेसम्म इजलास अधिकृतहरूको एक हप्ते प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न गरियो । २४ जना इजलास अधिकृतहरूको सहभागिता रहेको उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा फैसलाको मसौदा र फैसला लेखन कलाका आधारभूत पक्षहरू, इजलास अधिकृतको भूमिका र इजलास व्यवस्थापन, इन्टरनेटमा आधारित अनुसन्धान र इजलास अधिकृत, आदेश मसौदाका आधारभूत पक्षहरू, नेपालमा जग्गा स्वामित्व प्रणाली, ठहर खण्ड लेखन, वाणिज्य विवादको परिचय, तपसील खण्ड लेखन, शुद्ध नेपाली लेखन लगायतका विषयहरूमा प्रशिक्षण दिइएको थियो । विभिन्न विषयहरूमा सहभागीहरूलाई फैसला लेखन लगाई प्रस्तुतिकरण समेत गराइएको थियो । उक्त प्रस्तुतिउपर सर्वोच्च, पुनरावेदन र जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीश तथा वरिष्ठ अधिकृतहरूले पृष्ठपोषण दिनुका साथै कानूनी भाषाको प्रयोगका विषयमा समेत जानकारी गराइएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ४६ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.१२.२ फैसला लेखन र इजलास व्यवस्थापनसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

पुनरावेदन अदालत पाटनमा कार्यरत शाखा अधिकृत तथा इजलास अधिकृतहरूका लागि फैसला लेखन तथा इजलास व्यवस्थापन प्रशिक्षण कार्यक्रम चैत्र १७ गतेदेखि १९ गतेसम्म प्रतिष्ठानमा सञ्चालन गरियो । १६ जना अधिकृतहरूको सहभागिता रहेको उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा पुनरावेदन अदालत पाटनमा कार्यरत न्यायाधीश तथा अधिकृतहरूले प्रशिक्षण गर्नु भएको थियो । कार्यक्रममा इजलास व्यवस्थापन र फैसला लेखनमा इजलास अधिकृतको भूमिका, फैसला लेखनका आधारभूत पक्षहरू, टिपोट खण्ड लेखन, ठहर खण्ड लेखन, अ.व. १० नं., १७ नं., ८३ नं., १९४ नं., कोर्ट ऐन, २०१० को दफा २३, दरपीठउपरको निवेदन प्रतिवेदन लगायत तपसील खण्ड लेखन (देवानी र फौजदारी) का विषयहरूमा छलफल हुनुका साथै फैसला लेखनसम्बन्धी व्यवहारिक अभ्याससमेत गरिएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ४७ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.१३. अर्द्धन्यायिक निकायबाट हुने फौजदारी न्याय सम्पादन विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम

विभिन्न अर्द्धन्यायिक निकायमा कार्यरत अधिकृतहरूलाई लक्षित गरी चैत्र ७ गतेदेखि ९ गतेसम्म अर्द्धन्यायिक निकायबाट हुने फौजदारी न्याय सम्पादन विषयक त्रिदिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सम्पन्न गरियो । गृह मन्त्रालय, विभिन्न जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरू, मालपोत कार्यालयहरू र राष्ट्रिय निकुञ्जहरूमा कार्यरत २० जना अधिकृतहरूको सहभागिता रहेको उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रतिष्ठानले गत आ.व.मा गरेको अनुसन्धानको आधारमा सञ्चालन गरिएको थियो । अर्द्धन्यायिक आधिकारिक अवधारणा र सिद्धान्त, अर्द्धन्यायिक आधिकारिकता र हाल भइरहेको कानूनी संरचनाको सम्बन्ध, फौजदारी अपराधमा स्वच्छ सुनुवाइको सिद्धान्त र उपयोगिता, फौजदारी न्याय प्रशासनको वर्तमान अवस्था, न्यायिक प्रक्रियामा न्यायिक मनको प्रयोग तथा फौजदारी अपराधमा अनुसन्धान, सुनुवाइ र कार्यान्वयनको कार्यविधि लगायतका विषयहरूमा छलफल भएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ४८ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.१४. अभियोजन र बहस व्यवस्थापन विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम

विभिन्न निकायमा कार्यरत सरकारी वकीलहरूलाई लक्षित गरी यस आ.व.मा दुई वटा अभियोजन र बहस पैरवी व्यवस्थापन विषयक तीन दिने प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरियो । प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सम्पन्न उक्त कार्यक्रममा क्रमशः २३ र २४ जना सरकारी वकीलहरूको सहभागिता रहेको थियो । चैत्र १० गतेदेखि १२ गतेसम्म पहिलो कार्यक्रम भएको थियो भने दोस्रो कार्यक्रम वैशाख १९ गतेदेखि २१

गतेसम्म सञ्चालन भएको थियो । अभियोगपत्रको ढाँचा र यसको व्यवहारिकता, फौजदारी न्याय प्रणालीमा सरकारी वकीलहरूको भूमिका र उत्तरदायित्व, प्रभावकारी अभियोजन व्यवस्थापन, फौजदारी न्याय प्रणालीमा खराब अभियोगको प्रभाव, अभियोगपत्रको आधारभूत तत्व र भाषाको प्रयोग, सरकारी वकीलको आचारसंहिता, बहस पैरवी कला र व्यवस्थापन, बहसका लागि अनुसन्धान, प्रमाणको प्रस्तुति: विषयवस्तु र प्रभाव लगायतका विषयवस्तुहरूमा महान्यायाधिवक्ता, नायव महान्यायाधिवक्ता र महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयका वरिष्ठ अधिकृतहरूले प्रशिक्षण दिनु भएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ४९ र ५० मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.१५. सहायक कर्मचारीहरूका लागि आधारभूत प्रशिक्षण

पुनरावेदन अदालत पाटन र मातहत अदालतहरूमा कार्यरत न्याय सेवाका सहायक कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा चार दिने आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरियो । वैशाख १३ गतेदेखि १६ गतेसम्म सञ्चालन



भएको उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा २६ जना सहायक कर्मचारीहरूको सहभागिता रहेको थियो । कार्यक्रममा पुनरावेदन अदालत पाटनका मुख्य न्यायाधीश, न्यायाधीश, रजिष्ट्रार र अधिकृतहरूले स्रोतव्यक्तिको रूपमा सहजीकरण गर्नु भएको थियो । प्रशिक्षणमा नेपालको न्याय प्रणाली तथा अदालती संरचना, न्यायिक मूल्य र मान्यताका मूलभूत पक्षहरू, कानूनी शब्द तथा भाषाको सामान्य जानकारी, म्याद, हदम्याद, हकदैया, क्षेत्राधिकार, मुलतवीसम्बन्धी व्यवस्था, फिराद, पुनरावेदन, निवेदन, रिट प्रकृतिका निवेदन दर्ता, प्रतिउत्तर, लिखितजवाफ, म्याद जारी गर्ने, तामेल भई आएका म्याद जाँच गर्ने र पेश गर्ने, तारेखसम्बन्धी व्यवस्था, बयान तथा वकपत्रसम्बन्धी व्यवस्था, वारेसनामासम्बन्धी व्यवस्था, वारेसनामा, सकारनामा, मञ्जुरीनामा, मुद्दामा भएका आदेश कार्यान्वयन, पत्राचार, जवाफ प्राप्तिसम्बन्धी व्यवस्था, पेशी चढाउने, सकारात्मक सोच, फैसलापश्चात्को प्रक्रिया, सेवाग्राहीप्रतिको व्यवहार, मुद्दा प्रवाहमा फाँटवाला कर्मचारीको दायित्व र अन्य कर्मचारीसँगको सम्बन्ध लगायतका विषयमा प्रशिक्षण दिइएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ५१ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.१६. कानून व्यवसायीहरूका लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम

काठमाडौं उपत्यका र उपत्यका वाहिरका कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी जेष्ठ ११ गतेदेखि १३ गतेसम्म प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा तीन दिने प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरियो । उपत्यकामा अभ्यास गरिरहेका १९ जना र उपत्यकावाहिर अभ्यासमा रहेका ३ जना गरी जम्मा २२ जनाको सहभागिता रहेको उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा वार एशोसियशनका पदाधिकारी, अधिवक्ता, न्यायाधीश तथा



प्राध्यापकहरूले न्याय प्रशासनमा कानून व्यवसायीको भूमिका, वहसकला, कानूनी मसौदाका आधारभूत पक्षहरू, मसौदा सीप, शुद्ध नेपाली लेखन, साइवर कानून, नजीर, कानून व्यवसायीको आचार संहिता र व्यवसायिक नैतिकता, रिट क्षेत्राधिकार लगायतका विषयहरूमा प्रशिक्षण दिनु भएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ५२ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.१७. वाणिज्य कानूनसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

आषाढ १२ गतेदेखि १४ गतेसम्म विभिन्न अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील र कानून व्यवसायीहरूलाई समेत सम्मिलित गराई तीन दिने वाणिज्य कानूनसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरियो । प्रतिष्ठानको प्रशिक्षणकक्षमा सञ्चालन गरिएको उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा विज्ञ प्रशिक्षकहरूद्वारा उपभोक्ता संरक्षण कानून: वर्तमान सवाल र अदालती अनुभव, करार कानून, अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार संगठन सम्झौता: अवसर र चुनौति, मुद्रा निर्मलीकरण कानून, मध्यस्थता: धारणा, कानून र नेपालमा यसको अभ्यास, नेपालमा जमानतको कानून र प्रयोग, वैकिङ्ग कसूर कानून, बौद्धिक सम्पत्ति कानून: धारणा र प्रयोग, प्रतिस्पर्धा कानूनमा वाणिज्य सवालहरू लगायतका विषयहरूमा प्रशिक्षण तथा छलफल गराइएको थियो । प्रशिक्षण कार्यक्रममा २२ जनाको सहभागिता रहेको थियो । सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ५३ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.१८. करार कानूनसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

करार कानूनसम्बन्धी जानकारी दिने उद्देश्यले नेपाल न्याय सेवाका अधिकृतहरूलाई लक्षित गरी तीनदिने करार कानून सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न गरियो । असार १५ गतेदेखि १७ गतेसम्म सञ्चालन गरिएको उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा २० जना अधिकृतहरूको सहभागिता रहेको थियो । प्रशिक्षणमा करारको ढाँचा र व्याख्या, करारको वास्तविक ढाँचा, सार्वजनिक निर्माणको करार, सार्वजनिक खरिदसम्बन्धी करार, जमानतको करार, एजेन्टसँगको करार, करारको काम, करारको भंग र क्षतिपूर्ति, ठेक्का र भाडा लगायतका विषयमा न्यायाधीश, वरिष्ठ अधिकृत तथा अधिवक्ताहरूले स्रोत व्यक्तिको रूपमा प्रशिक्षण प्रदान गर्नु भएको थियो । सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ५४ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.१९. वैतनिक वकीलका लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम

विभिन्न अदालतहरूमा कार्यरत वैतनिक वकीलहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले आषाढ १५ गतेदेखि २१ गतेसम्म छ दिने वैतनिक वकीलहरूको प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरियो । आई. एल. एफमा



कार्यरत स्वदेशी तथा विदेशी जनशक्ति, न्यायाधीश, सरकारी वकील र अधिवक्ताहरूले सहजीकरण गर्नु भएको यस प्रशिक्षण कार्यक्रममा वैतनिक वकीलहरूले अदालतमा गर्नुपर्ने कार्यहरूका वारेमा प्रशिक्षण दिइएको थियो । सैद्धान्तिक सत्रहरूको समाप्तिपश्चात् सहभागीहरूलाई विभिन्न काल्पनिक मुद्दा दिई अभ्यास गर्न लगाइएको थियो । अभ्यास अदालतको भिडियो रेकर्ड गराई सहभागीहरूलाई स्वमूल्याङ्कन गर्न लगाइएको थियो । न्यायाधीश, सरकारी वकील र अधिवक्ताहरूले सहभागीहरूलाई पृष्ठपोषण दिनु भएको थियो । १६ जना वैतनिक वकीलहरूको सहभागिता रहेको उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रतिष्ठानको प्रशिक्षणकक्षमा सञ्चालन भएको थियो । सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ५५ मा समावेश गरिएको छ ।

२.२.२०. नवप्रवेशी कानून व्यवसायीहरूका लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम

वार काउन्सिलको परीक्षा उत्तीर्ण गरेका नवप्रवेशी कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी पाँच दिने प्रशिक्षण कार्यक्रम असार २६ गतेदेखि ३० गतेसम्म आयोजना गरियो । २२ जना नवप्रवेशी कानून व्यवसायीहरू सहभागी हुनु भएकोे उक्त कार्यक्रममा न्यायाधीश, प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक, अधिवक्ता र वरिष्ठ अधिकृतहरूले विभिन्न विषयमा प्रशिक्षण दिनु भएको थियो । कार्यक्रममा न्याय प्रशासनमा कानून व्यवसायीहरूको भूमिका: कानून व्यवसायीहरूको आचारसंहिता र व्यवसायिक नैतिकता, सेवाग्राही र ल फर्म व्यवस्थापन, प्रभावकारी सञ्चार, कानून व्यवसायीहरूका नयाँ भूमिका: अवसर र चुनौति, कानूनी सल्लाह, बाल अधिकार, उमेर पहिचान, फिरादपत्र र प्रतिउत्तर लगायतका विषयहरूमा सैद्धान्तिक सत्रहरू सञ्चालन भएका थिए । सैद्धान्तिक सत्रहरूको समाप्तिपश्चात् सहभागीहरूलाई विभिन्न काल्पनिक मुद्दा दिई अभ्यास गर्न लगाइएको थियो । उक्त अभ्यास अदालतको भिडियो रेकर्ड गराई सहभागीलाई स्वमूल्याङ्कनसमेत गर्न लगाइएको थियो । सहभागीहरूको प्रस्तुतिपश्चात् न्यायाधीश, सरकारी वकील तथा अधिवक्ताहरूले सहभागीहरूलाई पृष्ठपोषण दिनु भएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको मनोनयन कानून व्यवसायी परिषद्बाट भएको थियो । सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ५६ मा समावेश गरिएको छ ।



२.३. सेमिनार/कार्यशाला/अन्तरक्रिया कार्यक्रम

२.३.१ फरक मुद्दा व्यवस्थापनसम्बन्धी सेमिनार

यस आ.व.मा फरक मुद्दा व्यवस्थापन पद्धतिको प्रयोगको सम्भावना विषयक १/१ दिने दुईवटा सेमिनार कार्यक्रमहरू आयोजना गरियो । प्रथम कार्यक्रममा पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर, दिपालय र मातहत अदालतहरूका न्यायाधीश, रजिष्ट्रार, अधिकृतहरू, सरकारी वकील र कानून व्यवसायीहरू समेत गरी ४४ जनाको सहभागिता रहेको थियो भने दोस्रो कार्यक्रममा पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज, सुर्खेत र मातहत अदालतहरूका न्यायाधीश, रजिष्ट्रार र अधिकृतहरू गरी ३४ जनाको सहभागिता रहेको थियो । प्रथम र दोस्रो कार्यक्रम क्रमशः धनगढी (असोज ९ गते) र नेपालगञ्ज (फाल्गुण १५ गते) मा सम्पन्न भएको थियो । फरक मुद्दा व्यवस्थापन पद्धतिको अवधारणागत पक्ष, फरक मुद्दा व्यवस्थापन पद्धतिको प्रयोगका लागि गरिनुपर्ने तयारी र प्रयोगमा रहेका चुनौतिहरूका बारेमा छलफल भएको उक्त सेमिनार कार्यक्रमहरूमा सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठ, प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्य, प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी माननीय न्यायाधीश श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ र सर्वोच्च अदालतका रजिष्ट्रार श्री डा. रामकृष्ण तिमल्सेना स्रोतव्यक्तिको रूपमा हुनुहुन्थ्यो । सेमिनार कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ५७ र ५८ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.२ आप्रवासी महिला कामदारको अधिकार संरक्षणसम्बन्धी कार्यशाला तथा गोलमेच बैठक

२.३.२.१. आप्रवासी महिला कामदारको अधिकार संरक्षणसम्बन्धी कार्यशाला

श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय र यु.एन. ओमनको सहकार्यमा नेपाली आप्रवासी महिला कामदारका सवालहरू र आप्रवासी कामदारका अधिकार संरक्षणसम्बन्धी महासन्धि १९९० को सान्दर्भिकता

विषयक २ दिने कार्यशाला प्रतिष्ठानमा आयोजना गरियो । माघ ९ र १० गते सम्पन्न भएको सो कार्यक्रममा १८ जना सहभागीहरूले आप्रवासी महिला कामदारहरूको वर्तमान अवस्था तथा केही सवालहरू, महिलाविरुद्धका सबै प्रकारका भेदभाव उन्मूलनसम्बन्धी महासन्धी १९७९, महिलाविरुद्धका भेदभाव उन्मूलनसम्बन्धी समितिको सामान्य सिफारिस संख्या २६, महिलाविरुद्धका भेदभाव उन्मूलनसम्बन्धी समितिको सामान्य सिफारिस संख्या २६ : नेपालको दायित्व, अवसर र चुनौतिहरू र महिलाविरुद्धका भेदभाव उन्मूलनसम्बन्धी समितिको सामान्य सिफारिस संख्या २६ को प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि अपनाउनु पर्ने भावी रणनीति तथा कार्ययोजना समेतका बारेमा छलफल गर्नुभएको थियो । छलफल कार्यक्रमको सहजीकरण श्री सरु जोशी श्रेष्ठ, डा. रामकृष्ण तिमल्सेना, सपना प्रधान मल्ल र ऋतुराज जोशीले गर्नुभएको थियो । कार्यक्रममा न्यायाधीश, न्यायसेवाका अधिकृत र सम्बद्ध निकायका उच्च पदस्थ अधिकारीहरूको सहभागिता रहेको थियो । सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ५९ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.२.२. आप्रवासी महिला कामदारको अधिकार संरक्षणसम्बन्धी गोलमेच बैठक

आप्रवासन, आप्रवासी महिला कामदारका सवालहरू तथा सबै आप्रवासी कामदारहरू र तिनीहरूका परिवारका सदस्यहरूको अधिकार संरक्षणसम्बन्धी संयुक्त राष्ट्र संघीय महासन्धि १९९० को सान्दर्भिकता



विषयक दुई वटा गोलमेच छलफल कार्यक्रमहरू श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय र यु.एन. विमनको सहकार्यमा आयोजना गरियो । प्रथम गोलमेच छलफल कार्यक्रम मंसिर २९ गते र दोस्रो गोलमेच छलफल कार्यक्रम असार ९ गते प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सम्पन्न गरियो । कार्यक्रममा वैदेशिक रोजगारीका क्रममा पीडित महिला कामदारहरूले न्याय प्राप्तमा भोग्नु परेका समस्याहरू, पीडितको न्यायमा पहुँचका लागि आप्रवासी महिला कामदारसम्बन्धी महिला विरुद्धको सबै प्रकारका भेदभाव उन्मूलनसम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय महासन्धि,

१९७९ को समितिको सामान्य सिफारिस संख्या नं. २६ को सन्दर्भमा वैदेशिक रोजगार ऐन तथा नियमावलीको सिंहावलोकनसम्बन्धी विषयमा छलफल गरिएको थियो । कार्यक्रममा न्यायाधीश, न्यायसेवाका अधिकृत, सम्बद्ध निकायका उच्च पदस्थ अधिकारीलगायत पत्रकारहरूको सहभागिता रहेको थियो । प्रथम कार्यक्रममा डा. श्री त्रिलोचन उप्रेती र श्री केदार पौडेलले सहजीकरण गर्नु भएको थियो भने दोस्रो कार्यक्रममा डा.श्री युवराज संग्रौला र मन्जु गुरुङ्गले सहजीकरण गर्नु भएको थियो । उक्त कार्यक्रमहरूमा क्रमशः ३२ र २४ जनाको सहभागिता रहेको थियो । सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ६० र ६१ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.३. संक्रमणकालीन न्यायसम्बन्धी परामर्श कार्यक्रम

एडुभोकेसी फोरमको सहकार्यमा पौष १५ गते पोखरामा संक्रमणकालीन न्याय र न्यायपालिकाको भूमिका विषयक एकदिने परामर्श कार्यक्रम सम्पन्न गरियो । यस क्षेत्रका न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, कानून व्यवसायी तथा प्रहरी अधिकृतहरूको सहभागिता रहेको उक्त कार्यक्रममा सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठले संक्रमणकालीन न्याय र न्यायपालिकाको

भूमिका विषयमा कार्यप्रवृत्त प्रस्तुत गर्नुभएको थियो । कार्यक्रमको अध्यक्षता प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्यले गर्नुभएको थियो । ४० जनाको सहभागिता रहेको उक्त कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ६२ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.४. प्रस्तावित अपराध संहितामा यातना पीडित, वेपत्ता र स्वच्छ सुनुवाइसम्बन्धी सेमिनार

एडभोकेसी फोरमको सहकार्यमा पौष २६ गते प्रतिष्ठानको प्रशिक्षणकक्षमा प्रस्तावित अपराध संहितामा यातना पीडित, वेपत्ता र स्वच्छ सुनुवाइसम्बन्धी एकदिने सेमिनार कार्यक्रम आयोजना गरियो । न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, कानून व्यवसायी, प्रहरी अधिकृत र मानव अधिकारवादीहरू गरी ४८ जनाको सहभागिता रहेको उक्त कार्यक्रममा सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठले अध्यक्षता गर्नुभएको थियो । न्यायाधीश, वरिष्ठ अधिकृत र मानव अधिकारको क्षेत्रमा कार्यरत विज्ञहरूले कार्यक्रममा सहजीकरण गर्नुभएको थियो । प्रस्तावित अपराध संहितामा यातना र वेपत्ताविरुद्धको अधिकार र स्वच्छ सुनुवाइको मापदण्डसम्बन्धी व्यवस्थाहरूका बारेमा सहजकर्ताहरूले प्रवचन दिनुभएको थियो । सहभागीहरूले समूह छलफलपश्चात् आ-आफ्नो प्रस्तुति गर्नुभएको थियो भने कार्यक्रमका अध्यक्षले आफ्नो मन्तव्य प्रस्तुत गर्नुभएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ६३ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.५. घरेलु हिंसासम्बन्धी सेमिनार

अनौपचारिक क्षेत्र सेवा केन्द्र (इन्सेक) सँगको सहकार्यमा माघ ३ गते घरेलु हिंसा (कसूर र सजाय) ऐन, २०६३ : मानव अधिकार कानून र फौजदारी कानूनका सन्दर्भमा एक पुनरावलोकन विषयक एकदिने परामर्श कार्यक्रम आयोजना गरियो । पुनरावलोकनको मसौदा प्रतिष्ठानका रजिष्ट्रार श्री नृपध्वज निरौलाले प्रस्तुत गर्नुभएको थियो । प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्यले अध्यक्षता गर्नुभएको उक्त कार्यक्रममा इन्सेकका अध्यक्ष श्री सुबोध प्याकुरेल र प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी श्री श्रीधर सापकोटाले मन्तव्य दिनुभएको थियो । विभिन्न निकायका २१ जना सहभागीहरूले कार्यक्रममा भाग लिनुभएको थियो । सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ६४ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.६. मानव अधिकार र सामाजिक न्यायसम्बन्धी कार्यशाला

नर्वेको ओस्लो विश्वविद्यालयसँगको सहकार्यमा २०६७ माघ २८ देखि फाल्गुण १ गतेसम्म नेपालमा मानव अधिकार र सामाजिक न्याय विषयक तीनदिने कार्यशाला होटल गोदावरी, ललितपुरमा आयोजना गरियो । सभासद, न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, प्राध्यापक, कानून व्यवसायी तथा मानव अधिकारवादी गरी जम्मा ३३ जनाको सहभागिता रहेको उक्त कार्यक्रममा सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठ, ओस्लो विश्वविद्यालयका प्रा. एन्ड्रेस फोलेसडेल, दक्षिण अफ्रिकाका पूर्व प्रधानन्यायाधीश पियुस लेडगा, पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीश डा. आनन्दमोहन भट्टराई, उद्भवप्रसाद राई, सेभदा कलार्क, सभासद सपना प्रधान मल्ल, ओस्लो



विश्वविद्यालयका प्रा. माल्कोम ल्याडफर्ड र भारतीय सर्वोच्च अदालतका अधिकृत विराज पटनाइकले सहजीकरण गर्नुभएको थियो । कार्यशालामा कानूनको शासन, मानव अधिकार र सामाजिक न्याय, सामाजिक न्याय र संविधान, सामाजिक-आर्थिक अधिकार र संविधान, संक्रमणकालीन न्याय र सामाजिक-आर्थिक न्याय, जनजाति र अल्पसंख्यकहरूको अधिकार, महिलाको सामाजिक न्याय, सामाजिक-आर्थिक अधिकार: कानूनी सैद्धान्तिक परिमाण र सामाजिक-आर्थिक अधिकारको कार्यान्वयनमा विभिन्न निकायको भूमिकासम्बन्धी विषयहरूमा प्रस्तुति र छलफल गरिएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ६५ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.७. धितोपत्र बजार र यसका कानूनी सवालहरू विषयक सेमिनार

नेपाल धितोपत्र बोर्डको सहकार्यमा न्यायाधीश, नेपाल न्याय सेवाका अधिकृत तथा कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी २०६७ साल फागुन २० गते नेपालमा धितोपत्र बजार र यसका कानूनी सवालहरू विषयक एकदिने सेमिनार कार्यक्रम सम्पन्न भयो । २३ जना सहभागी रहनुभएको उक्त कार्यक्रममा नेपाल धितोपत्र बोर्डका डा. नवराज अधिकारी, मुक्तिनाथ श्रेष्ठ, कृष्णप्रसाद श्रेष्ठ र सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश भरतराज उप्रेतीले क्रमशः धितोपत्र बजार र यसका कार्यप्रणाली, धितोपत्र ऐनका उद्देश्य र कार्यहरू, धितोपत्र बजार नियमावली र अदालतको भूमिकासम्बन्धी विषयमा छलफल गराउनु भएको थियो । कार्यक्रममा धितोपत्र बजारका अध्यक्ष डा. सुरविर पौडेल, माननीय न्यायाधीश श्री भरतराज उप्रेती र प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्यले सत्रहरूको अध्यक्षता गर्नुभएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ६६ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.८. सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूको रिट्रिट/अन्तरक्रिया कार्यक्रम

विगतमा जस्तै यस वर्ष पनि सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीशहरू, न्याय परिषद्का सचिव र सर्वोच्च अदालतका रजिष्ट्रारहरूका लागि आयोजित रिट्रिट (अन्तरक्रिया) कार्यक्रम चैत्र २६ गतेदेखि २७



गतेसम्म गोदावरी भिलेज रिसोर्ट, गोदावरी, ललितपुरमा सम्पन्न भयो । कार्यक्रमका प्रमुख अतिथि सम्माननीय प्रधानन्यायाधीश श्री रामप्रसाद श्रेष्ठले कार्यक्रमको सफलताको शुभकामना दिनु भएको थियो भने प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्यले प्रतिष्ठानको गतिविधिका बारेमा जानकारी गराउनुका साथै सहभागीज्यूहरूलाई स्वागत गर्नुभएको थियो । न्यायपालिकाको रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयनको स्थिति र फरक फरक मुद्दाको फरक व्यवस्थापन पद्धतिका बारेमा माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठ र प्रतिष्ठानका

फ्याकल्टी माननीय न्यायाधीश श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठले कार्यपत्र प्रस्तुति गर्नुभएको थियो । यस सत्रको अध्यक्षता माननीय न्यायाधीश श्री खिलराज रेग्मीज्यूले गर्नु भएको थियो । त्यसैगरी न्यायाधीशको क्षमता अभिवृद्धि र न्यायिक अनुशासनका विषयमा माननीय न्यायाधीश श्री खिलराज रेग्मीज्यूले कार्यपत्र प्रस्तुत गर्नुभएको थियो र उक्त सत्रको अध्यक्षता सम्माननीय प्रधानन्यायाधीश श्री रामप्रसाद श्रेष्ठज्यूले गर्नुभएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीज्यूहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ६७ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.९. रिटसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम

२.३.९.१ पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरूका लागि रिटसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम

यस आ.व.मा पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी एकदिने रिटसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरियो । प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा २०६७ वैशाख ७ गते सञ्चालन गरिएको उक्त अन्तरक्रिया कार्यक्रममा २५ जना माननीय न्यायाधीशहरूको सहभागिता रहेको थियो । कार्यक्रममा सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूले रिट क्षेत्राधिकार, उत्प्रेषण, प्रतिषेध, अधिकारपृच्छा, अन्तरिम आदेश र यसको रिक्तताका बारेमा सहजीकरण तथा छलफल गर्नु भएको थियो । कार्यक्रमका सहभागी माननीय न्यायाधीशहरूको नामावली अनुसूचि ३४ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.९.२. जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरूका लागि रिटसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम

नेपाल सरकारको अनुदान सहयोग तथा सर्वोच्च अदालत र राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको सह-आयोजनामा जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी रिट क्षेत्राधिकारसम्बन्धी एकदिन चारवटा अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरियो । तीनवटा कार्यक्रमहरू प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण हलमा सञ्चालन गरिएको थियो भने सर्वोच्च अदालत र राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको सह-आयोजनामा भएको एउटा कार्यक्रम विराटनगरमा सम्पन्न भएको थियो । २०६८ वैशाख १५ गते, वैशाख २४ गते, वैशाख ३० गते र आषाढ ३ गते सञ्चालित उक्त कार्यक्रममा क्रमशः २५, २५, २६ र १६ जना माननीय न्यायाधीशहरूको सहभागिता रहेको थियो । रिट क्षेत्राधिकार र यसको सामान्य सिद्धान्त, बन्दिप्रत्यक्षीकरण, निषेधाज्ञा (निवारक न्यायको सन्दर्भमा), अन्तरिम आदेश र यसको शून्यता, निषेधात्मक उपचारका व्यवधालगायतका विषयहरूमा सर्वोच्च अदालत र पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूले अन्तरक्रियामा सहजीकरण गर्नुका साथै आवश्यक छलफल गराउनु भएको थियो । कार्यक्रमहरूमा सहभागी माननीय न्यायाधीशहरूको नामावली अनुसूचि ३५, ३६, ३७ र ६८ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.१०. गोपनीयता कायम गर्ने कार्यविधिसम्बन्धी मस्तिष्क मन्थन कार्यक्रम

यु.एन. ओमनको सहकार्यमा निर्माण भइरहेको विशेष प्रकृतिका मुद्दाहरूको कारवाहीमा गोपनीयता कायम गर्ने कार्यविधि निर्देशिकाको मसौदाउपर मस्तिष्क मन्थनसम्बन्धी २ वटा क्षेत्रीय कार्यक्रमहरू सम्पन्न गरियो । न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, प्रहरी अधिकृत, कानून व्यवसायी, नागरिक समाजका प्रतिनिधि तथा अदालतका कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी कञ्चनपुर र वुटवलमा क्रमशः वैशाख ९ र जेष्ठ ८ गते सञ्चालित उक्त कार्यक्रमहरूमा क्रमशः २६ र २५ जनाको सहभागिता रहेको थियो । निर्देशिकाका लागि सूचना संकलन र मसौदाउपर आफ्ना महत्वपूर्ण पृष्ठपोषण दिई सहयोग गर्नका लागि सहभागीहरूलाई अनुरोध गरिएको थियो । उक्त निर्देशिकाका मसौदाकार प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी माननीय न्यायाधीश श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठले निर्देशिकाको उद्देश्यका बारेमा जानकारी दिनुभएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ६९ र ७० मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.११. विधिविज्ञानसम्बन्धी सेमिनार कार्यक्रम

राष्ट्रिय विधिविज्ञान प्रयोगशालासँगको सहकार्यमा जेष्ठ ९ गते न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, प्रहरी अधिकृत तथा कानून व्यवसायीहरूका लागि एकदिने विधिविज्ञानसम्बन्धी सेमिनार आयोजना गरियो । राष्ट्रिय विधिविज्ञान प्रयोगशालाका वैज्ञानिक/प्राविधिकहरूले सहजीकरण गर्नु भएको उक्त सेमिनारमा डि.एन.ए. प्रोफाइलको परिचय, डि.एन.ए.परीणामको विश्लेषण, टक्सिकोलोजिकल र नारकोटिक

परीक्षणका वारेमा प्रस्तुति र छलफल गरिएको थियो । कार्यक्रमका २७ जना सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ७१ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.१२. रणनीतिक योजनासम्बन्धी सेमिनार कार्यक्रम

सर्वोच्च अदालतसँगको सहकार्यमा आषाढ ४ गते न्यायाधीश, सरकारी वकील र अदालतका अधिकृतहरूका लागि न्यायपालिकाको दोस्रो पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयनको अवस्था विषयक एकदिने सेमिनार कार्यक्रम आयोजना गरियो । कार्यक्रमका प्रमुख अतिथि सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठले पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतहरूको प्रगतिका वारेमा छलफल गराई आवश्यक पृष्ठपोषण दिनुभएको थियो । कार्यक्रमका २३ जनाको सहभागीहरूका विस्तृत विवरण अनुसूचि ७२ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.१३. वाणिज्य कानूनसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम

उपत्यकाभित्रका काठमाडौं, ललितपुर र भक्तपुरका जिल्ला न्यायाधीश र श्रेस्तेदारहरूका लागि वाणिज्यसम्बन्धी मुद्दाहरूको कारवाहीमा देखिएका समस्या तथा समाधानका उपायहरू विषयक एक दिवसीय सेमिनार कार्यक्रम आषाढ १० गते आयोजना गरियो । जिल्ला न्यायाधीश र श्रेस्तेदार गरी जम्मा २० जनाको सहभागिता रहेको उक्त कार्यक्रममा सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री भरतराज उप्रेती र पुनरावेदन अदालत पाटनका माननीय मुख्य न्यायाधीश श्री केशरीराज पण्डितले स्रोतव्यक्तिको रूपमा वाणिज्यसम्बन्धी मुद्दाहरूको कारवाहीमा देखिएका समस्या समाधानका उपायहरूका वारेमा छलफल गराई आवश्यक निर्देशन दिनुभएको थियो । कार्यक्रमको अध्यक्षता प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्यले गर्नुभएको थियो । कार्यक्रममा सहभागी हुनुभएका माननीय न्यायाधीश र श्रेस्तेदारहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ७३ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.१४. वाह्य तथा आन्तरिक फ्याकल्टी अन्तरक्रिया कार्यक्रम

स्थापनाकालदेखि नै प्रतिष्ठानले आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागि संस्थागत सुदृढीकरणसम्बन्धी कार्यहरूसमेत गर्दैआएको छ । यसै सन्दर्भमा संस्थागत विकासलाई थप सुदृढ गर्दै लैजाने उद्देश्यले प्रतिष्ठानका सबै सरोकारवाला निकायका प्रतिनिधि (वाह्य फ्याकल्टी) हरूको सहभागितामा वाह्य तथा आन्तरिक फ्याकल्टी अन्तरक्रिया कार्यक्रम आयोजना गरियो । प्रतिष्ठानका वाह्य फ्याकल्टी एवं सर्वोच्च अदालत पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीश, नेपाल न्याय सेवाका वरिष्ठ अधिकृत, नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठानका प्रतिनिधि, सहप्राध्यापक, कानून व्यवसायी, प्रतिष्ठानका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू गरी २६ जना सम्मिलित उक्त आवासीय कार्यक्रम आषाढ १७ र १८ गते सम्पन्न भएको थियो । कार्यक्रममा राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको संस्थागत विकासमा रहेका चुनौतिहरू र अवलम्बन गर्नुपर्ने उपायहरू तथा प्रतिष्ठानको प्रस्तावित दोस्रो रणनीतिक योजनाउपर छलफल तथा परामर्श गरिएको थियो । सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठको प्रमुख आतिथ्यमा सम्पन्न उक्त कार्यक्रमको अध्यक्षता प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशकज्यूले गर्नुभएको थियो । कार्यक्रमका सहभागी महानुभावहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ७४ मा समावेश गरिएको छ ।

२.३.१५. न्याय सेवाका विशिष्ट अधिकृतहरूको नेतृत्व विकाससम्बन्धी कार्यशाला

न्याय सेवाका विशिष्ट अधिकृतहरूका लागि आयोजित “न्याय सेवामा नेतृत्व विकास” विषयक कार्यशाला २०६८ आषाढ २४ र २५ गते होटल अरनिको, धुलिखेलमा सम्पन्न भयो । न्यायाधीश तथा नेपाल न्याय सेवाका वरिष्ठ अधिकृतहरू गरी जम्मा २१ जनाको सहभागिता रहेको उक्त कार्यशालामा नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठानका निर्देशक श्री रामभक्त श्रेष्ठले न्याय सेवामा नेतृत्व विकास विषयमा प्रस्तुतिकरण गर्नुभएको थियो भने महान्यायाधिवक्ता डा.श्री युवराज संग्रौलाले सत्रको अध्यक्षता गर्नुभएको थियो । सहभागीहरूले उक्त विषयमा छलफल गरिसकेपश्चात् अध्यक्षले नेपाल न्याय सेवामा नेतृत्व विकासको बारेमा चर्चा गर्नुभएको थियो । कार्यक्रममा प्रतिष्ठानको दोस्रो रणनीतिक योजनाका बारेमा समेत छलफल गरिएको थियो । यस कार्यक्रमका सहभागी महानुभावहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ७५ मा समावेश गरिएको छ ।



२.४ प्रवचन कार्यक्रम (Talk Program)

कानून तथा न्यायको क्षेत्रमा कार्यरत जनशक्तिको क्षमता विकास गर्ने उद्देश्यले विगत वर्षहरूमा जस्तै यस वर्ष पनि विभिन्न विषयमा स्वदेशी तथा विदेशी विज्ञ/विद्वानहरूका प्रवचन कार्यक्रमहरू आयोजना गरियो । प्रतिष्ठानका सबै सरोकारवाला निकायका प्रतिनिधिहरूलाई समावेश गराई गर्ने यस्ता प्रवचन कार्यक्रमहरू नेपाल सरकारको अनुदान सहयोग र स्वदेशी तथा विदेशी संघसंस्थाहरूको सहकार्यमा सञ्चालन गरिदै आएको छ । ओस्लो विश्वविद्यालय, नर्वेका प्रोफेसर एन्ड्रेस फोलेसडेले प्रतिष्ठानमा श्रावण १८ गते नेपालको संविधान निर्माणमा संघियता र मानव अधिकार विषयमा एक प्रवचन दिनुभएको थियो । उक्त कार्यक्रममा ६४ जनाको सहभागिता रहेको थियो । कार्यक्रमको अध्यक्षता सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठले गर्नुभएको थियो । प्रवचन कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ७६ मा समावेश गरिएको छ ।

आई.सी.जे.को सहकार्यमा भाद्र ११ गते द्वन्द्वपश्चात्को अवस्थामा न्यायिक पुर्नसंरचना विषयक एक प्रवचन कार्यक्रमको आयोजना गरियो । आई.सी.जे.का कानूनी सल्लाहकार रिमा दास प्रधान व्यालेच, जुरिस्ट प्रोफेसर डा. माधवा मेनन, इन्डोनेसियाका न्यायाधीश प्रोफेसर पाउलस इफेन्डी लोटुलेडगा तथा सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठले प्रवचन दिनु भएको उक्त कार्यक्रमको प्रमुख अतिथि सम्माननीय प्रधानन्यायाधीश श्री रामप्रसाद श्रेष्ठ हुनुहुन्थ्यो । कार्यक्रममा प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी माननीय न्यायाधीश श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठले स्वागत मन्तव्य व्यक्त गर्नुभएको थियो भने जर्मन राजदूत हेनिङ्ग हानसेन, सवैधानिक समितिका अध्यक्ष श्री निलाम्बर आचार्य, कानून तथा न्याय मन्त्री माननीय श्री प्रेमबहादुर सिंह तथा सम्माननीय प्रधानन्यायाधीश श्री रामप्रसाद श्रेष्ठले आ-आफ्नो मन्तव्य व्यक्त गर्नुभएको थियो । प्रतिष्ठानका सरोकारवाला निकायका प्रतिनिधिका अलवा नागरिक समाजका प्रतिनिधि तथा सभासद् एवं पत्रकारहरूको सहभागिता रहेको उक्त कार्यक्रमको अध्यक्षता सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री खिलराज रेग्मीले गर्नुभएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ७७ मा समावेश गरिएको छ ।

सैनिक अदालतमा स्वच्छ सुनुवाइको अधिकार विषयमा आई.सी.जे. को सहकार्यमा कार्तिक १५ गते एक प्रवचन कार्यक्रमको आयोजना गरियो । प्रतिष्ठानका सरोकारवाला निकायहरूका प्रतिनिधिका अलावा नागरिक समाजका प्रतिनिधि र सभासदहरूको उपस्थितिमा अमेरिकाका वरिष्ठ अनुसन्धानकर्ता श्री युगेने फिडिलले प्रवचन दिनुभएको थियो । प्रवचन कार्यक्रमको अध्यक्षता सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री बलराम के.सी. ले गर्नुभएको थियो भने ब्रिटिस राजदूतले कार्यक्रममा आफ्नो मन्तव्य व्यक्त गर्नुभएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ७८ मा समावेश गरिएको छ ।

त्यस्तै, प्रो पब्लिकसँगको सहकार्यमा माघ ५ गते सार्वजनिक सरोकारका मुद्दाद्वारा न्यायिक पहुँच अभिवृद्धि: अन्तर्राष्ट्रिय अनुभव विषयक एक प्रवचन कार्यक्रमको आयोजना गरियो । कोलम्बिया विश्वविद्यालयका श्री एडविन रेकोषले प्रवचन दिनुभएको उक्त कार्यक्रमको अध्यक्षता सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री खिलराज रेग्मीले गर्नु भएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ७९ मा समावेश गरिएको छ ।

त्यसैगरी, फौजदारी मुद्दामा अभियोजन प्रणाली र अभियोजनकर्ताको भूमिका विषयमा फागुन १२ गते प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा अर्को प्रवचन कार्यक्रमको आयोजना गरियो । न्यायाधीश, नेपाल न्याय सेवाका अधिकृत तथा प्राध्यापकहरू गरी २३ जनाको सहभागिता रहेको उक्त कार्यक्रममा लेक्चरर तथा सरकारी वकील श्री तारो मोरीनागाले प्रवचन दिनु भएको थियो । सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठले प्रवचन कार्यक्रमको अध्यक्षता गर्नुभएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको विस्तृत विवरण अनुसूचि ८० मा समावेश गरिएको छ ।

२.५ अध्ययन तथा अनुसन्धानमूलक कार्यहरू र पाठ्यक्रम परिमार्जन तथा प्रकाशन

२.५.१ अध्ययन तथा अनुसन्धानमूलक सामग्रीहरूको तयारी

कानून र न्यायसँग सम्बन्धित विषयमा अनुसन्धान गर्ने तथा अनुसन्धानमूलक सामग्री प्रकाशन गर्ने प्रतिष्ठानको अर्को महत्वपूर्ण कार्य क्षेत्र रहेको छ । यसैक्रममा प्रतिष्ठानले विगत वर्षहरूदेखि नै केही अध्ययन, अनुसन्धान र प्रकाशनको कार्य गरिरहेको छ । कानून र न्यायको क्षेत्रमा रहेका समस्या, चुनौति, विकसित सिद्धान्त तथा नवीनतम अवधारणाहरूका बारेमा विज्ञहरूको अध्ययन समूह बनाई यस आर्थिक वर्षमा निम्न अध्ययन तथा अनुसन्धान सामग्रीहरू तयार गरिएको छ :

- नेपालको घरेलु हिंसाविरुद्धको कानून: मानव अधिकार कानून र फौजदारी कानूनको सन्दर्भमा एक पुनरावलोकन
- रोम विधानको अनुमोदनको सन्दर्भमा नेपाल कानूनमा सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरू
- सर्वोच्च अदालतबाट जारी भएका निर्देशनात्मक आदेशहरूको कार्यान्वयन अवस्थाबारे एक अध्ययन
- पुनरावेदन अदालतमा निषेधाज्ञा र परमादेशको अवस्थासम्बन्धी अध्ययन
- अदालतको स्वविवेकीय अधिकारको आधार र मुलुकी ऐन अदालती बन्दोवस्तको १८८ नं. को प्रयोगको अवस्था : एक अध्ययन
- राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानद्वारा सञ्चालित मुद्दा व्यवस्थापनसम्बन्धी प्रशिक्षणको प्रभावकारिता मूल्याङ्कन
- न्यायिक पुनरावलोकन क्षेत्राधिकारअन्तर्गत भएका फैसलाहरू र तिनको कार्यान्वयनको अवस्था
- अन्तर्राष्ट्रिय सन्धि सम्झौताको कार्यान्वयनमा अदालतको भूमिका र दृष्टिकोण
- कानून व्यवसायीहरूको तालिम आवश्यकता पहिचान ।

२.५.२. प्रकाशनहरू (Publications)

विभिन्न लेख, रचना, स्रोत सामग्री तथा जर्नल लगायतका प्रकाशनहरूको माध्यमबाट न्यायिक जनशक्तिको क्षमता तथा दक्षता अभिवृद्धि गर्ने र आफूना क्रियाकलापहरू सम्पूर्ण सरोकारवाला निकायहरूलाई जानकारी दिने उद्देश्यले प्रतिष्ठानले स्थापनाकालदेखि नै नेपाल सरकारको अनुदान तथा विभिन्न स्वदेशी एवं विदेशी निकायहरूसँगको सहकार्यमा विविध प्रकाशनहरू गर्दै आएको छ । प्रकाशनको कार्यलाई पनि प्रतिष्ठानको एक महत्वपूर्ण कार्यको सूचिमा राख्दै यस आ.व. मा पनि नियमित रूपमा प्रकाशन गरिँदै आएको NJA Law Journal र वार्षिक प्रतिवेदनका अतिरिक्त जिल्ला तथा पुनरावेदन अदालतका फैसलाहरूको संगालो एवं विद्वान् लेखकहरूद्वारा लिखित स्रोत सामग्रीहरूको प्रकाशन गरिएको छ । यस आ.व. मा भएका प्रकाशनहरूको विवरण निम्न अनुसार छ :-

- नेपालमा वातावरणीय न्यायको स्थिति
- वार्षिक प्रतिवेदन (नेपाली)
- NJA Law Journal, 2011
- Annual Report English
- नेपालमा लैङ्गिक विभेदको अवस्था र लैङ्गिक न्याय
- सत्य निरोपण तथा मेलमिलाप आयोग र यसको कार्यविधिगत स्वच्छता
- बौद्धिक सम्पत्तिको अवधारणा र नेपालको सन्दर्भ
- अन्तरदेशीय संगठित अपराध: प्रभावकारी प्रतिरोधात्मक उपायहरू
- सामाजिक न्याय
- पुनरावेदन अदालतका फैसलाहरूको संगालो
- जिल्ला अदालतका फैसलाहरूको संगालो

२.५.३. पाठ्यक्रम निर्माण

प्रतिष्ठानबाट सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण, सेमिनार, गोष्ठी तथा कार्यशालाहरूको गुणस्तरमा अभिवृद्धि गर्नुका साथै सरोकारवालाहरूको आवश्यकता परिपूर्ति गर्ने उद्देश्यले प्रतिष्ठानले विगत वर्षहरूमा विभिन्न विषयहरूमा प्रशिक्षण पाठ्यक्रमहरू तयार पारेको छ । नयाँ विषयहरूमा पाठ्यक्रमको निर्माण गर्ने र पुराना पाठ्यक्रमहरूलाई परिमार्जन गर्दै लैजाने प्रतिष्ठानको उद्देश्यबमोजिम हरेक वर्ष विज्ञहरूको समूह निर्माण गरी पाठ्यक्रमहरू निर्माण तथा परिमार्जन गर्ने गरिन्छ । यस आर्थिक वर्षमा पनि केही विषयका पाठ्यक्रमहरू परिमार्जन गरिएको छ भने देवानी तथा फौजदारी संहितासम्बन्धी प्रशिक्षण पाठ्यक्रम र वाणिज्य कानूनसम्बन्धी पाठ्यक्रम विज्ञहरूको समूहबाट तयार पारिएको छ ।

परिच्छेद- ३

प्रतिष्ठानका अन्य गतिविधिहरु

३.१. सातौँ न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्को बैठक

प्रतिष्ठानको सर्वोच्च निकाय न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्को सातौँ बैठक तत्कालीन सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री रामप्रसाद श्रेष्ठज्यूको अध्यक्षतामा प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा २०६७ पौष १२ गते बस्यो । न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्का सदस्य माननीय श्री प्रेमबहादुर सिंह, मन्त्री, कानून तथा न्याय, माननीय डा. श्री जगदीशचन्द्र पोखरेल, उपाध्यक्ष, राष्ट्रिय योजना आयोग तथा माननीय श्री खिलराज रेग्मी, वरिष्ठतम् न्यायाधीश, सर्वोच्च अदालत लगायतका सदस्यहरुको उपस्थिति रहेको उक्त बैठकमा प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक एवं न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्का सदस्य सचिव माननीय श्री राघवलाल वैद्यले प्रतिष्ठानको वार्षिक कार्यक्रम, वार्षिक बजेट तथा वार्षिक प्रतिवेदन (२०६६/६७) लगायतका विषयहरु छलफल र स्वीकृतिका लागि प्रस्तुत गर्नु भएको थियो । व्यापक छलफलपश्चात् प्रतिष्ठान परिषद्ले उक्त प्रस्तावलाई स्वीकृत तथा अनुमोदन गरेको थियो । न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्मा उपस्थित पदाधिकारीहरु तथा परिषद्बाट पारित बजेट र कार्यक्रमसम्बन्धी प्रस्तावहरु अनुसूची ८१ मा समावेश गरिएको छ ।



३.२. कार्यकारी समितिको बैठक:

यस आर्थिक वर्षमा प्रतिष्ठानको कार्यकारी समितिका ११ (एघार) वटा बैठक सम्पन्न भए । बैठकमा प्रतिष्ठानको प्रशिक्षणसम्बन्धी नीति र प्रशिक्षण कार्यक्रमहरुको मूल्याङ्कन गर्नुका साथै प्रतिष्ठानले गर्नुपर्ने भावी कार्यक्रमहरुका बारेमा आवश्यक निर्णयहरु गरिएको थियो ।

३.३. बजेट

आ.व. २०६७/६८ का लागि प्रतिष्ठानले रु २,८७,५०,०००/- रकम नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान स्वरूप प्राप्त गरेको थियो । न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्ले उक्त रकम आवश्यकताअनुसार विभिन्न शीर्षकमा छुट्याई खर्च गर्ने गरी स्वीकृत गरेकोमा साधारणतर्फ जम्मा रु २,२०,००,०००/- र पूँजीगततर्फ जम्मा रु ६६,५०,६४९।३७ खर्च भएको छ । प्रतिष्ठानले विभिन्न दातृ निकाय तथा राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी प्रशिक्षण, सेमिनार, गोष्ठी, प्रकाशनजस्ता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरेको छ । सहकार्य अन्तरगत कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा प्रतिष्ठानबाट रु.१,९८,१९,५१४।८३ खर्च भएको छ भने यसरी सहकार्य गर्दा दश प्रतिशत संस्थागत सेवा शुल्क र योगदानबाट प्रतिष्ठानमा रु. २३,१०,३६३/- रकम प्राप्त भएको छ । नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदानतर्फको आय व्ययको विवरण अनुसूची ८२ मा समावेश गरिएको छ ।

३.४. काज, पदस्थापन र अवकास

न्याय परिषद्को २०६७ मंसिर ६ गतेको निर्णयानुसार श्री राघव लाल वैद्य राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको कार्यकारी निर्देशकमा नियुक्त हुनुभई मंसिर ८ गतेदेखि कार्यरत हुनुहुन्छ। पुनरावेदन अदालत बुटवलका माननीय न्यायाधीश श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ फ्याकल्टीको रुपमा २०६६ मंसिर १५ गतेदेखि प्रतिष्ठानमा कार्यरत हुनुहुन्छ। पुनरावेदन अदालत धनकुटाका रजिष्ट्रार श्री लालबहादुर कुँवर २०६७ कार्तिक २२ गतेदेखि प्रतिष्ठानको फ्याकल्टीको रुपमा रहनु भई फागुन २५ गतेदेखि प्रतिष्ठानको रजिष्ट्रारको रुपमा कार्यरत रहनु भयो। पुनरावेदन सरकारी वकिल कार्यालयका सहन्यायाधिवक्ता श्री श्रीधर सापकोटा २०६६ माघ २९ गते देखि प्रतिष्ठानमा कार्यरत हुनुहुन्छ।

खुला प्रतियोगिताबाट छानिनुभएका अनुसन्धान अधिकृत श्री संजिव राई र लेखा अधिकृत श्री केशव दाहाल क्रमशः श्रावण २ र १९ गतेबाट नियुक्त हुनु भएको छ। सहायकस्तरका कर्मचारीहरु करारमा लिई काम गर्ने नीतिवमोजिम यस आ.व.मा प्रशासन सहायक श्री प्रतिक्षा श्रेष्ठ, हल्का सवारी चालक श्री यज्ञ कार्की र विजय थापा मगरलाई करारमा नियुक्त गरिएको छ।

प्रतिष्ठानमा फ्याकल्टीको रुपमा काजमा कार्यरत माननीय जिल्ला न्यायाधीश श्री नरिश्वर भण्डारी २०६७ भाद्र २७ गतेदेखि काज फिर्ता भएकोले पदाधिकार रहेको अदालतमा जानु भयो। काठमाडौं जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री महेन्द्रबहादुर कार्की फ्याकल्टीको रुपमा २०६६ कार्तिक ४ गते देखि २०६८ वैशाख १९ गतेसम्म प्रतिष्ठानमा कार्यरत रहनु भएकोमा २०६८ वैशाख २० गतेदेखि काज फिर्ता भई तोकिएको धनकुटा जिल्ला अदालत जानु भयो। त्यसै गरी प्रतिष्ठानको रजिष्ट्रारको रुपमा कार्यरत पुनरावेदन अदालत सुर्खेतका रजिष्ट्रार श्री नृपध्वज निरौलाको काज फिर्ता भई फागुन २५ देखि पुनरावेदन अदालत पाटनमा कार्यरत हुनुहुन्छ। प्रतिष्ठानमा कार्यरत प्रशासन सहायक श्री समि मोक्तानले व्यक्तिगत कारण देखाई मिति २०६८ वैशाख १३ गतेदेखि लागू हुने गरी राजिनामा दिनुभयो।

३.५. भौतिक पूर्वाधारसम्बन्धी अन्य कार्यहरु

गत आ.व.मा भवन निर्माण तथा सम्भार डिभिजन कार्यालयको आफ्नै बजेटले प्रतिष्ठान परिसरमा एक तलाको एउटा क्यान्टिन निर्माण भएको थियो। प्रतिष्ठानको कार्यालय भवन अति नै साँघुरो



भएका कारण क्यान्टिन भवनमाथि यस आ.व.मा एक तला थपी केही कार्यकक्ष र एक बैठक कक्ष/प्रशिक्षणकक्ष बनाउने निर्णय भएअनुरूप एक तला थप गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ। अर्को आ.व.मा क्यान्टिन भवनमा अरु एक तला थप गरी कन्फरेन्स हलको निर्माण गर्ने र फर्निचर गर्ने प्रयोजनार्थ नेपाल सरकारसँग बजेटसमेत माग भएको छ। यसका अतिरिक्त प्रतिष्ठानको बैठक कक्षमा फर्निचर निर्माण तथा इन्टेरियर डेकोरेशनका कार्यहरु यस आ.व.मा सम्पन्न भएका छन्।

३.६. खरिदसम्बन्धी कार्य

प्रतिष्ठानका कार्यक्रमहरु क्षेत्रीय तथा जिल्लास्तरमा आयोजना गर्दा गाडी आवश्यक परेकोले यस आ.व.मा एउटा गाडी खरीद गर्ने कार्य भएको छ। प्रशिक्षण लगायतका कार्यहरु सम्पादन गर्दा सवारी साधनको आवश्यक भएकाले एक स्कुटर पनि खरिद गरिएको छ। प्रशिक्षण लगायतका कार्यहरुलाई कम्प्युटर

प्रणालीमा आवद्ध गर्दै लैजाने उद्देश्यले प्रतिष्ठानको शिव पुरी हलमा २२ थान एल.सी.डी कम्प्युटर जडान गरी नेटवर्किङसमेत गरिएको छ । प्रतिष्ठानमा नेपाल सरकारको लेखा प्रणाली र सहकार्यमा गरिने कार्यको लेखा प्रणाली दुवैका लागि आवश्यक एक एकाउन्टिङ सफ्टवेयर खरिद गरिएको छ । यसका अलावा प्रतिष्ठानलाई आवश्यक पर्ने केही सामग्रीहरूसमेत खरिद गरिएको छ ।

३.७. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य र सम्पर्क विस्तार

प्रतिष्ठानसँग सहकार्य गरिरहेका निकायहरूसँगको सम्बन्ध सुमधुर राख्नका साथै नयाँ सहयोगी निकायहरूसँग सम्पर्क विस्तार गर्ने कार्य भइरहेको छ । यस आ.व मा प्रतिष्ठानले यु.एन.विमन (युनिफेम), न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना/यु.एन.डी.पी., आई.सी.जे, सर्वोच्च अदालत, श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय, ओस्लो युनिभर्सिटी, केन्द्रीय बाल कल्याण समिति, इन्सेक, एडभोकेसी फोरम, प्रो पब्लिक, राष्ट्रिय विधिविज्ञान प्रयोगशाला, यु.एस.आई.डी/द एसिया फाउन्डेसन र नेपाल धितोपत्र बोर्ड लगायतसँग सहकार्य गरी प्रशिक्षण, कार्यशाला तथा प्रवचन कार्यक्रमहरु गर्नुका साथै विभिन्न प्रकाशनहरूसमेत गरियो । यस आ.व.मा सहकार्य गरिएका उक्त निकायहरुको अलावा युनिसेफ, दूर सञ्चार प्राधिकरण, मानवअधिकार उच्च आयुक्तको कार्यालय र विश्व बैंक लगायतका निकायहरूसँग विभिन्न प्रयोजनका लागि सम्पर्क विस्तार गर्ने कार्य भइरहेको छ ।

३.८ वैदेशिक अवलोकन भ्रमण :

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको अग्रसरता र आफ्नै स्रोत साधनबाट यस आ.व.मा दक्षिण कोरिया र हङकङको अवलोकन भ्रमण सम्पन्न भयो । प्रतिष्ठानबाट गरिएको यस प्रकारको अवलोकन भ्रमण पहिलो हो । भ्रमण टोलीमा न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद् तथा कार्यकारी परिषद्का सदस्य तथा कर्मचारीहरु मध्येबाट बजेटको परिधि र सीमाहरुलाई दृष्टिगत गरी प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक तथा न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्का सदस्य सचिव माननीय श्री राघवलाल वैद्यको नेतृत्वमा ६ सदस्यीय भ्रमण टोलीको मनोनयन भएको थियो । टोलीका अन्य सदस्यहरुमा प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी माननीय न्यायाधीश श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ, सर्वोच्च अदालतका रजिष्ट्रार एवं कार्यकारी समितिका सदस्य डा.श्री रामकृष्ण तिमल्सेना, न्याय परिषद्का सचिव एवं कार्यकारी समितिका सदस्य श्री जीवनहरि अधिकारी, प्रतिष्ठानका रजिष्ट्रार श्री लालबहादुर कुँवर र तथ्याङ्क अधिकृत श्री पारस पौडेल रहनु भएको थियो ।



अवलोकन भ्रमणका क्रममा दक्षिण कोरियामा Judicial Research and Training Institute (JRTI), Training Institute for Court Officers (TICO) तथा Koyang Branch Court को अवलोकन र कोरियन सर्वोच्च अदालतको अवलोकन र हङकङमा Law Society of Hong Kong को अवलोकन गरिएको थियो । उल्लिखित संस्थाहरुको अवलोकन भ्रमण र आपसी अनुभवको आदान प्रदानबाट प्रतिष्ठानलाई मद्दत पुगेको छ । भौतिक व्यवस्थापनमा कोरियाको जस्तो विकास गर्न हाम्रो सन्दर्भमा तत्कालका लागि असम्भव प्रायः भए पनि व्यवस्थापनको पक्षमा सिक्न सकिने धेरै कुराहरु रहेको पाइयो । Law Society of Hong Kong को

सहयोगमा Hong Kong Academy of Law ले Society का उद्देश्यहरु कार्यान्वयन गर्न आवश्यक गतिविधिहरु सञ्चालन गर्दै आएको र त्यसले मूलतः कानून व्यवसायीहरुका लागि आधारभूत तथा दक्षता अभिवृद्धिसम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने गरेको पाइयो। कानून व्यवसायलाई सक्षम र मर्यादित बनाउने दिशामा उक्त संस्थाको सक्रिय क्रियाशिलता रहेको टोलीले अनुभव गरेको छ।

समग्रमा अवलोकन भ्रमण उपयोगी तथा उपलब्धिमूलक रहेको टोलीले महसूस गरेको छ। छोटो समयमा गरिएको अवलोकन भ्रमणले व्यापक रूपमा सूचना संकलन तथा परिस्थितिको आंकलन गर्न नसकिए पनि यसबाट प्रतिष्ठानको क्षमता विकास र भावी नीति निर्माणमा ठोस योगदान पुगेको छ। सबैभन्दा ठूलो कुरा यो शुरुवात हो, कोरियाली सहयोग प्राप्त गर्न यसले आधार प्रदान गरेको छ र भविष्यमा सहयोगका क्षेत्रहरुको पहिचान गरी दुई संस्थाबीच सहकार्य गर्न मार्ग प्रशस्त भएको छ।

त्यसैगरी प्रतिष्ठानको कार्यकारी समितिका सदस्य एवं ने.बा.ए.का महासचिव श्री विजयप्रसाद मिश्रको नेतृत्वमा प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी श्री श्रीधर सापकोटा, अनुसन्धान अधिकृत श्री श्रीकृष्ण मुल्मी र श्री संजिव राई, पुस्तकालय अधिकृत श्री केदार घिमिरे सम्मिलित ५ सदस्यीय भ्रमण टोलीले मित्रराष्ट्र भारतको भ्रमण गरेको छ।

परिच्छेद - चार

प्रतिष्ठानका उपलब्धि र चुनौतिहरु

४.१ प्रतिष्ठानका उपलब्धिहरु

२०६० साल चैत्र ४ गते राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान अध्यादेशबाट स्थापित प्रतिष्ठान हाल राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ बमोजिम सञ्चालित छ । स्थापनाको हिसाबले धेरै लामो अवधि पूरा गरेको अवस्था नरहे पनि प्रतिष्ठानले आफ्नो संस्थागत प्रतिष्ठा र छविलाई स्वदेश र विदेशमा समेत फिँजाउन सफलता हासिल गरेको छ । प्रतिष्ठानले सरकारी अनुदान रकम र विभिन्न राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा आफ्ना सरोकारवाला निकायका मानव स्रोत साधनलाई प्रशिक्षण, गोष्ठी, सेमिनार, अन्तरक्रिया, प्रवचन लगायतका कार्यक्रमहरु मार्फत दक्ष तथा सक्षम तुल्याउने कार्यमा मद्दत गर्दैआएको छ ।

कानून र न्यायको क्षेत्रमा समसामयिक अध्ययन, अनुसन्धान र प्रकाशन गरी न्यायिक सूचनाको संप्रेषण र कानूनी सुधारतर्फ प्रतिष्ठानले योगदान दिएको छ । प्रतिष्ठानले आफ्ना सरोकारवाला निकायका जनशक्तिलाई प्रशिक्षक प्रशिक्षण प्रदान गरी एक्स्टेण्डेड फ्याकल्टीको रूपमा उपयोग गरिरहेको छ । यसबाट प्रतिष्ठानले आफ्ना सरोकारवाला निकायका जनशक्तिलाई नै स्रोतव्यक्तिको रूपमा उपयोग गर्ने अवसर मात्र पाएको छैन, उक्त संस्थाहरुको क्षमतामा पनि उल्लेखनीय अभिवृद्धि हुँदैगएको छ । यस वर्ष मात्रै प्रतिष्ठानले सरकारी अनुदान र विभिन्न दातृ निकाय तथा संघ संस्थासँगको सहकार्यमा ८२ वटा प्रशिक्षण, कार्यशाला, सेमिनार, प्रवचन लगायतका कार्यक्रम सम्पन्न गरी न्याय क्षेत्रका २२८३ जना मानव स्रोत (न्यायाधीश, सरकारी वकिल, अदालतका अधिकृत तथा कर्मचारी, कानून व्यवसायी, प्रहरी तथा अर्द्धन्यायिक निकायका अधिकारीहरु समेत) लाई प्रशिक्षित तुल्याएको छ । कानून र न्यायसँग सम्बन्धित समसामयिक विषयहरुमा यस वर्ष ९ वटा अनुसन्धान कार्यहरु सम्पन्न भएका छन् । यस आ.व.मा प्रतिष्ठानबाट प्रशिक्षित मानव स्रोतमध्ये ६१७ जना न्यायाधीशहरु, ३६२ जना अदालतका अधिकृतहरु, २४१ जना सरकारी वकिल, ५४ जना कानून अधिकृतहरु, १११ जना सहायकस्तरका कर्मचारीहरु, ३७३ जना कानून व्यवसायीहरु र ५२५ अन्य (प्रहरी, नागरिक समाज, प्राध्यापक, संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरु) गरी जम्मा २२८३ जना रहेका छन् । अनुसन्धानमूलक तथा अन्य सामग्रीहरु गरी ११ वटा अध्ययन तथा स्रोत सामग्रीहरुको प्रकाशन गरिएको छ ।

विभिन्न दातृ निकाय, राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग सम्पर्क विस्तार हुनुका साथै सहकार्यमा समेत अभिवृद्धि भइरहेको छ । प्रतिष्ठानको दिगो विकासका लागि दीर्घकालीन सहयोग र सम्बन्ध सुदृढ हुने गरी संघ संस्थाहरूसँग सम्बन्ध विकास गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइएको छ । त्यसैगरी प्रतिष्ठानको संस्थागत क्षमताको विकासका लागि विभिन्न देशका यस्तै प्रकारका प्रतिष्ठानहरुको अध्ययन तथा अवलोकन गर्ने कार्यहरु भएका छन् । यसै क्रममा March 26 – April 2, 2011 सम्म प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक एवं कार्यकारी परिषद्का अध्यक्ष तथा न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्का सदस्य सचिव माननीय श्री राघवलाल वैद्यको नेतृत्वमा ६ सदस्यीय भ्रमण टोलीले दक्षिण कोरियाको भ्रमण गरेको छ ।

टोलीका अन्य सदस्यहरुमा प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी माननीय न्यायाधीश श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ, सर्वोच्च अदालतका रजिष्ट्रार एवं कार्यकारी समितिका सदस्य डा.श्री रामकृष्ण तिमल्सेना, न्याय परिषद्का सचिव एवं कार्यकारी समितिका सदस्य श्री जीवनहरि अधिकारी, प्रतिष्ठानका रजिष्ट्रार श्री लालबहादुर कुँवर र तथ्याङ्क अधिकृत श्री पारस पौडेल रहनु भएको थियो । त्यसैगरी प्रतिष्ठानको कार्यकारी समितिका सदस्य एवं ने.बा.ए.का महासचिव श्री विजयप्रसाद मिश्रको नेतृत्वमा प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी श्री श्रीधर सापकोटा, अनुसन्धान अधिकृत श्री श्रीकृष्ण मुल्मी, पुस्तकालय अधिकृत श्री केदार घिमिरे तथा अनुसन्धान अधिकृत श्री संजिव राई सम्मिलित ५ सदस्यीय भ्रमण टोलीले मित्रराष्ट्र भारतको भ्रमण गरेको छ ।

सहकार्यका कार्यक्रमबाट संस्थागत आर्थिक योगदान सहयोगवापत प्रतिष्ठानलाई प्राप्त रु. ६७,६०,३६३- प्रतिष्ठानको नाममा बैंक अफ काठमाण्डौ र नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंकमा रहेको खातामा जम्मा रहेको छ । सो अन्तर्गत यस आ.व.मा मात्र रु २३,१०,३६३- रकम प्रतिष्ठानको खातामा जम्मा भएको छ ।

४.२ प्रतिष्ठानका चुनौतिहरु

उल्लिखित उपलब्धिहरुका बाबजुद प्रतिष्ठान चुनौतिरहित भने छैन । प्रतिष्ठानका मुलभूत समस्या र चुनौतिहरुलाई निम्नानुसार उल्लेख गर्न सकिन्छ :-

१. फ्याकल्टी विकास

प्रतिष्ठानका क्रियाकलाप सशक्त र प्रभावकारी हुनमा प्रतिष्ठानमा कार्यरत फ्याकल्टीहरुको महत्वपूर्ण भूमिका रहने गर्दछ । मूलतः प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, अनुसन्धान गर्ने र अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसँग सम्बन्ध विस्तार गर्ने कार्यहरु फ्याकल्टीबाट हुने गर्दछ । प्रतिष्ठानमा फ्याकल्टीहरुको स्थायी दरबन्दी रहे पनि पूर्ति हुन सकेको छैन । सर्वोच्च अदालतबाट काजमा उपलब्ध पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशहरुका साथै न्याय सेवाका उच्च अधिकृतहरुलाई फ्याकल्टीको जिम्मेवारी प्रदान गर्ने गरिएको छ । अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रशिक्षणका अलावा अन्तर्राष्ट्रिय भाषाहरुको ज्ञान र अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग सहयोगात्मक सम्बन्ध प्रवर्द्धन गर्नमा कुशल फ्याकल्टीहरुको विकास गर्ने चुनौति प्रतिष्ठानसामु रहेको छ ।

२. छाता प्रशिक्षण प्रतिष्ठान

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ बमोजिम स्वशासित र न्याय क्षेत्रको प्रशिक्षण, अनुसन्धान तथा न्यायिक सूचना आदानप्रदान गर्ने प्रमुख संस्थाको रुपमा रहेको छ । तर व्यवहारतः यसलाई छाता प्रतिष्ठानको रुपमा स्थापित गर्न सकिएको छैन । प्रतिष्ठानका सरोकारवाला संस्थाहरु र अन्य संस्थाहरुबाट समेत प्रशिक्षण प्रदान गर्ने कार्य भइरहेको परिप्रेक्ष्यमा प्रतिष्ठानले आफ्नो संस्थागत क्षमतालाई सुदृढ गरी आफूलाई ऐन बमोजिम छाता प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको रुपमा स्थापित गर्नुपर्ने अर्को चुनौति रहेको छ ।

३. मानव स्रोत साधन विकास

प्रतिष्ठानको प्रभावकारितामा प्रतिष्ठानमा कार्यरत मानव स्रोतको ज्यादै महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । प्रतिष्ठानमा विभिन्न तहको जनशक्तिको दरबन्दी भए पनि त्यसको पूर्ति गर्न सकिएको छैन । यस आ. व. मा ४ जना अधिकृतस्तरका कर्मचारीहरुको नियुक्ति भएपछि हाल प्रतिष्ठानमा अधिकृतस्तरका ७ र सहायकस्तरका १ जना कर्मचारी मात्र स्थायी दरबन्दीमा रहेका छन् । कार्यरत बाँकी सबै काज र करारबाट पूर्ति गरिएको छ । प्रतिष्ठानमा काम गर्ने जनशक्तिका लागि शैक्षिक

योग्यता उच्च स्तरको कायम गरिए पनि कर्मचारीलाई आकर्षक सुविधा नभएका कारण सक्षम र दक्ष कर्मचारीहरूको अभाव हुने गरेको छ । त्यसैले प्रतिष्ठानको सेवालार्ई दक्ष र सक्षम जनशक्तिका लागि आकर्षक तुल्याउनु अर्को चुनौतिको रूपमा रहेको छ ।

४. भौतिक पूर्वाधारको कमी

प्रतिष्ठानलाई भोगाधिकार प्राप्त हरिहरभवनस्थित भवनको पुनर्निर्माण र मर्मत सुधार गरी प्रतिष्ठानको कार्य सञ्चालन गरिएको भए तापनि पर्याप्त स्थानको अभाव र भौतिक पूर्वाधारको कमी मुख्य समस्याको रूपमा रहेको छ । राष्ट्रिय स्तरको प्रशिक्षण प्रदायक यस प्रतिष्ठानका आधुनिक प्रशिक्षण कक्ष, होस्टेल र पर्याप्त सवारी साधनहरू हुनुपर्नेमा सो अनुरूप हुन सकेको छैन ।

अनुसूची-१

२०६७/४१ देखि २०६८/३३२ सम्म प्रतिष्ठानमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	अवस्था
१	मा.श्री राघवलाल वैद्य	कार्यकारी निर्देशक	२०६७/८/८ देखि चार वर्षको लागि नियुक्त
२	मा. श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ ^०	न्यायाधीश, पु.वे.अ.	काज
३	मा.श्री महेन्द्रबहादुर कार्की ^१	जि.न्या.	काज
४	मा.श्री नरिश्वर भण्डारी ^३	जि.न्या.	काज
५	श्री श्रीधर सापकोटा	सहन्यायाधिवक्ता	काज
६	श्री नृपध्वज निरौला ^१	रजिष्ट्रार	काज
७	श्री लाल बहादुर कुँवर	रजिष्ट्रार	काज
८	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	अनुसन्धान अधिकृत	स्थायी
९	श्री केदार घिमिरे	पुस्तकालय अधिकृत	स्थायी
१०	श्री पारस पौडेल	तथ्याङ्क अधिकृत	स्थायी
११	श्री विमला रेग्मी	शा.अ.	स्थायी
१२	श्री ज्योति पाण्डे	अनुसन्धान अधिकृत	स्थायी
१३	श्री संजिव राई	अनुसन्धान अधिकृत	स्थायी
१४	श्री केशव दाहाल	लेखा अधिकृत	स्थायी
१५	श्री राजन कुमार के.सी	लेखापाल	करार
१६	श्री पुनम लाखे	कार्यालय सचिव	करार
१७	श्री समी मोक्तान ^२	कार्यालय सहायक	करार
१८	श्री पत्रिका वस्नेत	निजी सहायक	करार
१९	श्री प्रशान्त लामिछाने	अनुसन्धान सहायक	करार
२०	श्री प्रतिक्षा श्रेष्ठ	प्रशासन सहायक	करार
२१	श्री विष्णुबहादुर बरूवाल	प्रकाशन सहायक	स्थायी
२२	श्री कुमार थापा मगर	सवारी चालक	करार
२३	श्री मानबहादुर तामाङ्ग	सवारी चालक	करार
२४	श्री शिव श्रेष्ठ ^४	सवारी चालक	करार
२५	श्री विजयकुमार थापा मगर	सवारी चालक	करार

● २०६७/८/७ गते सम्म नि. कार्यकारी निर्देशकको रूपमा कार्यरत

१ २०६८/१/१९ गते सम्म कार्यरत

३ २०६७/०५/२६ गते सम्म कार्यरत

१ २०६७/१/२४ गते सम्म कार्यरत

२ २०६८/०१/१२ गते सम्म कार्यरत

४ २०६८/०१/१२ गते सम्म कार्यरत

२६	श्री विष्णुदेव मण्डल	सवारी चालक	करार
२७	श्री यज्ञ कार्की	सवारी चालक	करार
२८	श्री गीता गौतम	कार्यालय सहयोगी	करार
२९	श्री तिलक लामा	कार्यालय सहयोगी	करार
३०	श्री कुमार पोडे	स्वच्छकर्मी	करार
३१	श्री नानीकेशरी पोडे	स्वच्छकर्मी	करार
३२	श्री विष्णु वहादुर कटुवाल	सुरक्षाकर्मी	करार

अनुसूची-२

आर्थिक वर्ष २०६७/०६८ मा भएका कार्यक्रमहरू

क्र. सं.	तालीमको नाम	सहभागीको संख्या	प्रशिक्षण अवधि	सहयोगी संस्था/निकाय	लक्षित समूह	मिति	स्थान
१	लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२५	२ दिन	युनिफेम	अदालत, सरकारी वकील कार्यालय र प्रहरी निकाय समेतमा कार्यरत राजपत्र अनङ्कित कर्मचारी	श्रावण २-३, २०६७	रा. न्या. प्र
२	न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार सम्बन्धी प्रशिक्षण	२२	५ दिन	एडभोकेसी फोरम/आई.सी.जे	जि.न्या., नेपाल न्याय सेवाका अधिकृत, कानून व्यवसायी	श्रावण ३-७, २०६७	रा. न्या. प्र
३	बन्द इजलाशको अवधारणा र बन्द इजलाश सम्बन्धी प्रशिक्षण	२१	२ दिन	युनिफेम	सरकारी वकिल, पत्रकार, अदालतका अधिकृत, प्रहरी अधिकृत तथा सहायक कर्मचारी	श्रावण ११-१२, २०६७	रा. न्या. प्र
४	बन्द इजलाशको अवधारणा र बन्द इजलाश सम्बन्धी प्रशिक्षण	२४	२ दिन	युनिफेम	सरकारी वकील, पत्रकार, अदालतका अधिकृत, प्रहरी अधिकृत तथा सहायक कर्मचारी	श्रावण १३-१४, २०६७	रा. न्या. प्र
५	प्रवचन कार्यक्रम (नेपालको संविधान निर्माणमा संघीयता र मानव अधिकार)	६४	१ दिन	आई.सी.जे	न्यायाधीश, प्राध्यापक, नेपाल न्यायसेवाका अधिकृत, सभासद, नागरिक समाजका प्रतिनिधि, पत्रकार, तथा सहायक कर्मचारी	श्रावण १८, २०६७	रा. न्या. प्र
६	न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार सम्बन्धी प्रशिक्षण	२३	५ दिन	एडभोकेसी फोरम/आई.सी.जे	जि.न्या., नेपाल न्याय सेवाका अधिकृत, कानून व्यवसायी	श्रावण २४-२८, २०६७	रा. न्या. प्र
७	न्याय प्रशासनमा मानव	१९	५ दिन	एडभोकेसी	जि.न्या., नेपाल न्याय सेवाका अधिकृत,	भाद्र १-५, २०६७	धनकुटा

	अधिकार सम्बन्धी प्रशिक्षण				फोरम/आई.सी.जे	कानून व्यवसायी			
८	प्रवचन(द्वन्द्व पश्चातको न्यायिक पुनर्संरचना)	१५७	१ दिन	आई.सी.जे.	न्यायाधीश, विशिष्ट व्यक्तित्व, कुटनैतिक नियोगका प्रतिनिधि, संविधानसभाका सभासद, न्याय सेवाका अधिकृत, कानून व्यवसायी,	कानून व्यवसायी	भाद्र ११, २०६७		काठमाडौं
९	न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार सम्बन्धी प्रशिक्षण	२०	५ दिन	एडभोकेसी फोरम/आई.सी.जे	जि.न्या., नेपाल न्याय सेवाका अधिकृत, कानून व्यवसायी	कानून व्यवसायी	भाद्र १७-२१, २०६७		भैरहवा
१०	लिङ्गमा आधारित हिंसा सम्बन्धी प्रशिक्षण	२४	३ दिन	न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना	जि.न्या., अदालतमा अधिकृत, सरकारी वकील र कानून व्यवसायी	जि.न्या. प्र	भाद्र २२-२४, २०६७		रा.न्या.प्र
११	न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार सम्बन्धी प्रशिक्षण	१७	५ दिन	एडभोकेसी फोरम/आई.सी.जे	जि.न्या., नेपाल न्याय सेवाका अधिकृत, कानून व्यवसायी	धनगढी	असोज ७-११, २०६७		
१२	लिङ्गमा आधारित हिंसा सम्बन्धी प्रशिक्षण	२५	३ दिन	न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना	जि.न्या., अदालतमा अधिकृत, सरकारी वकील र कानून व्यवसायी	धनगढी	असोज ९-११, २०६७		
१३	फरक मुद्दा व्यवस्थापन सम्बन्धी सेमीनार	४४	१ दिन	नेपाल सरकार	न्यायाधीश, अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील र कानून व्यवसायी	धनगढी	असोज ९, २०६७		
१४	लिङ्गमा आधारित हिंसा सम्बन्धी प्रशिक्षण	२५	३ दिन	न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना	जि.न्या., अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील र कानून व्यवसायी	पोखरा	असोज १८-२०, २०६७		
१५.	रिट सम्बन्धी कानून र त्यसको प्रयोग सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२३	३ दिन	नेपाल सरकार	पु.वे.अ.का न्यायाधीश	रा.न्या.प्र	कार्तिक १५-१७, २०६७		
१६	प्रवचन कार्यक्रम (सैनीक	१००	१ दिन	आई.सी.जे	न्यायाधीश, विशिष्ट व्यक्तित्व, कुटनैतिक	रा.न्या.प्र	कार्तिक १५, २०६७		

	अदालतमा स्वच्छ सुनुवाईको अधिकार)						नियोगका प्रतिनिधि, संविधानसभाका सभासद, न्याय सेवाका अधिकृतहरु कानून व्यवसायी, जिल्ला न्यायाधीश		कार्तिक २८-३०, २०६७	रा. न्या. प्र
१७	बाल न्याय सम्बन्धी पुनर्ताजगी तालिम तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	२८	३ दिन	केन्द्रीय बाल कल्याण समिति						
१८	राजपत्र अनर्जित कर्मचारीको सेवाकालीन प्रशिक्षण	२०	५ हप्ता	नेपाल सरकार			राजपत्र (अनर्जित प्रथम र द्वितीय श्रेणीका कर्मचारी		मंसिर २-पौष ८, २०६७	रा. न्या. प्र
१९	लिङ्गमा आधारित हिंसा र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२३	३ दिन	न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना			जि.न्या., अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील र कानून व्यवसायी		मंसिर ४-६, २०६७	विराटनगर
२०	लिङ्गमा आधारित हिंसा र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२५	३ दिन	न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना			जि.न्या., अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील र कानून व्यवसायी		मंसिर ११-१३, २०६७	हेटौडा
२१	मुख्य न्यायाधीशहरुको नेतृत्व र व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरक्रिया	१४	४ दिन	नेपाल सरकार			पु.वे.अ.का मुख्य न्यायाधीशहरु		मंसिर २६-२९, २०६७	रा. न्या. प्र
२२	आप्रवासी महिला कामदारको अधिकार संरक्षण सम्बन्धी गोलमेच छलफल	३२	१ दिन	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय			न्यायाधीश, न्याय क्षेत्रका जनशक्ति तथा सम्बद्ध निकायका उच्च पदस्थ अधिकारी		मंसिर २९, २०६७	रा. न्या. प्र
२३	संक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी एक दिने परामर्श बैठक	४०	१ दिन	एड्भोकेसी फोरम			मा. न्यायाधीशहरु, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, कानून व्यवसायी, प्रहरी अधिकृत		पौष १५, २०६७	पोखरा
२४	नेतृत्व विकास सम्बन्धी	२०	५ दिन	नेपाल सरकार			न्यायाधीश, सह-न्यायाधिवक्ता र रजिष्ट्रार		पौष १९-२३, २०६७	रा. न्या. प्र

२५	प्रशिक्षण राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूको सेवाकालीन प्रशिक्षण	२३			५ हप्ता	नेपाल सरकार	नेपाल न्याय सेवाका तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू	२०६७ पौष २५-फागुन २, २०६७	रा.न्या.प्र				
२६	प्रस्तावित अपराध संहितामा यातना, बेपत्ता र स्वच्छ, सुनुवाई सम्बन्धी सेमिनार	४८			१ दिन	एड्मोकेसी फोरम	मा. जि.न्या., सरकारी वकील, प्रहरी अधिकृत, मानव अधिकारवादी	पौष २६, २०६७	रा.न्या.प्र				
२७	घरेलु हिंसा सम्बन्धी सेमिनार	२१			१ दिन	अनौपचारिक सेवा केन्द्र	न्यायाधीश, अधिकृत, कानून व्यवसायी	माघ ३, २०६७	रा.न्या.प्र				
२८	प्रवचन(सावजनिक सरोकारका मुद्दाद्वारा न्यायिक पहुँच अभिवृद्धि: अन्तर्राष्ट्रिय अनुभव)	६७			१ दिन	प्रो पब्लीक	न्यायाधीश, विशिष्ट व्यक्तित्व, कुटनैतिक नियोगका प्रतिनिधि, न्याय प्रशासनका अधिकृतहरू कानून व्यवसायी	माघ ५, २०६७	ललितपुर				
२९	महिला आप्रवासी कामदारका सवालहरू र महिला विरुद्धको भेदभाव उन्मुलन सम्बन्धी CEDAW Committee को सामान्य टिप्पणी सम्बन्धी कार्यशाला	१८			२ दिन	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	न्यायाधीश, न्याय क्षेत्रका जनशक्ति तथा सम्बद्ध निकायका उच्च पदस्थ अधिकारी	माघ ९-१०, २०६७	रा.न्या.प्र				
३०	फौजदारी संहिता सम्बन्धी प्रशिक्षण	१८			३ दिन	नेपाल सरकार	पु.वे.अ.का न्यायाधीश	माघ १२-१४, २०६७	रा.न्या.प्र				
३१	देवानी संहिता सम्बन्धी प्रशिक्षण	१६			३ दिन	नेपाल सरकार	जि.न्या., रजिष्ट्रार, कानून व्यवसायी	माघ २५-२७, २०६७	रा.न्या.प्र				
३२	मानव अधिकार र सामाजिक न्याय सम्बन्धी कार्यशाला	३३			३ दिन	ओस्लो विश्वविद्यालय	न्यायाधीश, न्यायसेवाका अधिकृत, कानून व्यवसायी, प्राध्यापक, मानवअधिकारकर्मी	माघ २८ -फाल्गुण १, २०६७	ललितपुर				
३३	प्रक्रियामा आधारित प्रशिक्षक	२६			६ दिन	नेपाल सरकार	जि.न्या., नेपाल न्याय सेवाका अधिकृत	फाल्गुण २-७,	रा.न्या.प्र				

३४	प्रशिक्षण प्रवचन(फौजबारी मुद्दा प्रणाली र अभियोजनकर्ताको भूमिका)	२३	१ दिन	आई.सी.डी	कानून व्यवसायी न्यायाधीश, न्यायसेवाका अधिकृत, कानून व्यवसायी	२०६७ फाल्गुण १२, २०६७	रा.न्या.प्र
३५	संक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२८	२ दिन	एडमोकेसी फोरम	न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, कानून व्यवसायी तथा प्रहरी अधिकृत	फाल्गुण १३-१४, २०६७	नेपालराज
३६	फरक मुद्दा व्यवस्थापन सम्बन्धी सेमिनार	३४	१ दिन	नेपाल सरकार	न्यायाधीश, अदालतका अधिकृत	फाल्गुण १५, २०६७	नेपालराज
३७	लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्यायका सवालहरू विषयक प्रशिक्षण	२५	३ दिन	यु.एन. ओमन	जि.अ.का अधिकृत, सरकारी वकील, प्रहरी अधिकृत, निजी कानून व्यवसायी, अन्य कानून कार्यान्वयन अधिकारी	फाल्गुण १९-२१, २०६७	कपिलवस्तु
३८	लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२६	२ दिन	यु.एन. ओमन	जिल्लाका नागरिक समाजका सदस्य	फाल्गुण २०-२१, २०६७	कपिलवस्तु
३९	"नेपालमा धितोपत्र बजार र यसका कानूनी सवालहरू विषयक सेमिनार	२३	१ दिन	नेपाल धितोपत्र बोर्ड	न्यायाधीश, न्याय सेवाका अधिकृत, कानून व्यवसायी	फाल्गुण २०, २०६७	रा.न्या.प्र
४०	लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२७	३ दिन	यु.एन. ओमन	जि.अ.का अधिकृत, सरकारी वकील, प्रहरी अधिकृत, निजी कानून व्यवसायी, अन्य कानून कार्यान्वयन अधिकारी	चैत्र १-३, २०६७	महोत्तरी
४१	लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२४	२ दिन	यु.एन. ओमन	जिल्लाका नागरिक समाजका सदस्य	चैत्र २-३, २०६७	महोत्तरी

४२	इ.अ.हरुको प्रशिक्षण	२४	१ हप्ता	नेपाल सरकार	इ.अ.	चैत्र ६-११, २०६७	रा.न्या.प्र
४३	अर्धन्यायिक निकायबाट हुने फौजदारी न्याय सम्पादन विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम	२०	३ दिन	नेपाल सरकार	अर्धन्यायिक निकायमा मुद्दा शाखामा काम गरिरहेका अधिकृत	चैत्र ७-९, २०६७	रा.न्या.प्र
४४	अभियोजन र वहस पुरवी व्यवस्थापन विषयक प्रशिक्षण	२३	३ दिन	नेपाल सरकार	सरकारी वकील	चैत्र १०-१२, २०६७	रा.न्या.प्र
४५	फैसला लेखन र इजलाश व्यवस्थापन	१६	३ दिन	नेपाल सरकार	पु.वे.अ. पाटनमा कार्यरत इ.अ.	चैत्र १७-१९, २०६७	रा.न्या.प्र
४६	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण	२४	७ दिन	स.अ.	पूर्व न्यायाधीश, अदालतका अधिकृत र कानून व्यवसायी	चैत्र २२-२८, २०६७	रा.न्या.प्र
४७	स.अ.का न्यायाधीशहरुको रिट/अन्तरक्रिया	२१	२ दिन	नेपाल सरकार	स.अ.का न्यायाधीश	चैत्र २६ र २७, २०६७	रा.न्या.प्र
४८	मेलमिलाप सम्बन्धी अनुशिक्षण	२५	३ दिन	स.अ.	पु.वे.अ.का न्यायाधीश	वैशाख ४-६, २०६८	रा.न्या.प्र
४९	रिट सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२५	३ दिन	नेपाल सरकार	पु.वे.अ.का न्यायाधीश	वैशाख ७, २०६८	रा.न्या.प्र
५०	लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२५	३ दिन	यु.एन. ओमन	न्यायाधीश, जि.अ.का अधिकृत, सरकारी वकील, प्रहरी अधिकृत, कानून व्यवसायी,	वैशाख ६-८, २०६८	कञ्चनपुर
५१	लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२७	२ दिन	यु.एन. ओमन	जिल्लाका नागरिक समाजका सदस्य	वैशाख ७-८, २०६८	कञ्चनपुर
५२	संक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	३०	२ दिन	एड्भोकेसी फोरम	न्यायाधीश, अदालतका अधिकृत, सरकारी वकीलहरु, निजी कानून व्यवसायीहरु, उच्च प्रहरी अधिकृतहरु	वैशाख ९-१०, २०६८	कञ्चनपुर
५३	गोपनीयता सम्बन्धी निर्देशिका निर्माणका लागि	२६	१ दिन	यु.एन. ओमन	न्यायाधीश, अदालत अधिकृत, निजी कानून व्यवसायी, प्रहरी अधिकृत	वैशाख ९, २०६८	कञ्चनपुर

क्र.सं.	मस्तीष्क मन्थन	दिन	स.अ.	जि.न्या.	वैशाख	रा.न्या.प्र.
५४	मेलमिलापसम्बन्धी अनुशिक्षण	२५		जि.न्या.	वैशाख १२-१४, २०६८	रा.न्या.प्र.
५५	रिट सम्बन्धी अन्तरीक्रिया	२५	नेपाल सरकार	जि.न्या.	वैशाख १५, २०६८	रा.न्या.प्र.
५६	पुनरावेदन अदालत अन्तर्गतका कर्मचारीहरूका लागि आधारभूत प्रशिक्षण	२६	नेपाल सरकार	राजपत्रअनिकित प्रथम तथा द्वितीय श्रेणी कर्मचारी	वैशाख १३-१६, २०६८	रा.न्या.प्र.
५७	अभियोजन र वहस व्यवस्थापन प्रशिक्षण	२४	नेपाल सरकार	सरकारी वकील	वैशाख १९-२१, २०६८	रा.न्या.प्र.
५८	मेलमिलाप सम्बन्धी अनुशिक्षण	२५	स.अ.	जि.न्या.	वैशाख २१-२३, २०६८	रा.न्या.प्र.
५९	रिट सम्बन्धी अन्तरीक्रिया	२५	नेपाल सरकार	जि.न्या.	वैशाख २४, २०६८	रा.न्या.प्र.
६०	मेलमिलापसम्बन्धी अनुशिक्षण	२६	स.अ.	जि.न्या.	वैशाख २७-२९, २०६८	रा.न्या.प्र.
६१	रिट सम्बन्धी अन्तरीक्रिया	२६	नेपाल सरकार	जि.न्या.	वैशाख ३०, २०६८	रा.न्या.प्र.
६२	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण	२४	स.अ.	अदालतका अधिकृत, कानून व्यवसायी, समाजसेवी	जेठ ५-११, २०६८	बुटवल
६३	संक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२७	एड्मोकेसी फोरम	जि.न्या., अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील निजी कानून व्यवसायी, प्रहरी अधिकृत	जेठ ७-९, २०६८	बुटवल
६४	विधि विज्ञान सम्बन्धी सेमिनार	२७	राष्ट्रिय विधि विज्ञान	जि.न्या., अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील निजी कानून व्यवसायी, प्रहरी	जेठ ९, २०६८	बुटवल

६५	गोपनीयता सम्बन्धी निर्देशिका निर्माणका लागि मस्तीष्क मन्थन	२५	१ दिन	प्रयोगशाला यु.एन. ओमन	अधिकृत मा. न्यायाधीशहरु, अदालत अधिकृत, निजी कानून व्यवसायी, प्रहरी अधिकृत	जेष्ठ ८, २०६८	बुटवल
६६	कानून व्यवसायीका लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२	३ दिन	नेपाल सरकार	कानून व्यवसायी	जेष्ठ ११-१३, २०६८	रा.न्या.प्र
६७	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण	२३	७ दिन	स.अ.	अदालतका अधिकृत, समाज सेवी, कानून व्यवसायी	जेष्ठ १६-२२, २०६८	नेपालगन्ज
६८	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण	२३	७ दिन	स.अ.	अदालतका अधिकृत, समाज सेवी, कानून व्यवसायी	जेष्ठ १८-२४, २०६८	नेपालगन्ज
६९	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण	२५	७ दिन	स.अ.	अदालतका अधिकृत, समाज सेवी, कानून व्यवसायी	जेष्ठ २२-२९, २०६८	रा.न्या.प्र
७०	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण	२५	७ दिन	स.अ.	अदालतका अधिकृत, समाज सेवी, कानून व्यवसायी	जेष्ठ २५-३१, २०६८	चितवन
७१	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम	२५	७ दिन	स.अ.	अदालतका अधिकृत, समाज सेवी, कानून व्यवसायी	जेष्ठ २७-अषाढ २, २०६८	चितवन
७२	रिट सम्बन्धी सेमिनार	१६	१ दिन	स.अ.	जि.न्या.	अषाढ ३, २०६८	विराटनगर
७३	रणनीतिक योजना सम्बन्धी सेमिनार	२३	१ दिन	स.अ.	जि.न्या., अदालतका अधिकृत	अषाढ ४ २०६८	विराटनगर
७४	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण	२४	१ हप्ता	स.अ.	अदालतका अधिकृत, समाज सेवी, कानून व्यवसायी	अषाढ ५-११ २०६८	रा.न्या.प्र
७५	अप्रवासी महिला कामदारको अधिकार संरक्षण सम्बन्धी गोलमेच छलफल	२४	१ दिन	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	न्यायाधारी, न्याय क्षेत्रका जनशक्ति तथा सम्बद्ध निकायका उच्च पदस्थ अधिकारी	अषाढ ९, २०६८	रा.न्या.प्र
७६	वाणिज्य कानून सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२०	१ दिन	नेपाल सरकार	जि.न्या.	अषाढ १०, २०६८	रा.न्या.प्र

७७	बाणिज्य कानून सम्बन्धी प्रशिक्षण	२२	३ दिन	नेपाल सरकार	नेपाल न्यायसेवाका अधिकृत, कानून व्यवसायी	अषाढ १२-१४, २०६८	रा. न्या. प्र
७८	करार कानून सम्बन्धी प्रशिक्षण	२०	३ दिन	नेपाल सरकार	नेपाल न्यायसेवाका अधिकृत	अषाढ १५-१७, २०६८	रा. न्या. प्र
७९	वैतनिक वकीलहरूको प्रशिक्षण	१६	६ दिन	नेपाल सरकार	वैतनिक वकिल	अषाढ १५-२१, २०६८	रा. न्या. प्र
८०	वाह्य तथा आन्तरिक फ्याकल्टी अन्तरक्रिया	२६	२ दिन	नेपाल सरकार	वाह्य तथा आन्तरिक फ्याकल्टी	अषाढ १७-१८, २०६८	काठमाडौं
८१	न्याय सेवाका विशिष्ट अधिकृतहरूको नेतृत्व विकास सम्बन्धी कार्यशाला	२१	२ दिन	नेपाल सरकार	न्यायाधीश, नेपाल न्याय सेवाका अधिकृतहरू	अषाढ २४-२५, २०६८	होटल अर्निको धुलिखेल
८२	नव प्रवेशी कानून व्यवसायीको लागि प्रशिक्षण	२२	५ दिन	नेपाल सरकार	नव प्रवेशी कानून व्यवसायी	अषाढ २६-३०, २०६८	रा. न्या. प्र

अनुसूची-३

लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी सहायक स्तरका कर्मचारीहरूको प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति: २०६८।४।२-३ गतेसम्म

क्र.सं.	सहभागीको नाम	पद	कार्यालय
१	श्री नारायणप्रसाद घिमिरे	ना.सु	म.न्या.का.
२	श्री उत्तम श्रेष्ठ	ना.सु	म.न्या.का.
३	श्री हरिहर पौडेल	ना.सु	म.न्या.का.
४	श्री राजेन्द्र रेग्मी	ना.सु	जि.स.व.का., रौतहट
५	श्री केदारप्रसाद अर्याल	ना.सु	जि.स.व.का., मकवानपुर
६	श्री तुलसी पुन	प्र.स.नि	प्रहरी परिसर, ललितपुर
७	श्री अश्वीन सिंखडा	प्र.स.नि	प्रहरी परिसर, काठमाडौं
८	श्री खिमविक्रम जि.सी	प्र.स.नि	महानगरीय प्रहरी अपराध महाशाखा
९	श्री ईश्वरीप्रसाद तिवारी	प्र.ना.नि	प्रहरी परिसर, काठमाडौं
१०	श्री सुशीलकुमार पाण्डे	प्र.ना.नि	प्रहरी परिसर, भक्तपुर
११	श्री रामसजिवन महतो	ना.सु	जि.अ., धनुषा
१२	श्री लक्ष्मण शाह	ना.सु	पु.वे.अ. जनकपुर
१३	श्री वत्सराज कोइराला	ना.सु	पु.वे.अ., हेटौडा
१४	श्री मोहन हुंगेल	ना.सु	पु.वे.अ., हेटौडा
१५	श्री विष्णुमाया वि.क.	ना.सु	जि.अ., चितवन
१६	श्री भीमबहादुर श्रेष्ठ	ना.सु	पु.वे.अ., पाटन
१७	श्री शंकर बहादुर श्रेष्ठ	ना.सु	जि.अ., भक्तपुर
१८	श्री गोकर्ण लम्साल	ना.सु	जि.अ., काठमाडौं
१९	श्री सुशिला पण्डित	ना.सु	जि.अ., काठमाडौं
२०	श्री तुलसीमाया प्रधान	टा.ना.सु	जि.अ., ललितपुर
२१	श्री रत्नबहादुर बस्नेत	ता.डि	पु.वे.अ., पाटन
२२	श्री पदमराज अधिकारी	ता.डि	जि.अ., ललितपुर
२३	श्री विमल पुडासैनी	डि.	जि.अ., भक्तपुर
२४	श्री मणिराज घिमिरे	डि.	जि.अ., काठमाडौं
२५	श्री नितु गौतम	डि.	जि.अ., काठमाडौं

अनुसूची-४

लिङ्गमा आधारित हिंसा र लैंगिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति: २०६७।१२२-२४ गतेसम्म

क्र.सं	सहभागी नाम	पद	कार्यालय
१.	मा. श्री रामचन्द्र राई	जि.न्या.	जि.अ., दोलखा
२.	मा. श्री लेखनाथ घिमिरे	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
३.	मा. श्री वैद्यनाथ गुप्ता	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
४.	मा. श्री पुरुषोत्तमप्रसाद ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
५.	मा. श्री अम्बरराज पौडेल	जि.न्या.	जि.अ., धनुषा
६.	मा. श्री ब्रजेशकुमार प्याकुरेल	जि.न्या.	जि.अ., बारा
७.	मा. श्री कृष्णराम कोइराला	जि.न्या.	जि.अ., महोत्तरी
८.	श्री धर्मानन्द नाथ	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., रौतहट
९.	श्री तेजनारायण पौडेल	उ.न्या.व.	म.न्या.का.
१०.	श्री शुदर्शन लामिछाने	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., जनकपुर
११.	श्री मानबहादुर कार्की	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., धनुषा
१२.	श्री पुष्पराज थपलिया	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
१३.	श्री महेन्द्रप्रसाद पोखरेल	इ.अ.	स.अ.
१४.	श्री परशुराम भट्टराई	इ.अ.	स.अ.
१५.	श्री चुरामन खड्का	इ.अ.	स.अ.
१६.	श्री भीमकुमार श्रेष्ठ	श्रेस्तेदार	राजश्व न्यायाधिकरण, काठमाण्डौ
१७.	श्री खेमराज ज्ञवाली	उ.न्या.व.	म.न्या.का.
१८.	श्री मोहनसागर बश्याल	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., हेटौँडा
१९.	श्री अनिता मानन्धर जोशी	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२०.	श्री सरस्वती थापा	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२१.	श्री मिना रोक्का	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२२.	श्री यसोदा खरेल	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२३.	श्री सुधा खतिवडा	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२४.	श्री सुषमा चौधरी	अधिवक्ता	ने.बा.ए.

अनुसूची-५

लिङ्गमा आधारित हिंसा र लैंगिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति: २०६७/६९-९९, धनगढी

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री हिमालयराज पाठक	जि.न्या.	जि.अ., बभाङ्ग
२.	मा. श्री रामकृष्ण भट्ट	जि.न्या.	जि.अ., डडेल्धुरा
३.	श्री नरेन्द्रवहादुर चन्द	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कञ्चनपुर
४.	श्री सुरेन्द्रजंग शाही	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कैलाली
५.	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल	नि.रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
६.	श्री दमनसिंह विष्ट	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., महेन्द्रनगर
७.	श्री जितेन्द्रबाबु थपलिया	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., दिपायल
८.	श्री तुलाराम खड्का	शा.अ.	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
९.	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी	शा.अ.	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
१०.	श्री तारादत्त बडु	श्रेस्तेदार	जि.अ., डडेल्धुरा
११.	श्री इन्द्रवहादुर कठायत	श्रेस्तेदार	जि.अ., डोटी
१२.	श्री तिर्थराज भट्ट	श्रेस्तेदार	जि.अ., बैतडी
१३.	श्री लक्ष्मीनारायण दहाल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., अछाम
१४.	श्री राजेन्द्रसिंह भण्डारी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., दार्चुला
१५.	श्री खेमराज भट्ट	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., डडेल्धुरा
१६.	श्री पदमराज पाण्डेय	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कैलाली
१७.	श्री दिलीपराज पन्त	तहसिलदार	जि.अ., कञ्चनपुर
१८.	श्री टेकराज जोशी	तहसिलदार	जि.अ., कैलाली
१९.	श्री दयाराम चौधरी	अधिवक्ता	जि.अ. वार, कैलाली
२०.	श्री हरेन्द्रराज विष्ट	अधिवक्ता	जि.अ. वार, कञ्चनपुर
२१.	श्री उमेशप्रसाद विष्ट	अधिवक्ता	जि.अ. वार, कञ्चनपुर
२२.	श्री दयाराम चौधरी	अधिवक्ता	जि.अ. वार, कैलाली
२३.	श्री पदमराज शर्मा	अधिवक्ता	जि.अ. वार, कैलाली
२४.	श्री गंगाराम पाध्याय	अधिवक्ता	जि.अ. वार, कैलाली
२५.	श्री जानकी कुमारी तुलाधर	अधिवक्ता	जि.अ. वार, कैलाली

अनुसूची-६

लिङ्गमा आधारित हिंसा र लैंगिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति: २०६७६१९-२०, पोखरा

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री काशीनाथ पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., म्याग्दी
२.	मा.श्री निलकण्ठ उपाध्याय	जि.न्या.	जि.अ., कास्की
३.	मा.श्री हरिप्रसाद बगाले	जि.न्या.	जि.अ., पाल्पा
४.	मा.श्री भोलानाथ चौलागाईं	जि.न्या.	जि.अ., कास्की
५.	मा.श्री नारायणप्रसाद पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., कास्की
६.	मा.श्री चन्द्रमणी ज्ञवाली	जि.न्या.	जि.अ., कपिलवस्तु
७.	श्री बसन्तराज पौडेल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., पोखरा
८.	श्री हरिप्रसाद शर्मा उपाध्याय	श्रेस्तेदार	जि.अ., कपिलवस्तु
९.	श्री सूर्यबहादुर थापा	श्रेस्तेदार	जि.अ., कास्की
१०.	श्री कुलप्रसाद भण्डारी	श्रेस्तेदार	जि.अ., नवलपरासी
११.	श्री बासुदेव न्यौपाने	श्रेस्तेदार	जि.अ., रुपन्देही
१२.	श्री आनन्दप्रसाद श्रेष्ठ	श्रेस्तेदार	जि.अ., मुस्ताङ्ग
१३.	श्री चन्द्रकान्त खनाल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., तनहुँ
१४.	श्री गोविन्द गिरी	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कास्की
१५.	श्री रामचन्द्र शर्मा पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., म्याग्दी
१६.	श्री टेकबहादुर कार्की	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., मुस्ताङ्ग
१७.	श्री रामचन्द्र पौडेल	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., पोखरा
१८.	श्री कुलप्रसाद पाण्डे	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का., गुल्मी
१९.	श्री गोविन्द उपाध्याय	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., अर्घाखाँची
२०.	श्री कृष्णप्रसाद तिमिल्सिना	सचिव/अधिवक्ता	पुनरावेदन वार इकाई, पोखरा
२१.	श्री कपिलमणी दाहाल	अधिवक्ता	पुनरावेदन वार इकाई, पोखरा
२२.	श्री बलराम शर्मा	अधिवक्ता	पुनरावेदन वार इकाई, बाग्लुङ्ग
२३.	श्री पोमनारायण अर्याल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, स्याङ्गजा
२४.	श्री दिलिपराज शर्मा	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, पर्वत
२५.	श्री अमृतबहादुर नेपाली	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, तनहुँ

अनुसूची-७

लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैंगिक न्याय र समानता सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति: २०६७।०४-०६, विराटनगर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री गोपाल भट्टराई	अ.जि.न्या.	जि.अ., मोरङ्ग
२.	मा.श्री रामप्रसाद अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., सुनसरी
३.	मा.श्री किरणकुमार पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., सप्तरी
४.	मा.श्री रमेशराज पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., सिराहा
५.	श्री भुवन सिंह थापा	श्रेस्तेदार	जि.अ., भकापा
६.	श्री पिताम्बर शर्मा	श्रेस्तेदार	जि.अ., सिराहा
७.	श्री भिष्मराज प्रसाई	श्रेस्तेदार	जि.अ., मोरङ्ग
८.	श्री इश्वरीप्रसाद गौतम	श्रेस्तेदार	जि.अ., सुनसरी
९.	श्री चित्रबहादुर गुरुङ्ग	श्रेस्तेदार	जि.अ., सप्तरी
१०.	श्री शान्तिप्रसाद आचार्य	उपरजिष्टार	पु.वे.अ., विराटनगर
११.	श्री नवराज दुलाल	शा.अ.	पु.वे.अ., विराटनगर
१२.	श्री चण्डीप्रसाद पराजुली	अधिवक्ता	पु.वा.ई., विराटनगर
१३.	श्री राजनप्रसाद भट्टराई	स.न्या.व.	पु.स.व.का., राजविराज
१४.	श्री टेकबहादुर घिमिरे	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., इलाम
१५.	श्री मुक्तिनाथ ओझा	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., धनकुटा
१६.	श्री टिकेन्द्र दाहाल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., सुनसरी
१७.	श्री गोकुलबहादुर निरौला	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का., भोजपुर
१८.	श्री पुण्यप्रसाद पाठक	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का., मोरङ्ग
१९.	श्री नारायण वस्ती	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, मोरङ्ग
२०.	श्री खड्गबहादुर निरौला	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, मोरङ्ग
२१.	श्री अनिल किशोर कामैत	अधिवक्ता	पु.वे.अ. वार, विराटनगर
२२.	श्री यज्ञलक्ष्मी चौलागाई	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, भकापा
२३.	श्री महेशकुमार श्रेष्ठ	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सुनसरी

अनुसूची-८

लिङ्गमा आधारित हिंसा र लैंगिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति: २०६७/१९-१३, हेटौडा

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री भोजराज अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., चितवन
२	मा. श्री बालमुकुन्द दवाडी	जि.न्या.	जि.अ., बारा
३	मा. श्री विष्णुप्रसाद कोइराला	जि.न्या.	जि.अ., पर्सा
४	मा. श्री हरिप्रताप के.सी	जि.न्या.	जि.अ., रौतहट
५	मा. श्री मेदिनीप्रसाद पौडेल	जि.न्या.	जि.अ., रौतहट
६	श्री हरिप्रसाद भट्ट	श्रेस्तेदार	जि.अ., मकवानपुर
७	श्री केशवप्रसाद घिमिरे	श्रेस्तेदार	जि.अ., बारा
८	श्री नरनारायण पौडेल	श्रेस्तेदार	जि.अ., पर्सा
९	श्री अनिलकुमार शर्मा	श्रेस्तेदार	जि.अ., रौतहट
१०	श्री रुद्रप्रसाद सुवेदी	श्रेस्तेदार	जि.अ., चितवन
११	श्री सुभाषबाबु पुरी	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., हेटौडा
१२	श्री ठाकुरप्रसाद खरेल	इजलास अधिकृत	पु.वे.अ., हेटौडा
१३	श्री बलराम त्रिपाठी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. मकवानपुर
१४	श्री रामकुमार थापा	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. पर्सा
१५	श्री भुवनेश्वर पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. बारा
१६	श्री भीमप्रसाद भुर्तेल	स. जि.न्या.व.	जि.स.व.का. चितवन
१७	श्री रत्नप्रकाश गिरी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. रौतहट
१८	श्री रामहरि शर्मा काफ्ले	शा.अ.	पु.स.व.का. हेटौडा
१९	श्री हरिशंकर प्रसाद शाह	अधिवक्ता	जिल्ला बार, रौतहट
२०	श्री मकुन्दप्रसाद अधिकारी	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, हेटौडा
२१	श्री कृष्णप्रसाद न्यौपाने	अभिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, हेटौडा
२२	श्री नुनराज सिलवाल	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, चितवन
२३	श्री शंकर कुमाल	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, पर्सा
२४	श्री योगेन्द्रप्रसाद धमेक	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, बारा
२५	श्री अजमेर के.सी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मकवानपुर

अनुसूची-८

लिङ्गमा आधारित हिंसा तथा लैङ्गिक न्याय र समानताका सवालहरु विषयक तीन दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६७/११/१९-२१, कपिलवस्तु

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री तुलसा अर्याल	महिला विकास अधिकृत	महिला तथा बालबालिका कार्यालय, कपिलवस्तु
२	श्री विश्ववन्दु लाल कर्ण	बाल अधिकार अधिकृत	महिला तथा बालबालिका कार्यालय, कपिलवस्तु
३	श्री मेघनाथ उपाध्याय	प्रशासकीय अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कपिलवस्तु
४	श्री गोविन्द आचार्य	ना.सु	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, कपिलवस्तु
५	श्री पद्मराज श्रेष्ठ	ना.सु	कपिलवस्तु नगरपालिका, तौलिहवा
६	श्री रोमलाल पुरी	ना.सु	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कपिलवस्तु
७	श्री धनिश्वर पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कपिलवस्तु
८	श्री शिवशंकर प्रसाद चौधरी	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कपिलवस्तु
९	श्री चक्रबहादुर क्षेत्री	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कपिलवस्तु
१०	श्री राजकुमार श्रीवास्तव	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कपिलवस्तु
११	श्री ज्ञानहरि भट्टराई	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कपिलवस्तु
१२	श्री अमितकुमार श्रीवास्तव	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कपिलवस्तु
१३	श्री नुर महम्मद	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कपिलवस्तु
१४	श्री शुफल राज श्रेष्ठ	ना.सु	जि.अ., कपिलवस्तु
१५	श्री हरिप्रसाद पन्थी	ना.सु	जि.अ., कपिलवस्तु
१६	श्री भोलाप्रसाद विश्वकर्मा	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कपिलवस्तु
१७	श्री दशरथ पंगेनी	तहसिलदार	जि.अ., कपिलवस्तु
१८	श्री हरिप्रसाद शर्मा उपाध्याय	श्रेस्तेदार	जि.अ., कपिलवस्तु
१९	श्री नरेशकुमार डाँगी	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कपिलवस्तु
२०	श्री शिवशर्मा आचार्य	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कपिलवस्तु
२१	श्री यज्ञप्रसाद भट्टराई	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कपिलवस्तु
२२	श्री खम्बजंग शाह	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कपिलवस्तु
२३	श्री निरञ्जन पौडेल	अधिकृत	जिल्ला विकास समिति, कपिलवस्तु
२४	श्री चण्डीप्रसाद देव	नि.कार्यकारी निर्देशक	कपिलवस्तु नगरपालिका, तौलिहवा
२५	श्री नारायणबहादुर वैदवार	खरिदार	जि.स.व.का., कपिलवस्तु

अनुसूची-१०

लिंगमा आधारित हिंसा, समानताका सवालहरु र लैंगिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६७/१२/१९-३, महोत्तरी

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री जिवलाल सुवेदी	ए.एस.आई.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, महोत्तरी
२.	श्री रामेश्वर राय यादव	शा.अ.	जि.स.व.का., महोत्तरी
३.	श्री कृष्ण चन्द पाण्डे	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., महोत्तरी
४.	श्री यमबहादुर बुढा मगर	श्रेस्तेदार	जि.अ., महोत्तरी
५.	श्री पुष्पराज खनाल	शा.अ.	जि.अ., महोत्तरी
६.	श्री दिनेश कुमार भण्डारी	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, महोत्तरी
७.	श्री जयनुदिन नडाप	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, महोत्तरी
८.	श्री रामप्रसाद ठाकुर	शा.अ.	जि.स.व.का., महोत्तरी
९.	श्री प्रमोद कुमार शाह	सचिव	ने.वा.ए., महोत्तरी
१०.	श्री रेशम बहादुर श्रेष्ठ	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, महोत्तरी
११.	श्री सुनिल पंकज	अधिवक्ता	ने.वा.ए., महोत्तरी
१२.	श्री नागेन्द्रप्रसाद चौधरी	प्रशासन अधिकृत	जि.स.व.का., महोत्तरी
१३.	श्री रामेश्वर प्रसाद यादव	डि.एस.पी.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, महोत्तरी
१४.	श्री वेदनन्द भा	अधिवक्ता	नेशनल ल च्याम्बर
१५.	श्री रामबहादुर अधिकारी	प्रहरी स. निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, महोत्तरी
१६.	श्री वैद्यनाथ भा	अधिवक्ता	ने.वा.ए., महोत्तरी
१७.	श्री अबदुल मनन अन्सारी	खरिदार	जलेश्वर नगरपालिका
१८.	श्री विक्रम यादव	अधिवक्ता	ने.वा.ए., महोत्तरी
१९.	श्री देवनारायण प्रसाद शाह	ना.सु.	जि.अ., महोत्तरी
२०.	श्री महोम्मद फरुक नदाफ	ना.सु.	जि.स.व.का., महोत्तरी
२१.	श्री रामप्रसाद दास	सि.आई.ओ.	एन.आई.डि.
२२.	श्री विरेन्द्र तिवारी	एफ.पि.ओ.	डि.एच.ओ.
२३.	श्री सुनिता भट्टराई	सुपरभाइजर	महिला तथा बालबालिका कार्यालय
२४.	श्री विना श्रीवास्तव	खरिदार	जि.अ., महोत्तरी
२५.	श्री सुनिता कार्की	खरिदार	जि.अ., महोत्तरी
२६.	श्री गिरेन्द्रकुमार भा	हेल्थ असिष्टेन्ट	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, महोत्तरी
२७.	श्री सन्तोष भा	प्रहरी हवलदार	समुदाय प्रहरी कार्यालय

अनुसूची-११

लैङ्गिक हिंसा, लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।१।६-८, कञ्चनपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी	शा.अ.	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
२	श्री दिलीपराज पन्त	तहसिलदार	जि.अ., कञ्चनपुर
३	श्री शिवदत्त भट्ट	ब.ज.स्वा.प्र	स्वा. विभाग, जि.स्वा. कार्यालय, कञ्चनपुर
४	श्री नरबहादुर थापा	ना.सु	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कञ्चनपुर
५	श्री हर्कबहादुर सिंह	शा.अ.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कञ्चनपुर
६	श्री बहादुरजंग मल्ल	प्र.ना.उ	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कञ्चनपुर
७	श्री महेन्द्रबहादुर चन्द	प्र.नि	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कञ्चनपुर
८	श्री चक्रबहादुर शाह	प्र.नि	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कञ्चनपुर
९	श्री चक्रराज जोशी	प्र.नि	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कञ्चनपुर
१०	श्री कृष्णदेव जोशी	जिल्ला बार सचिव	जिल्ला बार इकाई, कञ्चनपुर
११	श्री मदनबहादुर विष्ट	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कञ्चनपुर
१२	श्री भगीरथ जोशी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कञ्चनपुर
१३	श्री जगतप्रकाश जोशी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कञ्चनपुर
१४	श्री नरेन्द्रबहादुर सिंह	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कञ्चनपुर
१५	श्री भवानीदत्त भट्ट	शा.अ.	महेन्द्रनगर नगरपालिका
१६	श्री नरबहादुर शाह	ना.सु	महेन्द्रनगर, नगरपालिका
१७	श्री कृष्णदत्त भट्ट	ना.सु	जि.स.व.का., कञ्चनपुर
१८	श्री शेरबहादुर विष्ट	ना.सु	जि.अ., कञ्चनपुर
१९	श्री करुणाकर पन्त	ना.सु	जि.अ., कञ्चनपुर
२०	श्री नरेन्द्रबहादुर चन्द	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. कञ्चनपुर
२१	श्री लालबहादुर शाही	लेखा तथा प्रशासन सहायक	जि.विकास समितिको कार्यालय, कञ्चनपुर
२२	श्री मेनुका विष्ट	संरक्षण अधिकृत	महिला तथा बालबालिका कार्यालय, कञ्चनपुर
२३	श्री राधिका पन्त	मुख्य महिला कार्यकर्ता	महिला तथा बालबालिका कार्यालय, कञ्चनपुर
२४	श्री भानुदेव भट्ट	कार्यक्रम अधिकृत	जि.विकास समितिको कार्यालय, कञ्चनपुर
२५	श्री मनिता अवस्थी	कोर्डिनेटर	NNSWA

अनुसूची-१२

लिङ्गमा आधारित हिंसा तथा लैङ्गिक न्याय र समानताका सवालहरु विषयक दुई दिवसीय गैरआवासीय प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६७।१।२०-२१, कपिलवस्तु

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री सरस्वती पौडेल	सदस्य	ओरेक नेपाल
२	श्री माया ज्ञवाली	सेल्टर कोअर्डिनेटर	साथी
३	श्री बसन्तकुमारी सिंह	सदस्य	महिला सुरक्षा दबाव समुह
४	श्री प्रतिभा श्रीवास्तव	सदस्य	DRG
५	श्री कृष्णप्रसाद ढकाल	सम्पादक	कपिलवस्तु सन्देश
६	श्री प्रभुप्रसाद मिश्र	अधिवक्ता	DRG
७	श्री युवक रेग्मी	कानून अधिकृत	एडभोकेसी फोरम
८	श्री राजेशकुमार पाण्डे	सदस्य	DRG / PLC
९	श्री सुरेश उपाध्याय	सदस्य	NHROH
१०	श्री सन्तराम गुप्ता	अध्यक्ष	हुर्सेक
११	श्री सशीलता सिंह	अध्यक्ष	RISE
१२	श्री सकिला खातुन	सदस्य	पारालिगल (Para legal)
१३	श्री जुनु श्रेष्ठ	प्रशासन सहायक	Mahuri home
१४	श्री किरणमान बज्राचार्य	सम्वाददाता	news 24
१५	श्री विजयालक्ष्मी सिंह		Paralegal
१६	श्री रिमा वि.सी	सदस्य	जवाफदेहिता निगरानी समिति
१७	श्री रिना विश्वकर्मा	सदस्य	NNDSWO
१८	श्री विष्णुमाया श्रीमल	सदस्य	जिल्ला पैरवी मञ्च
१९	श्री पुष्पा खड्का	सदस्य	बालबालिका तथा महिला
२०	श्री अनिता शर्मा	फिल्ड कोर्डिनेटर	सेतो गुराँस
२१	श्री पुष्पा रेग्मी	उपाध्यक्ष	मानव अधिकार युवा मञ्च
२२	श्री कमला पौडेल	सदस्य	जिल्ला पारालिगल कमिटी
२३	श्री नन्दराम पौडेल	प्रतिनिधि	INSEC
२४	श्री जिवनाथ पाण्डे	समाजसेवी	कपिलवस्तु
२५	श्री मिराज खान	सदस्य	DRG
२६	श्री आर.डि. ठाकुर		HURON

अनुसूची-१३

लिङ्गमा आधारित हिंसा तथा लैङ्गिक न्याय र समानताका सवालहरु विषयक
प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६७/१२/२-३, महोत्तरी

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री जितेन्द्र पासवान	निर्देशक	एन.भि.भि.पि.,महोत्तरी
२	श्री रन्जित कुमार राउत	लेखा (Treasure)	एस.डब्ल्यू.एस.सि.महोत्तरी
३	श्री लिलाकुमारी यादव	लेखा	मनोकामना वचत ऋण, महोत्तरी
४	श्री बबिता कुमारी भ्वा	लेखा	सि.ए.पि.
५	श्री सगिता ठाकुर	लेखा	गृह लक्ष्मी महिला, महोत्तरी
६	श्री रिना पाण्डे	लेखा	माँ जानकी कृष्ण सहकारी
७	श्री मिथिलेश शाह	लेखा	गृहलक्ष्मी महिला सहकारी
८	श्री आशा देवी मिश्र	लेखा	सरस्वती संस्था
९	श्री सौर्य शाह	लेखा	मानव तथा शान्ति समाज
१०	श्री सज्जन मोहन राय	कार्यक्रम संयोजक	आर.सी.डि.एस.सि. जलेश्वर
११	श्री कुशेश्वर महासेठ	निर्देशक	एस.डि.ए.एन. महोत्तरी
१२	श्री पुनिता तिवारी	लेखा	महिला कार्यालय
१३	श्री सरस्वती पासवान	निर्देशक	महिला कार्यालय
१४	श्री सुमित्रा साफी	निर्देशक	आमा समूह
१५	श्री दिवेश चन्द्र भ्वा	सुपरभाइजर	महिला सचेतना समूह
१६	श्री बबिता कुमारी भ्वा	लेखा	लक्ष्मी सरस्वती महिला समूह
१७	श्री गजेन्द्र गुप्ता	निर्देशक	जलेश्वर युवा कमिटी
१८	श्री धमेन्द्र भ्वा	निर्देशक	सार्वजनिक विकास संस्था
१९	श्री नागेन्द्र कुमार दुबे	निर्देशक	ग्रामिण समुदायिक विकास समाज
२०	श्री अनिता देवी महत	सचिव	कानूनी अधिकार
२१	श्री शर्मिला कार्की	निर्देशक	प्रगति मिल
२२	श्री जगदिला देवी ठाकुर	सदस्य	आमा समूह
२३	श्री पुनम मिश्र	सचिव	राधा कृष्ण महिला समूह
२४	श्री रेखा भ्वा	अधिवक्ता	महोत्तरी

अनुसूची-१४

लिङ्गमा आधारित हिंसा तथा लैङ्गिक न्याय र समानताका सवालहरु विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।१।७-८, कञ्चनपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री मीना रोकाया	जिल्ला संयोजक	सञ्जिवनी नेपाल
२	श्री बासुदेव जोशी	विद्यार्थी	पारालिगल
३	श्री घनश्याम जोशी	जिल्ला संयोजक	NEEDS, कञ्चनपुर
४	श्री गोपालसिंह वि.क	कार्यक्रम संयोजक	FEDO, कञ्चनपुर
५	श्री धिरेन्द्र सिनाल	एफ. एम. रिपोर्टर	BBCWST
६	श्री इन्द्र साउद	विद्यार्थी	
७	श्री सुनिता सिनाल	DRG	
८	श्री मनिता अवस्थी	कार्यक्रम संयोजक	NNSWA
९	श्री अनिता के.सी	अध्यक्ष	WPC
१०	श्री रुपसिंह डगौरा	कार्यक्रम संयोजक	RCDC
११	श्री लक्ष्मी जोशी		
१२	श्री यमकला पाण्डे	अध्यक्ष	HUDEP नेपाल
१३	श्री प्रभुनिधि पन्त	तालीम अधिकृत	Solve नेपाल
१४	श्री प्रकाश पाण्डे	क्षेत्रीय कार्यक्रम अधिकृत	COCAP
१५	श्री पार्वती जोशी	विद्यार्थी	
१६	श्री महेश देउपा	सामाजिक कार्यकर्ता	स्वीट नेपाल
१७	श्री चितरंग थापा (चित्राड)	पत्रकार	
१८	श्री दमयन्ती चन्द्र		
१९	श्री मीरा पौडेल (भट्ट)	सामाजिक कार्यकर्ता	हुरेप नेपाल
२०	श्री विक्रम गिरी	सदस्य	नागरिक दैनिक
२१	श्री विना हमाल	प्यारालिगल	
२२	श्री पुवन नेपाली	सदस्य	जिल्ला बाल संजाल
२३	श्री रमेश नेपाली	सचिव	गा.वि.स.बाल संजाल
२४	श्री भारती सिंह	अध्यक्ष	DAWHRD
२५	श्री लक्ष्मी जोशी	सदस्य	प्यारालिगल
२६	श्री वि.पी अनमोल	पत्रकार	गोरखापत्र
२७	श्री श्रृष्टी विष्ट	सदस्य	जिल्ला बाल संजाल

अनुसूची-१५

न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६७/४१३-७, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री हरिप्रसाद बगाले	जि.न्या.	जि.अ., पाल्पा
२	मा. श्री महेन्द्रबहादुर कार्की	न्यायाधीश/फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
३	मा. श्री टेकनारायण कुँवर	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
४	मा. श्री किरणकुमार पोखरेल	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., सप्तरी
५	मा. श्री बज्रेशकुमार प्याकुरेल	जि.न्या.	जि.अ., बारा
६	मा. श्री स्वीकृती पराजुली	जि.न्या.	जि.अ., वैतडी
७	मा. श्री मोहनराज भट्टराई	जि.न्या.	जि.अ., डोल्पा
८	मा. श्री अर्जुन अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., रुकुम
९	श्री श्रीधर सापकोटा	सहन्यायाधिवक्ता / फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
१०	श्री राजनप्रसाद भट्टराई	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. राजविराज
११	श्री बसन्तराज पौडेल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. पोखरा
१२	श्री महेन्द्रनाथ उपाध्याय	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. बुटवल
१३	श्री युवराज गौतम	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. इलाम
१४	श्री लालबहादुर कुँवर	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. धनकुटा
१५	श्री पद्मप्रसाद पाण्डे	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. दिपायल
१६	श्री जितेन्द्रबाबु थपलिया	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. दिपायल
१७	श्री रामेश्वर रेग्मी	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. जुम्ला
१८	श्री यादव के.सी.	सह-प्राध्यापक	नेपाल ल क्याम्पस
१९	श्री रीता मैनाली	अधिवक्ता / सह प्राध्यापक	काठमाण्डौ स्कुल अफ ल
२०	श्री नरेन्द्र घिमिरे	अधिवक्ता	एडभोकेसी फोरम, नेपाल
२१	श्री राजकिशोर यादव	अधिवक्ता	काठमाण्डौ स्कुल अफ ल
२२	श्री हरिप्रसाद भण्डारी	अधिवक्ता	ने.बा.ए.

अनुसूची-१६

प्रक्रियामा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण

मिति : २०६७११२-७, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री अमृतबहादुर बस्नेत	जि.न्या.	जि.अ., धनुषा
२.	मा.श्री अर्जुन कोइराला	जि.न्या.	जि.अ., भूपा
३.	मा.श्री पूर्णप्रसाद वास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., सल्यान
४.	श्री नवराज दाहाल	श्रेस्तेदार	जि.अ., भूपा
५.	श्री श्रीप्रकाश उप्रेती	इ.अ.	स.अ.
६.	श्री कमलराज विष्ट	इ.अ.	स.अ.
७.	श्री निर्मला पौडेल भट्टराई	उप सचिव	स.अ.
८.	श्री टेकबहादुर घिमिरे	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., इलाम
९.	श्री गीताप्रसाद तिमिसना	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., चितवन
१०.	श्री पुष्कर सापकोटा	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., विराटनगर
११.	श्री चन्द्रकान्त खनाल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., तनहुँ
१२.	श्री खेमराज ज्ञवाली	उ.न्या.व.	म.न्या.का.
१३.	श्री नारायणप्रसाद दाहाल	उप सचिव	न्याय परिषद् सचिवालय
१४.	श्री उदयराज सापकोटा	उप सचिव	नेपाल कानून आयोग
१५.	श्री भूमकप्रसाद शर्मा	सह सचिव	संघीय मामिला, संविधान सभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय
१६.	श्री ऋषि राजभण्डारी	कानून अधिकृत	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
१७.	श्री लालबहादुर कुँवर	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
१८.	श्री बासुदेव न्यौपाने	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१९.	श्री दुर्गाप्रसाद हुंगेल	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
२०.	श्री सुरेन्द्रकुमार महतो	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२१.	श्री विदुर हुंगाना	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२२.	श्री राधाकृष्ण पाठक	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२३.	श्री जयमंगल प्रसाद	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२४.	श्री ज्योति पाण्डे	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र.
२५.	श्री संजिव राई	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र.
२६.	श्री विमला रेग्मी	शा.अ.	रा.न्या.प्र.

अनुसूची-१७

बन्द इजलासको अवधारणा र बन्द इजलास सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६७।४।११-१२, ललितपुर

क्र.सं.	सहभागीको नाम	पद	कार्यालय
१	मा.श्री कृष्णमोहन कोइराला	जि.न्या.	जि.स.व.का., इलाम
२	श्री सितादेवी सुवेदी	ना.सु.	जि.स.व.का., ललितपुर
३	श्री राजन वास्तोला	शा.अ.	स.अ.
४	श्री जयराम श्रेष्ठ	शा.अ.	जि.अ., काठमाण्डौ
५	श्री ढाकाराम पौडेल	शा.अ.	पु.वे.अ., पाटन
६	श्री उदयराम पौडेल	श्रेस्तेदार	जि.अ., काभ्रेपलान्चोक
७	श्री टोपबहादुर विष्ट	ना.सु.	जि.अ., धादिङ्ग
८	श्री सुरेन्द्र गुरागाई	ना.सु.	जि.अ., काठमाण्डौ
९	श्री मोहन आचार्य	ना.सु.	जि.अ., काठमाण्डौ
१०	श्री महालक्ष्मी श्रेष्ठ	ना.सु.	जि.अ., भक्तपुर
११	श्री श्यामकुमार मिश्र	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार एकाई जनकपुर
१२	श्री भुवन निरौला	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार एकाई, पाटन
१३	श्री शुष्मा देव चौधरी	अधिवक्ता	जिल्ला बार एकाई, काठमाण्डौ
१४	श्री सन्देश श्रेष्ठ	शा.अ.	न्याय परिषद् सचिवालय
१५	श्री नवराज आचार्य	शा.अ.	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१६	श्री सन्तोष आचार्य	प्र.नि.	महानगरीय प्रहरी परिसर, काठमाण्डौ
१७	श्री चन्द्रकुमार सिंह	प्र.स.नि.	महानगरीय प्रहरी परिसर, काठमाण्डौ
१८	श्री राजेन्द्रराज तिमल्सिना	पत्रकार	काठमाण्डौ
१९	श्री शारदा पोखरेल	पत्रकार	काठमाण्डौ
२०	श्री शारदादेवी सिग्देल	ना.सु.	ललितपुर जि.अ.
२१	श्री विमला रेग्मी	शा.अ.	रा.न्या.प्र.

अनुसूची-१८

बन्द इजलासको अवधारणा र बन्द इजलास सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६७।४।१३-१४, ललितपुर

क्र.सं.	सहभागीको नाम	पद	कार्यालय
१	श्री विमलप्रसाद पराजुली	ना.सु.	पु.वे.अ., पाटन
२	श्री चिनी मैया श्रेष्ठ	ना.सु.	जि.अ., दोलखा
३	श्री विनोद खतिवडा	श्रेस्तेदार	जि.अ., सिन्धुपाल्चोक
४	श्री सन्तोषप्रसाद पराजुली	शा.अ.	जि.अ., भक्तपुर
५	श्री रिताकुमारी बखेल	शा.अ.	पु.वे.अ., पाटन
६	श्री शंकरविर सिंह बस्नेत	विधी विज्ञ	चक्रवर्ति कलेज अफ ल
७	श्री सोमराज तिमल्सेना	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
८	श्री लक्ष्मी खड्का	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
९	श्री रोशनकुमार भट्टराई	शा.अ.	स.अ.
१०	श्री गोविन्द थापा	प्र.नि.	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, हेटौँडा
११	श्री संभना पौडेल	प्र.स.नि.	महानगरीय प्रहरी परिसर, काठमाण्डौ
१२	श्री लक्ष्मीराम हुंगाना	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., नुवाकोट
१३	श्री वद्रीप्रसाद ओली	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., काठमाण्डौ
१४	श्री बच्चुराम थापा मगर	ना.सु.	न्याय परिषद् सचिवालय
१५	श्री ऋषि पौडेल	ना.सु.	पु.वे.अ. पाटन
१६	श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का., काठमाण्डौ
१७	श्री ज्योति पाण्डे	अ.अ.	रा.न्या.प्र.
१८	श्री यम विरही	पत्रकार	काठमाण्डौ
१९	श्री रामप्रसाद लम्साल	शा.अ.	नेपाल कानून आयोग
२०	श्री हर्षमाया महर्जन	प्र.नि.	महागरीय प्रहरी परिसर, काठमाण्डौ
२१	श्री मोहनप्रसाद दाहाल	ना.सु.	जि.स.व.का., भक्तपुर
२२	श्री पन्नलाल गुप्ता	अधिवक्ता	पर्सा जिल्ला बार एशोसिएसन
२३	श्री वद्रीकाजी गुरुङ्ग	पत्रकार	नेपाल टेलिभिजन
२४	श्री गंगाप्रसाद पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., भक्तपुर

अनुसूची-१८

न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६७/४१२४-२८, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री मोहनकृष्ण खनाल	जि.न्या.	जि.अ., नुवाकोट
२	मा. श्री रामचन्द्र राई	जि.न्या.	जि.अ., दोलखा
३	मा. श्री भीमकुमार ओझा	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
४	मा. श्री ईश्वरराज आचार्य	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
५	मा. श्री बलभद्र बास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
६	मा. श्री सुदर्शनराज पाण्डे	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
७	मा. श्री वीरबहादुर डाँगी	जि.न्या.	जि.अ., सिन्धुपाल्चोक
८	मा. श्री राजेशकुमार काफ्ले	जि.न्या.	जि.अ., काभ्रेपलाञ्चोक
९	मा. श्री वैद्यनाथ गुप्ता	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
१०	श्री कृष्ण गिरी	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., पाटन
११	श्री निर्मला पौडेल	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
१२	श्री नारायणप्रसाद पन्थी	इजलास अधिकृत	स.अ.
१३	श्री भद्रकाली पोखरेल	उप सचिव	स.अ.
१४	श्री सुभाषबाबु पुरी	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., हेटौडा
१५	श्री राजेन्द्रकुमार पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१६	श्री महेशकुमार थापा	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१७	श्री विनोदकुमार पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का., जनकपुर
१८	श्री खेमराज ज्ञवाली	उ.न्या.व.	म.न्या.का.
१९	श्री मनोहर साह	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२०	श्री रामचन्द्र न्यौपाने	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२१	श्री विनोद कुमार	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२२	श्री कमलप्रसाद हुँजेल	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२३	श्री अमरबहादुर राउत	अधिवक्ता	एडभोकेसी फोरम

अनुसूची-२०

न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६७।१।१-५, धनकुटा

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री रामप्रसाद अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., सुनसरी
२	मा. श्री गुणराज ढुंगेल	जि.न्या.	जि.अ., तेह्रथुम
३	मा. धनसिंह महारा	जि.न्या.	जि.अ., सप्तरी
४	मा. श्री गोपाल भट्टराई	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., मोरङ
५	श्री पुर्णेश्वरप्रसाद उपाध्याय	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., राजविराज
६	श्री शान्तिप्रसाद आचार्य	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., विराटनगर
७	श्री मुक्तिनाथ ओझा	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., धनकुटा
८	श्री कृष्ण सेढाई	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, धनकुटा
९	श्री हिमालयकुमार त्रिताल	शा.अ.	पु.स.व.का., धनकुटा
१०	श्री लालबहादुर कुँवर	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., धनकुटा
११	श्री तेजनारायण सिंह राई	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, धनकुटा
१२	श्री यादव घिमिरे	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., विराटनगर
१३	डा. श्री गोपालबहादुर भट्टराई	अध्यक्ष	जि.अ. बार इकाई, धनकुटा
१४	श्री मनोज आचार्य	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., सुनसरी
१५	श्री ईश्वर ओझा	श्रेस्तेदार	जि.अ., धनकुटा
१६	श्री राजेन्द्रकुमार श्रेष्ठ	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., धनकुटा
१७	मा. श्री शालिग्राम कोइराला	जि.न्या.	जि.अ., भ्रपा
१८	श्री नारायण जोशी	सदस्य	नागरिक समाज
१९	श्री रोहित डाँगी	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, धनकुटा

अनुसूची-२१

न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६७।१७-२१, भैरहवा

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री रामेश्वरनाथ अमात्य	जि.न्या.	जि.अ., बाग्लुङ्ग
२	मा. श्री हेमराज पन्त	जि.न्या.	जि.अ., नवलपरासी
३	मा. श्रीमती प्रभा बस्नेत	जि.न्या.	जि.अ., गोरखा
४	मा. श्री इन्द्रबहादुर कार्की	जि.न्या.	जि.अ., कपिलवस्तु
५	मा. श्री जगतप्रसाद श्रेष्ठ	जि.न्या.	जि.अ., तनहुँ
६	मा. श्री रमेशकुमार खत्री	जि.न्या.	जि.अ., पर्वत
७	मा. श्री माधवेन्द्रराज रेग्मी	जि.न्या.	जि.अ., स्याङ्गजा
८	मा. श्री चन्द्रबहादुर शारु	जि.न्या.	जि.अ., रुपन्देही
९	श्री सूर्यप्रसाद पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का., बुटवल
१०	श्री नारायणप्रसाद ज्ञवाली	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., बुटवल
११	श्री खड्गबहादुर के.सी	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., बुटवल
१२	श्री डण्डपाणि शर्मा	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., बाग्लुङ्ग
१३	श्री षडानन्द गौतम	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., पाल्पा
१४	श्री दिनबन्धु बराल	शा.अ.	पु.वे.अ., पोखरा
१५	श्री दिनानाथ अधिकारी	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का., रुपन्देही
१६	श्री अर्जुनकुमार आचार्य	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, रुपन्देही
१७	श्री जगदबहादुर रायमाझी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, रुपन्देही
१८	श्री महेन्द्रप्रसाद पाण्डे	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, बुटवल
१९	श्री राजेन्द्रप्रसाद भट्टराई	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, बुटवल
२०	श्री शिवप्रसाद गड्तौला		नागरिक समाज

अनुसूची-२२

न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६७।७-११, धनगढी

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री नारायणप्रसाद धिताल	जि.न्या.	जि.अ., कैलाली
२	मा. श्री भोजराज शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., कञ्चनपुर
३	मा. श्री कृष्णबहादुर थापा	जि.न्या.	जि.अ., सुर्खेत
४	मा. श्री मुरारीबाबु श्रेष्ठ	जि.न्या.	जि.अ., बाँके

५	मा. श्री डिल्लीरमण तिवारी	जि.न्या.	जि.अ., कालिकोट
६	श्री जनार्दन नेपाल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., तुलसीपुर
७	श्री डिल्लीरत्न श्रेष्ठ	श्रेस्तेदार	जि.अ., बाँके
८	श्री चक्रदेव आचार्य	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., बर्दिया
९	श्री सनतचन्द्र लवट	निमित्त रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., सुर्खेत
१०	श्री पाराश्वर ढुंगाना	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., नेपालगंज
११	श्री सूर्यप्रसाद रेग्मी	श्रेस्तेदार	जि.अ., बर्दिया
१२	श्री अच्युत कुइकेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., डोल्पा
१३	श्री टेकबहादुर थापा	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., दैलेख
१४	श्री यज्ञराज भट्ट	अधिवक्ता	जि.अ. बार एकाई, कैलाली
१५	श्री भोजराज भण्डारी	अधिवक्ता	जि.अ. बार एकाई, कैलाली
१६	श्री शिवराज जोशी	अधिवक्ता	जिल्ला बार एकाई, डोटी
१७	श्री भगिरथ जोशी	अधिवक्ता	जिल्ला बार एकाई, कञ्चनपुर

अनुसूची-२३

रिट सम्बन्धी कानून र यसको व्यावहारिक प्रयोग विषयक तीनदिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम
मिति : २०६७।७।१५-१७, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री रामप्रसाद खनाल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., दिपायल
२	मा. श्री जगदीशशर्मा पौडेल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., बुटवल
३	मा. श्री मीरा खड्का	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
४	मा. श्री डम्बरबहादुर शाही	न्यायाधीश	पु.वे.अ., विराटनगर
५	मा. श्री विश्वम्भरप्रसाद श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
६	मा. श्री निर्मलकुमार ढुंगाना	न्यायाधीश	पु.वे.अ., सुर्खेत
७	मा. श्री प्रकाशकुमार ढुंगाना	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
८	मा. डा श्री कुलरत्न भुर्तेल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
९	मा. श्री शिवनारायण यादव	न्यायाधीश	पु.वे.अ., विराटनगर
१०	मा. श्री पवनकुमार शर्मा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., तुलसीपुर
११	मा. श्री शेषराज सिवाकोटी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., धनकुटा
१२	मा. श्री सलाहद्वीन अख्तर सिद्धिकी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., तुलसीपुर
१३	मा. श्री विदुरविक्रम थापा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., हेटौडा
१४	मा. श्री रेवन्तबहादुर कुँवर	न्यायाधीश	पु.वे.अ., ईलाम
१५	मा. श्री शिवराज अधिकारी	अतिरिक्त न्यायाधीश	पु.वे.अ., पोखरा
१६	मा. श्री रामचन्द्र यादव	अतिरिक्त न्यायाधीश	पु.वे.अ., विराटनगर
१७	मा. श्री मिहिरकुमार ठाकुर	अतिरिक्त न्यायाधीश	पु.वे.अ., जनकपुर

१८	मा. श्री थीरबहादुर कार्की	अतिरिक्त न्यायाधीश	पु.वे.अ., राजविराज
१९	मा. श्री राजकुमार वन	अतिरिक्त न्यायाधीश	पु.वे.अ., जनकपुर
२०	मा. श्री द्वारिकामान जोशी	अतिरिक्त न्यायाधीश	पु.वे.अ., विराटनगर
२१	मा. श्री सत्यमोहन जोशी थारु	अतिरिक्त न्यायाधीश	पु.वे.अ., नेपालगंज
२२	मा. श्री शारङ्गा सुवेदी	अतिरिक्त न्यायाधीश	पु.वे.अ., बुटवल
२३	मा. श्री रत्नबहादुर बागचन्द	अतिरिक्त न्यायाधीश	पु.वे.अ., नेपालगंज

अनुसूची-२८

बाल न्याय सम्बन्धी पुनर्ताजगी प्रशिक्षण तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम
मिति : २०६७/२८-३०, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री उमेशराज पौडेल	जि.न्या.	जि.अ., इलाम
२.	मा.श्री कृष्णबहादुर थापा	जि.न्या.	जि.अ., सुर्खेत
३.	मा.श्री प्रेमराज ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., रुपन्देही
४.	मा.श्री भोजराज शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., कंचनपुर
५.	मा.श्री मेघनाथ भट्टराई	जि.न्या.	जि.अ., मोरङ
६.	मा.श्री नागेन्द्रलाल कर्ण	जि.न्या.	जि.अ., सप्तरी
७.	मा.श्री लेखनाथ घिमिरे	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
८.	मा.श्री निलकण्ठ उपाध्याय	जि.न्या.	जि.अ., कास्की
९.	मा.श्री महेन्द्रराज गौतम	जि.न्या.	जि.अ., बाँके
१०.	मा.श्री बालचन्द्र शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., मकवानपुर
११.	मा.श्री कृष्णप्रसाद बास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
१२.	मा.श्री चण्डीराज ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
१३.	मा.श्री अजयराज उपाध्याय	जि.न्या.	जि.अ., पर्सा
१४.	मा.श्री विमलप्रसाद ढुंगेल	जि.न्या.	जि.अ., धनुषा
१५.	मा.श्री शम्भुराम कार्की	जि.न्या.	जि.अ., भापा
१६.	मा.श्री बालकृष्ण उप्रेती	जि.न्या.	जि.अ., सुनसरी
१७.	मा.श्री पदमराज भट्ट	जि.न्या.	जि.अ., चितवन
१८.	मा.श्री माधवेन्द्रराज रेग्मी	जि.न्या.	जि.अ., स्याङ्जा
१९.	मा.श्री रामेश्वरनाथ आमात्य	जि.न्या.	जि.अ., बाग्लुङ्ग
२०.	मा.श्री हेमराज पन्त	जि.न्या.	जि.अ., नवलपरासी
२१.	मा.श्री मोहम्मद जुनेद आजाद	जि.न्या.	जि.अ., दाङ्ग
२२.	मा.श्री नारायणप्रसाद धिताल	जि.न्या.	जि.अ., कैलाली
२३.	मा.श्री यज्ञराज भट्ट	जि.न्या.	जि.अ., उदयपुर
२४.	मा.श्री लेखनाथ रेग्मी	जि.न्या.	जि.अ., काभ्रेपलान्चोक

२५.	मा.श्री ऋषिराम निरौला	जि.न्या.	जि.अ., जुम्ला
२६.	मा.श्री हरिप्रसाद बगाले	जि.न्या.	जि.अ., पाल्पा
२७.	मा.श्री जगतप्रसाद श्रेष्ठ	जि.न्या.	जि.अ., तनहुँ
२८.	मा.श्री अवधविहारीप्रसाद सिन्हा	जि.न्या.	जि.अ., सिराहा

अनुसूची - १५

नेपाल न्यायसेवाका राजपत्रअनंकित (प्रथम तथा द्वितीय श्रेणी) कर्मचारीहरूको पहिलो सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६७।२ -१।८ गतेसम्म, ललितपुर

क्र.सं	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री लेखबहादुर बस्नेत	ना.सु.	जि.स.व.का., भक्तपुर
२.	श्री केदारप्रसाद अर्याल	ना.सु.	जि.स.व.का., मकवानपुर
३.	श्री बद्रीप्रसाद दाहाल	खरिदार	जि.स.व.का., सिराहा
४.	श्री जर्नादन घिमिरे	ना.सु.	स.अ.
५.	श्री एकनारायण ढकाल	खरिदार	पु.स.व.का., पोखरा
६.	श्री राजेन्द्रप्रसाद गिरी	तामेलदार	राजश्व न्यायाधिकरण, काठमाण्डौ
७.	श्री दीपा तिमसिना	ना.सु.	प्रशासकीय अदालत, काठमाडौं
८.	श्री छविन्द्र काफ्ले	ना.सु.	विशेष अदालत, काठमाडौं
९.	श्री यज्ञप्रसाद पाण्डे	ना.सु.	श्रम अदालत, काठमाडौं
१०.	श्री निरज पोखरेल	ना.सु.	स.अ.
११.	श्री विष्णुहरि बराल	खरिदार	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१२.	श्री रविन्द्र ढुंगाना	डिप्टा	ऋण असुली न्यायाधिकरण, काठमाण्डौ
१३.	श्री माधवप्रसाद लोहनी	ना.सु.	पु.वे.अ., पाटन
१४.	श्री ऋषि पौडेल	ना.सु.	पु.वे.अ., पाटन
१५.	श्री धनबहादुर कार्की	ना.सु.	पु.वे.अ., पाटन
१६.	श्री शारदादेवी सिग्देल	ना.सु.	जि.अ., ललितपुर
१७.	श्री नवराज घिमिरे	ना.सु.	जि.अ., काठमाण्डौ
१८.	श्री द्रोणकुमार तिमल्सिना	डिप्टा	जि.अ., भक्तपुर
१९.	श्री गणेशप्रसाद सुवेदी	डिप्टा	जि.अ., काठमाण्डौ
२०.	श्री राजन हमाल	डिप्टा	जि.अ., सिन्धुपाल्चोक

अनुसूची-२६

नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राकित अधिकृतहरुको सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६७।१।२५-फाल्गुण २, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री खिमबहादुर कार्की	श्रेस्तेदार	जि.अ., दाङ्ग
२	श्री शम्भुप्रसाद बराल	श्रेस्तेदार	जि.अ., मनाङ्ग
३	श्री तिर्थराज भट्ट	श्रेस्तेदार	जि.अ., बैतडी
४	श्री इन्द्रबहादुर कठायत	श्रेस्तेदार	जि.अ., डोटी
५	श्री मुना अधिकारी (ढकाल)	शा.अ.	पु.वे.अ., पाटन
६	श्री भगवती शर्मा ढुंगाना	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
७	श्री रिन्जा डंगोल	शा.अ.	पु.वे.अ., हेटौडा काज : पु.वे.अ., पाटन
८	श्री ताराकुमारी शर्मा	इ.अ.	पु.वे.अ., बुटवल
९	श्री दिपेन्द्र थापा मगर	श्रेस्तेदार	जि.अ., भोजपुर
१०	श्री डल्लुराम चौधरी	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगंज
११	श्री सुवर्णमान बनेपाली	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१२	श्री किशोर कुमार चौधरी	शा.अ.	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१३	श्री पुरुषोत्तम नेपाल	शा.अ.	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
१४	श्री विष्णुप्रसाद रेग्मी	कानून अधिकृत	विद्युत विकास विभाग
१५	श्री दशरथ गौतम	शा.अ.	संघीय मामिला, संविधान सभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय
१६	श्री शुशिल देवकोटा	जि.न्या.व.	राजश्व अनुसन्धान विभाग
१७	श्री अच्युत कुँइकेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., डोल्पा
१८	श्री प्रकाश कोइराला	शा.अ.	म.न्या.का.
१९	श्री पदमराज पाण्डे	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का. कैलाली
२०	श्री रेशम आचार्य	शा.अ.	म.न्या.का.
२१	श्री केशव राज चपाई	शा.अ.	पु.स.व.का. सुर्खेत
२२	श्री रामचन्द्र शर्मा	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. म्याग्दी
२३	श्री सत्यनारायण राय यादव	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का. धनुषा

अनुसूची-२७

पु.वे.अ.का मुख्य न्यायाधीशहरुका लागि "नेतृत्व तथा व्यवस्थापन" विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम
मिति : २०६७।०१।२६-२९, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री जागेश्वर सुवेदी	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., बुटवल
२	मा. श्री केशरीराज पण्डित	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
३	मा. श्री अलिअकबर मिकरानी	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., जनकपुर
४	मा. श्री हरिबाबु भट्टराई	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., बाग्लुङ्ग
५	मा. श्री हरिराम कोइराला	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., पोखरा
६	मा. श्री हरिप्रसाद घिमिरे	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., इलाम
७	मा. श्री विश्वनाथ जोशी	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., तुलसीपुर
८	मा. श्री गोपाल पराजुली	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., विराटनगर
९	मा. श्री दीपकराज जोशी	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., दिपायल
१०	मा. श्री दुर्गाप्रसाद उप्रेती	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
११	मा. श्री गोविन्दकुमार उपाध्याय	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., धनकुटा
१२	मा. श्री केशवप्रसाद मैनाली	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., नेपालगंज
१३	मा. श्री मोहनप्रसाद घिमिरे	का.मु.मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., जुम्ला
१४	मा. श्री गोविन्दकुमार श्रेष्ठ	का.मु.मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., सुर्खेत

अनुसूची-२८

जि.न्या., रजिष्ट्रार र सह न्यायाधिवक्ताको लागि नेतृत्व विकास सम्बन्धी पाँच दिने प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६७।१।१९-२३, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री मोहनकृष्ण खनाल	जि.न्या.	जि.अ., नुवाकोट
२	मा. श्री लेखनाथ रेग्मी	जि.न्या.	जि.अ., काभ्रेपलाञ्चोक
३	मा. श्री वीरवहादुर डाँगी	जि.न्या.	जि.अ., सिन्धुपाल्चोक
४	मा. श्री महेशप्रसाद पुडासैनी	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
५	मा. श्री बालेन्द्र रुपाखेती	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
६	मा. श्री ईश्वरराज आचार्य	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
७	मा. श्री लेखनाथ ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
८	मा. श्री पुरुषोत्तमप्रसाद ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
९	मा. श्री टेकनारायण कुँवर	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं

१०	श्री बद्रीप्रसाद गौतम	सह न्यायाधिवक्ता	पु.वे.अ., नेपालगंज
११	श्री विनोदकुमार पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का., जनकपुर
१२	श्री सूर्यप्रसाद पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का., बुटवल
१३	श्री राजनप्रसाद भट्टराई	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का., राजविराज
१४	श्री गणेशबाबु अर्याल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का., बाग्लुङ्ग
१५	श्री पदमप्रसाद पाण्डे	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का., दिपायल
१६	श्री बसन्तराज पौडेल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., पोखरा
१७	श्री देवेन्द्र पौडेल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., हेटौडा
१८	श्री पूर्णेश्वरप्रसाद उपाध्याय	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., राजविराज
१९	श्री देवेन्द्रराज ढकाल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., बाग्लुङ्ग
२०	श्री युवराज गौतम	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., इलाम

अनुसूची-१८

फौजदारी न्याय प्रशासनमा सुधार सम्बन्धी तीन दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम

मिति : २०६७/०१/२-१४

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री कोमलनाथ शर्मा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., जनकपुर
२	मा. श्री रामप्रसाद खनाल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., दिपायल
३	मा. श्री राजेन्द्रप्रसाद राजभण्डारी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
४	मा. श्री चोलेन्द्रशमशेर ज.व.रा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पोखरा
५	मा. श्री बलराम विष्ट	न्यायाधीश	पु.वे.अ., बुटवल
६	मा. श्री जनार्दनबहादुर खड्का	न्यायाधीश	पु.वे.अ., विराटनगर
७	मा. श्री दीपककुमार कार्की	न्यायाधीश	पु.वे.अ., राजविराज
८	मा. श्री हरिवंश त्रिपाठी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
९	मा. श्री तेजबहादुर के.सी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
१०	मा. श्री शम्भुबहादुर खड्का	न्यायाधीश	पु.वे.अ., राजविराज
११	मा. श्री गिरिराज पौड्याल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., हेटौडा
१२	मा. श्री कुमारप्रसाद पोखरेल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., बाग्लुङ्ग
१३	मा. श्री भीमबहादुर बोहरा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., तुलसीपुर
१४	मा. श्री विष्णुदेव पौडेल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., इलाम
१५	मा. श्री टेकराज नेपाल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., धनकुटा
१६	मा. श्री भुपेन्द्रप्रसाद राई	न्यायाधीश	पु.वे.अ., सुर्खेत
१७	मा. श्री डिल्लीराज आचार्य	न्यायाधीश	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
१८	मा. श्री रत्नबहादुर बागचन्द	न्यायाधीश	पु.वे.अ., नेपालगंज

अनुसूची-३०

देवानी न्याय प्रशासनमा सुधारका प्रयासहरु विषयक तीन दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम
मिति : २०६७।०।२५-२७

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री बाबुराजा कार्की	जि.न्या.	जि.अ., धादिङ्ग
२	मा. श्री रामकृष्ण खनाल	जि.न्या.	जि.अ., धनुषा
३	मा. श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ	जि.न्या.	जि.अ., प्यूठान
४	मा. श्री विनोदमोहन आचार्य	जि.न्या.	जि.अ., वारा
५	मा. श्री भोलानाथ चौलागाईं	जि.न्या.	जि.अ., कास्की
६	मा. श्री अच्युत विष्ट	जि.न्या.	जि.अ., अर्घाखाँची
७	मा. श्री पशुपती आचार्य	जि.न्या.	जि.अ., पर्सा
८	मा. श्री शेखरचन्द्र अर्याल	जि.न्या.	जि.अ., नवलपरासी
९	मा. श्री लक्ष्मीकृष्ण श्रेष्ठ	जि.न्या.	जि.अ., सुनसरी
१०	श्री नातीबाबु लामिछाने	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. जनकपुर
११	श्री ध्रुवकुमार शाह	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. नेपालगंज
१२	श्री धीरवहादुर चन्द	रजिष्ट्रार	विशेष अदालत
१३	श्री भरत खरेल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१४	श्री शशीचन्द्र मिश्र	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१५	श्री मोहन गिरी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१६	श्री प्रमोद कुमार आचार्य	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

अनुसूची-३१

संक्रमणकालिन न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६७।१।१३-१४, नेपालगञ्ज

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा श्री मोहनराज भट्टराई	जि.न्या.	जि.अ., बाँके
२.	मा.श्री राधाकृष्ण उप्रेती	जि.न्या.	जि.अ., वर्दिया
३.	मा.श्री कृष्णबहादुर थापा	जि.न्या.	जि.अ., सुर्खेत
४.	मा.श्री मोहम्मद जुनेद आजाद	जि.न्या.	जि.अ., दाङ्ग
५.	श्री दिलप्रसाद सापकोटा	अनुसन्धान अधिकृत	पु.वे.अ., नेपालगंज
६.	श्री भुवन गिरी	शा.अ.	पु.वे.अ., नेपालगंज
७.	श्री विश्वप्रसाद रेग्मी	तहसिलदार	जि.अ., बाँके
८.	श्री नरेन्द्रबहादुर बुढा	शा.अ.	पु.वे.अ., सुर्खेत

९.	श्री शिवप्रसाद पराजुली	श्रेस्तेदार	जि.अ., सुर्खेत
१०.	श्री प्रल्हादकुमार योगी	शा.अ.	पु.वे.अ., तुलसीपुर
११.	श्री पाराश्वर ढुंगाना	उपन्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का., नेपालगंज
१२.	श्री राजनराज घिमिरे	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., बाँके
१३.	श्री चक्रदेव आचार्य	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., बर्दिया
१४.	श्री लोकराज पराजुली	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., सुर्खेत
१५.	श्री ध्रुवमणि ज्ञवाली	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., दाङ्ग
१६.	श्री दिपकराज रेग्मी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, दाङ्ग
१७.	श्री गिताकुमारी कोइराला	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सुर्खेत
१८.	श्री जनकबहादुर शाही	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, बाँके
१९.	श्री गणेशदत्त देवकोटा	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, बर्दिया
२०.	श्री सुनिल श्रेष्ठ	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, नेपालगंज
२१.	श्री हरि ओली	प्रहरी निरिक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सुर्खेत
२२.	श्री जागेश्वर भण्डारी	प्रहरी निरिक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, बर्दिया
२३.	श्री दिपककुमार साह	प्रहरी निरिक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, दाङ्ग
२४.	श्री विनोद घिमिरे	प्रहरी नायव उपरिक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, बाँके
२५.	श्री हर्कबहादुर रावल	प्रहरी निरिक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, बाँके
२६.	श्री शशीधर अधिकारी	प्रहरी निरिक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, बाँके
२७.	श्री गोकर्ण डाँगी	उपाध्यक्ष	ने.बा.ए.
२८.	श्री बसन्त गौतम	कोर्डिनेटर	एड्भोकेसी फोरम, नेपाल

अनुसूची-३२

संक्रमणकालिन न्याय सम्बन्धी दुई दिवशीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम
मिति : २०६८।१।९-१०, कञ्चनपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री भोजराज शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., कञ्चनपुर
२	मा. श्री रामकृष्ण भट्ट	जि.न्या.	जि.अ., डडेल्धुरा
३	मा. श्री प्रकाश खरेल	जि.न्या.	जि.अ., डोटी
४	मा. श्री स्विकृती पराजुली	जि.न्या.	जि.अ., बैतडी
५	मा. श्री कविप्रसाद न्यौपाने	जि.न्या.	जि.अ., दार्चुला
६	श्री दिलीपराज पन्त	तहसिलदार	जि.अ., कञ्चनपुर
७	श्री तारादत्त बडु	श्रेस्तेदार	जि.अ., डडेल्धुरा
८	श्री टेकराज जोशी	तहसिलदार	जि.अ., कैलाली
९	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल	उपरजिष्टार	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
१०	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी	शा.अ.	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर

११	श्री नारायण सापकोटा	शा.अ.	पु.वे.अ., दिपायल
१२	श्री पद्मप्रसाद पाण्डे	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का., दिपायल
१३	श्री नरेन्द्रबहादुर चन्द	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कञ्चनपुर
१४	श्री नारायणप्रसाद पौडेल	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., महेन्द्रनगर
१५	श्री सुरेन्द्रजंग शाही	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कैलाली
१६	श्री खेमराज भट्ट	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., डडेल्धुरा
१७	श्री धर्मराज जोशी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., डोटी
१८	श्री गंगाराम पाध्याय	अधिवक्ता	जिल्ला बार ईकाई, धनगढी
१९	श्री उमेशप्रसाद विष्ट	अधिवक्ता	जिल्ला बार ईकाई, कञ्चनपुर
२०	श्री कृष्णदेव जोशी	अधिवक्ता	जिल्ला बार ईकाई, कञ्चनपुर
२१	श्री शिवराज पाण्डेय	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई महेन्द्रनगर
२२	श्री निरञ्जन विष्ट	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई महेन्द्रनगर
२३	श्री प्रकाशराज पाठक	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई महेन्द्रनगर
२४	श्री भीमलाल बस्याल	प्र.नि.	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, दिपायल
२५	श्री नारायणदत्त बडु	प्र.नि.	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, दिपायल
२६	श्री ज्ञानबहादुर विष्ट	प्र.नि.	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, कञ्चनपुर
२७	श्री धनबहादुर कठायत	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कैलाली
२८	श्री रञ्जितसिंह राठोर	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कैलाली
२९	श्री मिनबहादुर रावल	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, डडेल्धुरा
३०	श्री जोहरीलाल चौधरी	उपाध्यक्ष	ने.बा.ए.

अनुसूची-३३

संक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी दुई दिवसीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम
मिति : २०६८।२।७-९, बुटवल

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री शेखरचन्द्र अर्याल	जि.न्या.	जि.अ., नवलपरासी
२	मा. श्री कूलप्रसाद शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., अर्घाखाँची
३	मा. श्री चन्द्रमणि ज्ञवाली	जि.न्या.	जि.अ., कपिलवस्तु
४	श्री जनार्दन नेपाल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., बुटवल
५	श्री कुवेर पाण्डे	शा.अ.	पु.वे.अ., बुटवल
६	श्री बासुदेव न्यौपाने	श्रेस्तेदार	जि.अ., रुपन्देही
७	श्री हरिप्रसाद शर्मा उपाध्याय पंगेनी	श्रेस्तेदार	जि.अ., कपिलवस्तु
८	श्री लालसिंह थापा	श्रेस्तेदार	जि.अ., पाल्पा
९	श्री मुरारीप्रसाद पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., नवलपरासी
१०	श्री धनिश्वर पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कपिलवस्तु

११	श्री खडानन्द गौतम	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., पाल्पा
१२	श्री संजीवराज रेग्मी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का, गुल्मी
१३	श्री आनन्दप्रसाद शर्मा	शा.अ.	पु.स.व.का., बुटवल
१४	श्री मनोजकुमार हरिजन	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, नवलपरासी
१५	श्री अर्जुनकुमार आचार्य	अधिवक्ता	रुपन्देही जिल्ला बार इकाई
१६	श्री मोहनकुमार देउजा	अधिवक्ता	रुपन्देही जिल्ला बार इकाई
१७	श्री नन्दराम भण्डारी	अध्यक्ष	पुनरावेदन बार इकाई बुटवल
१८	श्री राजेन्द्र भट्टराई	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई बुटवल
१९	श्री कैलाशचन्द्र ज्ञवाली	सचिव	पुनरावेदन बार इकाई बुटवल
२०	श्री तुलसी राम अर्याल	प्र.नि.	प्रहरी तालीम केन्द्र, बुटवल
२१	श्री प्रविन धिताल	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रुपन्देही
२२	श्री दुर्गाप्रसाद श्रेष्ठ	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, नवलपरासी
२३	श्री गोपाल पाण्डे	उपाध्यक्ष	ने.बा.ए.
२४	श्री श्यामप्रताप सेन	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पाल्पा
२५	श्री जिवलाल चुडाली	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रुपन्देही
२६	श्री शिवप्रसाद गौडेल	जिल्ला संयोजक	एडभोकेसी फोरम, रुपन्देही
२७	श्री जगतबन्धु पोखरेल	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कपिलवस्तु

अनुसूची-३८

पु.वे.अ.का मा. न्यायाधीशज्यूहरुको लागि आयोजित
मेलमिलाप सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६८।१।४-६

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री ऋषिराज मिश्र	न्यायाधीश	पु.वे.अ., धनकुटा
२.	मा.श्री खेमराज शर्मा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., बुटवल
३.	मा.श्री राजेन्द्रप्रसाद राजभण्डारी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
४.	मा.श्री जगदीश शर्मा पौडेल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., बुटवल
५.	मा.श्री एकराज आचार्य	न्यायाधीश	पु.वे.अ., हेटौँडा
६.	मा.श्री बलराम विष्ट	न्यायाधीश	पु.वे.अ., बुटवल
७.	मा.श्री माधवप्रसाद चालिसे	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
८.	मा.श्री जनार्दनबहादुर खड्का	न्यायाधीश	पु.वे.अ., विराटनगर
९.	मा.श्री फणिन्द्रदत्त शर्मा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., जनकपुर
१०.	मा.श्री दिपककुमार कार्की	न्यायाधीश	पु.वे.अ., राजविराज
११.	मा.श्री तेजबहादुर के.सी.	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन

१२.	मा.श्री ठाकुरप्रसाद शर्मा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
१३.	मा.श्री सुरेन्द्रवीर सिंह बस्नेत	न्यायाधीश	पु.वे.अ., जनकपुर
१४.	मा.श्री दिनेशकुमार कार्की	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
१५.	मा.श्री शम्भुबहादुर खड्का	न्यायाधीश	पु.वे.अ., राजविराज
१६.	मा.श्री गिरीराज पौड्याल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., हेटौंडा
१७.	मा.श्री शारदाप्रसाद घिमिरे	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
१८.	मा.श्री पोषनाथ शर्मा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., बाग्लुङ्ग
१९.	मा.श्री बमकुमार श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पु.वे.अ., हेटौंडा
२०.	मा.श्री डम्बरबहादुर शाही	न्यायाधीश	पु.वे.अ., विराटनगर
२१.	मा.श्री निर्मलकुमार ढुंगाना	न्यायाधीश	वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण
२२.	मा.श्री टंकबहादुर मोक्तान	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
२३.	मा.श्री विनोद शर्मा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., बाग्लुङ्ग
२४.	मा.श्री शिवराज अधिकारी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पोखरा
२५.	मा.श्री किशोर सिलवाल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पोखरा

अनुसूची-३५

मेलमिलाप र रिटसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम
मिति : २०६८।१।१२-१५, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री रामचन्द्र राई	जि.न्या.	जि.अ., दोलखा
२	मा. श्री वीरबहादुर डाँगी	जि.न्या.	जि.अ., सिन्धुपाल्चोक
३	मा. श्री बाबुराजा कार्की	जि.न्या.	जि.अ., धादिङ्ग
४	मा. श्री पद्मराज भट्ट	जि.न्या.	जि.अ., मकवानपुर
५	मा. श्री कैलाश के.सी	जि.न्या.	जि.अ., रामेछाप
६	मा. श्री हरिश्चन्द्र ढुंगाना	जि.न्या.	जि.अ., सिन्धुली
७	मा. श्री अवधविहारीप्रसाद सिन्हा	जि.न्या.	जि.अ., सिराहा
८	मा. श्री नागेन्द्रलाल कर्ण	जि.न्या.	जि.अ., सप्तरी
९	मा. श्री विमलप्रसाद ढुंगेल	जि.न्या.	जि.अ., धनुषा
१०	मा. श्री पुष्पबहादुर थापा	जि.न्या.	जि.अ., महोत्तरी
११	मा. श्री विनोदप्रसाद शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., सर्लाही
१२	मा. श्री हरिप्रताप के.सी	जि.न्या.	जि.अ., रौतहट
१३	मा. श्री भोजराज अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., चितवन
१४	मा.श्री विनोदमोहन आचार्य	जि.न्या.	जि.अ., वारा
१५	मा. श्री लेखनाथ घिमिरे	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं

१६	मा. श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
१७	मा. श्री महेशप्रसाद पुडासैनी	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
१८	मा. श्री कृष्णप्रसाद वास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
१९	मा. श्री चण्डीराज ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
२०	मा. श्री लेखनाथ रेग्मी	जि.न्या.	जि.अ., काभ्रेपलाञ्चोक
२१	मा. श्री कृष्णराम कोइराला	जि.न्या.	जि.अ., बाँके
२२	मा. श्री यज्ञराज भट्ट	जि.न्या.	जि.अ., उदयपुर
२३	मा. श्री मोहम्मद जुनेद आजाद	जि.न्या.	जि.अ., दाङ्ग
२४	मा. श्री नारायणप्रसाद धिताल	जि.न्या.	जि.अ., कैलाली

अनुसूची-३६

मेलमिलाप र रिट सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम

मिति : २०६८।१।२९-२४, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा.श्री लोकजंग शाह	जि.न्या.	जि.अ., सोलुखुम्बु
२	मा.श्री किरणप्रसाद शिवाकोटी	जि.न्या.	जि.अ., ओखलढुंगा
३	मा.श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ	जि.न्या.	जि.अ., प्यूठान
४	मा.श्री पूर्णप्रसाद वास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., सल्यान
५	मा.श्री अर्जुन अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., रुकुम
६	मा.श्री ठाकुरप्रसाद शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., दैलेख
७	मा.श्री कृष्णबहादुर थापा	जि.न्या.	जि.अ., सुर्खेत
८	मा.श्री अजयराज उपाध्याय	जि.न्या.	जि.अ., पर्सा
९	मा.श्री रामकृष्ण भट्ट	जि.न्या.	जि.अ., डडेल्धुरा
१०	मा.श्री भोजराज शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., कञ्चनपुर
११	मा.श्री खिलनाथ रेग्मी	जि.न्या.	जि.अ., सिराहा
१२	मा.श्री योगेन्द्रप्रसाद शाह	जि.न्या.	जि.अ., सप्तरी
१३	मा.श्री रामकृष्ण खनाल	जि.न्या.	जि.अ., धनुषा
१४	मा.श्री चिन्तामणि बराल	जि.न्या.	जि.अ., महोत्तरी
१५	मा.श्री अच्युत विष्ट	जि.न्या.	जि.अ., सर्लाही
१६	मा.श्री ऋषि अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., रौतहट
१७	मा.श्री बालमुकुन्द देवाडी	जि.न्या.	जि.अ., वारा
१८	मा.श्री कृष्णकमल अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., पर्सा
१९	मा.श्री बालेन्द्र रुपाखेती	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
२०	मा.श्री ईश्वरराज आचार्य	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं

२१	मा.श्री वैद्यनाथ गुप्ता	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
२२	मा.श्री लिप्तबहादुर थापा	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
२३	मा.श्री भीमकुमार ओझा	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
२४	मा.श्री पुरुषोत्तमप्रसाद ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
२५	मा.श्री राजेशकुमार काफ्ले	जि.न्या.	जि.अ., काभ्रेपलाञ्चोक

अनुसूची-३७

मेलमिलाप र रिट सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।१।२७-३०

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री महेन्द्रराज गौतम	जि.न्या.	जि.अ., जुम्ला
२	मा. श्री माधवप्रसाद पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
३	मा. श्री लेखनाथ ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
४	मा. श्री पशुपति आचार्य	जि.न्या.	जि.अ., पर्सा
५	मा. श्री दयानाथ खरेल	जि.न्या.	जि.अ., खोटाङ्ग
६	मा. श्री विष्णुप्रसाद कोइराला	जि.न्या.	जि.अ., पर्सा
७	मा. श्री अनन्तराज डुम्रे	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
८	मा. श्री जगतनारायण प्रधान	जि.न्या.	जि.अ., बाजुरा
९	मा. श्री राजेन्द्र खरेल	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
१०	मा. श्री सिताप्रसाद पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., जाजरकोट
११	मा. श्री राधाकृष्ण उप्रेती	जि.न्या.	जि.अ., बर्दिया
१२	मा. श्री बलभद्र वास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
१३	मा. श्री किरणकुमार पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., सप्तरी
१४	मा. श्री सुदर्शनराज पाण्डे	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
१५	मा. श्री रमेश पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., सिराहा
१६	मा. श्री नरिश्वर भण्डारी	जि.न्या.	जि.अ., सप्तरी
१७	मा. श्री डिल्लीरमण तिवारी	जि.न्या.	जि.अ., कालिकोट
१८	मा. श्री मेदिनीप्रसाद पौडेल	जि.न्या.	जि.अ., रौतहट
१९	मा. श्री ब्रजेशकुमार प्याकुरेल	जि.न्या.	जि.अ., वारा
२०	मा. श्री राजकुमार खतिवडा	जि.न्या.	जि.अ., रोल्पा
२१	मा. श्री कविप्रसाद न्यौपाने	जि.न्या.	जि.अ., दार्चुला
२२	मा. श्री प्रकाश खरेल	जि.न्या.	जि.अ., डोटी
२३	मा. श्री स्वीकृति पराजुली	जि.न्या.	जि.अ., बैतडी
२४	मा. श्री ऋषिकेश वाग्ले	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
२५	मा. श्री मोहनराज भट्टराई	जि.न्या.	जि.अ., डोल्पा
२६	मा. श्री गिरीराज गौतम	जि.न्या.	जि.अ., रौतहट

अनुसूची-३८

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६७/२१२२-२८, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री गोविन्द पराजुली	पूर्व न्यायाधीश	काठमाडौं
२.	श्री नवराज उपाध्याय	पूर्व जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं
३.	श्री लिलाराज अधिकारी	इ.अ.	स.अ.
४.	श्री सूर्यप्रसाद पराजुली	इ.अ.	स.अ.
५.	श्री कमलप्रसाद पोखरेल	इ.अ.	स.अ.
६.	श्री रमेशप्रसाद ज्ञवाली	इ.अ.	स.अ.
७.	श्री ऋषिराम आचार्य	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
८.	श्री हिमलाल वेल्वासे	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
९.	श्री नारायणप्रसाद सुवेदी	इ.अ.	स.अ.
१०.	श्री दिपककुमार दाहाल	इ.अ.	स.अ.
११.	श्री हरि कोइराला	इ.अ.	स.अ.
१२.	श्री रमेशप्रसाद रिजाल	इ.अ.	स.अ.
१३.	श्री वेदप्रसाद उप्रेती	श्रेस्तेदार	काज: जि.अ., रसुवा
१४.	श्री बलराम घिमिरे	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, रसुवा
१५.	श्री भूमकलाल श्रेष्ठ	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सिन्धुपाल्चोक
१६.	श्री मक्करबहादुर उदास	अभिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सिन्धुपाल्चोक
१७.	श्री दिपक प्रधान	अभिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सिन्धुपाल्चोक
१८.	श्री दिपक सेन	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, धादिङ्ग
१९.	श्री श्रीराम पाण्डे	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, नुवाकोट
२०.	श्री सुब्बा सिग्देल	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, नुवाकोट
२१.	श्री विष्णुप्रसाद सापकोटा	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, काभ्रेपलान्चोक
२२.	श्री टिकानारायण श्रेष्ठ	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, काभ्रेपलान्चोक
२३.	श्री सरोज उप्रेती	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, दोलखा
२४.	श्री ललितबहादुर दाहाल	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, दोलखा

अनुसूची-३८

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।२।२२-२९

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री माधवप्रसाद अधिकारी	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
२	श्री भोलानाथ ढकाल	इ.अ.	स.अ.
३	श्री विमल पौडेल	इ.अ.	स.अ.
४	श्री खड्गबहादुर श्रेष्ठ	इ.अ.	स.अ.
५	श्री ईश्वर पराजुली	इ.अ.	सूचना प्रविधि शाखा, स.अ.
६	श्री खड्गराज अधिकारी	इ.अ.	स.अ.
७	श्री अशोककुमार बस्नेत	इ.अ.	स.अ.
८	श्री विष्णुप्रसाद गौतम	इ.अ.	स.अ.
९	श्री हरिहर पौडेल	शा.अ.	स.अ.
१०	श्री गोविन्द खनाल	शा.अ.	स.अ.
११	श्री दिव्यदेव फुयाँल	शा.अ.	काठमाडौं जि.अ.
१२	श्री सन्तोष गौतम	अधिवक्ता	ललितपुर जिल्ला बार एशोसिएशन
१३	श्री रुपबहादुर सारु	अधिवक्ता	ललितपुर जिल्ला बार एशोसिएशन
१४	श्री सञ्जिवकुमार श्रेष्ठ	अधिवक्ता	ललितपुर जिल्ला बार एशोसिएशन
१५	श्री रामसुन्दर खाईतु	अधिवक्ता	भक्तपुर जिल्ला बार एशोसिएशन
१६	श्री निर्मला सुवाल	अधिवक्ता	भक्तपुर जिल्ला बार एशोसिएशन
१७	श्री भोजराज आचार्य	अधिवक्ता	पु.वे.अ. बार एशोसिएशन
१८	श्री विदुरप्रसाद ढुंगाना	अधिवक्ता	पु.वे.अ. बार एशोसिएशन
१९	श्री सुवास पौडेल	अधिवक्ता	पु.वे.अ. बार एशोसिएशन
२०	श्री श्यामकृष्ण सिलवाल	समाजसेवी	पु.वे.अ. बार एशोसिएशन
२१	श्री अरुण पौडेल	अधिवक्ता	काठमाडौं जि.अ. बार एशोसिएशन
२२	श्री सालिग्राम पाण्डे	अधिवक्ता	काठमाडौं जि.अ. बार एशोसिएशन
२३	श्री रश्मी शर्मा	अधिवक्ता	काठमाडौं जि.अ. बार एशोसिएशन
२४	श्री हरि ढकाल	अधिवक्ता	काठमाडौं जि.अ. बार एशोसिएशन
२५	श्री बुद्धरत्न प्रजापति	समाजसेवी	काठमाडौं जि.अ. बार एशोसिएशन

अनुसूची-८०

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।३।५-११

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री मोहनकृष्ण खनाल	पूर्व न्यायाधीश	
२	श्री केशवप्रसाद घिमिरे	श्रेस्तेदार	जि.अ., वारा
३	श्री पिताम्बर शर्मा	श्रेस्तेदार	जि.अ., सिराहा
४	श्री कृष्णप्रसाद नेपाल	श्रेस्तेदार	जि.अ., दैलेख
५	श्री सरोजनिधी वाग्ले	श्रेस्तेदार	जि.अ., अछाम
६	श्री दिपक धिताल	शा.अ.	पु.वे.अ., राजविराज
७	श्री जगतबहादुर पौडेल	शा.अ.	पु.वे.अ., तुलसीपुर
८	श्री चन्द्रकुमार बस्नेत	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सिन्धुपाल्चोक
९	श्री ऋषीराम पौडेल	समाजसेवी	सिन्धुपाल्चोक
१०	श्री श्याम श्रेष्ठ	समाजसेवी	भिमेश्वर नगरपालिका वडा नं. १
११	श्री श्यामकृष्ण मास्के	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, दोलखा
१२	श्री तारादेवी देवकोटा	समाजसेवी	भोर्ले गा.वि.स., रसुवा
१३	श्री दावा नुर्चुङ तामाङ	समाजसेवी	हाकु गा.वि.स., रसुवा
१४	श्री दुर्गाप्रसाद अधिकारी	अधिवक्ता	जिल्ला वार एशोसिएशन, भक्तपुर
१५	श्री हरिशरण दाहाल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, काभ्रेपलाञ्चोक
१६	श्री प्रेमकुमारी पौडेल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, काभ्रेपलाञ्चोक
१७	श्री कुमारप्रसाद भट्टराई	समाजसेवी	काभ्रेपलाञ्चोक
१८	श्री सुरेन्द्रराज अधिकारी	समाजसेवी	नुवाकोट
१९	श्री राजु फुयाल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, नुवाकोट
२०	श्री दुर्गाप्रसाद तिवारी	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, धादिङ्ग
२१	श्री चिरञ्जिवी दनाई	समाजसेवी	धादिङ्ग
२२	श्री पुनदेवी महर्जन	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, ललितपुर
२३	श्री ज्योति पौडेल लम्साल	अधिवक्ता	काठमाडौं
२४	श्री सानु लक्ष्मी गसी	समाजसेवी	काठमाडौं

अनुसूची-४१

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।२।१५-१९, बुटवल

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री श्यामप्रसाद श्रेष्ठ	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, स्याङ्गजा
२	श्री नारायणप्रसाद तिवारी	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, स्याङ्गजा
३	श्री नारायणप्रसाद रेग्मी	अभिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, स्याङ्गजा
४	श्री पूर्णचन्द्र उपाध्याय पौडेल	अभिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, स्याङ्गजा
५	श्री विजयकुमार खत्री	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, अर्घाखाँची
६	श्री रामबहादुर रायमाझी	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, अर्घाखाँची
७	श्री रीता के.सी	समाजसेवी	जिल्ला वार इकाई, अर्घाखाँची
८	श्री सुरेशचन्द्र भुषाल	समाजसेवी	जिल्ला वार इकाई, गुल्मी
९	श्री सरस्वती गिरी	समाजसेवी	जिल्ला वार इकाई, गुल्मी
१०	श्री जीवलाल पाण्डे	अभिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, गुल्मी
११	श्री रघुनाथ शर्मा	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, पाल्पा
१२	श्री राजन नेपाल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, पाल्पा
१३	श्री शान्ति बस्याल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, पाल्पा
१४	श्री विमला ज्ञवाली	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, पाल्पा
१५	श्री चक्रबहादुर क्षेत्री	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, कपिलवस्तु
१६	श्री माया ज्ञवाली	समाजसेवी	जिल्ला वार इकाई, कपिलवस्तु
१७	श्री नारायणप्रसाद ज्ञवाली	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., बुटवल
१८	श्री ईश्वरीप्रसाद भण्डारी	इ.अ.	पु.वे.अ., बुटवल
१९	श्री महेश खनाल	इ.अ.	पु.वे.अ., बुटवल
२०	श्री खिमानन्द पाण्डे	श्रेस्तेदार	जि.अ., गुल्मी
२१	श्री मानबहादुर बस्नेत	इ.अ.	पु.वे.अ., बुटवल
२२	श्री श्यामलाल घिमिरे	तहसिलदार	जि.अ., रुपन्देही
२३	श्री रामप्रसाद बस्याल	श्रेस्तेदार	जि.अ., अर्घाखाँची
२४	श्री दिलीपकुमार मल्लिक	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, रुपन्देही

अनुसूची-४२

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।२।१६-२२, नेपालगञ्ज

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री सूर्यप्रसाद रेग्मी	श्रेस्तेदार	जि.अ., बर्दिया
२	श्री रुद्रमणि गिरी	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगंज
३	श्री बलदेव पाण्डे	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगंज
४	श्री निलकण्ठ बराल	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगंज
५	श्री नरेन्द्रबहादुर बुढा	शा.अ.	पु.वे.अ., सुर्खेत
६	श्री ललितबहादुर मल्ल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, दैलेख
७	श्री चन्द्रप्रसाद उपाध्याय	समाजसेवी	दैलेख
८	श्री बालकृष्ण प्याकुरेल	समाजसेवी	दैलेख
९	श्री इन्द्रबहादुर रावल	समाजसेवी	दैलेख
१०	श्री गिता बस्याल	समाजसेवी	दैलेख
११	श्री भूपेन्द्रप्रसाद चपाई	समाजसेवी	सुर्खेत
१२	श्री मिनबहादुर के.सी	समाजसेवी	सुर्खेत
१३	श्री खेमराज जैसी (तिवारी)	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सुर्खेत
१४	श्री नारायण बुढाथोकी	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सुर्खेत
१५	श्री लोकबहादुर ढकाल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सुर्खेत
१६	श्री विश्वनाथ श्रेष्ठ	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, बर्दिया
१७	श्री विद्याप्रसाद खनाल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, बर्दिया
१८	श्री शेरबहादुर बस्नेत	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, बर्दिया
१९	श्री मदनराज ज्ञवाली	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, बर्दिया
२०	श्री सपना शर्मा	समाजसेवी	बर्दिया
२१	श्रीमती टिका अधिकारी	समाजसेवी	बर्दिया
२२	श्री विष्णुप्रसाद तिमिल्सेना	समाजसेवी	बर्दिया
२३	श्री प्रेम खड्का	समाजसेवी	सुर्खेत

अनुसूची-४३

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।२।१८-२४, नेपालगञ्ज

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री जयन्द्रबहादुर शाह	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
२	श्री डल्लुराम चौधरी	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
३	श्री बाबुराम दाहाल	श्रेस्तेदार	जि.अ., हुम्ला
४	श्री यज्ञप्रसाद भट्टराई	श्रेस्तेदार	जि.अ., जुम्ला
५	श्री अर्जुन बोहरा	समाजसेवी	हुम्ला
६	श्री हिकमत बहादुर विष्ट	अधिवक्ता	जि.अ., कालिकोट
७	श्री दमनराज बम	सचिव	जिल्ला बार इकाई, कालिकोट
८	श्री पंखबहादुर बोहोरा	समाजसेवी	कालिकोट
९	श्री टेकबहादुर शाही	समाजसेवी	कालिकोट
१०	श्री विजया विष्ट	समाजसेवी	कालिकोट
११	श्री गगन बहादुर मल्ल	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मुगु
१२	श्री दर्जबहादुर भाम	समाजसेवी	मुगु
१३	श्री टंक काफ्ले	समाजसेवी	मुगु
१४	श्री शिवप्रसाद शर्मा	समाजसेवी	जाजरकोट
१५	श्री निमबहादुर साही	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, जाजरकोट
१६	श्री दिपक खनाल	समाजसेवी	जाजरकोट
१७	श्री गोरखबहादुर सिंह	समाजसेवी	जाजरकोट
१८	श्री अमरबहादुर शाही	समाजसेवी	जाजरकोट
१९	श्री चिना विष्ट	समाजसेवी	कालिकोट
२०	श्री ऐना शाही	समाजसेवी	कालिकोट
२१	श्री धर्मराज ऐडी	समाजसेवी	हुम्ला
२२	श्री सम्भना मल्ल	अभिकर्ता	मुगु
२३	श्री अमरबहादुर शाही	समाजसेवी	जाजरकोट

अनुसूची-८८

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।२।२५-३१, चितवन

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री प्रदिपकुमार उपाध्याय	श्रेस्तेदार	जि.अ., उदयपुर
२	श्री लोकनाथ पराजुली	शा.अ.	पु.वे.अ., राजविराज
३	श्री धुवराज कार्की	शा.अ.	पु.वे.अ., राजविराज
४	श्री अम्बिकाप्रसाद दाहाल	शा.अ.	पु.वे.अ., राजविराज
५	श्री नरेन्द्रकुमार श्रेष्ठ	शा.अ.	पु.वे.अ., राजविराज
६	श्री ऋतबहादुर पुलामी मगर	शा.अ.	पु.वे.अ., राजविराज
७	श्री विजय ठाकुर	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, महोत्तरी
८	श्री राजेश्वर राय	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, महोत्तरी
९	श्री ज्ञानकुमार भ्ना	समाजसेवी	श्रीपुर ८, महोत्तरी
१०	श्री टिकाराम सापकोटा	समाजसेवी	चितवन
११	श्री त्रिथ पोखरेल	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, चितवन
१२	श्री शिवकुमारी पाण्डे	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, चितवन
१३	श्री रमाकान्त चौधरी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सप्तरी
१४	श्री कौशल किशोर दत्त	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सप्तरी
१५	श्री कृष्णमोहन चौरसिया	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सप्तरी
१६	श्री बलराम देव	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सप्तरी
१७	श्री सुशीलाकुमारी सापकोटा	समाजसेवी	रौतहट
१८	श्री रामबहादुर दास	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, रौतहट
१९	श्री रम्भू महत	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, रौतहट
२०	श्री धर्मवीर प्रसाद जैसवाल	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, रौतहट
२१	श्री मुरारी खड्का	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, उदयपुर
२२	श्री विदुर बस्नेत	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, उदयपुर
२३	श्री सुकुराम श्रेष्ठ	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, उदयपुर
२४	श्री देवेन्द्र न्यौपाने	अधिवक्ता	पिपुल ल फोरम
२५	श्री थानेश्वर काफ्ले	अधिवक्ता	चितवन जिल्ला बार इकाई

अनुसूची-४५

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।२।२७-३१२ सम्म, चितवन

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री अनिलकुमार शर्मा	श्रेस्तेदार	जि.अ., रौतहट
२	श्री विश्वास सुनुवार	शा.अ.	पु.वे.अ., जनकपुर
३	श्री जानकीरमण यादव	शा.अ.	पु.वे.अ., जनकपुर
४	श्री शिवलाल पाण्डे	शा.अ.	पु.वे.अ., हेटौडा
५	श्री बसन्तराज कोइराला	शा.अ.	पु.वे.अ., हेटौडा
६	श्री रामु शर्मा	शा.अ.	पु.वे.अ., हेटौडा
७	श्री रामछविना यादव	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, महोत्तरी
८	श्री विरेन्द्र भा	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, महोत्तरी
९	श्री सुर्यप्रसाद सिंह	समाजसेवी	पशुपतिनगर ४ महोत्तरी
१०	श्री भुवानी प्रसाद पौडेल	समाजसेवी	चितवन
११	श्री शरदचन्द्र न्यौपाने	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, चितवन
१२	श्री निलकण्ठ अधिकारी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, चितवन
१३	श्री विजयकुमार भा	अभिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सप्तरी
१४	श्री रामप्रसाद गौतम	समाजसेवी	सप्तरी
१५	श्री सविता कोइराला	समाजसेवी	सप्तरी
१६	श्री पुष्पराज महतरा	समाजसेवी	रौतहट
१७	श्री रामस्वार्थ वैठा	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, रौतहट
१८	श्री हरिबहादुर मैनाली	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, चितवन
१९	श्री सिताराम अधिकारी	अधिवक्ता	श्रृजनशील ल च्याम्बर
२०	श्री हरिबहादुर कार्की	अभिवक्ता	रौतहट
२१	श्री सुदर्शनकुमार राय	अधिवक्ता	रामेछाप
२२	श्री केशव राई	अधिवक्ता	उदयपुर
२३	श्री कुशलबाबु बस्नेत	समाजसेवी	उदयपुर
२४	श्री भरत खड्का	अभिवक्ता	
२५	श्री सभजन्य सत्याल	पत्रकार	रामेछाप

अनुसूचि-८६

इजलाश अधिकृतहरुको लागि एक हप्ते प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६७/१२/१६-१९

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री भोलानाथ ढकाल	इ.अ.	स.अ.
२.	श्री दुर्गाप्रसाद भट्टराई	शा.अ.	स.अ.
३.	श्री गोहेन्द्रराज रेग्मी	शा.अ.	स.अ.
४.	श्री डोलनाथ न्यौपाने	इ.अ.	पु.वे.अ., जनकपुर
५.	श्री तिर्थराज भट्टराई	इ.अ.	पु.वे.अ., इलाम
६.	श्री शम्भुप्रसाद भट्टराई	इ.अ.	पु.वे.अ., विराटनगर
७.	श्री मनोज बराल	इ.अ.	पु.वे.अ., विराटनगर
८.	श्री मनोजकुमार श्रीवास्तव	इ.अ.	पु.वे.अ., राजविराज
९.	श्री दिपक धिताल	इ.अ.	पु.वे.अ., राजविराज
१०.	श्री खुमप्रसाद भण्डारी	इ.अ.	पु.वे.अ., जनकपुर
११.	श्री रामु शर्मा	इ.अ.	पु.वे.अ., हेटौडा
१२.	श्री कुमार मास्के	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१३.	श्री तेजबहादुर खड्का	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१४.	श्री कुमारप्रसाद तिमिल्सिना	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१५.	श्री शम्भुप्रसाद रेग्मी	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१६.	श्री टेकनाथ गौतम	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१७.	श्री ढाकाराम पौडेल	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१८.	श्री तेजप्रसाद पौडेल	इ.अ.	पु.वे.अ., पोखरा
१९.	श्री कृष्ण शरण लामिछाने	इ.अ.	पु.वे.अ., पोखरा
२०.	श्री मोहनबहादुर अधिकारी	इ.अ.	पु.वे.अ., बुटवल
२१.	श्री रामप्रसाद पौडेल	इ.अ.	पु.वे.अ., बुटवल
२२.	श्री आनन्दराज पन्त	इ.अ.	पु.वे.अ., बुटवल
२३.	श्री जयन्द्रबहादुर शाह	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगंज
२४.	श्री बलदेव पाण्डे	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगंज

अनुसूचि-४७

पु.वे.अ. पाटनमा कार्यरत इजलास अधिकृतहरुको लागि फैसला लेखन तथा इजालास व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६७।२।१७-१९

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री नारदप्रसाद भट्टराई	शा.अ.	पु.वे.अ., पाटन
२	श्री बसन्तकुमार सुवेदी	शा.अ.	पु.वे.अ., पाटन
३	श्री खगेन्द्रप्रसाद गुरागाई	शा.अ.	पु.वे.अ., पाटन
४	श्री गणेश कुँवर	शा.अ.	पु.वे.अ., पाटन
५	श्री उपेन्द्रराज पोखरेल	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
६	श्री इन्दिरा शर्मा	शा.अ.	पु.वे.अ., पाटन
७	श्री सुवर्णमान बनेपाली	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
८	श्री भगवती शर्मा हुंगाना	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
९	श्री रिताकुमारी बखेल	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१०	श्री सिता रेग्मी	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
११	श्री ताराकुमारी शर्मा	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१२	श्री नवराज कार्की	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१३	श्री नगेन्द्रकेशरी पोखरेल	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१४	श्री सरोजराज रेग्मी	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१५	श्री फणेश्वरी घिमिरे	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन
१६	श्री निर्मला अधिकारी (भट्टराई)	इ.अ.	पु.वे.अ., पाटन

अनुसूचि-४८

अर्धन्यायिक निकायबाट हुने फौजदारी न्याय सम्पादन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६७।२।१७-१९

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री अमिर महर्जन	सहायक संरक्षण अधिकृत	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय, चितवन
२.	श्री राजेन्द्र हुंगाना	सहायक संरक्षण अधिकृत	लाडटाड राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय, रसुवा
३.	श्री लालबहादुर भण्डारी	सहायक संरक्षण अधिकृत (विशेष)	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय, चितवन
४.	श्री गोपाल बहादुर घिमिरे	सहायक संरक्षण अधिकृत (विशेष)	पर्सा वन्यजन्तु आरक्ष कार्यालय, बारा

५.	श्री जनार्दन भट्टराई	मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, कलंकी
६.	श्री चण्डीप्रसाद कोइराला	मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, सुनसरी
७.	श्री राजेन्द्रप्रसाद पौडेल	मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, रुपन्देही
८.	श्री तुल्सीराम अर्याल	मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, प्यूठान
९.	श्री यदुनाथ दाहाल	मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, भक्तपुर
१०.	श्री गुरुदत्त पौडेल	शा.अ.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाण्डौ
११.	श्री महेन्द्रप्रसाद साँखी	कानून अधिकृत	गृह मन्त्रालय
१२.	श्री प्रल्हाद धिताल	सहायक वन अधिकृत	जिल्ला वन कार्यालय, उदयपुर
१३.	श्री फणिन्द्र पोखरेल	सहायक वन अधिकृत	जिल्ला वन कार्यालय, चितवन
१४.	श्री ईश्वरी पौडेल	सहायक वन अधिकृत	जिल्ला वन कार्यालय, दाङ
१५.	श्री दधिलाल कँडेल	सहायक वन अधिकृत	जिल्ला वन कार्यालय, चितवन
१६.	श्री डम्मरुवल्लभ गड्तौला	शा.अ.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भापा
१७.	श्री गणेशबहादुर शाही	ना.सु.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाँके
१८.	श्री गणेशप्रसाद अर्याल	प्रशासकीय अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्सा
१९.	श्री भरतप्रसाद लुईटेल	प्रशासकीय अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुपन्देही
२०.	श्री पशुपति महत	मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, सिन्धुली

अनुसूचि-४८

तीन दिने "अभियोजन र बहस पैरवी व्यवस्थापन" सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६७/२/१०-१२

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री भानुभक्त काफ्ले	उ.न्या.व.	पु.स.व.का. तुलसीपुर
२	श्री मुरारीप्रसाद पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. नवलपरासी
३	श्री लक्ष्मीराम हुंगाना	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. नुवाकोट
४	श्री शुदर्शन लामिछाने	उ.न्या.व.	पु.स.व.का. जनकपुर
५	श्री नारायणप्रसाद पौडेल	उ.न्या.व.	पु.स.व.का. दिपायल
६	श्री चिरन्जीवी पराजुली	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. सप्तरी
७	श्री खडकबहादुर खड्का	उ.न्या.व.	पु.स.व.का. पाटन
८	श्री रामचन्द्र पौडेल	उ.न्या.व.	पु.स.व.का. पोखरा
९	श्री ईश्वरी बन्जाडे	उ.न्या.व.	पु.स.व.का. बुटवल
१०	श्री सजिवराज रेग्मी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. गुल्मी
११	श्री मुकुन्द अधिकारी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. सर्लाही
१२	श्री रामकुमार थापा	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. पर्सा
१३	श्री चक्रदेव आचार्य	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. बर्दिया

१४	श्री हरिप्रसाद रेग्मी	उ.न्या.व.	म.न्या.का.
१५	श्री कृष्णमोहन कोइराला	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. इलाम
१६	श्री पदमप्रसाद आचार्य	शा.अ.	म.न्या.का.
१७	श्री उद्धवप्रसाद पुडासैनी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. खोटाङ
१८	श्री गोविन्द गौली	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. सिराहा
१९	श्री गोविन्दप्रसाद उपाध्याय	शा.अ.	पु.स.व.का. पाटन
२०	श्री कमलराज पन्थी	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का. काठमाडौं
२१	श्री अविकेशर पोखरेल	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का. भक्तपुर
२२	श्री भिमप्रसाद पौडेल	स.जि.न्या.व.	जि.स.व.का. ललितपुर
२३	श्री सगिता न्यौपाने	शा.अ.	म.न्या.का.

अनुसूचि-५०

“अभियोजन र बहस पैरवी व्यवस्थापन” सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।१।१९-२१

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री मणिराम न्यौपाने	जि.न्या.व.	आन्तरिक राजस्व विभाग, काठमाडौं
२	श्री लक्ष्मीनारायण दाहाल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. अछाम
३	श्री यादव प्रसाद पौडेल	शा.अ.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं
४	श्री विदुरकुमार कार्की	शा.अ.	म.न्या.का.
५	श्री प्रतिमा पोखरेल	शा.अ.	म.न्या.का.
६	श्री कृष्णचन्द्र पाण्डे	स. जि.न्या.व.	जि.स.व.का. महोत्तरी
७	श्री मोना सिंह	स. जि.न्या.व.	जि.स.व.का. ललितपुर
८	श्री सोमाकान्त भण्डारी	शा.अ.	म.न्या.का.
९	श्री रत्नप्रकाश गिरी	स. जि.न्या.व.	जि.स.व.का. रौतहट
१०	श्री देवेन्द्रराज आचार्य	शा.अ.	पु.स.व.का. दाङ
११	श्री गोकुलबहादुर निरौला	स. जि.न्या.व.	जि.स.व.का. भोजपुर
१२	श्री चपला पोखरेल	शा.अ.	म.न्या.का.
१३	श्री रोमाकान्त ज्ञवाली	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. रामेछाप
१४	श्री पदमबहादुर कार्की	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. ताप्लेजुङ
१५	श्री युवराज महत	शा.अ.	अध्यागमन विभाग
१६	श्री मातृकाप्रसाद भण्डारी	स. जि.न्या.व.	जि.स.व.का. दाङ
१७	श्री चन्द्रबहादुर सिंजाली	जि.न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. रोल्पा
१८	श्री श्यामसुन्दर चौधरी	जि.न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सल्यान
१९	श्री फटीकराज मुडभरी	जि.न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बझाङ
२०	श्री लोकबहादुर कटुवाल	जि.न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सोलुखुम्बु

२१	श्री खिमानन्द गौतम	जि.न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कालिकोट
२२	श्री सन्तोषप्रसाद भण्डारी	शा.अ.	पु.स.व.का. जनकपुर
२३	श्री राजेन्द्रबहादुर बस्नेत	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. रसुवा
२४	श्री टेकराज भुसाल	कानून अधिकृत	जि.प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं

अनुसूचि-५१

पु.वे.अ. पाटनमा र मातहत अदालतमा कार्यरत सहायक कर्मचारीहरूको लागि आधारभूत प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६८।१।१३-१६

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री अमृत वि.क.	ना.सु.	जि.अ., धादिङ्ग
२	श्री उर्मिला देवी मानन्धर	डिप्टा	जि.अ., धादिङ्ग
३	श्री दिनेश पौडेल	ना.सु.	जि.अ., नुवाकोट
४	श्री शारदादेवी पौडेल	ना.सु.	जि.अ., काठमाडौं
५	श्री पुष्पा पराजुली	ना.सु.	जि.अ., काठमाडौं
६	श्री अरविन्दकुमार महतो	ना.सु.	जि.अ., काठमाडौं
७	श्री सुरेश महतो	ना.सु.	जि.अ., काठमाडौं
८	श्री शान्तिलाल निरौला	डिप्टा	जि.अ., काठमाडौं
९	श्री तेजेन्द्रप्रसाद ढकाल	डिप्टा	जि.अ., काठमाडौं
१०	श्री विष्णुप्रसाद आचार्य	ना.सु.	जि.अ., सिन्धुपाल्चोक
११	श्री देवराज दाहाल	ना.सु.	जि.अ., सिन्धुपाल्चोक
१२	श्री सुभाश चन्द्र दाहाल	ना.सु.	जि.अ., दोलखा
१३	श्री दिलीप राई	ना.सु.	जि.अ., दोलखा
१४	श्री नवराज खनाल	ना.सु.	जि.अ., दोलखा
१५	श्री अमर बुढाथोकी	ना.सु.	जि.अ., दोलखा
१६	श्री बुद्धिकुमारी हुमागाई (अधिकारी)	डिप्टा	जि.अ., दोलखा
१७	श्री चेतबहादुर जि.सी	डिप्टा	जि.अ., दोलखा
१८	श्री विदुर पोखरेल	डिप्टा	जि.अ., दोलखा
१९	श्री ज्ञानबहादुर थापा	डिप्टा	जि.अ., दोलखा
२०	श्री देवलाल प्रसाद शाह	डिप्टा	जि.अ., ललितपुर
२१	श्री छाँयालाल मोक्तान	ना.सु.	जि.अ., काभ्रेपलाञ्चोक
२२	श्री रोशनी लाखे	ना.सु.	पु.वे.अ., पाटन
२३	श्री खेमकुमारी बस्नेत	ना.सु.	पु.वे.अ., पाटन
२४	श्री सरिता बराल	ना.सु.	पु.वे.अ., पाटन
२५	श्री लक्ष्मण पन्थी	ना.सु.	पु.वे.अ., पाटन
२६	श्री राजन हमाल	ना.सु.	जि.अ., काभ्रेपलाञ्चोक

अनुसूचि-५२

कानून व्यवसायीहरलाई लक्षित गरी सञ्चालित तीन दिने प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६८।२।११-१३

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री चिरञ्जीवी कोइराला	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
२	श्री रामचन्द्र पौडेल	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
३	श्री सूर्यबहादुर वलि	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
४	श्री हिरा शर्मा	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
५	श्री निर्मला सुवाल	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
६	श्री सुरोजकुमार तुछेन	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
७	श्री सत्यनारायण खड्गी	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
८	श्री गणेश मानन्धर	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
९	श्री रामेश्वर भट्टराई	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
१०	श्री ओमप्रकाश कुमार सिंह	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
११	श्री श्रीधरा पुडासैनी रिमाल	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
१२	श्री ऋतुवर्ण बानिया	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
१३	श्री मुकुन्दप्रसाद भट्टराई	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
१४	श्री बद्रीनारायण नगरकोटी	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
१५	श्री विष्णुकुमार थोकर	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
१६	श्री मुरारीप्रसाद सापकोटा	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
१७	श्री अमृता ओझा	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
१८	श्री प्रमा श्रेष्ठ जोशी	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
१९	श्री भरत दाहाल	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
२०	श्री जनक बहादुर बोहोरा	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, पोखरा
२१	श्री मदनकुमार शाह	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सिराहा
२२	श्री जनकराज हुंगाना	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, नवलपरासी

अनुसूचि-५३

वाणिज्य कानून सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।३।१२-१४

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री सुवासबाबु पुरी	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., हेटौडा
२	श्री किशोर घिमिरे	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., पाटन
३	श्री दिनेशप्रसाद घिमिरे	शा.अ.	पु.वे.अ., पाटन
४	श्री महेश खनाल	इ.अ.	पु.वे.अ., बुटवल
५	श्री नवराज दुलाल	शा.अ.	पु.वे.अ., विराटनगर
६	श्री बलदेव पाण्डे	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
७	श्री दुर्गाप्रसाद ढुंगेल	उपसचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
८	श्री शम्भुराज रेग्मी	कानून अधिकृत	वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय
९	श्री चिरञ्जिवी पराजुली	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., सप्तरी
१०	श्री खड्कबहादुर के.सी	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., बुटवल
११	श्री ध्रुवमणी ज्ञवाली	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., दाङ
१२	श्री राजकुमार कोइराला	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., मोरङ
१३	श्री कृष्णजंग शाह	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., जनकपुर
१४	श्री नारायणबहादुर थापा	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., राजविराज
१५	श्री मनोहर साह	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
१६	श्री सज्जन प्रधान	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
१७	श्री सुबोधबाबु चिलुवाल	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
१८	श्री पदम ब. खत्री	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
१९	श्री हरिप्रसाद इङ्गनाम	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२०	श्री सुमित्रा मानन्धर	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२१	श्री मनिका खड्का	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२२	श्री महेश्वर श्रेष्ठ	अधिवक्ता	ने.बा.ए.

अनुसूचि-५४

करार कानून सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।३।१५-१७

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री रामप्रसाद शर्मा	इ.अ.	स.अ.
२	श्री कमलराज विष्ट	इ.अ.	स.अ.
३	श्री दिपककुमार दाहाल	इ.अ.	स.अ.
४	श्री ध्रुवप्रसाद सापकोटा	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
५	श्री अर्जुनकुमार खड्का	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
६	श्री बासुदेव न्यौपाने	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
७	श्री मातृकाप्रसाद मरासेनी	कानून अधिकृत	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय
८	श्री उद्धवप्रसाद भट्टराई	कानून अधिकृत	सिचाई विभाग
९	श्री केशवप्रसाद अधिकारी	कानून अधिकृत	विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय
१०	श्री दिपक खनाल	कानून अधिकृत	लोक सेवा आयोग
११	श्री कलानिधी पौडेल	कानून अधिकृत	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय
१२	श्री राजेन्द्र नेपाल	कानून अधिकृत	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय
१३	श्री चन्द्रकान्त पौडेल	उप सचिव	राष्ट्रपतिको कार्यालय
१४	श्री माधवप्रसाद सुवेदी	कानून अधिकृत	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग
१५	श्री राजेश थापा	कानून अधिकृत	सडक विभाग
१६	श्री मधु पौडेल (ज्ञवाली)	शा.अ.	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
१७	श्री गणेश नायक	शा.अ.	राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र
१८	श्री चन्द्रबहादुर सापकोटा	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., पाटन
१९	श्री ईश्वरीप्रसाद बज्राडे	उ.न्या.व.	निर्वाचन आयोग, कान्तिपथ
२०	श्री सुदर्शन लामिछाने	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., ललितपुर

अनुसूचि-५५

वैतनिक वकीलहरूको लागि एक हप्ते प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।३।१५-२१

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री राजन अधिकारी	वैतनिक वकील	स.अ.
२	श्री वविता उप्रेती ठकाल	वैतनिक वकील	स.अ.
३	श्री भूपाल बस्नेत	वैतनिक वकील	पु.वे.अ., पाटन
४	श्री नारायण प्रसाई	वैतनिक वकील	जि.अ., काठमाडौं
५	श्री शारदा गुरुङ्ग	वैतनिक वकील	जि.अ., ललितपुर
६	श्री सुमन मानन्धर	वैतनिक वकील	पु.वे.अ., हेटौडा
७	श्री हिमलाल न्यौपाने	वैतनिक वकील	पु.वे.अ., बुटवल
८	श्री विष्णुप्रसाद शर्मा	वैतनिक वकील	पु.वे.अ., पोखरा
९	श्री मुन्नाविक्रम खाती	वैतनिक वकील	जि.अ., चितवन
१०	श्री देवी सापकोटा	वैतनिक वकील	जि.अ., रुपन्देही
११	श्री पोमनारायण अर्याल	वैतनिक वकील	जि.अ., स्याङ्जा
१२	श्री चन्द्रप्रसाद श्रेष्ठ	वैतनिक वकील	जि.अ., गोरखा
१३	श्री परशुराम गिरी	वैतनिक वकील	जि.अ., तनहुँ
१४	श्री श्यामकृष्ण मास्के	वैतनिक वकील	जि.अ., दोलखा
१५	श्री मकर बहादुर उदास	वैतनिक वकील	जि.अ., सिन्धुपाल्चोक
१६	श्री अब्दुल अजीज अलाम	वैतनिक वकील	जनकपुर

अनुसूचि-५६

नव प्रवेशी कानून व्यवसायीहरूको लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।३।२६-३०

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री राधिका गोसाई	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
२	श्री जयराम श्रेष्ठ	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
३	श्री गीता भट्टराई पोखरेल	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
४	श्री चक्रशेर राई	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
५	श्री मन्दिरा कार्की पाण्डे	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
६	श्री दिलिपकुमार प्रधान	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
७	श्री देवकी विष्ट	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
८	श्री रैभान महरा	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
९	श्री आस्था दाहाल	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्

१०	श्री हेरम्ब अधिकारी	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
११	श्री महेन्द्रप्रसाद पौडेल	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१२	श्री अन्जुशर्मा बर्मा	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१३	श्री दिपकविक्रम मिश्र	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१४	श्री धर्मिता मिजार	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१५	श्री पारसमणी भट्टराई	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१६	श्री भक्तिराम घिमिरे	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१७	श्री मेघनाथ खनाल	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१८	श्री विनोदराज गिरी	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१९	श्री रेवन्त बस्नेत	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
२०	श्री अन्जु पाण्डे	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
२१	श्री सुनिता ताम्राकार	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
२२	श्री माधवनारायण श्रेष्ठ	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्

अनुसूचि-५७

“नेपालमा फरक मुद्दा व्यवस्थापन पद्धति (DCM) को प्रयोगको सम्भावना” विषयक सेमिनार
कार्यक्रम

मिति : २०६७/६९, धनगढी

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री गोविन्दकुमार श्रेष्ठ	का.मु. मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., दिपायल
२	मा. श्री बमकुमार श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
३	मा.श्री डिल्लीराज आचार्य	न्यायाधीश	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
४	मा. श्री बाबुराम रेग्मी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
५	मा.श्री हिमालयराज पाठक	जि.न्या.	जि.अ., बभाङ्ग
६	मा.श्री नारायणप्रसाद धिताल	जि.न्या.	जि.अ., कैलाली
७	मा.श्री रामकृष्ण भट्ट	जि.न्या.	जि.अ., डडेल्धुरा
८	मा.श्री भोजराज शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., कञ्चनपुर
९	मा.श्री कृष्णबहादुर थापा	जि.न्या.	जि.अ., सुर्खेत
१०	मा.श्री मुरारीबाबु श्रेष्ठ	जि.न्या.	जि.अ., बाँके
११	मा.श्री डिल्लीरमण तिवारी	जि.न्या.	जि.अ., कालीकोट
१२	श्री जनार्दन नेपाल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., तुलसीपुर
१३	मा. श्री स्वीकृति पराजुली	जि.न्या.	जि.अ., वैतडी
१४	श्री पदम् पाण्डे	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का., दिपायल
१५	श्री नरेन्द्रबहादुर चन्द	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कञ्चनपुर
१६	श्री डिल्लीरत्न श्रेष्ठ	श्रेस्तेदार	जि.अ., बाँके

१७	श्री जितेन्द्रबाबु थपलिया	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., दिपायल
१८	श्री सुरेन्द्रजंग शाही	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कैलाली
१९	श्री दमनसिंह विष्ट	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., महेन्द्रनगर
२०	श्री टेकबहादुर थापा	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., दैलेख
२१	श्री खेमराज भट्ट	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., डडेल्धुरा
२२	श्री अच्युत कुँइकेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., डोल्पा
२३	श्री राजेन्द्रसिंह भण्डारी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., दार्चुला
२४	श्री पद्मराज पाण्डेय	स.जि. न्या.व.	जि.स.व.का., कैलाली
२५	श्री चक्रदेव आचार्य	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., बर्दिया
२६	श्री लक्ष्मीनारायण दाहाल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., अछाम
२७	श्री पाराश्वर ढुङ्गाना	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., नेपालगञ्ज
२८	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
२९	श्री सनतचन्द्र लवट	नि.रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., सुर्खेत
३०	श्री इन्द्रबहादुर कठायत	श्रेस्तेदार	जि.अ., डोटी
३१	श्री तारादत्त बडू	श्रेस्तेदार	जि.अ., डडेल्धुरा
३२	श्री सुर्यप्रसाद रेग्मी	श्रेस्तेदार	जि.अ., बर्दिया
३३	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी	शा.अ.	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
३४	श्री तुलाराम खड्का	शा.अ.	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
३५	श्री दिलीपराज पन्त	तहसिलदार	जि.अ., कञ्चनपुर
३६	श्री टेकराज जोशी	तहसिलदार	जि.अ., कैलाली
३७	श्री त्रिथराज भट्ट	श्रेस्तेदार	जि.अ., बैतडी
३८	श्री भगिरथ जोशी	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, कञ्चनपुर
३९	श्री भोजराज भण्डारी	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, कैलाली
४०	श्री यज्ञराज भट्ट	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, कैलाली
४१	श्री शिवराज जोशी	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, डोटी
४२	श्री दयाराम चौधरी	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, डोटी
४३	श्री पदमराज शर्मा	अधिवक्ता	कैलाली वार इकाई,
४४	श्री हरेन्द्रराज विष्ट	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, कञ्चनपुर

अनुसूचि-५८

“नेपालमा फरक मुद्दा व्यवस्थापन पद्धति (DCM) को प्रयोगको सम्भावना” विषयक सेमिनार

मिति : २०६७।११।१५, नेपालगञ्ज

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा.श्री प्रकाशराम मिश्र	न्यायाधीश	पु.वे.अ., सुर्खेत
२	मा.श्री भूपेन्द्रप्रसाद राई	न्यायाधीश	पु.वे.अ., सुर्खेत
३	श्री ध्रुवकुमार शाह	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
४	श्री जयन्द्रबहादुर शाह	शा.अ.	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
५	श्री कृष्णप्रसाद नेपाल	श्रेस्तेदार	जि.अ., दैलेख
६	मा.श्री ठाकुरप्रसाद शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., दैलेख
७	मा.श्री मोहनराज भट्टराई	जि.न्या.	जि.अ., बाँके
८	मा.श्री महेन्द्रराज गौतम	जि.न्या.	जि.अ., बाँके
९	श्री डिल्लीरत्न श्रेष्ठ	श्रेस्तेदार	जि.अ., बाँके
१०	श्री सनतचन्द्र लवट	नि.रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., सुर्खेत
११	श्री बलदेव पाण्डेय	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
१२	श्री सूर्यप्रसाद रेग्मी	श्रेस्तेदार	जि.अ., बर्दिया
१३	मा.श्री राधाकृष्ण उप्रेती	जि.न्या.	जि.अ., बर्दिया
१४	मा.श्री रमेश पोखरेल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
१५	श्री रुद्रमणि गिरी	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
१६	श्री विश्वप्रसाद रेग्मी	तहसिलदार	जि.अ., बाँके
१७	श्री डल्लुराम चौधरी	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
१८	श्री निलकण्ठ बराल	इ.अ.	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
१९	श्री भुवन गिरी	शा.अ.	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
२०	श्री दिलप्रसाद सापकोटा	शा.अ.	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
२१	श्री दुर्गाप्रसाद खनाल	श्रेस्तेदार	जि.अ., जाजरकोट
२२	मा.श्री सीताप्रसाद पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., जाजरकोट
२३	मा.श्री कृष्णबहादुर थापा	जि.न्या.	जि.अ., सुर्खेत
२४	मा.श्री रितेन्द्र थापा	जि.न्या.	जि.अ., बाँके
२५	मा.श्री सत्यमोहन जोशी थारु	न्यायाधीश	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
२६	मा.श्री रत्नबहादुर बागचन्द	न्यायाधीश	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
२७	मा.श्री प्रेमबहादुर के.सी.	न्यायाधीश	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
२८	मा.श्री गोविन्दकुमार श्रेष्ठ	का.मु.मु.न्यायाधीश	पु.वे.अ., सुर्खेत
२९	मा.श्री केशवप्रसाद मैनाली	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., नेपालगञ्ज
३०	मा.श्री कल्याण श्रेष्ठ	न्यायाधीश	स.अ.
३१	डा.श्री रामकृष्ण तिमल्सेना	रजिष्ट्रार	स.अ.
३२	मा.श्री राघव लाल वैद्य	कार्यकारी निर्देशक	रा.न्या.प्र.
३३	श्री विपुल न्यौपाने	सह रजिष्ट्रार	स.अ.
३४	श्री बालकृष्ण तिवारी	प्रमुख लेखा नियन्त्रक	स.अ.

अनुसूचि-५८

आप्रवासी महिला कामदारका सवालहरु र महिला विरुद्धको भेदभाव उन्मूलन सम्बन्धी समितिको सिफारिश संख्या २६ उपर नेपालको दायित्व विषयक दुई दिने कार्यशाला
मिति : २०६७१०१९-१०, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री शंकरबहादुर के.सी	उप सचिव	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्री परिषद्को कार्यालय
२.	श्री नारायणप्रसाद पौडेल	रजिष्ट्रार	वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण
३.	श्री चन्द्रबहादुर सापकोटा	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., पाटन
४.	श्री युवराज महत	सरकारी वकील	अध्यागमन विभाग
५.	श्री रामप्यारी सुनुवार	शा.अ.	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
६.	श्री प्रकाश राउत	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
७.	श्री अच्युत आचार्य	उप निर्देशक	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग
८.	श्रीसाधना पाण्डेय	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
९.	श्री ज्योति पाण्डे	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र.
१०.	श्री राजन श्रेष्ठ	परियोजना संयोजक	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय
११.	श्री गिरिजा शर्मा	निर्देशक	वैदेशिक रोजगार प्रवर्द्धन बोर्ड
१२.	श्री चण्डेश्वर आचार्य	उप सचिव	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय
१३.	श्री नारायण पोखेल	उप सचिव	प्रवासी नेपाली समन्वय समिति
१४.	श्री वन्दना राई	शा.अ.	गृह मन्त्रालय
१५.	श्री विमला रेग्मी	शा.अ.	रा.न्या.प्र.
१६.	श्री अग्नि गुरुङ्ग	कार्यक्रम अधिकृत	पौरखी नेपाल
१७.	श्रीसुवर्ण श्रेष्ठ	सदस्य	वैदेशिक रोजगार व्यवसायी संघ
१८.	श्री राममाया लामिछाने	अधिवक्ता	काठमाण्डौ

अनुसूचि-६०

आप्रवासन, आप्रवासी महिला कामदारका सवालहरु र सबै आप्रवासी कामदारहरु र तिनीहरुका परिवारका सदस्यहरुको अधिकार संरक्षण सम्बन्धी संयुक्त राष्ट्र संघीय महासन्धि १९९० को सान्दर्भिकता विषयक गोलमेच छलफल

मिति : २०६८।८।२९

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पु.वे.अ., बुटवल
२.	मा.श्री शेखरप्रसाद पौडेल	जि.न्या.	काठमाण्डौ जि.अ.
३.	मा.श्री महेन्द्रबहादुर कार्की	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
४.	मा.श्री निर्मलकुमार ढुंगाना	अध्यक्ष	वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण
५.	डा.श्री रवि शर्मा पौडेल	सदस्य	वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण
६.	डा.श्री त्रिलोचन उप्रेती	सचिव	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय
७.	श्री अग्निप्रसाद थपलिया	सदस्य	वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण
८.	श्री केदार पौडेल	सह सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
९.	श्री मानबहादुर अर्याल	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१०.	श्री योगराज बराल	उ.न्या.व.	म.न्या.का.
११.	श्री खड्गबहादुर खड्का	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., पाटन
१२.	श्री स्थानेश्वर देवकोटा	कार्यकारी निर्देशक	वैदेशिक रोजगार प्रवर्द्धन बोर्ड
१३.	श्री महेन्द्र पाण्डे	अध्यक्ष	प्रवासी नेपाली
१४.	श्री तोयनाथ अधिकारी	उप सचिव	परराष्ट्र मन्त्रालय
१५.	श्री रमेश ढकाल	सह सचिव	नेपाल कानून अयोग
१६.	श्री गोपाल कृष्ण घिमिरे	सदस्य	ने.बा.ए.
१७.	श्री केवलप्रसाद भण्डारी	सचिव	राष्ट्रिय महिला आयोग
१८.	श्री प्रमोद गिरी	पत्रकार	अन्तर्पूर्ण पोष्ट
१९.	श्री यादवराज जोशी	पत्रकार	द हिमालयन टाइम्स
२०.	श्री कृष्णप्रसाद न्यौपाने	अधिवक्ता	पिपुल्स फोरम
२१.	श्री ठाकुरप्रसाद चापागाई	अधिकृत	राष्ट्रिय योजना आयोग
२२.	श्री महेन्द्र पाण्डे	अध्यक्ष	वि.एन.सि.सि.
२३.	श्री सक्तिदा सिंह	कार्यक्रम अधिकृत	यूनिफेम
२४.	श्री राजन श्रेष्ठ	परियोजना संयोजक	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय
२५.	श्री बसन्तराज भट्टराई	उप सचिव	गृह मन्त्रालय
२६.	श्री मानबहादुर अर्याल	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
२७.	श्री शेषनारायण पौडेल	अध्यागमन अधिकृत	अध्यागमन विभाग
२८.	श्री गजबहादुर राना	उप सचिव	महिला, बा.तथा समाज कल्याण म.
२९.	श्री श्रीधर सापकोटा	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
३०.	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	रा.न्या.प्र.

३१.	श्री लालबहादुर कुँवर	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
३२.	श्री विमला रेग्मी	शा.अ.	रा.न्या.प्र.

अनुसूचि-६१

वैदेशिक रोजगारमा महिलामाथि हुने ठगी न्यायमा पहुँचको अवस्था विषयक गोलमेच छलफल
मिति : २०६८।३।९

सहकार्य : श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय र यूएन ओमन

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री कोमलप्रसाद दुलाल	पत्रकार	सगरमाथा टि.भी
२	श्री पूर्णचन्द्र भट्टराई	सह सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
३	श्री स्थानेश्वर देवकोटा	कार्यकारी निर्देशक	वैदेशिक रोजगार प्रवर्द्धन बोर्ड
४	श्री चण्डेश्वर आचार्य	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
५	श्री उमा जोशी	उप निर्देशक	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग
६	श्री गणेश भण्डारी	पत्रकार	कारोबार
७	श्री यमेश्वर उपाध्याय	उप सचिव	राष्ट्रिय महिला आयोग
८	श्री होम कार्की	सहायक सम्पादक	कान्तिपुर
९	श्री नारायणप्रसाद पौडेल	रजिष्ट्रार	वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण
१०	श्री अग्निप्रसाद थपलिया	सदस्य	वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण
११	श्री सोम लुईटेल	अध्यक्ष	पिपुल फोमर माइग्रेसन नेटवर्क
१२	श्री चन्द्रप्रसाद जोशी	उप सचिव	वैदेशिक रोजगार विभाग
१३	श्री रामराजा श्रेष्ठ	पत्रकार	अभियान दैनिक
१४	श्री लवराज जोशी	शा.अ.	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१५	श्री कृष्णप्रसाद न्यौपाने	अधिवक्ता	पु.वे.अ. वार पाटन
१६	श्री दुर्गाप्रसाद ढुंगेल	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१७	श्री अग्नि गुरुङ्ग	अधिकृत	पौरखी
१८	श्री मञ्जु गुरुङ्ग	अध्यक्ष	पौरखी
१९	श्री सरु श्रेष्ठ	कार्यक्रम म्यानेजर	युएन ओमन
२०	श्री दिनेश अधिकारी	सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
२१	श्री राजन श्रेष्ठ	कार्यक्रम संयोजक	श्रम मन्त्रालय
२२	श्री महेन्द्र पाण्डे	अध्यक्ष	PNCC
२३	श्री नारायण पोखरेल	कोषाध्यक्ष	PNCC
२४	श्री कुमार यात्रु	पत्रकार	रेडियो, पौरखी

अनुसूचि-६२

संक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी एक दिने परामर्श बैठक

मिति : २०६७।१७, पोखरा

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री चोलेन्द्र शम्सेर राणा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पोखरा
२.	मा.श्री नीता गौतम दिक्षित	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पोखरा
३.	मा.श्री किशोर सिलवाल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पोखरा
४.	मा.श्री शिवराज अधिकारी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पोखरा
५.	मा.श्री नारायणप्रसाद दाहाल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पोखरा
६.	मा.श्री पोषनाथ शर्मा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., बाग्लुङ्ग
७.	मा.श्री माधवेन्द्रराज रेग्मी	जि.न्या.	जि.अ., स्याङ्गजा
८.	मा.श्री काशिनाथ पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., कास्की
९.	मा.श्री नारायणप्रसाद पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., कास्की
१०.	मा.श्री जगतप्रसाद श्रेष्ठ	जि.न्या.	जि.अ., तन्हु
११.	मा.श्री रामेश्वरनाथ अमात्य	जि.न्या.	जि.अ., बाग्लुङ्ग
१२.	मा.श्री भोला चौलागाई	जि.न्या.	जि.अ., कास्की
१३.	मा.श्री रमेशकुमार खत्री	जि.न्या.	जि.अ., पर्वत
१४.	श्री देवेन्द्र ढकाल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., बाग्लुङ्ग
१५.	श्री बसन्तराज पौडेल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., पोखरा
१६.	श्री रामचन्द्र पौडेल	उ.न्या.व.	पुनरावेदन वार इकाई, पोखरा
१७.	श्री खिमबहादुर थापा	श्रेस्तेदार	जि.अ. बाग्लुङ्ग
१८.	श्री सुरेन्द्र काफ्ले	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., पर्वत
१९.	श्री कृष्णराज पन्त	शा.अ.	पु.स.व.का., बाग्लुङ्ग
२०.	श्री चन्द्रकान्त खनाल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., तन्हु
२१.	श्री रमानाथ पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., बाग्लुङ्ग
२२.	श्री विश्वराज अधिकारी	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कास्की
२३.	श्री हरिप्रसाद गौतम	अधिवक्ता	पु.वे.अ. वार इकाई, बाग्लुङ्ग
२४.	श्री काजि गाउँले श्रेष्ठ	अधिवक्ता	पु.वे.अ. वार इकाई, बाग्लुङ्ग
२५.	श्री पुष्पकुमार श्रेष्ठ	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पर्वत
२६.	श्री टेकबहादुर कार्की	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, बाग्लुङ्ग
२७.	श्री कृष्ण गुरुङ्ग	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, कास्की
२८.	श्री कर्णप्रसाद घिमिरे	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, कास्की
२९.	श्री कमलप्रसाद अर्याल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, कास्की
३०.	श्री योगनाथ ढकाल	शा.अ.	पु.स.व.का., पोखरा
३१.	श्री सूर्यबहादुर थापा	श्रेस्तेदार	जि.अ. कास्की
३२.	श्री अरुण पौडेल	एस.पी.	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, पोखरा

३३.	श्री शिव रानाभाट	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कास्की
३४.	श्री गोविन्दप्रसाद बराल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., स्याङ्जा
३५.	श्री प्रेमबहादुर मल्ल	एस पी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कास्की
३६.	श्री माधवराज बराल	अधिवक्ता	पु.वे.अ. वार इकाई, पोखरा
३७.	श्री रामचन्द्र शर्मा पौडेल	सरकारी वकील	जि.स.व.का., म्याग्दी
३८.	श्री मन्दिरा शर्मा	कार्यकारी निर्देशक	एडभोकेसी फोरम
३९.	श्री राघव लाल वैद्य	कार्यकारी निर्देशक	रा.न्या.प्र.
४०.	श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.

अनुसूचि-६३

प्रस्तावित अपराध संहितामा यातना पीडित, वेपत्ता र स्वच्छ सुनुवाई सम्बन्धी सेमिनार कार्यक्रम

मिति : २०६७।१।२६

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री कल्याण श्रेष्ठ	न्यायाधीश	स.अ.
२.	मा.श्री राघव लाल वैद्य	कार्यकारी निर्देशक	रा.न्या.प्र.
३.	मा.डा.श्री आनन्दमोहन भट्टराई	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
४.	मा.श्री ईश्वरप्रसाद खतिवडा	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
५.	श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
६.	मा. श्री कृष्णप्रसाद बास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
७.	मा.श्री लेखनाथ घिमिरे	जि.न्या.	काठमाण्डौ जि.अ.
८.	मा.श्री चण्डिराज ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
९.	मा.श्री ऋषिकेश वाग्ले	अ.जि.न्या.	जि.अ., स्याङ्जा
१०.	श्री इन्दिरा दाहाल	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
११.	श्री उदविर नेपाली	कानून अधिकृत	राष्ट्रिय दलित आयोग
१२.	श्री खड्गबहादुर खड्का	उ.न्या.व.	पु.स.व.का.
१३.	श्री नहकुल सुवेदी	सह सचिव	न्याय परिषद् सचिवालय
१४.	श्री रामकुमार आचार्य	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
१५.	श्री युवराज पोखरेल	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
१६.	श्री गंगाप्रसाद पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., भक्तपुर
१७.	श्री रत्न श्रेष्ठ	कानून अधिकृत	ओ.एच.सि.एच.आर, नेपाल
१८.	श्री पूर्णा श्रेष्ठ	कार्यक्रम अधिकृत	यू.एन.ओमन
१९.	श्री विपुल न्यौपाने	सह रजिष्ट्रार	स.अ.
२०.	श्री कृष्ण चालिसे	अधिकृत	आई.सी.आर.सी.
२१.	श्री कुमार आचार्य	अधिवक्ता	सेलर्ड

२२.	श्री ऋषिराज भट्टराई	अधिवक्ता	ने.वा.ए.
२३.	श्री शोभाकुमार पौडेल	अधिकृत	राष्ट्रिय योजना आयोग
२४.	श्री कृष्णप्रसाद आचार्य	कार्यक्रम निर्देशक	राष्ट्रिय योजना आयोग
२५.	श्री मोहन थापा	प्र.नि.	प्रहरी प्रधान कार्यालय
२६.	श्री मनोहर रिमाल	एस.एस.पी.	प्रहरी प्रधान कार्यालय
२७.	श्री माधवप्रसाद जोशी	एस.एस.पी.	प्रहरी प्रधान कार्यालय
२८.	श्री रमेशकुमार पौडेल	तालिम संयोजक	हिमराइटस
२९.	श्री मन्दिरा शर्मा	कार्यकारी निर्देशक	एडभोकेसी फोरम
३०.	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र.
३१.	श्री श्रीधर सापकोटा	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
३२.	श्री महेन्द्रबहादुर कार्की	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
३३.	श्री समिप्य तिमल्सेना		
३४.	श्री सुवेस्टिन रामु	कानून कार्यक्रम अधिकृत	ए.पी.टि
३५.	श्री कार्लक फेडसट्यूमर	निर्देशक	रेडरेस
३६.	श्री इन्ग्रिड टोमेगा	कनसल्टेन्ट	एडभोकेसी फोरम
३७.	श्री विन्देश दाहाल	कार्यक्रम अधिकृत	एडभोकेसी फोरम
३८.	श्री कटुरयन एम्डोनाल्ड	कानून अधिकृत	एडभोकेसी फोरम
३९.	श्री टिकाराम पोखरेल	अधिवक्ता	सी.भि.आई.सी.टि.
४०.	श्री रमेश ढकाल	सह सचिव	नेपाल कानून आयोग
४१.	श्री अम्बर राउत	अधिवक्ता	एडभोकेसी फोरम
४२.	श्री होमकुमार लावती	मेजर	नेपाल आर्मी
४३.	श्री दुर्गाप्रसाद ढुंगेल	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
४४.	श्री कोषहरि निरौला	उप सचिव	पु.स.व.का., पाटन
४५.	श्री जयनन्द पनेरु	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., ललितपुर
४६.	श्री महेन्द्रजंग शाह	मेजर	नेपाल आर्मी
४७.	श्री माधव पौडेल	सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
४८.	श्री गोविन्द वन्दी	अधिवक्ता	आई.सी.जे.

अनुसूचि-६४

“घरेलु हिंसा (कसूर र सजाय) ऐन, २०६६; मानव अधिकार कानून र फौजदारी कानूनको सन्दर्भमा: एक पुनरावलोकन

मिति : २०६७/१०/३, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री राघवलाल वैद्य	कार्यकारी निर्देशक	रा.न्या.प्र.
२.	मा.श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
३.	मा.श्री ईश्वरप्रसाद खतिवडा	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
४.	श्री विद्या चापागाई	वरिष्ठ अधिकृत	इन्सेक, काठमाडौं
५.	श्री नहकुल सुवेदी	सह सचिव	न्याय परिषद् सचिवालय
६.	श्री प्रकाशचन्द्र अधिकारी	उप सचिव	राष्ट्रिय महिला आयोग
७.	श्री राजु चापागाई	कानूनी सल्लाहकार	ओ.एच.सी.एच.आर.
८.	श्री रमेश ढकाल	सह सचिव	नेपाल कानून आयोग
९.	श्री महेश शर्मा पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१०.	श्री पुकार शाह	कार्यक्रम संयोजक	साथी, काठमाडौं
११.	श्री निशा फौजु	कानून सल्लाहकार	ल्याक
१२.	श्री कल्पना भ्वा	अधिकृत	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग
१३.	श्री पूर्ण श्रेष्ठ	कार्यक्रम अधिकृत	यू.एन.वीमेन, थापाथली
१४.	श्री बेबी कर्मचार्य	कार्यक्रम अधिकृत	वियोण्ड वैजिंग कमिटि
१५.	श्री अनिता महतरा	कार्यक्रम अधिकृत	वियोण्ड वैजिंग कमिटि
१६.	श्री लालबहादुर कुँवर	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
१७.	श्री सुबोधराज प्याकुरेल	अध्यक्ष	इन्सेक, काठमाडौं
१८.	श्री किरण गुप्ता	अधिवक्ता	एफ.डब्ल्यू.एल.डि., काठमाडौं
१९.	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	रा.न्या.प्र.
२०.	श्री श्रीधर सापकोटा	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
२१.	श्री विपुल न्यौपाने	सह रजिष्ट्रार	स.अ.
२२.	श्री राजनकुमार के.सी.	कोर्ष कोर्डनेटर	रा.न्या.प्र.
२३.	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र.

अनुसूचि-६५

नेपालमा मानव अधिकार र सामाजिक न्याय विषयक कार्यशाला

मिति : २०६७।०।२८ देखि फाल्गुण १, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री ईश्वरप्रसाद खतिवडा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
२	मा. श्री देवेन्द्रगोपाल श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
३	मा. श्री मिरा खड्का	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
४	मा. श्री शुष्मालता माथेमा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., हेटौडा
५	मा. श्री नारायणप्रसाद दाहाल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पोखरा
६	मा. श्री हरिवशं त्रिपाठी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
७	मा. श्री राधेश्याम अधिकारी	सभासद्	संविधान सभा
८	मा. श्री सपनाप्रधान मल्ल	सभासद्	संविधान सभा
९	मा. श्री विन्दा पाण्डे	सभासद्	संविधान सभा
१०	मा. श्री लक्की शेर्पा	सभासद्	संविधान सभा
११	मा. श्री कृष्णकमल अधिकारी	जि.न्या.	पर्सा जि.अ.
१२	मा. श्री ब्रजेश प्याकुरेल	जि.न्या.	बारा जि.अ.
१३	मा. श्री राजेन्द्र खरेल	जि.न्या.	काठमाडौं जि.अ.
१४	श्री युवराज गौतम	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., इलाम
१५	श्री लभकृमार मैनाली	अधिवक्ता	नेपाल बार काउन्सिल
१६	श्री सूर्यप्रसाद पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का., बुटवल
१७	श्री देवेन्द्रराज ढकाल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., बाग्लुङ्ग
१८	श्री राजनप्रसाद भट्टराई	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. राजविराज
१९	श्री मेघराज पोखरेल	अधिवक्ता	स.अ. बार एशोसिएसन
२०	श्री पदमप्रसाद पाण्डे	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. दिपायल
२१	श्री प्रकाश के.सी	प्रिन्सिपल	काठमाडौं स्कुल अफ ल, भक्तपुर
२२	श्री राजेन्द्र घिमिरे	कार्यकारी निर्देशक	PPR Nepal
२३	श्री नहकुल सुवेदी	सह सचिव	न्याय परिषद्
२४	श्री वेद भट्टराई	निर्देशक	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग
२५	मा. श्री दिपेन्द्र अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., कपिलवस्तु
२६	श्री परशुराम कोइराला	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२७	श्री ललितबहादुर बस्नेत	कानूनी सल्लाहकार	राष्ट्रपतिको कार्यालय
२८	डा. श्री विजयसिंह सिजापती	सह प्राध्यापक	नेपाल ल क्याम्पस
२९	श्री रमेश ढकाल	सह सचिव	नेपाल कानून आयोग
३०	श्री दुर्गावन्दु पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. पोखरा
३१	श्री राजु चापागाई	कानूनी सल्लाहकार	ओ.एच.सि.एच.आर, नेपाल
३२	श्री कृष्णजिवी घिमिरे	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. इलाम
३३	श्री पुर्णेश्वरप्रसाद उपाध्याय	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., राजविराज

अनुसूचि-६६

नेपालमा धितोपत्र बजार र यसका कानूनी सवालहरु विषयक सेमिनार कार्यक्रम
मिति : २०६७/११/२०

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री टंकबहादुर मोक्तान	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
२.	मा.श्री तेजबहादुर के.सी.	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
३.	मा.श्री मीरा खड्का	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
४.	मा.डा.श्री कुलरत्न भुर्तेल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
५.	मा.श्री लेखनाथ घिमिरे	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
६.	मा.श्री कृष्णप्रसाद बास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
७.	मा.श्री चण्डीराज ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
८.	श्री भरत लम्साल	श्रेस्तेदार	जि.अ., काठमाण्डौ
९.	श्री दिपकराज पन्त	श्रेस्तेदार	जि.अ., ललितपुर
१०.	श्री मुकेश उपाध्याय	श्रेस्तेदार	जि.अ., भक्तपुर
११.	श्री सरोजप्रसाद गौतम	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१२.	श्री महेशकुमार थापा	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१३.	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१४.	श्री शंकरबहादुर राई	उ.न्या.व.	म.न्या.का.
१५.	मा.श्री गोकुलप्रसाद बुर्लाकोटी	अध्यक्ष	ऋण असुली न्यायाधिकरण
१६.	मा.श्री हरि कृष्ण उप्रेती	पुनरावेदन सुन्ने अधिकारी	ऋण असुली पुनरावेदन न्यायाधिकरण
१७.	श्री उदयरज सापकोटा	उपसचिव	नेपाल कानून आयोग
१८.	श्री माधव पौडेल	शा.अ.	न्याय परिषद् सचिवालय
१९.	श्री दुर्गा ढुंगेल	उपसचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
२०.	श्री जीवनप्रसाद डल्लाकोटी	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२१.	श्री थानेश्वर काफ्ले	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२२.	श्री प्रवीन पान्दाक (Pandak)	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२३.	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र.

अनुसूचि-६७

स.अ.का.मा. न्यायाधीशज्यूहरूका लागि आयोजित रिट्रिट (अन्तरक्रिया) कार्यक्रम

मिति : २०६७।१।२२-२७, ललितपुर

क्र.सं.	न्यायाधीश	पद	कार्यालय
१	सम्मा. प्रधानन्यायाधीश श्री रामप्रसाद श्रेष्ठ	प्रधानन्यायाधीश	स.अ.
२	मा. श्री खिलराज रेग्मी	न्यायाधीश	स.अ.
३	मा. श्री बलराम के.सी.	न्यायाधीश	स.अ.
४	मा. श्री तपबहादुर मगर	न्यायाधीश	स.अ.
५	मा. श्री दामोदरप्रसाद शर्मा	न्यायाधीश	स.अ.
६	मा. श्री रामकुमार प्रसाद शाह	न्यायाधीश	स.अ.
७	मा. श्री कल्याण श्रेष्ठ	न्यायाधीश	स.अ.
८	मा. श्री ताहिर अलि अन्सारी	न्यायाधीश	स.अ.
९	मा. श्री कृष्णप्रसाद उपाध्याय	न्यायाधीश	स.अ.
१०	मा. श्री मोहनप्रकाश सिटौला	न्यायाधीश	स.अ.
११	मा. श्री गिरीश चन्द्र लाल	न्यायाधीश	स.अ.
१२	मा. श्री शुसिला कार्की	न्यायाधीश	स.अ.
१३	मा. श्री प्रकाशचन्द्र शर्मा वस्ती	न्यायाधीश	स.अ.
१४	मा. श्री भरतराज उप्रेती	न्यायाधीश	स.अ.
१५	मा. श्री वैद्यनाथ उपाध्याय	न्यायाधीश	स.अ.
१६	मा. श्री तर्कराज भट्ट	न्यायाधीश	स.अ.
१७	मा. श्री ज्ञानेन्द्रबहादुर कार्की	न्यायाधीश	स.अ.
१८	मा. प्रा.डा.श्री भरतबहादुर कार्की	न्यायाधीश	स.अ.
१९	मा. श्री कमल नारायण दास	न्यायाधीश	स.अ.
२०	डा.श्री रामकृष्ण तिमल्सेना	रजिष्ट्रार	स.अ.
२१	श्री जीवनहरि अधिकारी	सचिव	न्याय परिषद् सचिवालय

अनुसूचि-६८

जि.अ.का.मा. न्यायाधीशज्यूहरुको लागि आयोजित रिटसम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम
मिति : २०६८।३।३-४, विराटनगर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री काजीबहादुर राई	जि.न्या.	जि.अ., ताप्लेजुङ्ग
२	मा. श्री प्रकाशकुमार काफ्ले	जि.न्या.	जि.अ., पाँचथर
३	मा. श्री उमेशराज पौडेल	जि.न्या.	जि.अ., ईलाम
४	मा. श्री शालिग्राम कोइराला	जि.न्या.	जि.अ., भ्वापा
५	मा. श्री अर्जुन कोइराला	जि.न्या.	जि.अ., भ्वापा
६	मा. श्री शम्भुराम कार्की	जि.न्या.	जि.अ., भ्वापा
७	मा. श्री गोपालप्रसाद वास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., संखुवासभा
८	मा. श्री गुणराज ढुंगेल	जि.न्या.	जि.अ., तेह्रथुम
९	मा. श्री कोषकुमार नेम्बाङ्ग	जि.न्या.	जि.अ., भोजपुर
१०	मा. श्री महेन्द्रबहादुर कार्की	जि.न्या.	जि.अ., धनकुटा
११	मा. श्री मेघनाथ भट्टराई	जि.न्या.	जि.अ., मोरङ्ग
१२	मा. श्री गोपाल भट्टराई	जि.न्या.	जि.अ., मोरङ्ग
१३	मा. श्री रामप्रसाद ओली	जि.न्या.	जि.अ., मोरङ्ग
१४	मा. श्री बालकृष्ण उप्रेती	जि.न्या.	जि.अ., सुनसरी
१५	मा. श्री रामप्रसाद अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., सुनसरी
१६	मा. श्री लक्ष्मीकृष्ण श्रेष्ठ	जि.न्या.	जि.अ., सुनसरी

अनुसूचि-६९

गोपनीयता कायम गर्ने कार्यविधि सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम
मिति : २०६८।१।१९, कञ्चनपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री प्रकाश खरेल	जि.न्या.	जि.अ., डोटी
२	मा. श्री स्वीकृती पराजुली	जि.न्या.	जि.अ., बैतडी
३	मा. श्री भोजराज शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., कञ्चनपुर
४	मा. श्री कविप्रसाद न्यौपाने	जि.न्या.	जि.अ., दार्चुला
५	मा. श्री रामकृष्ण भट्ट	जि.न्या.	जि.अ., डडेल्धुरा
६	श्री खेमराज भट्ट	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., डडेल्धुरा
७	श्री ज्ञानबहादुर विष्ट	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कञ्चनपुर
८	श्री दिलीपराज पन्त	अधिकृत	जि.अ. कञ्चनपुर

९	श्री निरञ्जन विष्ट	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई महेन्द्रनगर
१०	श्री पद्मप्रसाद पाण्डे	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का., दिपायल
११	श्री तारादत्त बडु	श्रेस्तेदार	जि.अ. डडेल्धुरा
१२	श्री सुरेन्द्रजंग शाही	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., कैलाली
१३	श्री टेकराज जोशी	अधिकृत	जि.अ. कैलाली
१४	श्री धर्मराज जोशी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., डोटी
१५	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., महेन्द्रनगर
१६	श्री मिनबहादुर रावल	जिल्ला प्रहरी अधिकृत	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, डडेल्धुरा
१७	श्री विष्णुप्रसाद अवस्थी	शा.अ.	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर
१८	श्री नारायणदत्त बडु	प्र.नि.	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, दिपायल
१९	श्री जोहरीलाल चौधरी	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
२०	श्री शिवराज पौडेल	अध्यक्ष	पुनरावेदन बार इकाई
२१	श्री रञ्जितसिंह राठोर	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कैलाली
२२	श्री धनबहादुर कठायत		जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कैलाली
२३	श्री नारायण सापकोटा	शा.अ.	पु.वे.अ. दिपायल
२४	श्री नारायणप्रसाद पौडेल	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., कञ्चनपुर
२५	श्री भिमलाल बस्याल	प्र.नि.	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, दिपायल
२६	श्री गंगाराम पाध्याय	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कैलाली

अनुसूचि-७०

गोपनीयता कायम गर्ने कार्यविधि सम्बन्धी मस्तिष्क मन्थन कार्यक्रम
मिति : २०६८।२।८, बुटवल

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री शेखरचन्द्र अर्याल	जि.न्या.	जि.अ., नवलपरासी
२	मा. श्री कुलप्रसाद शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., अर्घाखाँची
३	मा. श्री चन्द्रमणि ज्ञवाली	जि.न्या.	जि.अ., कपिलवस्तु
४	श्री जनार्दन नेपाल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., बुटवल
५	श्री कुवेर पाण्डे	शा.अ.	पु.वे.अ., बुटवल
६	श्री बासुदेव न्यौपाने	श्रेस्तेदार	जि.अ., रुपन्देही
७	श्री हरिप्रसाद शर्मा उपाध्याय पंगेनी	श्रेस्तेदार	जि.अ., कपिलवस्तु
८	श्री लालसिंह थापा	श्रेस्तेदार	जि.अ., पाल्पा
९	श्री मुरारीप्रसाद पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. नवलपरासी
१०	श्री धनिश्वर पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. कपिलवस्तु
११	श्री खडानन्द गौतम	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. पाल्पा
१२	श्री आनन्दप्रसाद शर्मा	शा.अ.	पु.स.व.का. बुटवल

१३	श्री मनोजकुमार हरिजन	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, नवलपरासी
१४	श्री अर्जुनकुमार आचार्य	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, रुपन्देही
१५	श्री मोहनकुमार देउजा	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, रुपन्देही
१६	श्री राजेन्द्र भट्टराई	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, बुटवल
१७	श्री कैलाशचन्द्र ज्ञवाली	सचिव	पुनरावेदन बार इकाई, बुटवल
१८	श्री तुल्सीराम अर्याल	प्र.नि.	प्रहरी तालीम केन्द्र, बुटवल
१९	श्री प्रविन धिताल	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रुपन्देही
२०	श्री दुर्गाप्रसाद श्रेष्ठ	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, नवलपरासी
२१	श्री श्यामप्रताप सेन	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पाल्पा
२२	श्री जिवलाल चुडाली	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रुपन्देही
२३	श्री शिवप्रसाद गौडेल	जिल्ला संयोजक	एडभोकेसी फोरम, रुपन्देही
२४	श्री जगतबन्धु पोखरेल	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कपिलवस्तु
२५	श्री कुलप्रसाद भण्डारी	श्रेस्तेदार	जि.अ., नवलपरासी

अनुसूचि-७१

विधी विज्ञान सम्बन्धी एक दिने गोष्ठी

मिति : २०६८।२।९

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री शेखरचन्द्र अर्याल	जि.न्या.	जि.अ., नवलपरासी
२	मा. श्री कुलप्रसाद शर्मा	जि.न्या.	जि.अ., अर्घाखाँची
३	मा. श्री चन्द्रमणि ज्ञवाली	जि.न्या.	जिल्ला आलत, कपिलवस्तु
४	श्री जनार्दन नेपाल	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., बुटवल
५	श्री कृवेर पाण्डे	शा.अ.	पु.वे.अ., बुटवल
६	श्री बासुदेव न्यौपाने	श्रेस्तेदार	जि.अ., रुपन्देही
७	श्री हरिप्रसाद शर्मा उपाध्याय पंगेनी	श्रेस्तेदार	जि.अ., कपिलवस्तु
८	श्री लालसिंह थापा	श्रेस्तेदार	जि.अ., पाल्पा
९	श्री मुरारीप्रसाद पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. नवलपरासी
१०	श्री धनिश्वर पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. कपिलवस्तु
११	श्री खडानन्द गौतम	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. पाल्पा
१२	श्री संजीवराज रेग्मी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. गुल्मी
१३	श्री आनन्दप्रसाद शर्मा	शा.अ.	पु.स.व.का. बुटवल
१४	श्री मनोजकुमार हरिजन	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, नवलपरासी
१५	श्री अर्जुनकुमार आचार्य	अधिवक्ता	रुपन्देही जिल्ला बार इकाई
१६	श्री मोहनकुमार देउजा	अधिवक्ता	रुपन्देही जिल्ला बार इकाई
१७	श्री नन्दराम भण्डारी	अध्यक्ष	पुनरावेदन बार इकाई बुटवल

१८	श्री राजेन्द्र भट्टराई	अधिवक्ता	पुनरावेदन वार इकाइ बुटवल
१९	श्री कैलाशचन्द्र ज्ञवाली	सचिव	पुनरावेदन वार इकाइ बुटवल
२०	श्री तुलसी राम अर्याल	प्र.नि.	प्रहरी तालीम केन्द्र, बुटवल
२१	श्री प्रविन धिताल	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रुपन्देही
२२	श्री दुर्गाप्रसाद श्रेष्ठ	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, नवलपरासी
२३	श्री श्यामप्रताप सेन	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पाल्पा
२४	श्री जिवलाल चुडाली	प्र.नि.	रुपन्देही
२५	श्री जगतबन्धु पोखरेल	प्र.नि.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कपिलवस्तु
२६	श्री कुलप्रसाद भण्डारी	श्रेस्तेदार	नवलपरासी जि.अ.
२७	श्री गोपाल पाण्डे	उपाध्यक्ष	नेपाल वार एशोसियसन

अनुसूचि-७२

जि.अ.का मा. न्यायाधीशज्यूहरुको लागि आयोजित रिटसम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम

मिति : २०६८।३।३-४

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री हरिप्रसाद घिमिरे	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., इलाम
२	मा. श्री गोविन्दकुमार उपाध्याय	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., धनकुटा
३	मा. श्री गोपाल पराजुली	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., विराटनगर
४	मा. श्री काजीबहादुर राई	जि.न्या.	जि.अ., ताप्लेजुङ्ग
५	मा. श्री प्रकाशकुमार काफ्ले	जि.न्या.	जि.अ., पाँचथर
६	मा. श्री उमेशराज पौडेल	जि.न्या.	जि.अ., ईलाम
७	मा. श्री शालिग्राम कोइराला	जि.न्या.	जि.अ., भ्वापा
८	मा. श्री अर्जुन कोइराला	जि.न्या.	जि.अ., भ्वापा
९	मा. श्री शम्भुराम कार्की	जि.न्या.	जि.अ., भ्वापा
१०	मा. श्री गोपालप्रसाद बास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., संखुवासभा
११	मा. श्री गुणराज ढुंगेल	जि.न्या.	जि.अ., तेह्रथुम
१२	मा. श्री कोषकुमार नेम्बाङ्ग	जि.न्या.	जि.अ., भोजपुर
१३	मा. श्री महेन्द्रबहादुर कार्की	जि.न्या.	जि.अ., धनकुटा
१४	मा. श्री मेघनाथ भट्टराई	जि.न्या.	जि.अ., मोरङ्ग
१५	मा. श्री गोपाल भट्टराई	जि.न्या.	जि.अ., मोरङ्ग
१६	मा. श्री रामप्रसाद ओली	जि.न्या.	जि.अ., मोरङ्ग
१७	मा. श्री बालकृष्ण उप्रेती	जि.न्या.	जि.अ., सुनसरी
१८	मा. श्री रामप्रसाद अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., सुनसरी
१९	मा. श्री लक्ष्मीकृष्ण श्रेष्ठ	जि.न्या.	जि.अ., सुनसरी
२०	श्री युवराज गौतम	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., इलाम

२१	श्री भुवनसिंह थापा	का.मु. रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., धनकुटा
२२	श्री यादव घिमिरे	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., विराटनगर
२३	श्री भिष्मराज प्रसाई	श्रेस्तेदार	जि.अ., मोरङ्ग

अनुसूचि-७३

वाणिज्यसम्बन्धी मुद्दाहरुको कारवाहीमा देखिएका समस्या तथा समाधानका उपायहरु विषयक एक दिवसीय
सेमिनार

मिति : २०६८।३।१०

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री लेखनाथ घिमिरे	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
२	मा. श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
३	मा. श्री महेशप्रसाद पुडासैनी	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
४	मा. श्री बालेन्द्र रुपाखेती	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
५	मा. श्री ईश्वरराज आचार्य	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
६	मा. श्री वैद्यनाथ गुप्ता	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
७	मा. श्री लिप्तबहादुर थापा	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
८	मा. श्री अनन्तराज डुम्रे	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
९	मा. श्री राजेन्द्र खरेल	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
१०	मा. श्री टेकनारायण कुँवर	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
११	मा. श्री सुदर्शनराज पाण्डे	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
१२	मा. श्री माधवप्रसाद पोखरेल	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
१३	मा. श्री कृष्णप्रसाद वास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
१४	मा. श्री भीमकुमार ओझा	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
१५	मा. श्री लेखनाथ ढकाल	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
१६	मा. श्री ऋषिकेश वाग्ले	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
१७	मा. श्री पुरुषोत्तमप्रसाद ढकाल	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
१८	श्री भरत लम्साल	श्रेस्तेदार	जि.अ., काठमाडौं
१९	श्री रमेशप्रसाद ज्ञवाली	श्रेस्तेदार	जि.अ., ललितपुर
२०	श्री मुकेश उपाध्याय	श्रेस्तेदार	जि.अ., भक्तपुर

अनुसूचि-७४

प्रतिष्ठानको संस्थागत विकासका लागि बाह्य तथा आन्तरिक फ्याकल्टी अन्तरक्रिया कार्यक्रम
मिति : २०६८।३।१७-१८

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री कल्याण श्रेष्ठ	न्यायाधीश	स.अ.
२.	मा.श्री केशरीराज पण्डित	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
३.	मा.श्री राघव लाल वैद्य	कार्यकारी निर्देशक	रा.न्या.प्र., ललितपुर
४.	मा.श्री ईश्वरप्रसाद खतिवडा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
५.	मा.श्री टेक नारायण कुँवर	न्यायाधीश	जि.अ., काठमाडौं
६.	मा.श्री राजेन्द्र खरेल	न्यायाधीश	जि.अ., काठमाडौं
७.	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., पाटन
८.	श्री कृष्ण जिवी घिमिरे	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का., काठमाण्डौ
९.	श्री टेकप्रसाद ढुङ्गना	सह-सचिव	संविधान सभा, सचिवालय
१०.	मा.श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पुरनावेदन अदालत, वुटवल
११.	श्री ठोकप्रसाद सिवाकोटी	सह-सचिव	म.न्या.का.
१२.	श्री मेघराज पोखरेल	अधिवक्ता	स.अ. वार
१३.	श्री आशिष अधिकारी	अधिवक्ता	स.अ. वार
१४.	श्री महेश शर्मा पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१५.	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र.
१६.	श्री केदार घिमिरे	पुस्तकालय अधिकृत	रा.न्या.प्र.
१७.	श्री सन्जिव राई	अनुसन्धन अधिकृत	रा.न्या.प्र.
१८.	श्री राजनकुमार के.सी	लेखा अधिकृत	रा.न्या.प्र.
१९.	श्री केशव दाहाल	लेखा अधिकृत	रा.न्या.प्र.
२०.	श्री लालबहादुर कुँवर	रजिष्ट्रार	रा.न्या.प्र.
२१.	श्री श्रीधर सापकोटा	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
२२.	श्री पारस पौडेल	तथ्याङ्क अधिकृत	रा.न्या.प्र.
२३.	श्री ऋषिकेश वाग्ले	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
२४.	श्री सुशीलकुमार पन्त	सह-प्राध्यापक	त्रि.वि.वि.
२५.	श्री रामभक्त श्रेष्ठ	निर्देशक	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान
२६.	श्री लवकुमार मैनाली	अधिवक्ता	स.अ. वार

अनुसूचि-७५

न्याय सेवाका विशिष्ट अधिकृतहरुका लागि आयोजित “न्याय सेवामा नेतृत्व विकास”
सम्बन्धी कार्यशाला

मिति : २०६८।३।२४-२५, धुलिखेल

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	प्रा.डा.श्री युवराज संग्रौला	महान्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
२.	मा.श्री यज्ञप्रसाद बस्याल	न्यायाधीश	फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय
३.	मा.श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पु.स.व.का., बुटवल
४.	मा.श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ	अतिरिक्त जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
५.	डा.श्री त्रिलोचन उप्रेती	सचिव	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्री परिषदको कार्यालय, सिंहदरवार
६.	डा.श्री रामकृष्ण तिमल्सेना	रजिष्ट्रार	स.अ.
७.	श्री पुष्पराज कोइराला	नायव महान्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ता कार्यालय
८.	श्री राजनारायण पाठक	नायव महान्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
९.	श्री ऋषिराम दवाडी	सह न्यायाधिवक्ता	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
१०.	श्री भूपेन्द्रप्रसाद पौड्याल	तालिम प्रमुख	न्यायसेवा तालिम केन्द्र
११.	श्री लालबहादुर कुँवर	रजिष्ट्रार	रा.न्या.प्र.
१२.	श्री लेखनाथ पौडेल	रजिष्ट्रार	प्रशासकीय अदालत
१३.	श्री धीरबहादुर चन्द	रजिष्ट्रार	विशेष अदालत
१४.	श्री कृष्ण गिरी	सह-सचिव	न्याय परिषद सचिवालय
१५.	श्री सूर्यप्रसाद कोइराला	नायव महान्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१६.	श्री रमेशकुमार पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का, पाटन
१७.	श्री रमेश ढकाल	सह-सचिव	नेपाल कानून आयोग
१८.	श्री सरोजप्रसाद गौतम	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१९.	श्री समीर सिलवाल	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
२०.	श्री प्रेमराज कार्की	नायव महान्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
२१.	श्री युवराज सुवेदी	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.

अनुसूचि-७६

संघीयता र मानव अधिकारको सन्दर्भमा संवैधानिक प्रारूप विषयक प्रवचन कार्यक्रम
मिति २०६७/०४/१८

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा.श्री कल्याण श्रेष्ठ	न्यायाधीश	स.अ.
२	श्री आन्द्रियास पोलेस्डास	प्राध्यापक	युनिभर्सिटी अफ ओस्लो
३	मा. श्री शारदाप्रसाद घिमिरे	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
४	मा. श्री ठाकुरप्रसाद शर्मा	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
५	मा. श्री विश्वम्भरप्रसाद श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
६	मा. श्री मोहनप्रसाद घिमिरे	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
७	मा. श्री देवेन्द्र गोपाल श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
८	मा. डा. श्री हरिवशं त्रिपाठी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
९	मा. श्री माधवप्रसाद चालिसे	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
१०	मा. श्री मीरा खड्का	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
११	मा. श्री पुरुषोत्तम भण्डारी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
१२	मा. श्री ईश्वरप्रसाद खतिवडा	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
१३	मा. श्री लेखनाथ ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
१४	मा. श्री अनन्तराज डुम्रे	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
१५	श्री सरला मोक्तान	-	पु.वे.अ., पाटन
१६	श्री रामेश्वरी जोशी	-	काठमाडौं
१७	श्री विष्णुप्रसाद उपाध्याय	उप सचिव	स.अ.
१८	श्री रेवतीराज त्रिपाठी	उ.न्या.व.	म.न्या.का.
१९	श्री विमल पौडेल	उप सचिव	स.अ.
२०	श्री नारायणप्रसाद रेग्मी	उप सचिव	स.अ.
२१	श्री पुष्पराज थपलिया	उप सचिव	स.अ.
२२	श्री महेशशर्मा पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
२३	श्री उपेन्द्रकुमार खनाल	-	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
२४	श्री सम्भ्रना शर्मा	-	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग
२५	श्री माया शर्मा	-	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग
२६	श्री युवराज सुवेदी	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
२७	श्री नवराज आचार्य	-	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
२८	श्री इन्दिरा शर्मा	-	पु.वे.अ. पाटन
२९	श्री भगवती शर्मा	शा.अ.	पु.वे.अ. पाटन
३०	श्री किशोर गिरी	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. पाटन
३१	श्री किशोर घिमिरे		पु.वे.अ. पाटन
३२	श्री गजेन्द्रबहादुर शाही	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. पाटन
३३	श्री लक्ष्मी शर्मा	-	मानव अधिकार आयोग

३४	श्री रमेश जवाली	-	ईजलाश अधिकृत, स.अ.
३५	श्री कृष्णप्रसाद भट्टराई	-	पु.वे.अ. पाटन
३६	श्री गजेन्द्रबहादुर सिंह	-	पु.वे.अ. पाटन
३७	श्री वसन्त जंग थापा	-	स.अ.
३८	श्री लालकाजी श्रेष्ठ	-	स.अ.
३९	श्री सुवर्णमान बनेपाली	-	पु.वे.अ. पाटन
४०	श्री कुमार कार्की	-	जि.अ., ललितपुर
४१	श्री अन्जु कायस्थ	-	जि.अ., ललितपुर
४२	श्री दिपक	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, ललितपुर
४३	श्री उज्ज्वल घिमिरे	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, ललितपुर
४४	श्री देवेन्द्र सुब्बा	-	काठमाडौं
४५	श्री भिमबहादुर खड्का	अधिवक्ता	पब्लिक ल एशोसिएशन
४६	श्री ठोकप्रसाद सिवाकोटी	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
४७	श्री विष्णुप्रसाद गौतम	-	स.अ.
४८	श्री चुरामन खड्का	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
४९	श्री एस.पी. पौडेल	-	काठमाडौं
५०	श्री धर्मराज पौडेल	-	म.न्या.का.
५१	मा.श्री कृष्णप्रसाद बास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
५२	श्री श्यामबाबु काफ्ले	अधिवक्ता	जि.अ., ललितपुर
५३	श्री रेगम महर्जन	-	मानव अधिकार आयोग
५४	श्री कल्पना भ्ना	-	मानव अधिकार आयोग
५५	श्री दिनेश कार्की	-	पु.वे.अ., पाटन
५६	श्री चन्द्र बहादुर बास्कोटा	-	पु.वे.अ., पाटन
५७	श्री गोविन्द पौडेल	-	पु.वे.अ., पाटन
५८	श्री मनकुमारी वि.क.	-	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
५९	श्री सानु लक्ष्मी	-	पु.वे.अ., पाटन
६०	श्री दिनेश सुवेदी	-	
६१	श्री उपेन्द्र गौतम	-	ईजलाश अधिकृत, स.अ.
६२	श्री हिमलाल बेल्वासे	-	उप रजिष्ट्रार, स.अ.
६३	श्री भूपाल बस्नेत	-	पु.वे.अ., पाटन
६४	श्री जितेन्द्र	-	पु.वे.अ. वार इकाई, पाटन

अनुसूचि-७७

द्वन्द्व पश्चातको अवस्थामा न्यायिक पुर्नसंरचना विषयक उच्च स्तरीय प्रवचन कार्यक्रम
मिति : २०६८।१।११, काठमाडौं

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री खिलराज रेग्मी	न्यायाधीश	स.अ.
२.	मा.श्री कल्याण श्रेष्ठ	न्यायाधीश	स.अ.
३.	मा.श्री तपबहादुर मगर	न्यायाधीश	स.अ.
४.	मा.श्री रणबहादुर बम	न्यायाधीश	स.अ.
५.	मा.श्री मोहन सिटौला	न्यायाधीश	स.अ.
६.	मा.श्री अवधेशकुमार यादव	न्यायाधीश	स.अ.
७.	मा.श्री वैद्यनाथ उपाध्याय	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
८.	मा.श्री मिरा खड्का	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
९.	मा.श्री मोहनप्रसाद घिमिरे	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
१०.	मा.श्री यज्ञप्रसाद वश्याल	न्यायाधीश	फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय
११.	मा.श्री प्रकाश राम मिश्र	न्यायाधीश	पु.वे.अ. सुर्खेत
१२.	मा.श्री राघवलाल वैद्य	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
१३.	मा.श्री किशोर सिलवाल	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पोखरा
१४.	डा.श्री आनन्द मोहन भट्टराई	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
१५.	मा.श्री गोपाल पराजुली	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
१६.	मा.श्री इश्वरप्रसाद खतिवडा	न्यायाधीश	पु.वे.अ.
१७.	मा.श्री दिनेशकुमार कार्की	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
१८.	प्रा.डा.श्री अम्बरप्रसाद पन्त	डिन	त्रिभुवन विश्वविद्यालय
१९.	मा.श्री ओमप्रकाश मिश्र	न्यायाधीश	विशेष अदालत
२०.	मा.श्री केदार चालिसे	न्यायाधीश	विशेष अदालत
२१.	मा.श्री गौरी बहादुर कार्की	न्यायाधीश	विशेष अदालत
२२.	मा.श्री निलाम्बर अचार्य	अध्यक्ष	संविधान सभा
२३.	मा.श्री राधेश्याम अधिकारी	सभासद्	संविधान सभा
२४.	मा.श्री खिमलाल देवकोटा	सभासद्	संविधान सभा
२५.	मा.श्री अग्नि खरेल	सभासद्	संविधान सभा
२६.	मा.श्री एकराज भण्डारी	सभासद्	संविधान सभा
२७.	मा.श्री मिना पाण्डे	सभासद्	संविधान सभा
२८.	मा.श्री लेखनाथ घिमिरे	जि.न्या.	काठमाण्डौ
२९.	मा.श्री कृष्णप्रसाद बास्तोला	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
३०.	मा.श्री शेखरप्रसाद पौडेल	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
३१.	मा.श्री लेखनाथ ठकाल	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
३२.	मा.श्री कृष्णराम कोइराला	जि.न्या.	

३३.	मा.श्री राजेन्द्र खरेल	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
३४.	मा.श्री लिप्तबहादुर थापा	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
३५.	मा.श्री सुदर्शनराज पाण्डे	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
३६.	मा.श्री चण्डिराज ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
३७.	मा.श्री पुरुषोत्तमप्रसाद ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
३८.	मा.श्री अनन्तराज डुम्रे	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
३९.	मा.श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ	अ.जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
४०.	मा.श्री नरिश्वर भण्डारी	जि.न्या.	रा.न्या.प्र.
४१.	मा.श्री टेकनारायण कुँवर	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
४२.	मा.श्री महेशप्रसाद पुडासैनी	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
४३.	मा.श्री बालेन्द्र रुपाखेती	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
४४.	मा.श्री ऋषि अधिकारी	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
४५.	मा.श्री माधव पोखरेल	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
४६.	मा.श्री भिमकुमार ओझा	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
४७.	श्री विमल ढकाल	अधिवक्ता	सर्वोच्च बार
४८.	श्री रोजर नोरमन्ड	निर्देशक	आई.सि.जे
४९.	श्री हेनिङ्ग ह्यान्सन	Charge D'affaires	German Embassy
५०.	श्री मोनिस ब्यान्ड		UNDP
५१.	श्री टेकप्रसाद ढुंगाना	सह सचिव	सविधान सभा
५२.	श्री सिन्धुनाथ प्याकुरेल	व.अधिवक्ता	काठमाडौं
५३.	श्री केदार पौडेल	सह सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
५४.	श्री शर्मिला श्रेष्ठ	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
५५.	श्री प्रेमबहादुर खड्का	अध्यक्ष	ने.बा.ए.
५६.	श्री नर्त मालेथस	-	GTZ
५७.	श्री श्रीकान्त पौडेल	सह रजिष्ट्रार	स.अ.
५८.	श्री लेखनाथ पौडेल	सह रजिष्ट्रार	स.अ.
५९.	श्री युवराज भण्डारी	लेखा अधिकृत	ने.बा.ए.
६०.	श्री विश्वकान्त मैनाली	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
६१.	श्री केदार घिमिरे	पुस्तकालय अधिकृत	रा.न्या.प्र.
६२.	श्री केशव दाहाल	लेखा अधिकृत	रा.न्या.प्र.
६३.	श्री रुद्र शर्मा	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
६४.	डा.श्री भिमार्जुन आचार्य	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
६५.	श्री विमला रेग्मी	शा.अ.	रा.न्या.प्र.
६६.	श्री ललित बस्नेत	कानूनी सल्लाहकार	राष्ट्रपतिको कार्यालय
६७.	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र.
६८.	श्री साउलास मक्रा	Country Representative	ICJ
६९.	श्री बाबु रतन	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
७०.	श्री ठोकप्रसाद शिवाकोटी	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
७१.	श्री रमन श्रेष्ठ	अधिवक्ता	काठमाण्डौ

७२.	श्री शारदा पोखरेल	पत्रकार	राजधानी पत्रिका
७३.	श्री चिरन्जिवी खनाल	तालिम प्रमुख	न्यायसेवा तालिम केन्द्र, काठमाडौं
७४.	श्री डिल्लीराज घिमिरे	सह सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
७५.	श्री म्यारिली मुमरथालु	Officer	GTZ
७६.	श्री माधव पौडेल	सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
७७.	श्री शनिस महर्जन	अधिवक्ता	धापाखेल
७८.	श्री कृष्णबहादुर खत्री	-	-
७९.	श्री मोहन बन्जाडे	सचिव	कानून सुधार आयोग
८०.	श्री रोम थापा	टिम लिडर	सि.सि.डब्ल्यू वि.
८१.	श्री शिशिर ढकाल	उप सचिव	बाल न्याय समन्वय समिति
८२.	श्री हेमन्त रावल	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
८३.	श्री विपुल न्यौपाने	सह रजिष्ट्रार	स.अ.
८४.	श्री बद्रिबहादुर कार्की	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
८५.	श्री प्रशान्त लामिछाने	अनुसन्धान सहायक	रा.न्या.प्र.
८६.	श्री गोविन्द पौडेल		
८७.	श्री विजय सिन्हा	अधिवक्ता	काठमाडौं
८८.	श्री ज्योति पाण्डे	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र.
८९.	डा.श्री रामकृष्ण तिमल्सेना	रजिष्ट्रार	स.अ.
९०.	श्री लोहितचन्द्र शाह	सह रजिष्ट्रार	स.अ.
९१.	श्री माधव मैनाली	शा.अ.	स.अ.
९२.	श्री राजन सापकोटा	शा.अ.	स.अ.
९३.	श्री गेहेन्द्रराज पन्त	शा.अ.	स.अ.
९४.	श्री कृष्ण सापकोटा	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
९५.	श्री लक्ष्मी महर्जन	पत्रकार	हिमालय टाइम्स
९६.	श्री कटसुमेनी	JICA	JICA
९७.	श्री पुष्पराज कोइराला	नायब महान्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
९८.	श्री किरण पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
९९.	श्री रमेश वडाल	अधिवक्ता	सर्वोच्च बार
१००.	श्री अनन्तराज लुइटेल्	पत्रकार	हिमालय टाइम्स
१०१.	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	रा.न्या.प्र.
१०२.	श्री तिलकबहादुर लामा	मेसेन्जर	रा.न्या.प्र.
१०३.	श्री समी मोक्तान	प्रशासन सहायक	रा.न्या.प्र.
१०४.	श्री श्याम श्रेष्ठ	सदस्य	नागरिक समाज
१०५.	श्री विष्णुबहादुर बरुवाल	प्रकाशन सहायक	रा.न्या.प्र.
१०६.	श्री शतिसकृष्ण खरेल	अधिवक्ता	ICJ
१०७.	Mr.Haddy Ochaita		ICJ
१०८.	श्री युवराज सुवेदी	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१०९.	श्री गोपालप्रसाद खत्री	पूर्व न्यायाधीश	काठमाण्डौ
११०.	श्री कृष्णप्रसाद आचार्य	कार्यक्रम निर्देशक	राष्ट्रिय योजना आयोग

१११.	श्री हिमलाल सुवेदी	सचिव	संविधान सभा
११२.	श्री अग्निप्रसाद थपलिया	मुद्दा हेर्ने अधिकारी	श्रम अदालत
११३.	श्री राजुमान सिंह मल्ल	सह सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
११४.	श्री प्रेमबहादुर सिंह	कानून मन्त्री	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
११५.	श्री राजेन्द्र घिमिरे	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
११६.	श्री प्रल्हाद दाहाल	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
११७.	श्री हरिकृष्ण कार्की	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
११८.	श्री कनकविक्रम थापा	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
११९.	श्री हरिहर दाहाल	वरिष्ठ अधिवक्ता	काठमाण्डौ
१२०.	श्री पारस पौडेल	तथ्याङ्क अधिकृत	रा.न्या.प्र.
१२१.	श्री राजेन्द्र प्रकाश शर्मा	रजिष्ट्रार	प्रशासकीय अदालत
१२२.	श्री बलराम प्रसाद पौडेल		JICA
१२३.	श्री मुक्ता पाण्डे	अधिवक्ता	नेपाल ल क्याम्पस
१२४.	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१२५.	श्री पवनकुमार ओझा	वरिष्ठ अधिवक्ता	काठमाण्डौ
१२६.	श्री धिरबहादुर चन्द	रजिष्ट्रार	विशेष अदालत
१२७.	श्री ओमप्रकाश अर्याल	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
१२८.	श्री रामबहादुर रावल	पत्रकार	नेपाल साप्ताहिक
१२९.	श्री अल्पना भण्डारी	अधिवक्ता	न्यायाधीश समाज
१३०.	श्री जिवनहरि अधिकारी	सचिव	न्यायपरिषद् सचिवालय
१३१.	श्री राजु चापागाई	सल्लाहकार	OHCHR
१३२.	श्री नरेशमान सिंह	न्यायाधीश समाज	काठमाण्डौ
१३३.	श्री रुजेन शाक्य	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
१३४.	श्री शान्तम सिंह खड्का	कार्यक्रम अधिकृत	
१३५.	Mr. Otz Nadie		GTZ
१३६.	श्री रविना श्रेष्ठ	विशेषज्ञ	UNDP
१३७.	श्री सेरी मेइरहुफर	अधिवक्ता	काठमाडौं
१३८.	प्रो.डा.श्री भरतबहादुर कार्की	महान्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१३९.	श्री कृष्ण गिरी	रजिष्ट्रार	पू.वे.अ. पाटन
१४०.	श्री के.वि.रोकाय	सदस्य	राष्ट्रिय योजना आयोग
१४१.	श्री रमेश ढकाल	सह सचिव	नेपाल कानून सुधार आयोग
१४२.	श्री विदुर कोइराला	निजी सचिव	स.अ.
१४३.	श्री राजु बस्नेत	लेखा प्रमुख	सर्वोच्च बार
१४४.	श्री कुमार रेग्मी	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
१४५.	श्री पत्रिका बस्नेत	निजी सहायक	रा.न्या.प्र.
१४६.	श्री राजनकुमार के.सी.	लेखा	रा.न्या.प्र.
१४७.	श्री पुनम लाखे	कार्यालय सचिव	रा.न्या.प्र.
१४८.	श्री प्रकाश तिमल्सेना	पत्रकार	राजधानी
१४९.	श्री मेघराज पोखरेल	अधिवक्ता	सर्वोच्च बार

१५०.	श्री प्रेमराज कार्की	नायब महान्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१५१.	श्री कमलराजा सिग्देल	कोओर्डिनेटर	
१५२.	श्री चन्द्रकान्त ज्ञवाली	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
१५३.	श्री रेनी हानसेन	वरिष्ठ सल्लाहकार	डानिडा
१५४.	श्री दिनेश त्रिपाठी	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
१५५.	श्री युवराज संग्रौला	प्राध्यापक	काठमाडौँ स्कुल अफ ल, भक्तपुर
१५६.	श्री डि.के.क्षेत्री	पत्रकार	काठमाण्डौ
१५७.	श्री वि.पाण्डे	पत्रकार	काठमाण्डौ

अनुसूचि-७८

सैनिक अदालतमा निष्पक्ष सुनुवाईको प्रत्याभूति कार्यक्रम
मिति : २०६७/०७/१५, काठमाडौँ

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा. श्री वैद्यनाथ उपाध्याय	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
२.	मा. श्री निर्मलकुमार ढुंगाना	न्यायाधीश	पु.वे.अ., सुर्खेत
३.	मा. श्री गोपाल पराजुली	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
४.	मा. श्री डम्बर बहादुर शाही	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
५.	मा. श्री डा. आनन्दमोहन भट्टराई	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
६.	मा. श्री ईश्वर प्रसाद खतिवडा	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
७.	मा. श्री माधवप्रसाद चालिसे	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
८.	मा. श्री हरिवंश त्रिपाठी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
९.	मा. श्री शारदाप्रसाद घिमिरे	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
१०.	मा. डा.श्री कुलरत्न भुर्तेल	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
११.	मा. श्री सत्यमोहन जोशी थारु	न्यायाधीश	पु.वे.अ., नेपालगन्ज
१२.	मा.श्री शेषराज शिवाकोटी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
१३.	मा. श्री मिहीरकुमार ठाकुर	न्यायाधीश	पु.वे.अ., जनकपुर
१४.	मा. श्री दिनेशकुमार कार्की	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
१५.	मा. श्री द्वारिकामान जोशी	न्यायाधीश	पु.वे.अ., विराटनगर
१६.	मा. श्री शारङ्गा सुवेदी	न्यायाधीश	पु.वे.अ.
१७.	मा. श्री चण्डीराज ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
१८.	मा. श्री लेखनाथ घिमिरे	जि.न्या.	काठमाण्डौ जि.अ.
१९.	मा. श्री टेकनारायण कुँवर	जि.न्या.	काठमाडौँ जि.अ.
२०.	मा. श्री अनन्तराज डुम्रे	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौँ
२१.	मा. श्री राजेन्द्र खरेल	जि.न्या.	काठमाडौँ जि.अ.

२२	मा. श्री कृष्णप्रसाद प्रसाई	जि.न्या.	ललितपुर जि.अ.
२३	श्री युवराज सुवेदी	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
२४	Mr. Eugene Fidell	Senior Research Scholar	Yale Law School, US
२५	Mr. Douglass McCrae	ICJ Country Representative	ICJ
२६	श्री रामकृष्ण चौधरी	अधिवक्ता	काठमाडौं
२७	श्री राजेश्वर भट्ट	HR Director	नेपाली सेना
२८	श्री गंगाप्रसाद पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का. भक्तपुर
२९	प्रा.डा.श्री अम्बरप्रसाद पन्त	डिन	कानून संकाय, त्रिभुवन विश्वविद्यालय
३०	श्री ऋषिराम दवाडी	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
३१	श्री राजेन्द्र घिमिरे	अधिवक्ता	नेपाल वार एशोसियशन
३२	श्री रोशन पोखरेल	अधिवक्ता	नेपाल वार एशोसियशन
३३	श्री गजेन्द्र शंकर तिमिला	अधिवक्ता,	नेपाल वार एशोसियशन
३४	श्री विपुल न्यौपाने	सह रजिष्ट्रार	स.अ.
३५	श्री राजुप्रसाद चापागई	कानूनी सल्लाहकार	ओ.एच.सि.एच.आर
३६	श्री सान्या कार्की		TAF
३७	श्री प्रिती थापा	कार्यक्रम अधिकृत	TAF
३८	श्री वेद भट्टराई	उप निर्देशक	मानव अधिकार आयोग
३९	श्री श्रीकान्त पौडेल	सह रजिष्ट्रार	स.अ.
४०	श्री विदुर कोइराला	ईजलाश अधिकृत	स.अ.
४१	श्री रामप्रसाद न्यौपाने	शा.अ.	स.अ.
४२	श्री सुबोध राज प्याकुरेल	अध्यक्ष	अनौपचारिक क्षेत्र सहयोग केन्द्र (इन्सेक)
४३	श्री हरि फुयाँल		ICJ
४४	श्री नहकुल सुवेदी	सह सचिव	न्याय परिषद् सचिवालय
४५	श्री रमेश लेकाली		
४६	श्री किशोर घिमिरे	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., पाटन
४७	Mr. Damen Dunn		अस्ट्रेलियन दूतावास
४८	Mr. Julere Josse		ब्रिटिश दूतावास
४९	श्री तुलसी ब. कार्की		FOHRID
५०	श्री नानी बाबु दाहाल		
५१	श्री अनिता बिन्दु	पत्रकार	नेपाल टेलिभिजन
५२	श्री दिपेन्द्र जोशी		DEHRI
५३	श्री घनश्याम खड्का		कान्तिपुर
५४	श्री गोहेन्द्रराज पन्त	शा.अ.	स.अ.
५५	श्री माधवप्रसाद मैनाली	शा.अ.	स.अ.
५६	श्री मिनबहादुर कुँवर	शा.अ.	स.अ.
५७	श्री राजन सापकोटा		स.अ.
५८	श्री युथला थापा		नेपाल आर्मी

५९	श्री पुष्पराज थापलिया	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
६०	श्री रामचन्द्र यादव		
६१	श्री कृष्ण गिरी	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ., पाटन
६२	श्री गोविन्ददाश श्रेष्ठ		काठमाडौं
६३	श्री बाला पुन		
६४	श्री कैलाशमान श्रेष्ठ		
६५	श्री यज्ञप्रसाद अर्याल		MOLPA
६६	श्री रमा पराजुली	शा.अ.	म.न्या.का.
६७	श्री दिक्षा कोइराला		आइ.सि.जे
६८	Mr. Headdy Ochaita		आइ.सि.जे
६९	Mr. John Tuckott	British Ambassador	British Embassy of Nepal
७०	श्री हेमाङ्ग शर्मा		PPR
७१	Mr. JhuBorce		आइ.सि.जे
७२	श्री जिवनहरि अधिकारी	सचिव	न्याय परिषद्
७३	श्री गोविन्द बन्दी	अधिवक्ता	आइ.सि.जे
७४	श्री रजनिश भण्डारी		कान्तिपुर टेलिभिजन
७५	श्री श्याम श्रेष्ठ		कान्तिपुर टेलिभिजन
७६	श्री होमकुमार लावती		नेपाल सैनिक
७७	श्री हिमलाल बेल्वासे	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
७८	श्री धिरबहादुर चन्द	रजिष्ट्रार	विशेष अदालत, काठमाण्डौ
७९	श्री मुकुन्दजय शाह		नेपाल सैनिक
८०	श्री बालकृष्ण पौडेल		नेपाल सैनिक
८१	श्री धर्मराज पौडेल	उ.न्या.व.	म.न्या.का.
८२	श्री विशाल खनाल	सचिव	मानव अधिकार आयोग
८३	श्री मन्दिरा शर्मा	कार्यकारी निर्देशक	एडभोकेशी फोरम
८४	श्री बिमल ढकाल		स.अ. बार
८५	श्री बन्दी प्रजापति	जि.न्या.व.	
८६	श्री नरेन्द्र घिमिरे	अधिवक्ता	एडभोकेशी फोरम
८७	Mr. John Tynela		आइ.सि.जे, नेपाल
८८	श्री देवकुमार सुनवार		काठमाडौं पोस्ट
८९	श्री गोविन्द भट्टराई	अधिवक्ता	नेपाल बार
९०	श्री तेज श्रेष्ठ		NHRC
९१	श्री केशव दाहाल		AtoJ
९२	श्री लेखनाथ पौडेल	सह रजिष्ट्रार	स.अ.
९३	श्री कृष्ण घिमिरे	अधिवक्ता	काठमाडौं बार
९४	श्री लोहित चन्द्र शाह	सह रजिष्ट्रार	स.अ.
९५	श्री रवि खनाल	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
९६	श्री सुनिल प्याकुरेल		AWC

अनुसूचि-७८

सार्वजनिक सरोकारका मुद्दाद्वारा न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि: अन्तर्राष्ट्रिय अनुभव विषयक प्रवचन कार्यक्रम
मिति : २०६७/१०/१५, ललितपुर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा.श्री तपबहादुर मगर	न्यायाधीश	स.अ.
२.	मा.श्री कल्याण श्रेष्ठ	न्यायाधीश	स.अ.
३.	मा.श्री कमलनारायण दास	न्यायाधीश	स.अ.
४.	मा.श्री वैद्यनाथ उपाध्याय	न्यायाधीश	स.अ.
५.	मा.श्री मोहन प्रकाश सिटौला	न्यायाधीश	स.अ.
६.	मा.श्री केशरीराज पण्डित	मुख्य न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
७.	मा.श्री देवेन्द्रगोपाल श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
८.	मा.श्री कृष्णप्रसाद बास्तोला	न्यायाधीश	पु.वे.अ., पाटन
९.	मा.श्री टंकबहादुर मोक्तान	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
१०.	मा.श्री राजेन्द्रप्रसाद राजभण्डारी	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
११.	मा.डा.श्री आनन्दमोहन भट्टराई	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
१२.	मा.श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	फ्याकल्टी/न्यायाधीश	रा.न्या.प्र.
१३.	श्री बालेन्द्र रुपाखेती	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
१४.	मा.श्री चण्डीराज ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
१५.	मा.श्री लेखनाथ घिमिरे	जि.न्या.	काठमाण्डौ जि.अ.
१६.	मा.श्री वैद्यनाथ गुप्ता	जि.न्या.	काठमाण्डौ जि.अ.
१७.	मा.श्री एकराज शर्मा	जि.न्या.	काठमाण्डौ जि.अ.
१८.	मा.श्री विष्णु लोहनी	जि.न्या.	काठमाण्डौ जि.अ.
१९.	मा.श्री इश्वरराज आचार्य	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
२०.	मा.श्री लिप्तबहादुर थापा	जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
२१.	मा.श्री महेन्द्रबहादुर कार्की	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
२२.	श्री सूर्यराज दाहाल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., काभ्रे
२३.	मा.श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ	अ.जि.न्या.	जि.अ., काठमाण्डौ
२४.	श्री चिरन्जिवी भण्डारी	विद्यार्थी	काठमाडौं स्कुल अफ ल
२५.	श्री विमला रेग्मी	शा.अ.	रा.न्या.प्र.
२६.	श्री खड्गबहादुर खड्का	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., पाटन
२७.	श्री राजेन्द्र घिमिरे	अधिवक्ता	पी.पी.आर नेपाल
२८.	श्री कोशहरि निरौला	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., पाटन
२९.	श्री विष्णुबहादुर बरुवाल	प्रकाशन सहायक	रा.न्या.प्र.
३०.	श्री रोशन पोखेल	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
३१.	श्री पुनम लाखे	कार्यालय सचिव	रा.न्या.प्र.
३२.	श्री रमेश रिजाल	उप सचिव	स.अ.
३३.	श्री चुरामान खड्का	उप सचिव	स.अ.

३४.	श्री नारायणप्रसाद पराजुली	उप सचिव	स.अ.
३५.	श्री रिताकुमारी बखेल	शा.अ.	पु.वे.अ, पाटन
३६.	श्री विष्णुप्रसाद गौतम	उप सचिव	स.अ.
३७.	श्री पारस पौडेल	तथ्याङ्क अधिकृत	रा.न्या.प्र.
३८.	श्री सतिस सुवेदी	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
३९.	श्री रमेश पराजुली	अधिवक्ता	काठमाण्डौ
४०.	श्री हेमन्त रावल	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
४१.	श्री आलोक पोखेल	अधिवक्ता	जनहित सं. मञ्च, काठमाडौं
४२.	श्री कृष्ण ज्ञवाली	शा.अ.	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
४३.	श्री मेघनाथ चापागाईं	शा.अ.	न्याय परिषद् सचिवालय
४४.	डा.श्री रामकृष्ण तिमल्सेना	रजिष्ट्रार	स.अ.
४५.	श्री बद्रीप्रसाद अधिकारी	जि.न्या.व.	जि.स.व.का.,
४६.	श्री ज्योति पाण्डे	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र.
४७.	श्री डेनिला इकावा	कानून अधिकृत	पि.आई.एल.नेट
४८.	श्री गंगाप्रसाद पौडेल	जि.न्या.व.	जि.स.व.का., भक्तपुर
४९.	मा.श्री महेशप्रसाद पुडासैनी	जि.न्याय.	जि.अ., काठमाण्डौ
५०.	श्री शर्मिला श्रेष्ठ	अधिवक्ता	सबैका लागि न्याय
५१.	श्री समी मोक्तान	प्रशासन सहायक	रा.न्या.प्र.
५२.	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	रा.न्या.प्र.
५३.	श्री दिपक श्रेष्ठ	एच.आर.ओ.	ओ.एच.सि.एच.आर.
५४.	श्री ध्रुवकुमार उप्रेती	शा.अ.	पु.वे.अ. पाटन
५५.	श्री पामेला पुन	इन्टर्न	रा.न्या.प्र.
५६.	श्री ध्रुवमणि ज्ञवाली	उ.न्या.व.	पु.स.व.का., पाटन
५७.	श्री श्रीधर सापकोटा	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
५८.	श्री कृष्ण गिरी	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. पाटन
५९.	श्री भविन्द्र अधिकारी	कार्यक्रम अधिकृत	प्रो पब्लिक
६०.	मा.श्री ज्ञानेन्द्र कार्की		प्रो पब्लिक
६१.	मा.श्री के.पी.उपाध्याय		प्रो पब्लिक
६२.	श्री कोशलचन्द्र सुवेदी	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
६३.	श्री उपेन्द्रप्रसाद गौतम	उप सचिव	स.अ.
६४.	श्री सन्देश श्रेष्ठ	शा.अ.	न्याय परिषद् सचिवालय
६५.	श्री आर.पी.मगर	एच.आर.अधिकृत	ओ.एच.सि.एच.आर
६६.	श्री लालबहादुर कुँवर	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र.
६७.	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र.

अनुसूचि-८०

फौजदारी मुद्दामा अभियोजन प्रणाली र सरकारी वकिलको भूमिका

मिति : २०६८-१९१९२

२०६७ फाल्गुण १२ गते, बिहिवार

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री राजेन्द्र खरेल	जि.न्या.	जि.अ., काठमाडौं
२	मा. श्री भिमकुमार ओझा	जि.न्या.	जि.अ., ललितपुर
३	मा. श्री पुरुषोत्तमप्रसाद ढकाल	जि.न्या.	जि.अ., भक्तपुर
४	श्री विष्णुप्रसाद अर्याल	इ.अ.	स.अ.
५	श्री सूर्यप्रसाद पराजुली	उप रजिष्ट्रार	स.अ.
६	श्री राजनारायण पाठक	ना.महान्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
७	श्री युवराज सुवेदी	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
८	श्री ठोकप्रसाद सिवाकोटी	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
९	श्री महेशशर्मा पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
१०	श्री खेमराज ज्ञवाली	उ.न्या.व.	म.न्या.का.
११	श्री हरिप्रसाद रेग्मी	उ.न्या.व.	म.न्या.का.
१२	श्री रमेश ढकाल	सह सचिव	नेपाल कानून आयोग
१३	श्री सोमनाथ सापकोटा	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
१४	श्री शान्तिराम खतिवडा	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
१५	श्री कमलमणि निरौला	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
१६	श्री किर्तिनाथ शर्मा	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
१७	श्री किशोरकुमार विष्ट	अधिवक्ता	ने.बा.ए.
१८	श्री त्रिलोचन उप्रेती	सचिव	प्र.म.तथा मन्त्री परिषद्को कार्यालय
१९	श्री सूर्यप्रसाद कोइराला	ना.महान्यायाधिवक्ता	म.न्या.का.
२०	डा. श्री रामकृष्ण तिमल्सेना	रजिष्ट्रार	स.अ.
२१	प्रा.डा. रजितभक्त प्रधानाङ्ग	प्राध्यापक	नेपाल ल क्याम्पस
२२	श्री उमेशप्रसाद लुङ्गटेल	उप सचिव	न्याय परिषद् सचिवालय
२३	श्री दुर्गाप्रसाद हुंगेल	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय

अनुसूचि-८१

प्रस्तावहरू

१. प्रतिष्ठानको अर्थिक वर्ष २०६७/०६८ को बजेट स्वीकृति
२. यस आ.व. २०६७/०६८ मा संचालन हुने वार्षिक कार्यक्रमहरूको स्वीकृति र सम्पन्न भईसकेको कार्यको अनुमोदन सम्बन्धमा ।
३. प्रतिष्ठानबाट भए गरेका कामको जानकारी र समिक्षा ।
४. विविध ।

पारित निर्णयहरू

निर्णय नं. १. यस आ.व. २०६७/०६८ को लागि प्रतिष्ठानलाई नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान मध्ये चालु खर्चको लागि रु २,२०,००,०००/- र पुँजीगत खर्चमा रु. ६७,५०,०००/- एकमुष्ट विनियोजन भएकोमा देहायका विभिन्न बजेट शिर्षकहरूमा देहाय बमोजिम बजेट बाँडफाँड स्वीकृत गर्ने र हाल सम्म भएको खर्चको अनुमोदन गर्ने ।

१४-३-२१० चालु खर्च

क्र.सं.	बजेट शिर्षक	ब.शि.नं.	गत वर्षको विनियोजन	खर्च	चालु वर्षको अनुमान
१	तलब	१.०१	३५,००,०००/-	२८,१९,८५६।९७	४०,९५,०००/-
२	भत्ता	१.०२	५,००,०००/-	४,९७,४५२।५०	११,८८,०००/-
३	औषधी उपचार	१.०६	-	-	८०,०००/-
४	सेवा निवृत्त सुविधा (उपदान)	१.०७	-	-	२,८५,०००/-
५	तालिम कार्यक्रम	१.०८	७०,००,०००/-	८४,६५,८८५।७८	६१,४७,६००/-
६	धारा बिजुली	२.०१	३,००,०००/-	२,७४,४६५।-	४,२६,०००/-
७	संचार महशुल	२.०२	३,००,०००/-	१,३४,१४३।५१	२,४०,०००/-
८	कार्यालय सम्बन्धि (छपाई समेत)	२.०३	२८,००,०००/-	२३,९९,३४८।६३	२८,५२,५००/-
९	भाडा	२.०४	-	-	१,०४,०००/-
१०	मर्मत	२.०५	५,००,०००/-	४,७७,४३१।१७	६,००,०००/-
११	इन्धन तथा अन्यइन्धन	२.०६	१०,००,०००/-	७,५८,७६६।३७	१०,०३,०३९।-
१२	परामर्श तथा अन्य सेवा	२.०७	१५,००,०००/-	११,९४,८५९।-	७,२०,०००/-
१३	विविध खर्च	२.०८	५,००,०००/-	४,९९,६३२।१७	६,७५,०००/-
१४	पुस्तक	४.०३	५,००,०००/-	४,९९,८५३।७५	३,३४,६६१।-
१५	कार्यक्रम	४.०४	-	-	३१,२६,१५०।-
१६	कार्यक्रम भ्रमण	४.०५	२,००,०००/-	१,९९,६८६।-	१,२३,०५०।-
१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको संभार खर्च	४.०६	-	-	-
	जम्मा		१,८६,००,०००/-	१,८२,२२,३८०।८५	२,२०,००,०००/-

१४-४-२१० पूँजिगत खर्च

क्र.सं.	बजेट शिर्षक	ब.शि.नं.	गत वर्षको विनियोजन	खर्च	चालु वर्षको अनुमान
१	जग्गा खरिद	५.०१	-	-	-
२	भवन खरिद	५.०२	-	-	-
३	फर्निचर	६.०१	१८,९२,२६८।-	१७,०५,३९७।२२	४,००,०००।-
४	सवारी साधन	६.०२	५,००,०००।-	४,९९,६५०।-	४५,००,०००।-
५	मेशिनरी औजार	६.०३	१०,००,०००।-	९,९९,७८४।४५	५,५०,०००।-
६	भवन निर्माण	६.०४	-	-	१३,००,०००।-
७	सार्वजनिक निर्माण	६.०५	-	-	-
८	पूँजिगत सुधार	६.०६	४०,०७,७३२।-	३३,४६,८१५।०६	-
	जम्मा		७४,००,०००।-	६५,५१,६४६।७३	६७,५०,०००।-
	कुल जम्मा		२,६०,००,०००।-	२,४७,७४,०२७।७३	२८,७५,०००।-

निर्णय नं. २ यस आ.व. २०६७/०६८ मा सरकारी अनुदान रकमबाट र विभिन्न निकाय, संघ संस्था संगको सहयोगमा संचालन हुने देहायका वार्षिक कार्यक्रमहरु र बैठकमा उठेका विषयहरु समेतलाई मध्यनजर गरी बजेट र समयको परिधि भित्र रही ती समेत समावेश वा संशोधन गर्न सक्ने गरी स्वीकृत गर्ने र सम्पन्न भइसकेका कार्यक्रमहरुको अनुमोदन गर्ने ।

१. तालिम/अनुशिक्षण /अन्तरक्रिया /कार्यशाला, सेमिनार /प्रवचन लगायतका कार्यक्रमहरु

क. सरकारी अनुदान रकमबाट संचालन हुने देहायका कार्यक्रमहरु

१. तालिम/अनुशिक्षण /अन्तरक्रिया तथा अन्य कार्यक्रम ।

क्र. सं.	लक्षित कार्यक्रम	तालिम/अन्तरक्रिया सेमिनारको विषय	अवधि	कार्यक्रम संख्या	कैफियत
१	मा. मुख्य न्यायाधीशहरु	नेतृत्व तथा व्यवस्थापन	३ दिन	१	सम्पन्न भइसकेकोले अनुमोदन गर्ने
२	मा. न्यायाधीशहरु, पु.वे.अ.	रिट सम्बन्धी अवधारणा र अभ्यास	३ दिन	१	सम्पन्न भइसकेकोले अनुमोदन गर्ने
३	राजपत्र अनंकित कर्मचारीहरु	सेवाकालीन तालिम	५ हप्ता	१	सम्पन्न भइसकेकोले अनुमोदन गर्ने
४	मा. न्यायाधीशहरु, स.अ.	समसामयिक विषयमा अन्तरक्रिया	२ दिन (आवा सिय)	१	
५	न्याय सेवाका विशिष्ट	समसामयिक विषय	२ दिन	१	

	श्रेणीका अधिकृतहरु				
६	पु.वे.अ.का रजिष्ट्रार, सहरजिष्ट्रार,सहन्यायाधिवक्ता तथा मा. जि.न्या.	व्यवस्थापन, नेतृत्व, विकास, न्यायिक व्यवस्थापन समेत	५ दिन	१	
७	इ.अ.हरु	इजलास व्यवस्थापन तथा फैसला लेखन क्षमता अभिवृद्धि	७ दिन	१	
८	सरकारी वकिल	अभियोजन, मुद्दा तथा बहस व्यवस्थापन	३ दिन	१	
९	कानून अधिकृतहरु	सन्धि, कानून, मस्यौदा र कानूनी राय निर्माण, राजपत्र सम्पादन	३ दिन	१	
१०	कानून व्यवसायीहरु	कानूनी लिखत मस्यौदा, बहस पैरवी कला र आचार संहिता	३ दिन	१	
११	कानून व्यवसायीहरु	सार्वजनिक प्रतिरक्षा प्रणाली	३ दिन	१	
१२	अर्धन्यायिक निकायका कर्मचारीहरु	अर्धन्यायिक कार्य सम्पादन सम्बन्धी	३ दिन	१	
१३	न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरु (न्यायाधीश, न्याय सेवाका अधिकृत तथा कानून व्यवसायी समेत	प्रशिक्षक प्रशिक्षण	१ हप्ता	१	
१४	रा.प.तृतीय श्रेणी	सेवाकालीन तालिम	५ हप्ता	१	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता सम्बन्धित निकायबाट पाउनेगरी
१५	न्यायाधीश (पुनरावेदन तथा जि.अ.), सरकारी वकिल, न्याय सेवाका अधिकृतहरु (सरकारी वकिल, अदालत, मन्त्रालय), प्रतिरक्षी कानून व्यवसायी	फौजदारी र देवानी संहिता बारे जानकारी	३ दिन	१	
१६	न्यायाधीश तथा न्याय सेवाका अधिकृतहरु	बाणीज्य कानून सम्बन्धि	३ दिन	१	
१७	कार्यकारी समितिका पदाधिकारी र प्रतिष्ठानका पदाधिकारी कर्मचारीहरु	कार्यक्रमको समिक्षा तथा आगामी कार्यक्रम प्रस्ताव, योजना तर्जुमा सम्बन्धी वृहद छलफल गर्न	२ दिन (आवा सिय)	१	
१८	प्रतिष्ठानका बाह्य तथा	समसामयिक विषयमा	१ दिन	१	

आन्तरिक श्रोत व्यक्तिहरु (Extended Faculty)	अन्तरक्रिया			
--	-------------	--	--	--

काठमाडौं कार्यक्रम हुने र सहभागी २२ जनामा काठमाडौं उपत्यका बाहिरका १२ जना हुने अनुमान गरी तयार गरेको ।

२. सेमिनार

क्र.सं.	लक्षित कार्यक्रम	तालिम/अन्तरक्रिया सेमिनारको विषय	अवधि	कार्यक्रम संख्या	कैफियत
१	न्यायाधीश, न्याय सेवाका अधिकृत लगायत	फरक मुद्दा व्यवस्थापन पछति बारे	१ दिन	२	काठमाडौं बाहिर दुई वटा कार्यक्रम मध्ये एक वटा सम्पन्न भईसकेकोले अनुमोदन गर्ने
२	न्यायाधीश, न्याय सेवाका अधिकृत तथा कानून व्यवसायी	कानून र न्याय क्षेत्रका नवीनतम् विषयहरु	१/१ दिने	३ वटा	काठमाडौं उपत्यका भित्रका सहभागीहरु मात्र

३. प्रबचन

क्र. सं.	लक्षित कार्यक्रम	तालिम/अन्तरक्रिया सेमिनारको विषय	अवधि	कार्यक्रम संख्या	कैफियत
१	न्यायाधीश, न्याय सेवाका अधिकृत तथा कानून व्यवसायी	कानून र न्याय क्षेत्रका नवीनतम् विषयहरुमा स्वदेशी तथा विदेशी विद्वानहरुबाट	१ /१ दिन	४ वटा	एक कार्यक्रम सम्पन्न भईसकेकोले अनुमोदन गर्ने

ख. विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय दातृ निकाय तथा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय निकाय / संस्था संगको सहयोगमा संचालन हुने देहायका कार्यक्रमहरु

क्र. सं.	लक्षित वर्ग	लक्षित कार्यक्रमत्र	अवधि	सहयोग गर्ने निकाय	कार्यक्रम संख्या	कैफियत
१	जि.न्या., न्याय सेवाका अधिकृत तथा कानून व्यवसायी	न्याय प्रशासनमा मानव अधिकार	५ दिन	ICJ/ Advocacy Forum	एक वटा ToT र अन्य तीन वटा प्रशिक्षण गरी ४ वटा	सम्पन्न भईसकेकोले अनुमोदन गर्ने

२	न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरु	लैंगिक न्याय	२ दिन	UNIFEM	३ वटा	सम्पन्न भईसकेकोले अनुमोदन गर्ने
३	न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरु (अदालत, सरकारी वकिल कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी तथा निजि कानून व्यवसायी)	लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक न्याय र समानता	३ दिन	UNDP/Enhancing Access to Justice project	पाँच विकास क्षेत्रमा १/१ वटा गरी ५ वटा	सम्पन्न भईसकेकोले अनुमोदन गर्ने
४	बाल इजलास स्थापना भएका जि.अ.का जि.न्या.हरु	बाल न्याय सम्बन्धि पुनर्ताजगी	३ दिन	केन्द्रीय बाल कल्याण समिति	१ वटा	सम्पन्न भईसकेकोले अनुमोदन गर्ने
५	न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरु (अदालत, सरकारी वकिल कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी तथा निजि कानून व्यवसायी)	सैनिक अदालत र स्वच्छ सुनुवाई सम्बन्धी	१ दिन	ICJ	१ वटा	सम्पन्न भईसकेकोले अनुमोदन गर्ने
६	न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरु (अदालत, सरकारी वकिल कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी तथा निजि कानून व्यवसायी) तथा नीति निर्माताहरु	द्वन्द्वपश्चात न्यायिक सुधार	१ दिन	ICJ	१ वटा	सम्पन्न भईसकेकोले अनुमोदन गर्ने
७	न्याय क्षेत्रका जनशक्ति तथा सम्बद्ध निकायका उच्च पदस्थ अधिकारीहरु	आप्रवासन, महिला आप्रवासी कामदारको अवस्था, आप्रवासी कामदारको अधिकार संरक्षण सम्बन्धी महासन्धिको अनुमोदन र कार्यान्वयन	१ दिने राउण्ड टेबल मिटिङ्ग ३ वटा र ५ वटा कार्यशाला	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	८ वटा	
८	न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरु -न्यायाधीश	बन्द इजलास सम्बन्धी	२ दिन ३ दिन	UNIFEM	११ वटा	

	, न्याय सेवाका अधिकृत तथा अन्य कर्मचारीहरु, कानून व्यवसायी , प्रहरी अधिकृतहरु	कार्यविधि निर्देशिका तयारी तथा प्रकाशन , अवलोकन भ्रमण, लिङ्गमा आधारित हिंसा विषयक प्रशिक्षण				
९	न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरु -न्यायाधीश , न्याय सेवाका अधिकृत तथा अन्य कर्मचारीहरु, कानून व्यवसायी , प्रहरी अधिकृतहरु	यातना विरुद्धको कानून, संकमण कालिन न्याय लगायत	१/१ दिन	Advocacy Forum	४ वटा	
१०	न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरुको लागि	मेलमिलाप सम्बन्धी	१ हप्ता	स.अ.	१ वटा	
११	न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरु	न्याय र कानून संग सम्बन्धित समसामायिक विषयहरुमा प्रशिक्षण, अनुसन्धान, अध्ययन सामग्री तयारी लगायत		विभिन्न दातृ निकायहरु राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था, निकायसंग अब हुने सम्झौता बमोजिमका विभिन्न प्रकृति, अवधि र संख्याका प्रशिक्षण, अध्ययन, अनुसन्धान लगायत ।		कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक कार्य गर्ने ।

४. अनुसन्धान, अध्ययन सामग्री तयारी तथा प्रकाशन

१. NJA LAW JOURNAL 2010 को लागि विद्वान लेखकहरुबाट लेख प्राप्त गरी प्रकाशन गर्ने ।

२. दोश्रो रणनीतिक योजना निर्माण गर्ने ।

३. कानून र न्यायको क्षेत्रमा तीनवटा अनुसन्धान गर्ने ।

४. आ.व. २०६६/०६७ मा तयार गरीएको अध्ययन सामग्री प्रकाशन गर्ने ।

५. अंग्रेजी भाषामा समेत वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने ।

६. स.अ.बाट भएका निर्देशनात्मक आदेशहरुको कार्यान्वयनको अवस्था (अपडेट गर्ने)।

७. पाठ्यक्रम पुनरावलोकन गर्ने (विद्युतिय, सूचना सन्जाल अपराध तथा अन्य विभिन्न विषयहरु र न्याय क्षेत्रका जनशक्तिको पद, कामसंग सम्बन्धित विषयमा अलग/ मिश्रीत पाठ्यक्रम निर्माण तथा पुनरावलोकन समेत)

८. जिल्ला तथा पु.वे.अ.बाट भएका फैसलाहरुको संकलन, छनौट सम्पादन तथा प्रकाशन गर्ने ।

५. अध्ययन तथा अवलोकन

प्रतिष्ठानको सुदृढीकरणको लागि अन्य देशका न्यायिक प्रतिष्ठान /न्यायिक प्रशिक्षण/अन्य यस्तै प्रकृतिका न्यायिक संस्थाहरुको प्रतिष्ठानका पदाधिकारीहरुबाट अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण ।

६. सार्वजनिक खरिद तथा निर्माण

क्यान्टिन भवनको तला थप, सवारी साधन खरिद, फर्निचर खरिद (क्यान्टिनको लागि र बैठक कक्षमा राउण्ड टेबल निर्माण), तालिम कक्षमा एलसिडि कम्प्युटरहरु खरिद र जडान समेत र इन्टेरियर डेकोरेशन लगायत निर्माण र खरीद गर्ने ।

निर्णय नं. ३.

प्रतिष्ठानबाट गत आर्थिक वर्ष र यस आर्थिक वर्षमा हाल सम्म सम्पन्न भएका तालिम कार्यक्रमहरु अनुसन्धान तथा प्रकाशन, जनशक्ति व्यवस्थापन, सार्वजनिक खरिद तथा निर्माण लगायतका कार्यहरुको विस्तृत विवरण सहित प्रकाशित वार्षिक प्रतिवेदनबाट तथा बैठकमा प्रस्तुत विवरणबाट जानकारी भयो । प्रतिष्ठानबाट हाल सम्म भए गरिएका कामकारवाहीको समिक्षा गर्दा सन्तोषप्रद रहेको देखियो ।

निर्णय नं. ४.

विविध:

क. प्रतिष्ठानबाट विभिन्न निकाय संग सहकार्य गर्ने सन्दर्भमा भइरहेको कार्य सम्बन्धमा :- प्रतिष्ठानबाट देहायका विभिन्न निकाय, संघ संस्थाहरुमध्ये केहि संग सम्झौता भई कार्यारम्भ भएको र अन्य केहि संग सहकार्यका लागि कुराकानी भइरहेको भन्ने जानकारी परिषदलाई भयो ।

→ श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय : आप्रवासी महिला कामदारका सवालहरुमा सेमिनार, वर्कसप (सम्झौता भई कार्यारम्भ)

→ युनिफेम : लैङ्गिक न्याय, बन्द इजलास लगायत प्रशिक्षण, प्रकाशन लगायत (सम्झौता भईसकेको)

→ एडभोकेसी फोरम : यातना विरुद्धको कानून, संक्रमणकालिन न्याय (सम्झौता भईसकेको)

→ युनिभर्सिटी अफ ओस्लो, नर्वे , जाइका, युनिसेफ, युएनडिपि न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना, एशिया फाउन्डेसन लगायत संग सहकार्यका लागि कुराकानी भइरहेको ।

ख. पदेन तथा नवनियुक्त सदस्यहरुलाई स्वागत, बधाई तथा निवर्तमान सदस्यहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन:

१. यस अधिकाे परिषद्को बैठक पश्चात प्रतिष्ठान परिषद्का सदस्यमा नियुक्त हुनु भएका तथा पदेन सदस्यज्यूहरुलाई बधाई ज्ञापन गर्ने ।

२. देहायका निवर्तमान सदस्यज्यूहरुलाई प्रतिष्ठान परिषद्मा रहेर दिनु भएको योगदान प्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्ने:

तत्कालिन सम्मा. प्रधान न्यायाधीश श्री मीनबहादुर रायमाझी ।

तत्कालिन सम्मा. प्रधान न्यायाधीश श्री अनुपराज शर्मा ।

मा. डा. युवराज खतिवडा , तत्कालिन उपाध्यक्ष राष्ट्रिय योजना आयोग ।

मा. श्री प्रा. डा. भरतबहादुर कार्की, निवर्तमान महान्यायाधिवक्ता ।

प्रा. डा. श्री लक्ष्मण कुमार उपाध्याय , प्राध्यापक नेपाल ल क्याम्पस ।

श्री विश्वकान्त मैनाली, तत्कालिन अध्यक्ष, नेपाल बार एसोसियसन ।

मा. श्री माधव प्रसाद चालिसे, न्यायाधीश, पु.वे.अ. ।

मा. श्री भूपेन्द्रप्रसाद राई तत्कालिन अतिरिक्त जि.न्या. ।

श्री कैलाशमान विश्वकर्मा, अधिवक्ता

श्री सत्यमोहन जोशी थारु, अधिवक्ता

श्री टोप बहादुर सिंह, तत्कालिन कार्यकारी निर्देशक

३. परिषदका तत्कालिन सदस्य पूर्व न्यायाधीश श्री अर्जुनप्रसाद सिंहको गत २०६७।१।२१ मा असामयिक निधन भएकोमा समवेदना व्यक्त गर्ने । उहाँले परिषद् सदस्यको रुपमा रहेर दिनु भएको योगदान प्रति सम्मान प्रकट गर्ने ।
- ग. प्रतिष्ठानलाई सहयोग गर्ने तथा प्रतिष्ठानसंग सहकार्य गर्ने देहायका विभिन्न निकायहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्ने र आगामी दिनमा पनि सहयोगमा निरन्तरताको अपेक्षा गर्ने :

- स.अ.
- राष्ट्रिय योजना आयोग
- माहन्त्यायाधिवक्ताको कार्यालय
- कानून तथा न्याय मन्त्रालय
- न्याय परिषद
- नेपाल कानून आयोग
- नेपाल बार एशोसियसन
- नेपाल सरकार,अर्थमन्त्रालय
- युनिफेस
- युनिसेफ
- केन्द्रीय बाल कल्याण समिति
- आइसिजे
- युरोपियन युनियन-सिएमपी दोश्रो परियोजना
- द एशिया फाउण्डेसन
- ओएचसिएचआर
- विश्व बैंक
- एडभोकेसी फोरम / एशोसियशन फर द प्रिभेन्सन अफ टर्चर
- नेपाल धितोपत्र बोर्ड
- बीमा समिति
- इन्सेक ।

उपस्थिति

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	सम्माननीय श्री रामप्रसाद श्रेष्ठ	प्रधानन्यायाधीश	स.अ.
२	मा. श्री प्रेमबहादुर सिंह	मन्त्री	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
३	मा.डा.श्री जगदीशचन्द्र पोखरेल	उपाध्यक्ष	राष्ट्रिय योजना आयोग
४	मा. श्री खिलराज रेग्मी	न्यायधीश	स.अ.
५	मा. श्री पवनकुमार ओझा	पूर्व न्यायधीश	स.अ.
६	प्रा.डा.श्री अम्बरप्रसाद पन्त	डीन	कानून संकाय, त्रिभुवन विश्वविद्यालय
७	मा. डा. श्री आनन्दमोहन भट्टराई	न्यायाधीश	पु.वे.अ. पाटन
८	प्रा. डा. श्री रजितभक्त प्रधानाङ्ग	प्राध्यापक	नेपाल ल क्याम्पस

९	श्री प्रेम बहादुर खड्का	अध्यक्ष	नेपाल बार एसोसियशन
१०	मा. श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ	न्यायाधीश	काठमाडौं जि. अ.
११	श्री रीता मैनाली	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसियशन
१२	श्री रामकृष्ण चौधरी	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसियशन
१३	श्री राघव लाल वैद्य	कार्यकारी निर्देशक	रा.न्या.प्र.

पर्यवेक्षकहरु

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री माधव पौडेल	सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
२	श्री जीवनहरि अधिकारी	सचिव	न्याय परिषद्
३	डा. श्री रामकृष्ण तिमल्सेना	रजिष्ट्रार	स.अ.
४	श्री पुष्पराज कोइराला	नायव महान्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
५	श्री बिजयप्रसाद मिश्र	महासचिव	नेपाल बार एसोसियशन
६	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान

आमन्त्रितहरु

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	फ्याकल्टी	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
२	मा. श्री महेन्द्रबहादुर कार्की	फ्याकल्टी	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
३	श्री श्रीधर सापकोटा	फ्याकल्टी	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
४	श्री लालबहादुर कुँवर, रजिष्ट्रार	फ्याकल्टी	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
५	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	अनुसन्धान अधिकृत	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
६	श्री केदार घिमिरे	पुस्तकालय अधिकृत	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
७	श्री पारस पौडेल	तथ्याङ्क अधिकृत	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
८	श्री विमला रेग्मी	शा.अ.	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
९	श्री संजिव राई	अनुसन्धान अधिकृत	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
१०	श्री राजन कुमार के.सी.	लेखापाल	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
११	श्री पुनम लाखे	कार्यालय सचिव	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
१२	श्री समी मोक्तान	प्रशासन सहायक	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
१३	श्री प्रशान्त लामिछाने	अनुसन्धान सहायक	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
१४	श्री पत्रिका बस्नेत	निजि सहायक	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान

साधारण खर्च तर्फ

क्र.सं.	बजेट शिर्षक	बजेट शिर्षक नं.	बजेट रकम	कुल खर्च
१	तलब	१.०१	४,४६०,०००।००	४,२८२,९३१।२०
२	भत्ता	१.०२	१,१८८,०००।००	६,८२,७४५।७७
३	तालिम कार्यक्रम	१.०८	६,१४७,६००।००	५९,९९,८९८।४२

४	धारा तथा विजुली	२.०१	४२६,०००।००	३,४९,०६७।४५
५	संचार महशुल	२.०२	२४०,०००।००	२,३६,६५३।०६
६	कार्यालय सम्बन्धी	२.०३	२,८५२,५००।००	२७,३४,४७९।०९
७	भाडा	२.०४	१०४,०००।००	०
८	मर्मत तथा संम्भार	२.०५	६००,०००।००	५,९९,५७१।९३
९	इन्धन	२.०६	१,००३,०३९।००	८,९३,७५२।४४
१०	परामर्श तथा अन्य सेवा	२.०७	७२०,०००।००	६,६९,५२९।१०
११	विविध	२.०८	६७५,०००।००	४,६५,४६९।८४
१२	पुस्तक	४.०३	३३४,६६९।००	३,२९,७६४।४०
१३	कार्यक्रम खर्च	४.०४	३,१२६,१५०।००	२३,६९,६०१।४८
१४	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४.०५	१२३,०५०।००	९६२७८।५०
	जम्मा		२,२०,००,०००।००	१९७०९७२६।६८

पुजिगत खर्च तर्फ

क्र.सं.	बजेट शिर्षक	बजेट शिर्षक नं.	बजेट रकम	कुल खर्च
१	फर्निचर		४००,०००।००	३९६,९६९।००
२	सवारी साधन		४,५००,०००।००	४,४८७,४०९।००
३	मेशिनरी		५५०,०००।००	५२२,२३८।५०
४	भवन निर्माण		१,३००,०००।००	१,२४४,०३२।८७
	जम्मा		६,७५०,०००।००	६,६५०,६४९।३७



नर्वेजियन सेन्टर फर ह्यूमन राइट्स र ओस्लो यूनिभर्सिटिको सहयोगमा आयोजित “नेपालमा मानव अधिकार तथा सामाजिक न्याय” विषयक दुई दिने आवासीय कार्यशाला गोष्ठीका राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय स्रोतव्यक्ति, सहभागी तथा आयोजकहरू (२०६७/१०/२८-३०)



राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान कर्मचारी परिवार (२०६७/०६८)

Mailing Address:

National Judicial Academy (NJA)

Harihar Bhawan, Pulchok

Lalitpur, Nepal

Tel: 977-1-5549057/5549057

E-maill: info@njanepal.org.np

Website: njanepal.org.np